
2010 - 2011   Aantrekkingskracht van gemeenten - gewoon en buitengewoon secundair onderwijs
 
           
Toelichting: 

In de tabellen zijn de leerlingen in het Nederlandstalig secundair onderwijs opgenomen, zoals geregistreerd op 1 februari van het 
schooljaar.

Per gemeente worden leerlingenaantallen weergegeven op twee manieren:
- waar wonen leerlingen die school lopen in de gemeente? (gemeente woonplaats - top 10).
- waar gaan leerlingen die wonen in de gemeente naar school? (gemeente vestigingsplaats (vpl) - top 5).

Enkel gemeenten waar secundair onderwijs ingericht wordt (m.a.w. waar er een vestigingsplaats van een secundaire school is waar 
leerlingen ingeschreven zijn) zijn in dit rapport opgenomen.

Ratio: aandeel (%) van het aantal leerlingen dat school loopt in de gemeente tegenover het aantal leerlingen dat woont in de gemeente 
en (ergens) secundair onderwijs volgt.

Opmerkingen:
- 'gemeente woonplaats' : gemeente van woonplaats die door de school wordt meegedeeld aan het beleidsdomein Onderwijs en Vorming 
- 'gemeente vestigingsplaats' : gemeente van de vestigingsplaats waar de leerling is ingeschreven 
- in het secundair onderwijs worden de leerlingen geregistreerd in de vestigingsplaats waar ze het grootste aantal uren algemene vakken 
volgen  
             

Niet inbegrepen:
Om dubbeltellingen te vermijden zijn de leerlingen in het buitengewoon onderwijs van het type 5 (langdurig zieke kinderen) niet 
inbegrepen in de data. 
  
Hoger beroepsonderwijs (HBO5): Op 1 september 2009 werd de vierde graad verpleegkunde afgesplitst van het secundair onderwijs en 
ondergebracht in het hoger beroepsonderwijs. Het hoger beroepsonderwijs behoort juridisch tot het hoger onderwijs. 
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Selecteer fusiegemeente (vestigingsplaats)
 
             

Aa - Cz
Aalst
Aalter
Aarschot
Aartselaar
Anderlecht
Antwerpen
Anzegem
Ardooie
Arendonk
Asse
Avelgem
Balen
Beernem
Beerse
Beersel
Begijnendijk
Beringen
Berlaar
Beveren
Bilzen
Blankenberge
Bocholt
Boechout
Boom
Borgloon
Bornem
Borsbeek
Brakel
Brasschaat
Brecht
Bredene
Bree
Brugge
Brussel
Buggenhout

Da - Gz
De Haan
De Panne
De Pinte
Deinze
Denderleeuw
Dendermonde
Diepenbeek
Diest
Diksmuide
Dilbeek
Dilsen-Stokkem
Duffel
Edegem
Eeklo
Erpe-Mere
Essen
Etterbeek
Evere
Evergem
Gavere
Geel
Genk
Gent
Geraardsbergen
Gistel
Grimbergen

Ha - Kz
Haacht
Halle
Hamme
Hamont-Achel
Harelbeke
Hasselt
Hechtel-Eksel
Heist-op-den-Berg
Herentals
Herk-de-Stad
Herzele
Heusden-Zolder
Hoegaarden
Hoeselt
Hooglede
Hoogstraten
Houthalen-Helchteren
Houthulst
Hove
Huldenberg
Ichtegem
Ieper
Ingelmunster
Izegem
Jette
Kalmthout
Kampenhout
Kapelle-op-den-Bos
Kapellen
Kasterlee
Keerbergen
Kinrooi
Knokke-Heist
Koekelare
Koekelberg
Koksijde
Kontich
Kortemark
Kortessem
Kortrijk
Kruibeke
Kuurne

La - Mz
Laakdal
Lanaken
Landen
Lede
Lendelede
Lennik
Leopoldsburg
Leuven
Lichtervelde
Liedekerke
Lier
Lille
Lochristi
Lokeren
Lommel
Londerzeel
Lovendegem
Lummen
Maaseik
Maasmechelen
Machelen
Maldegem
Malle
Mechelen
Meeuwen-Gruitrode
Melle
Menen
Merchtem
Merelbeke
Merksplas
Meulebeke
Middelkerke
Moerbeke
Mol
Moorslede
Mortsel

Na - Sj
Nazareth
Neerpelt
Nevele
Niel
Nieuwpoort
Nijlen
Ninove
Oostende
Oostkamp
Opwijk
Oud-Turnhout
Oudenaarde
Oudergem
Overijse
Overpelt
Peer
Poperinge
Puurs
Roeselare
Ronse
Roosdaal
Rotselaar
Ruiselede
Rumst
Schaarbeek
Schilde
Schoten
Sint-Agatha-Berchem
Sint-Genesius-Rode
Sint-Jans-Molenbeek
Sint-Katelijne-Waver
Sint-Lambrechts-Woluwe
Sint-Laureins
Sint-Niklaas
Sint-Pieters-Leeuw
Sint-Pieters-Woluwe
Sint-Truiden

Sk - Zz
Stabroek
Stekene
Temse
Ternat
Tervuren
Tessenderlo
Tielt
Tienen
Tongeren
Torhout
Turnhout
Ukkel
Veurne
Vilvoorde
Voeren
Vorselaar
Wachtebeke
Waregem
Wemmel
Wervik
Westerlo
Wetteren
Wevelgem
Wezembeek-Oppem
Wijnegem
Willebroek
Wuustwezel
Zandhoven
Zaventem
Zedelgem
Zele
Zelzate
Zomergem
Zonhoven
Zottegem
Zoutleeuw
Zulte
Zwevegem
Zwijndrecht
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Aalst

Aantrekkingskracht van de gemeente

Aantal leerlingen die Ratio

wonen in de gemeente school lopen in de gemeente (vpl)

Voltijds gewoon secundair onderwijs 4.876 8.720 178,84%

Deeltijds beroepssecundair onderwijs 107 296 276,64%

Buitengewoon secundair onderwijs 242 657 271,49%

Totaal 5.225 9.673 185,13%

Waar wonen leerlingen die school lopen in deze gemeente?  (top 10)

Totaal secundair onderwijs

Gemeente woonplaats Percentage

Aalst 46,54%

Erpe-Mere 7,48%

Haaltert 7,07%

Lede 4,84%

Affligem 3,66%

Dendermonde 3,59%

Berlare 3,43%

Denderleeuw 3,31%

Ninove 2,59%

Lebbeke 2,48%

Voltijds gewoon secundair (SO)

Gemeente woonplaats Percentage

Aalst 48,52%

Erpe-Mere 7,71%

Haaltert 7,34%

Lede 4,85%

Affligem 3,96%

Berlare 3,56%

Dendermonde 3,49%

Denderleeuw 3,10%

Lebbeke 2,58%

Ninove 1,78%

Deeltijds beroepssecundair (DBSO)

Gemeente woonplaats Percentage

Aalst 32,09%

Ninove 11,49%

Haaltert 6,42%

Denderleeuw 5,74%

Erpe-Mere 5,74%

Wetteren 4,05%

Lede 4,05%

Lebbeke 2,03%

Ternat 2,03%

Geraardsbergen 2,03%

Buitengewoon secundair (BuSO)

Gemeente woonplaats Percentage

Aalst 26,79%

Ninove 9,44%

Geraardsbergen 6,39%

Dendermonde 5,94%

Erpe-Mere 5,33%

Lede 5,02%

Denderleeuw 5,02%

Haaltert 3,81%

Wetteren 3,20%

Berlare 2,74%

Waar gaan leerlingen die wonen in deze gemeente naar school?  (top 5)

Totaal secundair onderwijs

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Aalst 86,16%

Gent 1,61%

Opwijk 1,44%

Denderleeuw 1,26%

Erpe-Mere 1,21%

Voltijds gewoon secundair (SO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Aalst 86,77%

Gent 1,44%

Denderleeuw 1,35%

Erpe-Mere 1,29%

Opwijk 1,21%

Deeltijds beroepssecundair (DBSO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Aalst 88,79%

Dendermonde 4,67%

Oudenaarde 1,87%

Sint-Pieters-Woluwe 1,87%

Antwerpen 0,93%

Buitengewoon secundair (BuSO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Aalst 72,73%

Opwijk 6,61%

Roosdaal 5,79%

Gent 5,37%

Buggenhout 2,89%

Naar inhoudsopgave
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Aalter

Aantrekkingskracht van de gemeente

Aantal leerlingen die Ratio

wonen in de gemeente school lopen in de gemeente (vpl)

Voltijds gewoon secundair onderwijs 1.516 1.271 83,84%

Deeltijds beroepssecundair onderwijs 5 0 0,00%

Buitengewoon secundair onderwijs 39 0 0,00%

Totaal 1.560 1.271 81,47%

Waar wonen leerlingen die school lopen in deze gemeente?  (top 10)

Totaal secundair onderwijs

Gemeente woonplaats Percentage

Aalter 58,93%

Knesselare 10,46%

Nevele 9,76%

Beernem 6,61%

Ruiselede 4,88%

Maldegem 2,20%

Wingene 2,05%

Deinze 1,49%

Tielt 0,87%

Zomergem 0,71%

Voltijds gewoon secundair (SO)

Gemeente woonplaats Percentage

Aalter 58,93%

Knesselare 10,46%

Nevele 9,76%

Beernem 6,61%

Ruiselede 4,88%

Maldegem 2,20%

Wingene 2,05%

Deinze 1,49%

Tielt 0,87%

Zomergem 0,71%

Deeltijds beroepssecundair (DBSO)
Geen DBSO in deze gemeente

Buitengewoon secundair (BuSO)
Geen BuSO in deze gemeente

Waar gaan leerlingen die wonen in deze gemeente naar school?  (top 5)

Totaal secundair onderwijs

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Aalter 48,01%

Brugge 15,26%

Gent 12,31%

Deinze 10,77%

Tielt 2,88%

Voltijds gewoon secundair (SO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Aalter 49,41%

Brugge 14,71%

Gent 12,40%

Deinze 11,08%

Tielt 2,77%

Deeltijds beroepssecundair (DBSO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Brugge 80,00%

Gent 20,00%

Buitengewoon secundair (BuSO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Brugge 28,21%

Zulte 23,08%

Gent 7,69%

Knokke-Heist 7,69%

Lovendegem 7,69%

Naar inhoudsopgave
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Aarschot

Aantrekkingskracht van de gemeente

Aantal leerlingen die Ratio

wonen in de gemeente school lopen in de gemeente (vpl)

Voltijds gewoon secundair onderwijs 1.736 4.994 287,67%

Deeltijds beroepssecundair onderwijs 22 133 604,55%

Buitengewoon secundair onderwijs 64 158 246,88%

Totaal 1.822 5.285 290,07%

Waar wonen leerlingen die school lopen in deze gemeente?  (top 10)

Totaal secundair onderwijs

Gemeente woonplaats Percentage

Aarschot 29,63%

Scherpenheuvel-Zichem 10,27%

Herselt 8,25%

Tielt-Winge 7,59%

Begijnendijk 6,24%

Holsbeek 5,56%

Rotselaar 5,28%

Tremelo 5,00%

Hulshout 4,86%

Heist-op-den-Berg 4,48%

Voltijds gewoon secundair (SO)

Gemeente woonplaats Percentage

Aarschot 30,40%

Scherpenheuvel-Zichem 10,47%

Herselt 8,35%

Tielt-Winge 7,77%

Begijnendijk 6,47%

Holsbeek 5,79%

Rotselaar 5,25%

Hulshout 5,01%

Tremelo 4,87%

Heist-op-den-Berg 4,41%

Deeltijds beroepssecundair (DBSO)

Gemeente woonplaats Percentage

Aarschot 15,79%

Tremelo 12,03%

Heist-op-den-Berg 7,52%

Scherpenheuvel-Zichem 7,52%

Herselt 7,52%

Leuven 7,52%

Tielt-Winge 5,26%

Rotselaar 4,51%

Diest 3,76%

Herent 3,76%

Buitengewoon secundair (BuSO)

Gemeente woonplaats Percentage

Aarschot 17,09%

Leuven 13,29%

Haacht 7,59%

Rotselaar 6,96%

Scherpenheuvel-Zichem 6,33%

Herselt 5,70%

Heist-op-den-Berg 4,43%

Diest 3,80%

Tielt-Winge 3,80%

Herent 3,16%

Waar gaan leerlingen die wonen in deze gemeente naar school?  (top 5)

Totaal secundair onderwijs

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Aarschot 85,95%

Leuven 3,07%

Begijnendijk 2,85%

Diest 2,03%

Rotselaar 1,15%

Voltijds gewoon secundair (SO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Aarschot 87,44%

Begijnendijk 3,00%

Leuven 2,71%

Diest 1,79%

Rotselaar 1,21%

Deeltijds beroepssecundair (DBSO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Aarschot 95,45%

Antwerpen 4,55%

Buitengewoon secundair (BuSO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Aarschot 42,19%

Leuven 14,06%

Diest 9,38%

Geel 7,81%

Lummen 7,81%

Naar inhoudsopgave
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Aartselaar

Aantrekkingskracht van de gemeente

Aantal leerlingen die Ratio

wonen in de gemeente school lopen in de gemeente (vpl)

Voltijds gewoon secundair onderwijs 947 33 3,48%

Deeltijds beroepssecundair onderwijs 21 0 0,00%

Buitengewoon secundair onderwijs 18 0 0,00%

Totaal 986 33 3,35%

Waar wonen leerlingen die school lopen in deze gemeente?  (top 10)

Totaal secundair onderwijs

Gemeente woonplaats Percentage

Aartselaar 45,45%

Schelle 21,21%

Hemiksem 12,12%

Antwerpen 9,09%

Rumst 9,09%

Boom 3,03%

Voltijds gewoon secundair (SO)

Gemeente woonplaats Percentage

Aartselaar 45,45%

Schelle 21,21%

Hemiksem 12,12%

Antwerpen 9,09%

Rumst 9,09%

Boom 3,03%

Deeltijds beroepssecundair (DBSO)
Geen DBSO in deze gemeente

Buitengewoon secundair (BuSO)
Geen BuSO in deze gemeente

Waar gaan leerlingen die wonen in deze gemeente naar school?  (top 5)

Totaal secundair onderwijs

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Kontich 45,03%

Antwerpen 23,43%

Boom 19,98%

Edegem 2,33%

Mechelen 1,72%

Voltijds gewoon secundair (SO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Kontich 46,88%

Antwerpen 22,70%

Boom 19,64%

Edegem 2,43%

Mechelen 1,80%

Deeltijds beroepssecundair (DBSO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Boom 52,38%

Antwerpen 47,62%

Buitengewoon secundair (BuSO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Antwerpen 33,33%

Rumst 22,22%

Bornem 11,11%

Puurs 11,11%

Brecht 5,56%

Naar inhoudsopgave
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Anderlecht

Aantrekkingskracht van de gemeente

Aantal leerlingen die Ratio

wonen in de gemeente school lopen in de gemeente (vpl)

Voltijds gewoon secundair onderwijs 1.252 2.300 183,71%

Deeltijds beroepssecundair onderwijs 47 8 17,02%

Buitengewoon secundair onderwijs 59 125 211,86%

Totaal 1.358 2.433 179,16%

Waar wonen leerlingen die school lopen in deze gemeente?  (top 10)

Totaal secundair onderwijs

Gemeente woonplaats Percentage

Anderlecht 28,98%

Sint-Pieters-Leeuw 15,54%

Sint-Jans-Molenbeek 11,84%

Brussel 5,96%

Dilbeek 5,18%

Sint-Gillis 2,26%

Schaarbeek 2,22%

Vorst 2,22%

Halle 1,93%

Beersel 1,60%

Voltijds gewoon secundair (SO)

Gemeente woonplaats Percentage

Anderlecht 30,57%

Sint-Pieters-Leeuw 16,35%

Sint-Jans-Molenbeek 12,17%

Brussel 5,87%

Dilbeek 5,35%

Vorst 2,35%

Sint-Gillis 2,35%

Schaarbeek 2,17%

Halle 1,87%

Beersel 1,70%

Deeltijds beroepssecundair (DBSO)

Gemeente woonplaats Percentage

Bekkevoort 12,50%

Berlare 12,50%

Westerlo 12,50%

Leuven 12,50%

Grimbergen 12,50%

Hamme 12,50%

Kapellen 12,50%

Eeklo 12,50%

Buitengewoon secundair (BuSO)

Gemeente woonplaats Percentage

Vilvoorde 10,40%

Brussel 8,00%

Grimbergen 7,20%

Mechelen 6,40%

Sint-Jans-Molenbeek 6,40%

Asse 4,00%

Zaventem 4,00%

Machelen 4,00%

Halle 3,20%

Schaarbeek 3,20%

Waar gaan leerlingen die wonen in deze gemeente naar school?  (top 5)

Totaal secundair onderwijs

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Anderlecht 51,91%

Brussel 12,59%

Dilbeek 9,13%

Halle 8,84%

Sint-Pieters-Woluwe 2,58%

Voltijds gewoon secundair (SO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Anderlecht 56,15%

Dilbeek 9,90%

Halle 8,95%

Brussel 8,87%

Jette 2,40%

Deeltijds beroepssecundair (DBSO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Brussel 63,83%

Sint-Pieters-Woluwe 27,66%

Vilvoorde 4,26%

Gent 2,13%

Halle 2,13%

Buitengewoon secundair (BuSO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Brussel 50,85%

Halle 11,86%

Lennik 10,17%

Opwijk 10,17%

Roosdaal 5,08%

Naar inhoudsopgave
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Antwerpen

Aantrekkingskracht van de gemeente

Aantal leerlingen die Ratio

wonen in de gemeente school lopen in de gemeente (vpl)

Voltijds gewoon secundair onderwijs 29.510 32.859 111,35%

Deeltijds beroepssecundair onderwijs 1.309 1.821 139,11%

Buitengewoon secundair onderwijs 1.871 1.784 95,35%

Totaal 32.690 36.464 111,54%

Waar wonen leerlingen die school lopen in deze gemeente?  (top 10)

Totaal secundair onderwijs

Gemeente woonplaats Percentage

Antwerpen 73,94%

Zwijndrecht 1,81%

Kapellen 1,77%

Schoten 1,71%

Mortsel 1,37%

Stabroek 1,27%

Brasschaat 1,27%

Beveren 1,11%

Edegem 1,00%

Kruibeke 0,86%

Voltijds gewoon secundair (SO)

Gemeente woonplaats Percentage

Antwerpen 74,31%

Zwijndrecht 1,91%

Kapellen 1,86%

Schoten 1,67%

Stabroek 1,34%

Mortsel 1,30%

Brasschaat 1,24%

Beveren 1,11%

Edegem 0,98%

Kruibeke 0,88%

Deeltijds beroepssecundair (DBSO)

Gemeente woonplaats Percentage

Antwerpen 67,71%

Schoten 2,58%

Mortsel 1,87%

Wommelgem 1,81%

Brasschaat 1,76%

Brecht 1,59%

Edegem 1,48%

Kapellen 1,15%

Zwijndrecht 1,04%

Wuustwezel 1,04%

Buitengewoon secundair (BuSO)

Gemeente woonplaats Percentage

Antwerpen 73,43%

Mortsel 2,13%

Schoten 1,51%

Beveren 1,23%

Brasschaat 1,23%

Borsbeek 1,01%

Edegem 1,01%

Zwijndrecht 0,90%

Brecht 0,84%

Mechelen 0,78%

Waar gaan leerlingen die wonen in deze gemeente naar school?  (top 5)

Totaal secundair onderwijs

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Antwerpen 82,48%

Brasschaat 2,26%

Schoten 2,15%

Stabroek 1,79%

Mortsel 1,62%

Voltijds gewoon secundair (SO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Antwerpen 82,75%

Brasschaat 2,27%

Schoten 2,24%

Stabroek 1,90%

Mortsel 1,79%

Deeltijds beroepssecundair (DBSO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Antwerpen 94,19%

Stabroek 1,76%

Boom 0,76%

Mechelen 0,61%

Sint-Niklaas 0,61%

Buitengewoon secundair (BuSO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Antwerpen 70,02%

Schilde 6,73%

Brecht 6,20%

Rumst 4,01%

Brasschaat 3,69%

Naar inhoudsopgave
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Anzegem

Aantrekkingskracht van de gemeente

Aantal leerlingen die Ratio

wonen in de gemeente school lopen in de gemeente (vpl)

Voltijds gewoon secundair onderwijs 968 502 51,86%

Deeltijds beroepssecundair onderwijs 17 0 0,00%

Buitengewoon secundair onderwijs 34 0 0,00%

Totaal 1.019 502 49,26%

Waar wonen leerlingen die school lopen in deze gemeente?  (top 10)

Totaal secundair onderwijs

Gemeente woonplaats Percentage

Waregem 36,85%

Anzegem 25,10%

Avelgem 6,37%

Deerlijk 5,38%

Zulte 5,18%

Zwevegem 5,18%

Wielsbeke 4,98%

Wortegem-Petegem 3,78%

Kluisbergen 2,39%

Oostrozebeke 1,59%

Voltijds gewoon secundair (SO)

Gemeente woonplaats Percentage

Waregem 36,85%

Anzegem 25,10%

Avelgem 6,37%

Deerlijk 5,38%

Zulte 5,18%

Zwevegem 5,18%

Wielsbeke 4,98%

Wortegem-Petegem 3,78%

Kluisbergen 2,39%

Oostrozebeke 1,59%

Deeltijds beroepssecundair (DBSO)
Geen DBSO in deze gemeente

Buitengewoon secundair (BuSO)
Geen BuSO in deze gemeente

Waar gaan leerlingen die wonen in deze gemeente naar school?  (top 5)

Totaal secundair onderwijs

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Waregem 50,05%

Anzegem 12,37%

Avelgem 9,81%

Oudenaarde 8,83%

Kortrijk 8,34%

Voltijds gewoon secundair (SO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Waregem 50,62%

Anzegem 13,02%

Avelgem 10,33%

Oudenaarde 8,88%

Kortrijk 6,71%

Deeltijds beroepssecundair (DBSO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Kortrijk 82,35%

Oudenaarde 11,76%

Oostende 5,88%

Buitengewoon secundair (BuSO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Waregem 58,82%

Kortrijk 17,65%

Gent 11,76%

Oudenaarde 5,88%

Nevele 2,94%

Naar inhoudsopgave

Pagina 9 van 217



2010 - 2011   Aantrekkingskracht van gemeenten - gewoon en buitengewoon secundair onderwijs
 
                              
Ardooie

Aantrekkingskracht van de gemeente

Aantal leerlingen die Ratio

wonen in de gemeente school lopen in de gemeente (vpl)

Voltijds gewoon secundair onderwijs 609 485 79,64%

Deeltijds beroepssecundair onderwijs 6 0 0,00%

Buitengewoon secundair onderwijs 36 0 0,00%

Totaal 651 485 74,50%

Waar wonen leerlingen die school lopen in deze gemeente?  (top 10)

Totaal secundair onderwijs

Gemeente woonplaats Percentage

Ardooie 36,49%

Pittem 15,67%

Wingene 12,78%

Roeselare 10,72%

Izegem 5,98%

Lichtervelde 3,30%

Meulebeke 2,06%

Tielt 1,44%

Staden 1,24%

Hooglede 1,03%

Voltijds gewoon secundair (SO)

Gemeente woonplaats Percentage

Ardooie 36,49%

Pittem 15,67%

Wingene 12,78%

Roeselare 10,72%

Izegem 5,98%

Lichtervelde 3,30%

Meulebeke 2,06%

Tielt 1,44%

Staden 1,24%

Hooglede 1,03%

Deeltijds beroepssecundair (DBSO)
Geen DBSO in deze gemeente

Buitengewoon secundair (BuSO)
Geen BuSO in deze gemeente

Waar gaan leerlingen die wonen in deze gemeente naar school?  (top 5)

Totaal secundair onderwijs

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Roeselare 32,87%

Ardooie 27,19%

Tielt 11,06%

Izegem 7,53%

Brugge 6,45%

Voltijds gewoon secundair (SO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Roeselare 33,99%

Ardooie 29,06%

Tielt 11,49%

Izegem 8,05%

Torhout 5,75%

Deeltijds beroepssecundair (DBSO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Roeselare 50,00%

Brugge 16,67%

Kortrijk 16,67%

Lendelede 16,67%

Buitengewoon secundair (BuSO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Brugge 27,78%

Kortrijk 25,00%

Hooglede 11,11%

Roeselare 11,11%

Koksijde 5,56%

Naar inhoudsopgave
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Arendonk

Aantrekkingskracht van de gemeente

Aantal leerlingen die Ratio

wonen in de gemeente school lopen in de gemeente (vpl)

Voltijds gewoon secundair onderwijs 1.040 782 75,19%

Deeltijds beroepssecundair onderwijs 22 24 109,09%

Buitengewoon secundair onderwijs 30 0 0,00%

Totaal 1.092 806 73,81%

Waar wonen leerlingen die school lopen in deze gemeente?  (top 10)

Totaal secundair onderwijs

Gemeente woonplaats Percentage

Arendonk 58,56%

Retie 16,50%

Ravels 13,65%

Oud-Turnhout 7,32%

Turnhout 1,86%

Mol 0,74%

Dessel 0,50%

Kasterlee 0,25%

BLADEL                                  0,12%

Merksplas 0,12%

Voltijds gewoon secundair (SO)

Gemeente woonplaats Percentage

Arendonk 58,57%

Retie 16,75%

Ravels 13,94%

Oud-Turnhout 7,42%

Turnhout 1,53%

Mol 0,77%

Dessel 0,51%

Herentals 0,13%

BLADEL                                  0,13%

Kasterlee 0,13%

Deeltijds beroepssecundair (DBSO)

Gemeente woonplaats Percentage

Arendonk 58,33%

Turnhout 12,50%

Retie 8,33%

Ravels 4,17%

Oud-Turnhout 4,17%

Kasterlee 4,17%

Zandhoven 4,17%

Merksplas 4,17%

Buitengewoon secundair (BuSO)
Geen BuSO in deze gemeente

Waar gaan leerlingen die wonen in deze gemeente naar school?  (top 5)

Totaal secundair onderwijs

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Arendonk 43,22%

Turnhout 35,07%

Mol 11,81%

Geel 5,13%

Hoogstraten 0,73%

Voltijds gewoon secundair (SO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Arendonk 44,04%

Turnhout 35,87%

Mol 12,31%

Geel 5,10%

Hoogstraten 0,77%

Deeltijds beroepssecundair (DBSO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Arendonk 63,64%

Geel 13,64%

Turnhout 13,64%

Aarschot 4,55%

Herentals 4,55%

Buitengewoon secundair (BuSO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Kasterlee 26,67%

Oud-Turnhout 23,33%

Turnhout 23,33%

Brecht 6,67%

Merksplas 6,67%
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Asse

Aantrekkingskracht van de gemeente

Aantal leerlingen die Ratio

wonen in de gemeente school lopen in de gemeente (vpl)

Voltijds gewoon secundair onderwijs 1.753 1.317 75,13%

Deeltijds beroepssecundair onderwijs 15 0 0,00%

Buitengewoon secundair onderwijs 58 0 0,00%

Totaal 1.826 1.317 72,12%

Waar wonen leerlingen die school lopen in deze gemeente?  (top 10)

Totaal secundair onderwijs

Gemeente woonplaats Percentage

Asse 64,62%

Affligem 7,14%

Ternat 6,91%

Dilbeek 4,56%

Aalst 3,19%

Opwijk 3,11%

Wemmel 1,59%

Sint-Jans-Molenbeek 1,21%

Merchtem 0,91%

Jette 0,91%

Voltijds gewoon secundair (SO)

Gemeente woonplaats Percentage

Asse 64,62%

Affligem 7,14%

Ternat 6,91%

Dilbeek 4,56%

Aalst 3,19%

Opwijk 3,11%

Wemmel 1,59%

Sint-Jans-Molenbeek 1,21%

Merchtem 0,91%

Jette 0,91%

Deeltijds beroepssecundair (DBSO)
Geen DBSO in deze gemeente

Buitengewoon secundair (BuSO)
Geen BuSO in deze gemeente

Waar gaan leerlingen die wonen in deze gemeente naar school?  (top 5)

Totaal secundair onderwijs

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Asse 46,60%

Dilbeek 9,15%

Aalst 7,39%

Merchtem 7,23%

Jette 5,86%

Voltijds gewoon secundair (SO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Asse 48,55%

Dilbeek 9,53%

Merchtem 7,53%

Aalst 7,02%

Jette 6,10%

Deeltijds beroepssecundair (DBSO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Aalst 33,33%

Brussel 20,00%

Dendermonde 20,00%

Vilvoorde 13,33%

Halle 6,67%

Buitengewoon secundair (BuSO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Opwijk 46,55%

Aalst 12,07%

Brussel 12,07%

Anderlecht 8,62%

Roosdaal 6,90%
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Avelgem

Aantrekkingskracht van de gemeente

Aantal leerlingen die Ratio

wonen in de gemeente school lopen in de gemeente (vpl)

Voltijds gewoon secundair onderwijs 615 1.276 207,48%

Deeltijds beroepssecundair onderwijs 16 0 0,00%

Buitengewoon secundair onderwijs 27 0 0,00%

Totaal 658 1.276 193,92%

Waar wonen leerlingen die school lopen in deze gemeente?  (top 10)

Totaal secundair onderwijs

Gemeente woonplaats Percentage

Avelgem 31,03%

Zwevegem 28,68%

Kluisbergen 13,64%

Anzegem 7,84%

Spiere-Helkijn 5,02%

Mont-de-l'Enclus 3,76%

Celles 2,04%

Kortrijk 1,49%

Ronse 1,10%

Wortegem-Petegem 0,78%

Voltijds gewoon secundair (SO)

Gemeente woonplaats Percentage

Avelgem 31,03%

Zwevegem 28,68%

Kluisbergen 13,64%

Anzegem 7,84%

Spiere-Helkijn 5,02%

Mont-de-l'Enclus 3,76%

Celles 2,04%

Kortrijk 1,49%

Ronse 1,10%

Wortegem-Petegem 0,78%

Deeltijds beroepssecundair (DBSO)
Geen DBSO in deze gemeente

Buitengewoon secundair (BuSO)
Geen BuSO in deze gemeente

Waar gaan leerlingen die wonen in deze gemeente naar school?  (top 5)

Totaal secundair onderwijs

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Avelgem 60,18%

Kortrijk 13,98%

Waregem 8,97%

Oudenaarde 6,99%

Anzegem 4,86%

Voltijds gewoon secundair (SO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Avelgem 64,39%

Kortrijk 10,08%

Waregem 8,46%

Oudenaarde 7,48%

Anzegem 5,20%

Deeltijds beroepssecundair (DBSO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Kortrijk 93,75%

Ronse 6,25%

Buitengewoon secundair (BuSO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Kortrijk 55,56%

Waregem 25,93%

Gavere 3,70%

Gent 3,70%

Hooglede 3,70%
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Balen

Aantrekkingskracht van de gemeente

Aantal leerlingen die Ratio

wonen in de gemeente school lopen in de gemeente (vpl)

Voltijds gewoon secundair onderwijs 1.347 0 0,00%

Deeltijds beroepssecundair onderwijs 27 23 85,19%

Buitengewoon secundair onderwijs 61 0 0,00%

Totaal 1.435 23 1,60%

Waar wonen leerlingen die school lopen in deze gemeente?  (top 10)

Totaal secundair onderwijs

Gemeente woonplaats Percentage

Mol 43,48%

Balen 13,04%

Ham 8,70%

Hoeselt 4,35%

Meerhout 4,35%

Brecht 4,35%

Mechelen 4,35%

Lommel 4,35%

Retie 4,35%

Kasterlee 4,35%

Voltijds gewoon secundair (SO)
Geen SO in deze gemeente

Deeltijds beroepssecundair (DBSO)

Gemeente woonplaats Percentage

Mol 43,48%

Balen 13,04%

Ham 8,70%

Hoeselt 4,35%

Meerhout 4,35%

Brecht 4,35%

Mechelen 4,35%

Lommel 4,35%

Retie 4,35%

Kasterlee 4,35%

Buitengewoon secundair (BuSO)
Geen BuSO in deze gemeente

Waar gaan leerlingen die wonen in deze gemeente naar school?  (top 5)

Totaal secundair onderwijs

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Mol 79,51%

Geel 5,37%

Lommel 3,69%

Leopoldsburg 3,62%

Hasselt 1,18%

Voltijds gewoon secundair (SO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Mol 83,15%

Geel 5,42%

Leopoldsburg 3,86%

Lommel 1,78%

Hasselt 1,26%

Deeltijds beroepssecundair (DBSO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Beringen 29,63%

Lommel 18,52%

Mol 18,52%

Geel 14,81%

Balen 11,11%

Buitengewoon secundair (BuSO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Lommel 39,34%

Mol 26,23%

Overpelt 6,56%

Kasterlee 4,92%

Lummen 4,92%
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Beernem

Aantrekkingskracht van de gemeente

Aantal leerlingen die Ratio

wonen in de gemeente school lopen in de gemeente (vpl)

Voltijds gewoon secundair onderwijs 1.037 391 37,70%

Deeltijds beroepssecundair onderwijs 14 0 0,00%

Buitengewoon secundair onderwijs 48 0 0,00%

Totaal 1.099 391 35,58%

Waar wonen leerlingen die school lopen in deze gemeente?  (top 10)

Totaal secundair onderwijs

Gemeente woonplaats Percentage

Beernem 31,46%

Brugge 14,07%

Damme 7,67%

Aalter 6,14%

Maldegem 6,14%

Knesselare 5,12%

Oostkamp 4,09%

Wingene 3,58%

Jabbeke 2,56%

Knokke-Heist 2,05%

Voltijds gewoon secundair (SO)

Gemeente woonplaats Percentage

Beernem 31,46%

Brugge 14,07%

Damme 7,67%

Aalter 6,14%

Maldegem 6,14%

Knesselare 5,12%

Oostkamp 4,09%

Wingene 3,58%

Jabbeke 2,56%

Knokke-Heist 2,05%

Deeltijds beroepssecundair (DBSO)
Geen DBSO in deze gemeente

Buitengewoon secundair (BuSO)
Geen BuSO in deze gemeente

Waar gaan leerlingen die wonen in deze gemeente naar school?  (top 5)

Totaal secundair onderwijs

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Brugge 74,43%

Beernem 11,19%

Aalter 7,64%

Gent 1,09%

Roeselare 0,82%

Voltijds gewoon secundair (SO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Brugge 73,96%

Beernem 11,86%

Aalter 8,10%

Gent 0,96%

Maldegem 0,77%

Deeltijds beroepssecundair (DBSO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Brugge 78,57%

Antwerpen 7,14%

Eeklo 7,14%

Kortrijk 7,14%

Buitengewoon secundair (BuSO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Brugge 83,33%

Hooglede 6,25%

Gent 4,17%

Roeselare 4,17%

Nieuwpoort 2,08%
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Beerse

Aantrekkingskracht van de gemeente

Aantal leerlingen die Ratio

wonen in de gemeente school lopen in de gemeente (vpl)

Voltijds gewoon secundair onderwijs 1.286 0 0,00%

Deeltijds beroepssecundair onderwijs 31 94 303,23%

Buitengewoon secundair onderwijs 46 0 0,00%

Totaal 1.363 94 6,90%

Waar wonen leerlingen die school lopen in deze gemeente?  (top 10)

Totaal secundair onderwijs

Gemeente woonplaats Percentage

Beerse 22,34%

Rijkevorsel 15,96%

Malle 14,89%

Turnhout 12,77%

Vosselaar 6,38%

Zoersel 4,26%

Hoogstraten 4,26%

Wijnegem 4,26%

Brecht 3,19%

Wuustwezel 2,13%

Voltijds gewoon secundair (SO)
Geen SO in deze gemeente

Deeltijds beroepssecundair (DBSO)

Gemeente woonplaats Percentage

Beerse 22,34%

Rijkevorsel 15,96%

Malle 14,89%

Turnhout 12,77%

Vosselaar 6,38%

Zoersel 4,26%

Hoogstraten 4,26%

Wijnegem 4,26%

Brecht 3,19%

Wuustwezel 2,13%

Buitengewoon secundair (BuSO)
Geen BuSO in deze gemeente

Waar gaan leerlingen die wonen in deze gemeente naar school?  (top 5)

Totaal secundair onderwijs

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Turnhout 51,87%

Malle 21,57%

Hoogstraten 18,93%

Beerse 1,54%

Geel 1,47%

Voltijds gewoon secundair (SO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Turnhout 53,65%

Malle 22,86%

Hoogstraten 19,98%

Geel 1,56%

Antwerpen 0,47%

Deeltijds beroepssecundair (DBSO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Beerse 67,74%

Turnhout 19,35%

Herentals 6,45%

Antwerpen 3,23%

Hoogstraten 3,23%

Buitengewoon secundair (BuSO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Kasterlee 32,61%

Oud-Turnhout 28,26%

Turnhout 23,91%

Brecht 4,35%

Lummen 4,35%
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Beersel

Aantrekkingskracht van de gemeente

Aantal leerlingen die Ratio

wonen in de gemeente school lopen in de gemeente (vpl)

Voltijds gewoon secundair onderwijs 1.258 613 48,73%

Deeltijds beroepssecundair onderwijs 21 0 0,00%

Buitengewoon secundair onderwijs 49 0 0,00%

Totaal 1.328 613 46,16%

Waar wonen leerlingen die school lopen in deze gemeente?  (top 10)

Totaal secundair onderwijs

Gemeente woonplaats Percentage

Beersel 55,95%

Sint-Genesius-Rode 12,89%

Halle 7,83%

Ukkel 4,73%

Braine-l'Alleud 3,26%

Waterloo 2,94%

Sint-Pieters-Leeuw 2,77%

Drogenbos 2,45%

Linkebeek 2,12%

Braine-le-Château 0,98%

Voltijds gewoon secundair (SO)

Gemeente woonplaats Percentage

Beersel 55,95%

Sint-Genesius-Rode 12,89%

Halle 7,83%

Ukkel 4,73%

Braine-l'Alleud 3,26%

Waterloo 2,94%

Sint-Pieters-Leeuw 2,77%

Drogenbos 2,45%

Linkebeek 2,12%

Braine-le-Château 0,98%

Deeltijds beroepssecundair (DBSO)
Geen DBSO in deze gemeente

Buitengewoon secundair (BuSO)
Geen BuSO in deze gemeente

Waar gaan leerlingen die wonen in deze gemeente naar school?  (top 5)

Totaal secundair onderwijs

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Halle 41,72%

Beersel 25,83%

Sint-Genesius-Rode 15,29%

Brussel 4,89%

Anderlecht 2,94%

Voltijds gewoon secundair (SO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Halle 40,46%

Beersel 27,27%

Sint-Genesius-Rode 16,14%

Brussel 4,61%

Anderlecht 3,10%

Deeltijds beroepssecundair (DBSO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Halle 95,24%

Brussel 4,76%

Buitengewoon secundair (BuSO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Halle 51,02%

Roosdaal 16,33%

Brussel 12,24%

Lennik 8,16%

Sint-Agatha-Berchem 4,08%

Naar inhoudsopgave

Pagina 17 van 217



2010 - 2011   Aantrekkingskracht van gemeenten - gewoon en buitengewoon secundair onderwijs
 
                              
Begijnendijk

Aantrekkingskracht van de gemeente

Aantal leerlingen die Ratio

wonen in de gemeente school lopen in de gemeente (vpl)

Voltijds gewoon secundair onderwijs 607 632 104,12%

Deeltijds beroepssecundair onderwijs 9 0 0,00%

Buitengewoon secundair onderwijs 20 0 0,00%

Totaal 636 632 99,37%

Waar wonen leerlingen die school lopen in deze gemeente?  (top 10)

Totaal secundair onderwijs

Gemeente woonplaats Percentage

Begijnendijk 28,32%

Rotselaar 23,58%

Tremelo 20,41%

Heist-op-den-Berg 8,23%

Aarschot 8,23%

Holsbeek 3,48%

Herselt 2,53%

Keerbergen 1,58%

Hulshout 0,95%

Leuven 0,95%

Voltijds gewoon secundair (SO)

Gemeente woonplaats Percentage

Begijnendijk 28,32%

Rotselaar 23,58%

Tremelo 20,41%

Heist-op-den-Berg 8,23%

Aarschot 8,23%

Holsbeek 3,48%

Herselt 2,53%

Keerbergen 1,58%

Hulshout 0,95%

Leuven 0,95%

Deeltijds beroepssecundair (DBSO)
Geen DBSO in deze gemeente

Buitengewoon secundair (BuSO)
Geen BuSO in deze gemeente

Waar gaan leerlingen die wonen in deze gemeente naar school?  (top 5)

Totaal secundair onderwijs

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Aarschot 51,89%

Begijnendijk 28,14%

Leuven 4,87%

Heist-op-den-Berg 4,56%

Keerbergen 3,77%

Voltijds gewoon secundair (SO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Aarschot 53,21%

Begijnendijk 29,49%

Leuven 4,12%

Keerbergen 3,95%

Heist-op-den-Berg 3,13%

Deeltijds beroepssecundair (DBSO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Aarschot 44,44%

Heist-op-den-Berg 33,33%

Herentals 11,11%

Leuven 11,11%

Buitengewoon secundair (BuSO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Heist-op-den-Berg 35,00%

Leuven 25,00%

Aarschot 15,00%

Brasschaat 5,00%

Geel 5,00%
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Beringen

Aantrekkingskracht van de gemeente

Aantal leerlingen die Ratio

wonen in de gemeente school lopen in de gemeente (vpl)

Voltijds gewoon secundair onderwijs 2.869 1.842 64,20%

Deeltijds beroepssecundair onderwijs 76 196 257,89%

Buitengewoon secundair onderwijs 207 295 142,51%

Totaal 3.152 2.333 74,02%

Waar wonen leerlingen die school lopen in deze gemeente?  (top 10)

Totaal secundair onderwijs

Gemeente woonplaats Percentage

Beringen 69,87%

Heusden-Zolder 8,57%

Lummen 4,71%

Leopoldsburg 3,81%

Tessenderlo 1,59%

Ham 1,37%

Houthalen-Helchteren 1,33%

Diest 1,24%

Hasselt 0,69%

Zonhoven 0,64%

Voltijds gewoon secundair (SO)

Gemeente woonplaats Percentage

Beringen 80,35%

Heusden-Zolder 8,58%

Lummen 5,10%

Leopoldsburg 2,66%

Ham 0,87%

Houthalen-Helchteren 0,54%

Tessenderlo 0,43%

Diest 0,27%

Halen 0,22%

Zonhoven 0,22%

Deeltijds beroepssecundair (DBSO)

Gemeente woonplaats Percentage

Beringen 32,14%

Leopoldsburg 10,20%

Heusden-Zolder 7,65%

Mol 6,12%

Balen 4,08%

Lommel 3,57%

Hamont-Achel 3,06%

Diest 2,55%

Houthalen-Helchteren 2,55%

Overpelt 2,55%

Buitengewoon secundair (BuSO)

Gemeente woonplaats Percentage

Beringen 29,49%

Heusden-Zolder 9,15%

Tessenderlo 8,47%

Leopoldsburg 6,78%

Diest 6,44%

Houthalen-Helchteren 5,42%

Lummen 5,08%

Ham 4,75%

Laakdal 4,07%

Hasselt 3,73%

Waar gaan leerlingen die wonen in deze gemeente naar school?  (top 5)

Totaal secundair onderwijs

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Beringen 51,71%

Heusden-Zolder 10,85%

Leopoldsburg 8,38%

Hasselt 7,30%

Diest 6,31%

Voltijds gewoon secundair (SO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Beringen 51,59%

Heusden-Zolder 11,92%

Leopoldsburg 9,20%

Hasselt 7,39%

Diest 6,41%

Deeltijds beroepssecundair (DBSO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Beringen 82,89%

Hasselt 7,89%

Lommel 6,58%

Geel 1,32%

Zonhoven 1,32%

Buitengewoon secundair (BuSO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Beringen 42,03%

Lummen 21,74%

Peer 11,11%

Diest 7,25%

Hasselt 5,80%

Naar inhoudsopgave
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Berlaar

Aantrekkingskracht van de gemeente

Aantal leerlingen die Ratio

wonen in de gemeente school lopen in de gemeente (vpl)

Voltijds gewoon secundair onderwijs 712 1.159 162,78%

Deeltijds beroepssecundair onderwijs 7 0 0,00%

Buitengewoon secundair onderwijs 19 0 0,00%

Totaal 738 1.159 157,05%

Waar wonen leerlingen die school lopen in deze gemeente?  (top 10)

Totaal secundair onderwijs

Gemeente woonplaats Percentage

Berlaar 29,94%

Nijlen 24,07%

Heist-op-den-Berg 23,64%

Herenthout 10,09%

Lier 6,38%

Putte 2,67%

Grobbendonk 0,78%

Hulshout 0,60%

Westerlo 0,35%

Ranst 0,35%

Voltijds gewoon secundair (SO)

Gemeente woonplaats Percentage

Berlaar 29,94%

Nijlen 24,07%

Heist-op-den-Berg 23,64%

Herenthout 10,09%

Lier 6,38%

Putte 2,67%

Grobbendonk 0,78%

Hulshout 0,60%

Westerlo 0,35%

Ranst 0,35%

Deeltijds beroepssecundair (DBSO)
Geen DBSO in deze gemeente

Buitengewoon secundair (BuSO)
Geen BuSO in deze gemeente

Waar gaan leerlingen die wonen in deze gemeente naar school?  (top 5)

Totaal secundair onderwijs

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Berlaar 47,02%

Lier 20,19%

Heist-op-den-Berg 14,23%

Antwerpen 3,12%

Nijlen 3,12%

Voltijds gewoon secundair (SO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Berlaar 48,74%

Lier 20,79%

Heist-op-den-Berg 13,34%

Nijlen 3,23%

Antwerpen 2,81%

Deeltijds beroepssecundair (DBSO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Heist-op-den-Berg 42,86%

Antwerpen 28,57%

Aarschot 14,29%

Mechelen 14,29%

Buitengewoon secundair (BuSO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Heist-op-den-Berg 36,84%

Brecht 10,53%

Rumst 10,53%

Aarschot 5,26%

Antwerpen 5,26%

Naar inhoudsopgave
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Beveren

Aantrekkingskracht van de gemeente

Aantal leerlingen die Ratio

wonen in de gemeente school lopen in de gemeente (vpl)

Voltijds gewoon secundair onderwijs 3.280 3.037 92,59%

Deeltijds beroepssecundair onderwijs 67 0 0,00%

Buitengewoon secundair onderwijs 144 0 0,00%

Totaal 3.491 3.037 87,00%

Waar wonen leerlingen die school lopen in deze gemeente?  (top 10)

Totaal secundair onderwijs

Gemeente woonplaats Percentage

Beveren 64,77%

Zwijndrecht 11,99%

Sint-Gillis-Waas 5,70%

Kruibeke 5,14%

Sint-Niklaas 4,05%

Antwerpen 3,06%

Temse 1,58%

Stekene 1,25%

HULST                                   0,59%

Hamme 0,36%

Voltijds gewoon secundair (SO)

Gemeente woonplaats Percentage

Beveren 64,77%

Zwijndrecht 11,99%

Sint-Gillis-Waas 5,70%

Kruibeke 5,14%

Sint-Niklaas 4,05%

Antwerpen 3,06%

Temse 1,58%

Stekene 1,25%

HULST                                   0,59%

Hamme 0,36%

Deeltijds beroepssecundair (DBSO)
Geen DBSO in deze gemeente

Buitengewoon secundair (BuSO)
Geen BuSO in deze gemeente

Waar gaan leerlingen die wonen in deze gemeente naar school?  (top 5)

Totaal secundair onderwijs

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Beveren 56,34%

Sint-Niklaas 27,16%

Antwerpen 11,54%

Gent 0,69%

Brugge 0,63%

Voltijds gewoon secundair (SO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Beveren 59,97%

Sint-Niklaas 24,63%

Antwerpen 11,13%

Brugge 0,61%

Gent 0,58%

Deeltijds beroepssecundair (DBSO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Sint-Niklaas 71,64%

Antwerpen 23,88%

Dendermonde 1,49%

Kalmthout 1,49%

Oostende 1,49%

Buitengewoon secundair (BuSO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Sint-Niklaas 63,89%

Antwerpen 15,28%

Lokeren 9,03%

Gent 3,47%

Brecht 2,08%
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Bilzen

Aantrekkingskracht van de gemeente

Aantal leerlingen die Ratio

wonen in de gemeente school lopen in de gemeente (vpl)

Voltijds gewoon secundair onderwijs 2.077 2.460 118,44%

Deeltijds beroepssecundair onderwijs 11 0 0,00%

Buitengewoon secundair onderwijs 100 0 0,00%

Totaal 2.188 2.460 112,43%

Waar wonen leerlingen die school lopen in deze gemeente?  (top 10)

Totaal secundair onderwijs

Gemeente woonplaats Percentage

Bilzen 53,33%

Hoeselt 13,54%

Riemst 10,00%

Zutendaal 6,26%

Lanaken 4,39%

Genk 3,01%

Diepenbeek 1,91%

Tongeren 1,46%

Kortessem 0,93%

MAASTRICHT                              0,69%

Voltijds gewoon secundair (SO)

Gemeente woonplaats Percentage

Bilzen 53,33%

Hoeselt 13,54%

Riemst 10,00%

Zutendaal 6,26%

Lanaken 4,39%

Genk 3,01%

Diepenbeek 1,91%

Tongeren 1,46%

Kortessem 0,93%

MAASTRICHT                              0,69%

Deeltijds beroepssecundair (DBSO)
Geen DBSO in deze gemeente

Buitengewoon secundair (BuSO)
Geen BuSO in deze gemeente

Waar gaan leerlingen die wonen in deze gemeente naar school?  (top 5)

Totaal secundair onderwijs

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Bilzen 59,96%

Hoeselt 11,88%

Hasselt 10,05%

Tongeren 4,71%

Diepenbeek 4,11%

Voltijds gewoon secundair (SO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Bilzen 63,17%

Hoeselt 12,52%

Hasselt 10,01%

Diepenbeek 4,29%

Tongeren 3,90%

Deeltijds beroepssecundair (DBSO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Genk 45,45%

Hasselt 27,27%

Lommel 9,09%

Maaseik 9,09%

Zonhoven 9,09%

Buitengewoon secundair (BuSO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Kortessem 37,00%

Tongeren 22,00%

Genk 15,00%

Hasselt 9,00%

Borgloon 7,00%
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Blankenberge

Aantrekkingskracht van de gemeente

Aantal leerlingen die Ratio

wonen in de gemeente school lopen in de gemeente (vpl)

Voltijds gewoon secundair onderwijs 950 1.091 114,84%

Deeltijds beroepssecundair onderwijs 21 0 0,00%

Buitengewoon secundair onderwijs 70 0 0,00%

Totaal 1.041 1.091 104,80%

Waar wonen leerlingen die school lopen in deze gemeente?  (top 10)

Totaal secundair onderwijs

Gemeente woonplaats Percentage

Blankenberge 53,07%

De Haan 23,19%

Brugge 9,26%

Knokke-Heist 8,34%

Zuienkerke 2,38%

Bredene 1,65%

Jabbeke 0,55%

Oostende 0,55%

Aalter 0,09%

Ouffet 0,09%

Voltijds gewoon secundair (SO)

Gemeente woonplaats Percentage

Blankenberge 53,07%

De Haan 23,19%

Brugge 9,26%

Knokke-Heist 8,34%

Zuienkerke 2,38%

Bredene 1,65%

Jabbeke 0,55%

Oostende 0,55%

Aalter 0,09%

Ouffet 0,09%

Deeltijds beroepssecundair (DBSO)
Geen DBSO in deze gemeente

Buitengewoon secundair (BuSO)
Geen BuSO in deze gemeente

Waar gaan leerlingen die wonen in deze gemeente naar school?  (top 5)

Totaal secundair onderwijs

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Blankenberge 55,62%

Brugge 31,12%

Knokke-Heist 4,90%

Oostende 2,31%

Gent 1,06%

Voltijds gewoon secundair (SO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Blankenberge 60,95%

Brugge 27,05%

Knokke-Heist 4,95%

Oostende 1,79%

Gent 1,05%

Deeltijds beroepssecundair (DBSO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Brugge 85,71%

Antwerpen 4,76%

Oostende 4,76%

Oudenaarde 4,76%

Buitengewoon secundair (BuSO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Brugge 70,00%

Oostende 8,57%

Knokke-Heist 5,71%

Hooglede 4,29%

Koksijde 2,86%
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Bocholt

Aantrekkingskracht van de gemeente

Aantal leerlingen die Ratio

wonen in de gemeente school lopen in de gemeente (vpl)

Voltijds gewoon secundair onderwijs 921 380 41,26%

Deeltijds beroepssecundair onderwijs 5 0 0,00%

Buitengewoon secundair onderwijs 44 0 0,00%

Totaal 970 380 39,18%

Waar wonen leerlingen die school lopen in deze gemeente?  (top 10)

Totaal secundair onderwijs

Gemeente woonplaats Percentage

Bocholt 37,63%

Bree 10,79%

Peer 7,37%

Maaseik 6,58%

Meeuwen-Gruitrode 6,58%

Hamont-Achel 6,05%

Kinrooi 5,79%

Neerpelt 4,21%

Overpelt 3,42%

WEERT                                   2,89%

Voltijds gewoon secundair (SO)

Gemeente woonplaats Percentage

Bocholt 37,63%

Bree 10,79%

Peer 7,37%

Maaseik 6,58%

Meeuwen-Gruitrode 6,58%

Hamont-Achel 6,05%

Kinrooi 5,79%

Neerpelt 4,21%

Overpelt 3,42%

WEERT                                   2,89%

Deeltijds beroepssecundair (DBSO)
Geen DBSO in deze gemeente

Buitengewoon secundair (BuSO)
Geen BuSO in deze gemeente

Waar gaan leerlingen die wonen in deze gemeente naar school?  (top 5)

Totaal secundair onderwijs

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Bree 28,76%

Overpelt 18,25%

Bocholt 14,74%

Neerpelt 14,23%

Peer 10,93%

Voltijds gewoon secundair (SO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Bree 30,29%

Overpelt 18,13%

Bocholt 15,53%

Neerpelt 14,98%

Peer 8,79%

Deeltijds beroepssecundair (DBSO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Beringen 40,00%

Lommel 40,00%

Maaseik 20,00%

Buitengewoon secundair (BuSO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Peer 56,82%

Overpelt 22,73%

Lommel 9,09%

Diepenbeek 6,82%

Genk 2,27%
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Boechout

Aantrekkingskracht van de gemeente

Aantal leerlingen die Ratio

wonen in de gemeente school lopen in de gemeente (vpl)

Voltijds gewoon secundair onderwijs 1.094 1.274 116,45%

Deeltijds beroepssecundair onderwijs 17 0 0,00%

Buitengewoon secundair onderwijs 27 0 0,00%

Totaal 1.138 1.274 111,95%

Waar wonen leerlingen die school lopen in deze gemeente?  (top 10)

Totaal secundair onderwijs

Gemeente woonplaats Percentage

Boechout 27,55%

Mortsel 20,88%

Wommelgem 10,36%

Hove 9,34%

Borsbeek 8,48%

Lint 6,36%

Ranst 6,12%

Antwerpen 4,00%

Kontich 2,04%

Lier 1,96%

Voltijds gewoon secundair (SO)

Gemeente woonplaats Percentage

Boechout 27,55%

Mortsel 20,88%

Wommelgem 10,36%

Hove 9,34%

Borsbeek 8,48%

Lint 6,36%

Ranst 6,12%

Antwerpen 4,00%

Kontich 2,04%

Lier 1,96%

Deeltijds beroepssecundair (DBSO)
Geen DBSO in deze gemeente

Buitengewoon secundair (BuSO)
Geen BuSO in deze gemeente

Waar gaan leerlingen die wonen in deze gemeente naar school?  (top 5)

Totaal secundair onderwijs

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Boechout 30,84%

Lier 24,52%

Antwerpen 12,39%

Mortsel 8,08%

Hove 5,36%

Voltijds gewoon secundair (SO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Boechout 32,08%

Lier 25,32%

Antwerpen 11,33%

Mortsel 8,41%

Hove 5,58%

Deeltijds beroepssecundair (DBSO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Antwerpen 47,06%

Heist-op-den-Berg 41,18%

Herentals 5,88%

Mol 5,88%

Buitengewoon secundair (BuSO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Antwerpen 33,33%

Heist-op-den-Berg 25,93%

Mechelen 11,11%

Rumst 11,11%

Lier 7,41%
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Boom

Aantrekkingskracht van de gemeente

Aantal leerlingen die Ratio

wonen in de gemeente school lopen in de gemeente (vpl)

Voltijds gewoon secundair onderwijs 1.127 3.363 298,40%

Deeltijds beroepssecundair onderwijs 39 100 256,41%

Buitengewoon secundair onderwijs 72 0 0,00%

Totaal 1.238 3.463 279,73%

Waar wonen leerlingen die school lopen in deze gemeente?  (top 10)

Totaal secundair onderwijs

Gemeente woonplaats Percentage

Boom 24,57%

Rumst 12,13%

Willebroek 10,68%

Niel 9,96%

Schelle 9,38%

Puurs 6,96%

Hemiksem 5,78%

Aartselaar 5,69%

Antwerpen 4,27%

Bornem 2,95%

Voltijds gewoon secundair (SO)

Gemeente woonplaats Percentage

Boom 24,65%

Rumst 12,04%

Willebroek 10,79%

Niel 10,08%

Schelle 9,49%

Puurs 6,87%

Hemiksem 5,89%

Aartselaar 5,53%

Antwerpen 4,10%

Bornem 3,00%

Deeltijds beroepssecundair (DBSO)

Gemeente woonplaats Percentage

Boom 22,00%

Rumst 15,00%

Aartselaar 11,00%

Antwerpen 10,00%

Puurs 10,00%

Willebroek 7,00%

Niel 6,00%

Schelle 6,00%

Sint-Amands 2,00%

Kontich 2,00%

Buitengewoon secundair (BuSO)
Geen BuSO in deze gemeente

Waar gaan leerlingen die wonen in deze gemeente naar school?  (top 5)

Totaal secundair onderwijs

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Boom 68,74%

Antwerpen 10,50%

Mechelen 4,36%

Niel 3,47%

Rumst 2,91%

Voltijds gewoon secundair (SO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Boom 73,56%

Antwerpen 9,76%

Mechelen 4,17%

Niel 3,82%

Kontich 3,02%

Deeltijds beroepssecundair (DBSO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Boom 56,41%

Antwerpen 23,08%

Mechelen 12,82%

Gent 5,13%

Lommel 2,56%

Buitengewoon secundair (BuSO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Rumst 50,00%

Antwerpen 15,28%

Bornem 11,11%

Puurs 8,33%

Schilde 4,17%
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Borgloon

Aantrekkingskracht van de gemeente

Aantal leerlingen die Ratio

wonen in de gemeente school lopen in de gemeente (vpl)

Voltijds gewoon secundair onderwijs 632 468 74,05%

Deeltijds beroepssecundair onderwijs 3 0 0,00%

Buitengewoon secundair onderwijs 23 68 295,65%

Totaal 658 536 81,46%

Waar wonen leerlingen die school lopen in deze gemeente?  (top 10)

Totaal secundair onderwijs

Gemeente woonplaats Percentage

Borgloon 40,67%

Heers 16,42%

Wellen 15,11%

Tongeren 5,97%

Alken 3,54%

Kortessem 3,17%

Sint-Truiden 2,80%

Diepenbeek 1,87%

Hasselt 1,87%

Bilzen 1,68%

Voltijds gewoon secundair (SO)

Gemeente woonplaats Percentage

Borgloon 45,73%

Heers 18,38%

Wellen 16,03%

Tongeren 4,49%

Alken 3,85%

Kortessem 2,35%

Sint-Truiden 2,35%

Hasselt 0,85%

Riemst 0,64%

Bilzen 0,43%

Deeltijds beroepssecundair (DBSO)
Geen DBSO in deze gemeente

Buitengewoon secundair (BuSO)

Gemeente woonplaats Percentage

Tongeren 16,18%

Diepenbeek 13,24%

Bilzen 10,29%

Kortessem 8,82%

Hasselt 8,82%

Wellen 8,82%

Sint-Truiden 5,88%

Borgloon 5,88%

Riemst 5,88%

Heers 2,94%

Waar gaan leerlingen die wonen in deze gemeente naar school?  (top 5)

Totaal secundair onderwijs

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Borgloon 33,13%

Sint-Truiden 28,42%

Tongeren 23,71%

Hasselt 9,57%

Herk-de-Stad 0,76%

Voltijds gewoon secundair (SO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Borgloon 33,86%

Sint-Truiden 28,64%

Tongeren 24,37%

Hasselt 9,65%

Herk-de-Stad 0,79%

Deeltijds beroepssecundair (DBSO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Sint-Truiden 66,67%

Zonhoven 33,33%

Buitengewoon secundair (BuSO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Borgloon 17,39%

Kortessem 17,39%

Sint-Truiden 17,39%

Zoutleeuw 13,04%

Hasselt 8,70%
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Aantrekkingskracht van de gemeente

Aantal leerlingen die Ratio

wonen in de gemeente school lopen in de gemeente (vpl)

Voltijds gewoon secundair onderwijs 1.459 1.139 78,07%

Deeltijds beroepssecundair onderwijs 10 0 0,00%

Buitengewoon secundair onderwijs 57 58 101,75%

Totaal 1.526 1.197 78,44%

Waar wonen leerlingen die school lopen in deze gemeente?  (top 10)

Totaal secundair onderwijs

Gemeente woonplaats Percentage

Bornem 63,91%

Temse 11,19%

Sint-Amands 9,94%

Puurs 8,19%

Willebroek 1,50%

Boom 0,84%

Antwerpen 0,84%

Duffel 0,50%

Hemiksem 0,42%

Rumst 0,33%

Voltijds gewoon secundair (SO)

Gemeente woonplaats Percentage

Bornem 66,90%

Temse 11,76%

Sint-Amands 10,36%

Puurs 8,43%

Willebroek 1,05%

Lokeren 0,18%

Niel 0,18%

Sint-Niklaas 0,18%

Boom 0,18%

Brugge 0,09%

Deeltijds beroepssecundair (DBSO)
Geen DBSO in deze gemeente

Buitengewoon secundair (BuSO)

Gemeente woonplaats Percentage

Antwerpen 17,24%

Boom 13,79%

Duffel 10,34%

Willebroek 10,34%

Hemiksem 8,62%

Bornem 5,17%

Rumst 5,17%

Puurs 3,45%

Aartselaar 3,45%

Kontich 3,45%

Waar gaan leerlingen die wonen in deze gemeente naar school?  (top 5)

Totaal secundair onderwijs

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Bornem 50,13%

Puurs 20,97%

Sint-Niklaas 7,01%

Boom 6,68%

Mechelen 3,67%

Voltijds gewoon secundair (SO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Bornem 52,23%

Puurs 20,22%

Boom 6,92%

Sint-Niklaas 6,85%

Mechelen 3,43%

Deeltijds beroepssecundair (DBSO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Mechelen 50,00%

Antwerpen 10,00%

Boom 10,00%

Herentals 10,00%

Ronse 10,00%

Buitengewoon secundair (BuSO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Puurs 43,86%

Rumst 12,28%

Buggenhout 10,53%

Sint-Niklaas 10,53%

Bornem 5,26%
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Borsbeek

Aantrekkingskracht van de gemeente

Aantal leerlingen die Ratio

wonen in de gemeente school lopen in de gemeente (vpl)

Voltijds gewoon secundair onderwijs 623 851 136,60%

Deeltijds beroepssecundair onderwijs 19 0 0,00%

Buitengewoon secundair onderwijs 36 0 0,00%

Totaal 678 851 125,52%

Waar wonen leerlingen die school lopen in deze gemeente?  (top 10)

Totaal secundair onderwijs

Gemeente woonplaats Percentage

Antwerpen 48,77%

Borsbeek 14,69%

Wommelgem 13,28%

Mortsel 7,17%

Ranst 5,76%

Boechout 4,47%

Wijnegem 2,47%

Edegem 0,94%

Hove 0,59%

Kontich 0,35%

Voltijds gewoon secundair (SO)

Gemeente woonplaats Percentage

Antwerpen 48,77%

Borsbeek 14,69%

Wommelgem 13,28%

Mortsel 7,17%

Ranst 5,76%

Boechout 4,47%

Wijnegem 2,47%

Edegem 0,94%

Hove 0,59%

Kontich 0,35%

Deeltijds beroepssecundair (DBSO)
Geen DBSO in deze gemeente

Buitengewoon secundair (BuSO)
Geen BuSO in deze gemeente

Waar gaan leerlingen die wonen in deze gemeente naar school?  (top 5)

Totaal secundair onderwijs

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Antwerpen 36,43%

Borsbeek 18,44%

Boechout 15,93%

Mortsel 8,70%

Lier 6,64%

Voltijds gewoon secundair (SO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Antwerpen 34,03%

Borsbeek 20,06%

Boechout 17,34%

Mortsel 9,47%

Lier 6,74%

Deeltijds beroepssecundair (DBSO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Antwerpen 89,47%

Beringen 5,26%

Herentals 5,26%

Buitengewoon secundair (BuSO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Antwerpen 50,00%

Schilde 13,89%

Lier 8,33%

Brasschaat 2,78%

Brecht 2,78%
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Brakel

Aantrekkingskracht van de gemeente

Aantal leerlingen die Ratio

wonen in de gemeente school lopen in de gemeente (vpl)

Voltijds gewoon secundair onderwijs 891 1.352 151,74%

Deeltijds beroepssecundair onderwijs 14 0 0,00%

Buitengewoon secundair onderwijs 39 0 0,00%

Totaal 944 1.352 143,22%

Waar wonen leerlingen die school lopen in deze gemeente?  (top 10)

Totaal secundair onderwijs

Gemeente woonplaats Percentage

Brakel 38,46%

Zottegem 11,98%

Lierde 9,47%

Zwalm 5,40%

Ronse 5,03%

Geraardsbergen 4,66%

Oudenaarde 4,51%

Maarkedal 2,51%

Horebeke 1,70%

Herzele 1,33%

Voltijds gewoon secundair (SO)

Gemeente woonplaats Percentage

Brakel 38,46%

Zottegem 11,98%

Lierde 9,47%

Zwalm 5,40%

Ronse 5,03%

Geraardsbergen 4,66%

Oudenaarde 4,51%

Maarkedal 2,51%

Horebeke 1,70%

Herzele 1,33%

Deeltijds beroepssecundair (DBSO)
Geen DBSO in deze gemeente

Buitengewoon secundair (BuSO)
Geen BuSO in deze gemeente

Waar gaan leerlingen die wonen in deze gemeente naar school?  (top 5)

Totaal secundair onderwijs

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Brakel 55,08%

Zottegem 12,92%

Oudenaarde 12,82%

Geraardsbergen 11,97%

Gent 2,97%

Voltijds gewoon secundair (SO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Brakel 58,36%

Geraardsbergen 12,68%

Zottegem 12,35%

Oudenaarde 11,34%

Gent 2,36%

Deeltijds beroepssecundair (DBSO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Oudenaarde 85,71%

Antwerpen 7,14%

Ronse 7,14%

Buitengewoon secundair (BuSO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Zottegem 30,77%

Oudenaarde 20,51%

Gent 17,95%

Nazareth 10,26%

Aalst 5,13%
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Brasschaat

Aantrekkingskracht van de gemeente

Aantal leerlingen die Ratio

wonen in de gemeente school lopen in de gemeente (vpl)

Voltijds gewoon secundair onderwijs 2.657 3.888 146,33%

Deeltijds beroepssecundair onderwijs 36 0 0,00%

Buitengewoon secundair onderwijs 89 125 140,45%

Totaal 2.782 4.013 144,25%

Waar wonen leerlingen die school lopen in deze gemeente?  (top 10)

Totaal secundair onderwijs

Gemeente woonplaats Percentage

Brasschaat 43,96%

Antwerpen 18,39%

Kapellen 9,62%

Schoten 8,05%

Brecht 7,15%

Wuustwezel 6,55%

Stabroek 2,32%

Schilde 1,00%

Kalmthout 0,77%

Essen 0,27%

Voltijds gewoon secundair (SO)

Gemeente woonplaats Percentage

Brasschaat 45,11%

Antwerpen 17,21%

Kapellen 9,77%

Schoten 7,97%

Brecht 7,23%

Wuustwezel 6,74%

Stabroek 2,34%

Schilde 1,00%

Kalmthout 0,80%

Essen 0,21%

Deeltijds beroepssecundair (DBSO)
Geen DBSO in deze gemeente

Buitengewoon secundair (BuSO)

Gemeente woonplaats Percentage

Antwerpen 55,20%

Schoten 10,40%

Brasschaat 8,00%

Kapellen 4,80%

Brecht 4,80%

Essen 2,40%

Lier 1,60%

Stabroek 1,60%

Edegem 0,80%

Schilde 0,80%

Waar gaan leerlingen die wonen in deze gemeente naar school?  (top 5)

Totaal secundair onderwijs

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Brasschaat 63,41%

Antwerpen 16,61%

Kalmthout 4,42%

Stabroek 3,13%

Schoten 2,26%

Voltijds gewoon secundair (SO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Brasschaat 66,01%

Antwerpen 15,36%

Kalmthout 4,59%

Stabroek 3,24%

Schoten 2,22%

Deeltijds beroepssecundair (DBSO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Antwerpen 88,89%

Boom 2,78%

Kalmthout 2,78%

Maasmechelen 2,78%

Stabroek 2,78%

Buitengewoon secundair (BuSO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Antwerpen 24,72%

Schilde 22,47%

Brecht 20,22%

Brasschaat 11,24%

Wuustwezel 10,11%

Naar inhoudsopgave

Pagina 31 van 217



2010 - 2011   Aantrekkingskracht van gemeenten - gewoon en buitengewoon secundair onderwijs
 
                              
Brecht

Aantrekkingskracht van de gemeente

Aantal leerlingen die Ratio

wonen in de gemeente school lopen in de gemeente (vpl)

Voltijds gewoon secundair onderwijs 2.121 0 0,00%

Deeltijds beroepssecundair onderwijs 46 0 0,00%

Buitengewoon secundair onderwijs 104 366 351,92%

Totaal 2.271 366 16,12%

Waar wonen leerlingen die school lopen in deze gemeente?  (top 10)

Totaal secundair onderwijs

Gemeente woonplaats Percentage

Antwerpen 31,69%

Brecht 9,56%

Schoten 7,65%

Wuustwezel 5,19%

Brasschaat 4,92%

Malle 3,28%

Stabroek 2,73%

Zoersel 2,73%

Kapellen 2,46%

Rijkevorsel 2,19%

Voltijds gewoon secundair (SO)
Geen SO in deze gemeente

Deeltijds beroepssecundair (DBSO)
Geen DBSO in deze gemeente

Buitengewoon secundair (BuSO)

Gemeente woonplaats Percentage

Antwerpen 31,69%

Brecht 9,56%

Schoten 7,65%

Wuustwezel 5,19%

Brasschaat 4,92%

Malle 3,28%

Stabroek 2,73%

Zoersel 2,73%

Kapellen 2,46%

Rijkevorsel 2,19%

Waar gaan leerlingen die wonen in deze gemeente naar school?  (top 5)

Totaal secundair onderwijs

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Hoogstraten 25,80%

Malle 25,36%

Brasschaat 12,64%

Antwerpen 9,95%

Schoten 8,85%

Voltijds gewoon secundair (SO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Hoogstraten 27,16%

Malle 27,16%

Brasschaat 13,25%

Schoten 9,19%

Antwerpen 8,58%

Deeltijds beroepssecundair (DBSO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Antwerpen 63,04%

Hoogstraten 21,74%

Beerse 6,52%

Balen 2,17%

Herentals 2,17%

Buitengewoon secundair (BuSO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Brecht 33,65%

Wuustwezel 19,23%

Antwerpen 14,42%

Schilde 11,54%

Brasschaat 5,77%
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Bredene

Aantrekkingskracht van de gemeente

Aantal leerlingen die Ratio

wonen in de gemeente school lopen in de gemeente (vpl)

Voltijds gewoon secundair onderwijs 1.083 99 9,14%

Deeltijds beroepssecundair onderwijs 34 0 0,00%

Buitengewoon secundair onderwijs 59 0 0,00%

Totaal 1.176 99 8,42%

Waar wonen leerlingen die school lopen in deze gemeente?  (top 10)

Totaal secundair onderwijs

Gemeente woonplaats Percentage

Bredene 50,51%

Oostende 17,17%

Oudenburg 3,03%

Gistel 3,03%

Knokke-Heist 3,03%

Blankenberge 2,02%

Jabbeke 2,02%

Brugge 2,02%

Fontaine-l'Evêque 2,02%

Izegem 2,02%

Voltijds gewoon secundair (SO)

Gemeente woonplaats Percentage

Bredene 50,51%

Oostende 17,17%

Oudenburg 3,03%

Gistel 3,03%

Knokke-Heist 3,03%

Blankenberge 2,02%

Jabbeke 2,02%

Brugge 2,02%

Fontaine-l'Evêque 2,02%

Izegem 2,02%

Deeltijds beroepssecundair (DBSO)
Geen DBSO in deze gemeente

Buitengewoon secundair (BuSO)
Geen BuSO in deze gemeente

Waar gaan leerlingen die wonen in deze gemeente naar school?  (top 5)

Totaal secundair onderwijs

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Oostende 75,26%

Brugge 10,46%

Bredene 4,25%

Gistel 2,55%

Blankenberge 1,53%

Voltijds gewoon secundair (SO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Oostende 78,12%

Brugge 9,23%

Bredene 4,62%

Gistel 2,77%

Blankenberge 1,66%

Deeltijds beroepssecundair (DBSO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Oostende 79,41%

Brugge 14,71%

Geel 2,94%

Turnhout 2,94%

Buitengewoon secundair (BuSO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Brugge 30,51%

Middelkerke 22,03%

Oostende 20,34%

Koksijde 8,47%

Hooglede 5,08%
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Bree

Aantrekkingskracht van de gemeente

Aantal leerlingen die Ratio

wonen in de gemeente school lopen in de gemeente (vpl)

Voltijds gewoon secundair onderwijs 979 2.231 227,89%

Deeltijds beroepssecundair onderwijs 4 0 0,00%

Buitengewoon secundair onderwijs 65 0 0,00%

Totaal 1.048 2.231 212,88%

Waar wonen leerlingen die school lopen in deze gemeente?  (top 10)

Totaal secundair onderwijs

Gemeente woonplaats Percentage

Bree 32,41%

Meeuwen-Gruitrode 18,02%

Opglabbeek 14,61%

Bocholt 12,51%

Maaseik 7,49%

Peer 4,48%

As 3,99%

Kinrooi 3,54%

WEERT                                   0,54%

Genk 0,45%

Voltijds gewoon secundair (SO)

Gemeente woonplaats Percentage

Bree 32,41%

Meeuwen-Gruitrode 18,02%

Opglabbeek 14,61%

Bocholt 12,51%

Maaseik 7,49%

Peer 4,48%

As 3,99%

Kinrooi 3,54%

WEERT                                   0,54%

Genk 0,45%

Deeltijds beroepssecundair (DBSO)
Geen DBSO in deze gemeente

Buitengewoon secundair (BuSO)
Geen BuSO in deze gemeente

Waar gaan leerlingen die wonen in deze gemeente naar school?  (top 5)

Totaal secundair onderwijs

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Bree 68,99%

Peer 5,92%

Maaseik 5,44%

Hasselt 4,10%

Genk 4,01%

Voltijds gewoon secundair (SO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Bree 73,85%

Maaseik 4,60%

Hasselt 4,39%

Bocholt 4,19%

Genk 3,78%

Deeltijds beroepssecundair (DBSO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Maaseik 75,00%

Maasmechelen 25,00%

Buitengewoon secundair (BuSO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Peer 44,62%

Dilsen-Stokkem 16,92%

Maaseik 13,85%

Overpelt 9,23%

Genk 7,69%
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Brugge

Aantrekkingskracht van de gemeente

Aantal leerlingen die Ratio

wonen in de gemeente school lopen in de gemeente (vpl)

Voltijds gewoon secundair onderwijs 7.507 17.370 231,38%

Deeltijds beroepssecundair onderwijs 165 315 190,91%

Buitengewoon secundair onderwijs 347 998 287,61%

Totaal 8.019 18.683 232,98%

Waar wonen leerlingen die school lopen in deze gemeente?  (top 10)

Totaal secundair onderwijs

Gemeente woonplaats Percentage

Brugge 39,75%

Oostkamp 6,52%

Zedelgem 5,38%

Jabbeke 5,08%

Beernem 4,38%

Knokke-Heist 4,04%

Damme 3,68%

Maldegem 1,91%

Blankenberge 1,73%

Oostende 1,68%

Voltijds gewoon secundair (SO)

Gemeente woonplaats Percentage

Brugge 40,30%

Oostkamp 6,73%

Zedelgem 5,42%

Jabbeke 5,23%

Beernem 4,42%

Knokke-Heist 4,15%

Damme 3,77%

Maldegem 1,74%

Oostende 1,54%

Blankenberge 1,48%

Deeltijds beroepssecundair (DBSO)

Gemeente woonplaats Percentage

Brugge 47,62%

Zedelgem 6,03%

Blankenberge 5,71%

Jabbeke 4,44%

Oostende 3,81%

Beernem 3,49%

Knokke-Heist 3,49%

Oostkamp 3,49%

Damme 2,86%

Maldegem 2,86%

Buitengewoon secundair (BuSO)

Gemeente woonplaats Percentage

Brugge 27,66%

Blankenberge 4,91%

Maldegem 4,61%

Zedelgem 4,51%

Torhout 4,31%

Beernem 4,01%

Oostkamp 3,91%

Eeklo 3,51%

Oostende 3,41%

Jabbeke 2,71%

Waar gaan leerlingen die wonen in deze gemeente naar school?  (top 5)

Totaal secundair onderwijs

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Brugge 92,61%

Blankenberge 1,26%

Knokke-Heist 1,01%

Gent 0,95%

Beernem 0,69%

Voltijds gewoon secundair (SO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Brugge 93,25%

Blankenberge 1,35%

Knokke-Heist 0,92%

Gent 0,84%

Beernem 0,73%

Deeltijds beroepssecundair (DBSO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Brugge 90,91%

Oostende 4,85%

Ronse 1,21%

Aalst 0,61%

Antwerpen 0,61%

Buitengewoon secundair (BuSO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Brugge 79,54%

Gent 3,46%

Knokke-Heist 3,46%

Roeselare 2,88%

Koksijde 2,02%
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Brussel

Aantrekkingskracht van de gemeente

Aantal leerlingen die Ratio

wonen in de gemeente school lopen in de gemeente (vpl)

Voltijds gewoon secundair onderwijs 1.672 4.369 261,30%

Deeltijds beroepssecundair onderwijs 92 189 205,43%

Buitengewoon secundair onderwijs 100 318 318,00%

Totaal 1.864 4.876 261,59%

Waar wonen leerlingen die school lopen in deze gemeente?  (top 10)

Totaal secundair onderwijs

Gemeente woonplaats Percentage

Brussel 18,48%

Grimbergen 9,17%

Sint-Jans-Molenbeek 7,85%

Schaarbeek 6,13%

Meise 5,41%

Vilvoorde 4,51%

Anderlecht 3,51%

Wemmel 3,38%

Jette 3,28%

Merchtem 1,93%

Voltijds gewoon secundair (SO)

Gemeente woonplaats Percentage

Brussel 18,29%

Grimbergen 10,00%

Sint-Jans-Molenbeek 6,73%

Meise 5,88%

Schaarbeek 5,72%

Vilvoorde 4,72%

Wemmel 3,73%

Jette 3,25%

Anderlecht 2,54%

Merchtem 2,13%

Deeltijds beroepssecundair (DBSO)

Gemeente woonplaats Percentage

Sint-Jans-Molenbeek 24,34%

Brussel 21,69%

Anderlecht 15,87%

Schaarbeek 7,94%

Sint-Joost-ten-Node 7,94%

Jette 3,70%

Koekelberg 2,65%

Ganshoren 2,12%

Machelen 1,59%

Asse 1,59%

Buitengewoon secundair (BuSO)

Gemeente woonplaats Percentage

Brussel 19,18%

Sint-Jans-Molenbeek 13,52%

Schaarbeek 10,69%

Anderlecht 9,43%

Vilvoorde 3,77%

Jette 3,46%

Grimbergen 2,83%

Evere 2,52%

Sint-Gillis 2,52%

Asse 2,20%

Waar gaan leerlingen die wonen in deze gemeente naar school?  (top 5)

Totaal secundair onderwijs

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Brussel 48,34%

Anderlecht 7,78%

Jette 7,78%

Vilvoorde 6,71%

Sint-Pieters-Woluwe 5,10%

Voltijds gewoon secundair (SO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Brussel 47,79%

Jette 8,67%

Anderlecht 8,07%

Vilvoorde 6,46%

Schaarbeek 3,47%

Deeltijds beroepssecundair (DBSO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Brussel 44,57%

Sint-Pieters-Woluwe 44,57%

Vilvoorde 5,43%

Antwerpen 2,17%

Gent 1,09%

Buitengewoon secundair (BuSO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Brussel 61,00%

Vilvoorde 12,00%

Anderlecht 10,00%

Opwijk 9,00%

Lennik 4,00%
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Buggenhout

Aantrekkingskracht van de gemeente

Aantal leerlingen die Ratio

wonen in de gemeente school lopen in de gemeente (vpl)

Voltijds gewoon secundair onderwijs 944 526 55,72%

Deeltijds beroepssecundair onderwijs 13 0 0,00%

Buitengewoon secundair onderwijs 38 260 684,21%

Totaal 995 786 78,99%

Waar wonen leerlingen die school lopen in deze gemeente?  (top 10)

Totaal secundair onderwijs

Gemeente woonplaats Percentage

Buggenhout 41,22%

Dendermonde 14,63%

Londerzeel 9,03%

Lebbeke 6,49%

Merchtem 4,71%

Sint-Amands 4,33%

Hamme 3,18%

Puurs 2,54%

Zele 2,04%

Kapelle-op-den-Bos 1,02%

Voltijds gewoon secundair (SO)

Gemeente woonplaats Percentage

Buggenhout 56,84%

Londerzeel 11,79%

Dendermonde 9,51%

Lebbeke 5,89%

Sint-Amands 5,32%

Merchtem 5,13%

Opwijk 1,14%

Puurs 0,95%

Kapelle-op-den-Bos 0,95%

Meise 0,38%

Deeltijds beroepssecundair (DBSO)
Geen DBSO in deze gemeente

Buitengewoon secundair (BuSO)

Gemeente woonplaats Percentage

Dendermonde 25,00%

Buggenhout 9,62%

Hamme 8,85%

Lebbeke 7,69%

Zele 5,77%

Puurs 5,77%

Merchtem 3,85%

Londerzeel 3,46%

Aalst 2,69%

Berlare 2,69%

Waar gaan leerlingen die wonen in deze gemeente naar school?  (top 5)

Totaal secundair onderwijs

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Buggenhout 32,56%

Dendermonde 30,95%

Merchtem 7,74%

Opwijk 7,54%

Kapelle-op-den-Bos 5,03%

Voltijds gewoon secundair (SO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Buggenhout 31,67%

Dendermonde 31,25%

Merchtem 8,16%

Opwijk 7,52%

Kapelle-op-den-Bos 5,30%

Deeltijds beroepssecundair (DBSO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Dendermonde 100,00%

Buitengewoon secundair (BuSO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Buggenhout 65,79%

Opwijk 10,53%

Aalst 7,89%

Roosdaal 5,26%

Gent 2,63%
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De Haan

Aantrekkingskracht van de gemeente

Aantal leerlingen die Ratio

wonen in de gemeente school lopen in de gemeente (vpl)

Voltijds gewoon secundair onderwijs 729 34 4,66%

Deeltijds beroepssecundair onderwijs 15 0 0,00%

Buitengewoon secundair onderwijs 31 0 0,00%

Totaal 775 34 4,39%

Waar wonen leerlingen die school lopen in deze gemeente?  (top 10)

Totaal secundair onderwijs

Gemeente woonplaats Percentage

De Haan 85,29%

Bredene 5,88%

Gistel 2,94%

Blankenberge 2,94%

Oostende 2,94%

Voltijds gewoon secundair (SO)

Gemeente woonplaats Percentage

De Haan 85,29%

Bredene 5,88%

Gistel 2,94%

Blankenberge 2,94%

Oostende 2,94%

Deeltijds beroepssecundair (DBSO)
Geen DBSO in deze gemeente

Buitengewoon secundair (BuSO)
Geen BuSO in deze gemeente

Waar gaan leerlingen die wonen in deze gemeente naar school?  (top 5)

Totaal secundair onderwijs

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Blankenberge 32,65%

Brugge 29,94%

Oostende 25,68%

De Haan 3,74%

Knokke-Heist 2,06%

Voltijds gewoon secundair (SO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Blankenberge 34,71%

Brugge 29,36%

Oostende 25,51%

De Haan 3,98%

Knokke-Heist 2,06%

Deeltijds beroepssecundair (DBSO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Oostende 60,00%

Brugge 26,67%

Aalst 6,67%

Nieuwpoort 6,67%

Buitengewoon secundair (BuSO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Brugge 45,16%

Middelkerke 12,90%

Oostende 12,90%

Aalst 6,45%

Brecht 6,45%
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De Panne

Aantrekkingskracht van de gemeente

Aantal leerlingen die Ratio

wonen in de gemeente school lopen in de gemeente (vpl)

Voltijds gewoon secundair onderwijs 569 746 131,11%

Deeltijds beroepssecundair onderwijs 13 0 0,00%

Buitengewoon secundair onderwijs 40 0 0,00%

Totaal 622 746 119,94%

Waar wonen leerlingen die school lopen in deze gemeente?  (top 10)

Totaal secundair onderwijs

Gemeente woonplaats Percentage

Koksijde 40,48%

De Panne 26,14%

Nieuwpoort 11,39%

Middelkerke 8,18%

Veurne 7,77%

Alveringem 1,88%

Diksmuide 1,34%

Gemeente in Frankrijk                                                                                                   0,40%

Lokeren 0,27%

Aalter 0,27%

Voltijds gewoon secundair (SO)

Gemeente woonplaats Percentage

Koksijde 40,48%

De Panne 26,14%

Nieuwpoort 11,39%

Middelkerke 8,18%

Veurne 7,77%

Alveringem 1,88%

Diksmuide 1,34%

Gemeente in Frankrijk                                                                                                   0,40%

Lokeren 0,27%

Aalter 0,27%

Deeltijds beroepssecundair (DBSO)
Geen DBSO in deze gemeente

Buitengewoon secundair (BuSO)
Geen BuSO in deze gemeente

Waar gaan leerlingen die wonen in deze gemeente naar school?  (top 5)

Totaal secundair onderwijs

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Veurne 42,28%

De Panne 31,35%

Brugge 4,02%

Nieuwpoort 4,02%

Koksijde 3,22%

Voltijds gewoon secundair (SO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Veurne 46,22%

De Panne 34,27%

Brugge 4,04%

Oostende 2,46%

Koksijde 2,11%

Deeltijds beroepssecundair (DBSO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Nieuwpoort 69,23%

Oostende 15,38%

Brugge 7,69%

Oudenaarde 7,69%

Buitengewoon secundair (BuSO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Middelkerke 27,50%

Koksijde 20,00%

Nieuwpoort 15,00%

Oostende 10,00%

Moorslede 7,50%

Naar inhoudsopgave

Pagina 39 van 217



2010 - 2011   Aantrekkingskracht van gemeenten - gewoon en buitengewoon secundair onderwijs
 
                              
De Pinte

Aantrekkingskracht van de gemeente

Aantal leerlingen die Ratio

wonen in de gemeente school lopen in de gemeente (vpl)

Voltijds gewoon secundair onderwijs 742 459 61,86%

Deeltijds beroepssecundair onderwijs 4 0 0,00%

Buitengewoon secundair onderwijs 10 0 0,00%

Totaal 756 459 60,71%

Waar wonen leerlingen die school lopen in deze gemeente?  (top 10)

Totaal secundair onderwijs

Gemeente woonplaats Percentage

De Pinte 33,55%

Nazareth 17,86%

Sint-Martens-Latem 14,60%

Gent 11,55%

Gavere 9,59%

Deinze 5,66%

Zingem 3,05%

Merelbeke 1,74%

Zwalm 0,65%

Zulte 0,44%

Voltijds gewoon secundair (SO)

Gemeente woonplaats Percentage

De Pinte 33,55%

Nazareth 17,86%

Sint-Martens-Latem 14,60%

Gent 11,55%

Gavere 9,59%

Deinze 5,66%

Zingem 3,05%

Merelbeke 1,74%

Zwalm 0,65%

Zulte 0,44%

Deeltijds beroepssecundair (DBSO)
Geen DBSO in deze gemeente

Buitengewoon secundair (BuSO)
Geen BuSO in deze gemeente

Waar gaan leerlingen die wonen in deze gemeente naar school?  (top 5)

Totaal secundair onderwijs

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Gent 62,96%

De Pinte 20,37%

Deinze 6,75%

Oudenaarde 3,04%

Wetteren 2,12%

Voltijds gewoon secundair (SO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Gent 63,34%

De Pinte 20,75%

Deinze 6,87%

Oudenaarde 2,70%

Wetteren 2,16%

Deeltijds beroepssecundair (DBSO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Oudenaarde 75,00%

Gent 25,00%

Buitengewoon secundair (BuSO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Gent 50,00%

Evergem 20,00%

Gavere 20,00%

Zulte 10,00%
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Aantrekkingskracht van de gemeente

Aantal leerlingen die Ratio

wonen in de gemeente school lopen in de gemeente (vpl)

Voltijds gewoon secundair onderwijs 2.047 3.584 175,09%

Deeltijds beroepssecundair onderwijs 11 0 0,00%

Buitengewoon secundair onderwijs 68 0 0,00%

Totaal 2.126 3.584 168,58%

Waar wonen leerlingen die school lopen in deze gemeente?  (top 10)

Totaal secundair onderwijs

Gemeente woonplaats Percentage

Deinze 42,77%

Zulte 11,33%

Nevele 8,65%

Nazareth 8,15%

Aalter 4,69%

Gent 4,55%

Kruishoutem 4,38%

Gavere 2,85%

Dentergem 2,57%

De Pinte 1,42%

Voltijds gewoon secundair (SO)

Gemeente woonplaats Percentage

Deinze 42,77%

Zulte 11,33%

Nevele 8,65%

Nazareth 8,15%

Aalter 4,69%

Gent 4,55%

Kruishoutem 4,38%

Gavere 2,85%

Dentergem 2,57%

De Pinte 1,42%

Deeltijds beroepssecundair (DBSO)
Geen DBSO in deze gemeente

Buitengewoon secundair (BuSO)
Geen BuSO in deze gemeente

Waar gaan leerlingen die wonen in deze gemeente naar school?  (top 5)

Totaal secundair onderwijs

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Deinze 72,11%

Gent 13,41%

Oudenaarde 2,59%

Tielt 1,41%

Brugge 1,36%

Voltijds gewoon secundair (SO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Deinze 74,89%

Gent 12,95%

Oudenaarde 2,20%

Tielt 1,47%

Brugge 1,37%

Deeltijds beroepssecundair (DBSO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Oudenaarde 45,45%

Gent 36,36%

Dendermonde 9,09%

Kortrijk 9,09%

Buitengewoon secundair (BuSO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Zulte 36,76%

Gent 23,53%

Gavere 13,24%

Oudenaarde 7,35%

Nazareth 4,41%
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Aantrekkingskracht van de gemeente

Aantal leerlingen die Ratio

wonen in de gemeente school lopen in de gemeente (vpl)

Voltijds gewoon secundair onderwijs 1.183 1.271 107,44%

Deeltijds beroepssecundair onderwijs 22 0 0,00%

Buitengewoon secundair onderwijs 47 0 0,00%

Totaal 1.252 1.271 101,52%

Waar wonen leerlingen die school lopen in deze gemeente?  (top 10)

Totaal secundair onderwijs

Gemeente woonplaats Percentage

Denderleeuw 49,25%

Liedekerke 17,23%

Affligem 12,12%

Aalst 5,19%

Ninove 5,04%

Haaltert 3,38%

Ternat 2,75%

Roosdaal 2,52%

Geraardsbergen 0,71%

Dilbeek 0,63%

Voltijds gewoon secundair (SO)

Gemeente woonplaats Percentage

Denderleeuw 49,25%

Liedekerke 17,23%

Affligem 12,12%

Aalst 5,19%

Ninove 5,04%

Haaltert 3,38%

Ternat 2,75%

Roosdaal 2,52%

Geraardsbergen 0,71%

Dilbeek 0,63%

Deeltijds beroepssecundair (DBSO)
Geen DBSO in deze gemeente

Buitengewoon secundair (BuSO)
Geen BuSO in deze gemeente

Waar gaan leerlingen die wonen in deze gemeente naar school?  (top 5)

Totaal secundair onderwijs

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Denderleeuw 50,00%

Aalst 25,56%

Liedekerke 8,39%

Ninove 7,75%

Gent 1,60%

Voltijds gewoon secundair (SO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Denderleeuw 52,92%

Aalst 22,82%

Liedekerke 8,88%

Ninove 8,20%

Gent 1,61%

Deeltijds beroepssecundair (DBSO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Aalst 77,27%

Dendermonde 4,55%

Halle 4,55%

Lommel 4,55%

Ronse 4,55%

Buitengewoon secundair (BuSO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Aalst 70,21%

Roosdaal 14,89%

Sint-Lambrechts-Woluwe 4,26%

Anderlecht 2,13%

Gent 2,13%
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Dendermonde

Aantrekkingskracht van de gemeente

Aantal leerlingen die Ratio

wonen in de gemeente school lopen in de gemeente (vpl)

Voltijds gewoon secundair onderwijs 2.836 4.356 153,60%

Deeltijds beroepssecundair onderwijs 61 201 329,51%

Buitengewoon secundair onderwijs 158 0 0,00%

Totaal 3.055 4.557 149,17%

Waar wonen leerlingen die school lopen in deze gemeente?  (top 10)

Totaal secundair onderwijs

Gemeente woonplaats Percentage

Dendermonde 49,24%

Lebbeke 14,97%

Hamme 9,24%

Buggenhout 6,76%

Berlare 3,49%

Zele 3,09%

Opwijk 1,65%

Sint-Amands 1,58%

Londerzeel 1,34%

Wichelen 1,25%

Voltijds gewoon secundair (SO)

Gemeente woonplaats Percentage

Dendermonde 50,30%

Lebbeke 15,24%

Hamme 9,04%

Buggenhout 6,77%

Berlare 3,42%

Zele 2,59%

Sint-Amands 1,65%

Opwijk 1,65%

Londerzeel 1,31%

Wichelen 1,19%

Deeltijds beroepssecundair (DBSO)

Gemeente woonplaats Percentage

Dendermonde 26,37%

Zele 13,93%

Hamme 13,43%

Lebbeke 8,96%

Buggenhout 6,47%

Berlare 4,98%

Lokeren 2,99%

Wichelen 2,49%

Aalst 2,49%

Merchtem 1,99%

Buitengewoon secundair (BuSO)
Geen BuSO in deze gemeente

Waar gaan leerlingen die wonen in deze gemeente naar school?  (top 5)

Totaal secundair onderwijs

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Dendermonde 73,45%

Aalst 11,36%

Buggenhout 3,76%

Gent 2,65%

Sint-Niklaas 1,41%

Voltijds gewoon secundair (SO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Dendermonde 77,26%

Aalst 10,72%

Gent 2,33%

Buggenhout 1,76%

Sint-Niklaas 1,48%

Deeltijds beroepssecundair (DBSO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Dendermonde 86,89%

Aalst 6,56%

Gent 3,28%

Antwerpen 1,64%

Halle 1,64%

Buitengewoon secundair (BuSO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Buggenhout 41,14%

Aalst 24,68%

Opwijk 10,13%

Lokeren 8,86%

Gent 8,23%
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Aantrekkingskracht van de gemeente

Aantal leerlingen die Ratio

wonen in de gemeente school lopen in de gemeente (vpl)

Voltijds gewoon secundair onderwijs 1.283 930 72,49%

Deeltijds beroepssecundair onderwijs 7 0 0,00%

Buitengewoon secundair onderwijs 57 90 157,89%

Totaal 1.347 1.020 75,72%

Waar wonen leerlingen die school lopen in deze gemeente?  (top 10)

Totaal secundair onderwijs

Gemeente woonplaats Percentage

Diepenbeek 57,16%

Genk 10,98%

Kortessem 10,00%

Bilzen 8,82%

Hasselt 3,63%

Beringen 0,98%

Hoeselt 0,88%

Sint-Truiden 0,69%

Houthalen-Helchteren 0,69%

Riemst 0,49%

Voltijds gewoon secundair (SO)

Gemeente woonplaats Percentage

Diepenbeek 62,58%

Genk 11,08%

Kortessem 10,75%

Bilzen 9,57%

Hasselt 3,55%

Hoeselt 0,86%

Riemst 0,32%

Wellen 0,32%

Tongeren 0,22%

Alken 0,11%

Deeltijds beroepssecundair (DBSO)
Geen DBSO in deze gemeente

Buitengewoon secundair (BuSO)

Gemeente woonplaats Percentage

Beringen 11,11%

Genk 10,00%

Sint-Truiden 6,67%

Houthalen-Helchteren 6,67%

Hasselt 4,44%

As 4,44%

Diest 3,33%

Heusden-Zolder 3,33%

Maasmechelen 3,33%

Bocholt 3,33%

Waar gaan leerlingen die wonen in deze gemeente naar school?  (top 5)

Totaal secundair onderwijs

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Diepenbeek 43,28%

Hasselt 34,30%

Genk 12,92%

Bilzen 3,49%

Kortessem 1,93%

Voltijds gewoon secundair (SO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Diepenbeek 45,36%

Hasselt 35,00%

Genk 12,94%

Bilzen 3,66%

Tongeren 0,78%

Deeltijds beroepssecundair (DBSO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Genk 42,86%

Hasselt 42,86%

Zonhoven 14,29%

Buitengewoon secundair (BuSO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Kortessem 45,61%

Hasselt 17,54%

Borgloon 15,79%

Genk 8,77%

Dilsen-Stokkem 5,26%
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Aantrekkingskracht van de gemeente

Aantal leerlingen die Ratio

wonen in de gemeente school lopen in de gemeente (vpl)

Voltijds gewoon secundair onderwijs 1.516 3.545 233,84%

Deeltijds beroepssecundair onderwijs 16 0 0,00%

Buitengewoon secundair onderwijs 65 72 110,77%

Totaal 1.597 3.617 226,49%

Waar wonen leerlingen die school lopen in deze gemeente?  (top 10)

Totaal secundair onderwijs

Gemeente woonplaats Percentage

Diest 33,98%

Scherpenheuvel-Zichem 17,80%

Bekkevoort 7,91%

Halen 7,58%

Beringen 5,50%

Tessenderlo 4,84%

Kortenaken 4,17%

Tielt-Winge 2,71%

Lummen 2,63%

Geetbets 2,32%

Voltijds gewoon secundair (SO)

Gemeente woonplaats Percentage

Diest 34,50%

Scherpenheuvel-Zichem 18,11%

Bekkevoort 7,98%

Halen 7,56%

Beringen 5,19%

Tessenderlo 4,82%

Kortenaken 4,20%

Tielt-Winge 2,74%

Lummen 2,54%

Geetbets 2,34%

Deeltijds beroepssecundair (DBSO)
Geen DBSO in deze gemeente

Buitengewoon secundair (BuSO)

Gemeente woonplaats Percentage

Beringen 20,83%

Aarschot 8,33%

Diest 8,33%

Halen 8,33%

Lummen 6,94%

Tessenderlo 5,56%

Sint-Truiden 4,17%

Tienen 4,17%

Bekkevoort 4,17%

Glabbeek 2,78%

Waar gaan leerlingen die wonen in deze gemeente naar school?  (top 5)

Totaal secundair onderwijs

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Diest 76,96%

Tessenderlo 8,08%

Hasselt 3,01%

Herk-de-Stad 2,07%

Aarschot 1,82%

Voltijds gewoon secundair (SO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Diest 80,67%

Tessenderlo 8,51%

Hasselt 2,90%

Herk-de-Stad 2,18%

Geel 1,25%

Deeltijds beroepssecundair (DBSO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Aarschot 31,25%

Beringen 31,25%

Leuven 18,75%

Hasselt 12,50%

Tongeren 6,25%

Buitengewoon secundair (BuSO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Lummen 35,38%

Beringen 29,23%

Aarschot 9,23%

Diest 9,23%

Diepenbeek 4,62%
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Aantrekkingskracht van de gemeente

Aantal leerlingen die Ratio

wonen in de gemeente school lopen in de gemeente (vpl)

Voltijds gewoon secundair onderwijs 1.161 1.500 129,20%

Deeltijds beroepssecundair onderwijs 11 0 0,00%

Buitengewoon secundair onderwijs 51 0 0,00%

Totaal 1.223 1.500 122,65%

Waar wonen leerlingen die school lopen in deze gemeente?  (top 10)

Totaal secundair onderwijs

Gemeente woonplaats Percentage

Diksmuide 53,33%

Houthulst 20,20%

Kortemark 6,27%

Koekelare 3,67%

Middelkerke 3,20%

Lo-Reninge 2,33%

Veurne 1,80%

Nieuwpoort 0,93%

Poperinge 0,87%

Staden 0,87%

Voltijds gewoon secundair (SO)

Gemeente woonplaats Percentage

Diksmuide 53,33%

Houthulst 20,20%

Kortemark 6,27%

Koekelare 3,67%

Middelkerke 3,20%

Lo-Reninge 2,33%

Veurne 1,80%

Nieuwpoort 0,93%

Poperinge 0,87%

Staden 0,87%

Deeltijds beroepssecundair (DBSO)
Geen DBSO in deze gemeente

Buitengewoon secundair (BuSO)
Geen BuSO in deze gemeente

Waar gaan leerlingen die wonen in deze gemeente naar school?  (top 5)

Totaal secundair onderwijs

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Diksmuide 65,41%

Kortemark 7,44%

Veurne 4,66%

Roeselare 4,33%

Brugge 3,52%

Voltijds gewoon secundair (SO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Diksmuide 68,91%

Kortemark 7,84%

Veurne 4,91%

Torhout 3,45%

Brugge 3,27%

Deeltijds beroepssecundair (DBSO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Nieuwpoort 36,36%

Roeselare 27,27%

Oostende 18,18%

Brugge 9,09%

Poperinge 9,09%

Buitengewoon secundair (BuSO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Roeselare 29,41%

Middelkerke 19,61%

Koksijde 11,76%

Brugge 7,84%

Nieuwpoort 5,88%
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Dilbeek

Aantrekkingskracht van de gemeente

Aantal leerlingen die Ratio

wonen in de gemeente school lopen in de gemeente (vpl)

Voltijds gewoon secundair onderwijs 2.233 2.209 98,93%

Deeltijds beroepssecundair onderwijs 18 0 0,00%

Buitengewoon secundair onderwijs 47 0 0,00%

Totaal 2.298 2.209 96,13%

Waar wonen leerlingen die school lopen in deze gemeente?  (top 10)

Totaal secundair onderwijs

Gemeente woonplaats Percentage

Dilbeek 46,36%

Asse 7,56%

Anderlecht 5,61%

Ternat 5,48%

Sint-Jans-Molenbeek 5,02%

Sint-Agatha-Berchem 3,58%

Sint-Pieters-Leeuw 3,26%

Roosdaal 2,35%

Lennik 2,08%

Jette 2,04%

Voltijds gewoon secundair (SO)

Gemeente woonplaats Percentage

Dilbeek 46,36%

Asse 7,56%

Anderlecht 5,61%

Ternat 5,48%

Sint-Jans-Molenbeek 5,02%

Sint-Agatha-Berchem 3,58%

Sint-Pieters-Leeuw 3,26%

Roosdaal 2,35%

Lennik 2,08%

Jette 2,04%

Deeltijds beroepssecundair (DBSO)
Geen DBSO in deze gemeente

Buitengewoon secundair (BuSO)
Geen BuSO in deze gemeente

Waar gaan leerlingen die wonen in deze gemeente naar school?  (top 5)

Totaal secundair onderwijs

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Dilbeek 44,56%

Ternat 14,66%

Halle 6,96%

Anderlecht 5,48%

Lennik 5,35%

Voltijds gewoon secundair (SO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Dilbeek 45,86%

Ternat 15,09%

Halle 6,54%

Anderlecht 5,51%

Lennik 5,24%

Deeltijds beroepssecundair (DBSO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Halle 55,56%

Aalst 27,78%

Brussel 11,11%

Sint-Pieters-Woluwe 5,56%

Buitengewoon secundair (BuSO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Roosdaal 23,40%

Opwijk 14,89%

Lennik 12,77%

Aalst 10,64%

Brussel 10,64%
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Dilsen-Stokkem

Aantrekkingskracht van de gemeente

Aantal leerlingen die Ratio

wonen in de gemeente school lopen in de gemeente (vpl)

Voltijds gewoon secundair onderwijs 1.321 1.313 99,39%

Deeltijds beroepssecundair onderwijs 27 0 0,00%

Buitengewoon secundair onderwijs 92 244 265,22%

Totaal 1.440 1.557 108,12%

Waar wonen leerlingen die school lopen in deze gemeente?  (top 10)

Totaal secundair onderwijs

Gemeente woonplaats Percentage

Dilsen-Stokkem 49,39%

Maasmechelen 24,34%

Maaseik 9,38%

As 3,73%

Opglabbeek 3,53%

Lanaken 1,80%

Genk 1,41%

Kinrooi 1,35%

Bree 0,83%

STEIN                                   0,64%

Voltijds gewoon secundair (SO)

Gemeente woonplaats Percentage

Dilsen-Stokkem 55,37%

Maasmechelen 23,91%

Maaseik 9,14%

As 4,27%

Opglabbeek 3,88%

Lanaken 0,69%

Kinrooi 0,69%

STEIN                                   0,46%

HEERLEN                                 0,23%

Genk 0,15%

Deeltijds beroepssecundair (DBSO)
Geen DBSO in deze gemeente

Buitengewoon secundair (BuSO)

Gemeente woonplaats Percentage

Maasmechelen 26,64%

Dilsen-Stokkem 17,21%

Maaseik 10,66%

Genk 8,20%

Lanaken 7,79%

Kinrooi 4,92%

Bree 4,51%

Opglabbeek 1,64%

Riemst 1,64%

STEIN                                   1,64%

Waar gaan leerlingen die wonen in deze gemeente naar school?  (top 5)

Totaal secundair onderwijs

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Dilsen-Stokkem 53,40%

Maaseik 20,28%

Maasmechelen 12,08%

Genk 6,11%

Hasselt 4,24%

Voltijds gewoon secundair (SO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Dilsen-Stokkem 55,03%

Maaseik 19,15%

Maasmechelen 12,04%

Genk 5,98%

Hasselt 4,39%

Deeltijds beroepssecundair (DBSO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Maasmechelen 55,56%

Maaseik 33,33%

Lommel 7,41%

Zonhoven 3,70%

Buitengewoon secundair (BuSO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Dilsen-Stokkem 45,65%

Maaseik 32,61%

Genk 9,78%

Hasselt 3,26%

Kortessem 2,17%
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Duffel

Aantrekkingskracht van de gemeente

Aantal leerlingen die Ratio

wonen in de gemeente school lopen in de gemeente (vpl)

Voltijds gewoon secundair onderwijs 1.123 1.443 128,50%

Deeltijds beroepssecundair onderwijs 12 0 0,00%

Buitengewoon secundair onderwijs 49 0 0,00%

Totaal 1.184 1.443 121,88%

Waar wonen leerlingen die school lopen in deze gemeente?  (top 10)

Totaal secundair onderwijs

Gemeente woonplaats Percentage

Duffel 37,91%

Sint-Katelijne-Waver 13,37%

Kontich 11,57%

Mechelen 7,55%

Rumst 6,72%

Lint 4,71%

Lier 4,37%

Mortsel 2,43%

Hove 1,94%

Edegem 1,80%

Voltijds gewoon secundair (SO)

Gemeente woonplaats Percentage

Duffel 37,91%

Sint-Katelijne-Waver 13,37%

Kontich 11,57%

Mechelen 7,55%

Rumst 6,72%

Lint 4,71%

Lier 4,37%

Mortsel 2,43%

Hove 1,94%

Edegem 1,80%

Deeltijds beroepssecundair (DBSO)
Geen DBSO in deze gemeente

Buitengewoon secundair (BuSO)
Geen BuSO in deze gemeente

Waar gaan leerlingen die wonen in deze gemeente naar school?  (top 5)

Totaal secundair onderwijs

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Duffel 46,20%

Lier 24,92%

Mechelen 10,39%

Antwerpen 4,14%

Sint-Katelijne-Waver 3,80%

Voltijds gewoon secundair (SO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Duffel 48,71%

Lier 25,65%

Mechelen 9,35%

Sint-Katelijne-Waver 4,01%

Antwerpen 3,56%

Deeltijds beroepssecundair (DBSO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Mechelen 41,67%

Antwerpen 25,00%

Heist-op-den-Berg 25,00%

Boom 8,33%

Buitengewoon secundair (BuSO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Mechelen 26,53%

Lier 14,29%

Rumst 14,29%

Antwerpen 12,24%

Bornem 12,24%
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Edegem

Aantrekkingskracht van de gemeente

Aantal leerlingen die Ratio

wonen in de gemeente school lopen in de gemeente (vpl)

Voltijds gewoon secundair onderwijs 1.453 875 60,22%

Deeltijds beroepssecundair onderwijs 29 0 0,00%

Buitengewoon secundair onderwijs 30 0 0,00%

Totaal 1.512 875 57,87%

Waar wonen leerlingen die school lopen in deze gemeente?  (top 10)

Totaal secundair onderwijs

Gemeente woonplaats Percentage

Antwerpen 33,71%

Edegem 26,97%

Mortsel 19,77%

Kontich 5,26%

Hove 2,74%

Aartselaar 2,63%

Hemiksem 1,49%

Boechout 1,37%

Lint 0,80%

Rumst 0,57%

Voltijds gewoon secundair (SO)

Gemeente woonplaats Percentage

Antwerpen 33,71%

Edegem 26,97%

Mortsel 19,77%

Kontich 5,26%

Hove 2,74%

Aartselaar 2,63%

Hemiksem 1,49%

Boechout 1,37%

Lint 0,80%

Rumst 0,57%

Deeltijds beroepssecundair (DBSO)
Geen DBSO in deze gemeente

Buitengewoon secundair (BuSO)
Geen BuSO in deze gemeente

Waar gaan leerlingen die wonen in deze gemeente naar school?  (top 5)

Totaal secundair onderwijs

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Kontich 29,37%

Antwerpen 24,21%

Edegem 15,61%

Mortsel 15,61%

Hove 4,43%

Voltijds gewoon secundair (SO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Kontich 30,56%

Antwerpen 22,09%

Edegem 16,24%

Mortsel 16,24%

Hove 4,61%

Deeltijds beroepssecundair (DBSO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Antwerpen 93,10%

Heist-op-den-Berg 3,45%

Mechelen 3,45%

Buitengewoon secundair (BuSO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Antwerpen 60,00%

Rumst 23,33%

Brasschaat 3,33%

Buggenhout 3,33%

Lier 3,33%
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Eeklo

Aantrekkingskracht van de gemeente

Aantal leerlingen die Ratio

wonen in de gemeente school lopen in de gemeente (vpl)

Voltijds gewoon secundair onderwijs 1.232 3.938 319,64%

Deeltijds beroepssecundair onderwijs 37 125 337,84%

Buitengewoon secundair onderwijs 96 0 0,00%

Totaal 1.365 4.063 297,66%

Waar wonen leerlingen die school lopen in deze gemeente?  (top 10)

Totaal secundair onderwijs

Gemeente woonplaats Percentage

Eeklo 25,20%

Evergem 14,89%

Assenede 12,06%

Waarschoot 9,50%

Maldegem 9,11%

Kaprijke 8,22%

Sint-Laureins 7,33%

Zomergem 4,18%

Lovendegem 2,73%

Knesselare 1,82%

Voltijds gewoon secundair (SO)

Gemeente woonplaats Percentage

Eeklo 25,22%

Evergem 14,80%

Assenede 12,06%

Waarschoot 9,62%

Maldegem 9,12%

Kaprijke 8,41%

Sint-Laureins 7,41%

Zomergem 4,22%

Lovendegem 2,72%

Knesselare 1,83%

Deeltijds beroepssecundair (DBSO)

Gemeente woonplaats Percentage

Eeklo 24,80%

Evergem 17,60%

Assenede 12,00%

Maldegem 8,80%

Waarschoot 5,60%

Zelzate 5,60%

Sint-Laureins 4,80%

Zomergem 3,20%

Lovendegem 3,20%

Nevele 2,40%

Buitengewoon secundair (BuSO)
Geen BuSO in deze gemeente

Waar gaan leerlingen die wonen in deze gemeente naar school?  (top 5)

Totaal secundair onderwijs

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Eeklo 75,02%

Gent 8,06%

Brugge 7,47%

Maldegem 2,86%

Evergem 2,78%

Voltijds gewoon secundair (SO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Eeklo 80,60%

Gent 7,55%

Brugge 5,28%

Maldegem 3,17%

Sint-Laureins 0,89%

Deeltijds beroepssecundair (DBSO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Eeklo 83,78%

Brugge 5,41%

Evergem 5,41%

Anderlecht 2,70%

Dendermonde 2,70%

Buitengewoon secundair (BuSO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Brugge 36,46%

Evergem 31,25%

Gent 17,71%

Lovendegem 4,17%

Merelbeke 2,08%
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Erpe-Mere

Aantrekkingskracht van de gemeente

Aantal leerlingen die Ratio

wonen in de gemeente school lopen in de gemeente (vpl)

Voltijds gewoon secundair onderwijs 1.206 357 29,60%

Deeltijds beroepssecundair onderwijs 17 0 0,00%

Buitengewoon secundair onderwijs 51 0 0,00%

Totaal 1.274 357 28,02%

Waar wonen leerlingen die school lopen in deze gemeente?  (top 10)

Totaal secundair onderwijs

Gemeente woonplaats Percentage

Erpe-Mere 51,54%

Haaltert 20,45%

Aalst 17,65%

Lede 4,76%

Herzele 1,68%

Sint-Lievens-Houtem 1,40%

Ninove 0,56%

Wichelen 0,56%

Brakel 0,28%

Landen 0,28%

Voltijds gewoon secundair (SO)

Gemeente woonplaats Percentage

Erpe-Mere 51,54%

Haaltert 20,45%

Aalst 17,65%

Lede 4,76%

Herzele 1,68%

Sint-Lievens-Houtem 1,40%

Ninove 0,56%

Wichelen 0,56%

Brakel 0,28%

Landen 0,28%

Deeltijds beroepssecundair (DBSO)
Geen DBSO in deze gemeente

Buitengewoon secundair (BuSO)
Geen BuSO in deze gemeente

Waar gaan leerlingen die wonen in deze gemeente naar school?  (top 5)

Totaal secundair onderwijs

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Aalst 56,83%

Erpe-Mere 14,44%

Herzele 8,63%

Lede 5,89%

Zottegem 4,47%

Voltijds gewoon secundair (SO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Aalst 55,72%

Erpe-Mere 15,26%

Herzele 9,12%

Lede 6,22%

Zottegem 4,48%

Deeltijds beroepssecundair (DBSO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Aalst 100,00%

Buitengewoon secundair (BuSO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Aalst 68,63%

Gent 9,80%

Roosdaal 7,84%

Zottegem 5,88%

Gavere 1,96%
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Essen

Aantrekkingskracht van de gemeente

Aantal leerlingen die Ratio

wonen in de gemeente school lopen in de gemeente (vpl)

Voltijds gewoon secundair onderwijs 1.399 1.408 100,64%

Deeltijds beroepssecundair onderwijs 12 0 0,00%

Buitengewoon secundair onderwijs 59 0 0,00%

Totaal 1.470 1.408 95,78%

Waar wonen leerlingen die school lopen in deze gemeente?  (top 10)

Totaal secundair onderwijs

Gemeente woonplaats Percentage

Essen 46,80%

Kalmthout 28,12%

Wuustwezel 7,95%

Kapellen 7,60%

Stabroek 4,05%

ROOSENDAAL                              2,06%

Antwerpen 1,35%

WOENSDRECHT                             0,57%

Brasschaat 0,43%

Brecht 0,21%

Voltijds gewoon secundair (SO)

Gemeente woonplaats Percentage

Essen 46,80%

Kalmthout 28,12%

Wuustwezel 7,95%

Kapellen 7,60%

Stabroek 4,05%

ROOSENDAAL                              2,06%

Antwerpen 1,35%

WOENSDRECHT                             0,57%

Brasschaat 0,43%

Brecht 0,21%

Deeltijds beroepssecundair (DBSO)
Geen DBSO in deze gemeente

Buitengewoon secundair (BuSO)
Geen BuSO in deze gemeente

Waar gaan leerlingen die wonen in deze gemeente naar school?  (top 5)

Totaal secundair onderwijs

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Essen 44,83%

Kalmthout 16,80%

Wuustwezel 14,83%

Antwerpen 8,03%

Stabroek 6,87%

Voltijds gewoon secundair (SO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Essen 47,11%

Kalmthout 17,66%

Wuustwezel 13,08%

Antwerpen 7,58%

Stabroek 7,15%

Deeltijds beroepssecundair (DBSO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Antwerpen 58,33%

Hoogstraten 33,33%

Stabroek 8,33%

Buitengewoon secundair (BuSO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Wuustwezel 59,32%

Schilde 10,17%

Antwerpen 8,47%

Brecht 8,47%

Brasschaat 5,08%
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Etterbeek

Aantrekkingskracht van de gemeente

Aantal leerlingen die Ratio

wonen in de gemeente school lopen in de gemeente (vpl)

Voltijds gewoon secundair onderwijs 216 742 343,52%

Deeltijds beroepssecundair onderwijs 4 0 0,00%

Buitengewoon secundair onderwijs 2 0 0,00%

Totaal 222 742 334,23%

Waar wonen leerlingen die school lopen in deze gemeente?  (top 10)

Totaal secundair onderwijs

Gemeente woonplaats Percentage

Schaarbeek 16,17%

Etterbeek 8,76%

Elsene 8,09%

Overijse 7,55%

Hoeilaart 5,80%

Oudergem 5,66%

Brussel 5,39%

Watermaal-Bosvoorde 4,72%

Ukkel 3,91%

Evere 3,77%

Voltijds gewoon secundair (SO)

Gemeente woonplaats Percentage

Schaarbeek 16,17%

Etterbeek 8,76%

Elsene 8,09%

Overijse 7,55%

Hoeilaart 5,80%

Oudergem 5,66%

Brussel 5,39%

Watermaal-Bosvoorde 4,72%

Ukkel 3,91%

Evere 3,77%

Deeltijds beroepssecundair (DBSO)
Geen DBSO in deze gemeente

Buitengewoon secundair (BuSO)
Geen BuSO in deze gemeente

Waar gaan leerlingen die wonen in deze gemeente naar school?  (top 5)

Totaal secundair onderwijs

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Etterbeek 29,28%

Sint-Pieters-Woluwe 19,37%

Brussel 10,36%

Oudergem 9,91%

Evere 4,05%

Voltijds gewoon secundair (SO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Etterbeek 30,09%

Sint-Pieters-Woluwe 18,52%

Brussel 10,19%

Oudergem 10,19%

Evere 4,17%

Deeltijds beroepssecundair (DBSO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Sint-Pieters-Woluwe 75,00%

Brussel 25,00%

Buitengewoon secundair (BuSO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Leuven 50,00%

Vilvoorde 50,00%
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Evere

Aantrekkingskracht van de gemeente

Aantal leerlingen die Ratio

wonen in de gemeente school lopen in de gemeente (vpl)

Voltijds gewoon secundair onderwijs 361 370 102,49%

Deeltijds beroepssecundair onderwijs 4 0 0,00%

Buitengewoon secundair onderwijs 15 0 0,00%

Totaal 380 370 97,37%

Waar wonen leerlingen die school lopen in deze gemeente?  (top 10)

Totaal secundair onderwijs

Gemeente woonplaats Percentage

Schaarbeek 44,32%

Evere 12,70%

Sint-Joost-ten-Node 9,46%

Brussel 8,38%

Sint-Jans-Molenbeek 5,95%

Vilvoorde 3,78%

Etterbeek 2,43%

Machelen 1,89%

Koekelberg 1,35%

Sint-Lambrechts-Woluwe 1,35%

Voltijds gewoon secundair (SO)

Gemeente woonplaats Percentage

Schaarbeek 44,32%

Evere 12,70%

Sint-Joost-ten-Node 9,46%

Brussel 8,38%

Sint-Jans-Molenbeek 5,95%

Vilvoorde 3,78%

Etterbeek 2,43%

Machelen 1,89%

Koekelberg 1,35%

Sint-Lambrechts-Woluwe 1,35%

Deeltijds beroepssecundair (DBSO)
Geen DBSO in deze gemeente

Buitengewoon secundair (BuSO)
Geen BuSO in deze gemeente

Waar gaan leerlingen die wonen in deze gemeente naar school?  (top 5)

Totaal secundair onderwijs

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Zaventem 22,63%

Sint-Pieters-Woluwe 16,84%

Evere 12,37%

Schaarbeek 11,05%

Brussel 10,53%

Voltijds gewoon secundair (SO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Zaventem 23,82%

Sint-Pieters-Woluwe 17,45%

Evere 13,02%

Schaarbeek 11,63%

Brussel 8,31%

Deeltijds beroepssecundair (DBSO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Brussel 50,00%

Leuven 25,00%

Sint-Pieters-Woluwe 25,00%

Buitengewoon secundair (BuSO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Brussel 53,33%

Lennik 13,33%

Vilvoorde 13,33%

Anderlecht 6,67%

Sint-Agatha-Berchem 6,67%
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Aantrekkingskracht van de gemeente

Aantal leerlingen die Ratio

wonen in de gemeente school lopen in de gemeente (vpl)

Voltijds gewoon secundair onderwijs 2.262 907 40,10%

Deeltijds beroepssecundair onderwijs 54 30 55,56%

Buitengewoon secundair onderwijs 103 286 277,67%

Totaal 2.419 1.223 50,56%

Waar wonen leerlingen die school lopen in deze gemeente?  (top 10)

Totaal secundair onderwijs

Gemeente woonplaats Percentage

Evergem 47,67%

Gent 20,03%

Assenede 4,01%

Lovendegem 3,84%

Eeklo 3,11%

Zelzate 2,21%

Waarschoot 1,64%

Kaprijke 0,90%

Lochristi 0,65%

Kortrijk 0,65%

Voltijds gewoon secundair (SO)

Gemeente woonplaats Percentage

Evergem 57,99%

Gent 16,10%

Lovendegem 4,52%

Assenede 2,09%

Kortrijk 0,88%

Aalst 0,77%

Wetteren 0,77%

Waregem 0,66%

Eeklo 0,66%

Melle 0,55%

Deeltijds beroepssecundair (DBSO)

Gemeente woonplaats Percentage

Evergem 40,00%

Gent 33,33%

Assenede 6,67%

Eeklo 6,67%

Lochristi 3,33%

SAS VAN GENT                            3,33%

Waarschoot 3,33%

Lovendegem 3,33%

Buitengewoon secundair (BuSO)

Gemeente woonplaats Percentage

Gent 31,12%

Evergem 15,73%

Eeklo 10,49%

Assenede 9,79%

Zelzate 8,74%

Waarschoot 4,90%

Kaprijke 2,45%

Lovendegem 1,75%

Sint-Laureins 1,75%

Destelbergen 1,40%

Waar gaan leerlingen die wonen in deze gemeente naar school?  (top 5)

Totaal secundair onderwijs

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Gent 35,68%

Eeklo 25,01%

Evergem 24,10%

Zelzate 9,63%

Brugge 1,57%

Voltijds gewoon secundair (SO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Gent 35,50%

Eeklo 25,77%

Evergem 23,25%

Zelzate 10,30%

Brugge 1,55%

Deeltijds beroepssecundair (DBSO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Eeklo 40,74%

Gent 37,04%

Evergem 22,22%

Buitengewoon secundair (BuSO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Evergem 43,69%

Gent 38,83%

Nevele 6,80%

Lovendegem 3,88%

Brugge 2,91%
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Gavere

Aantrekkingskracht van de gemeente

Aantal leerlingen die Ratio

wonen in de gemeente school lopen in de gemeente (vpl)

Voltijds gewoon secundair onderwijs 861 0 0,00%

Deeltijds beroepssecundair onderwijs 6 0 0,00%

Buitengewoon secundair onderwijs 21 83 395,24%

Totaal 888 83 9,35%

Waar wonen leerlingen die school lopen in deze gemeente?  (top 10)

Totaal secundair onderwijs

Gemeente woonplaats Percentage

Gent 16,87%

Deinze 10,84%

Ronse 9,64%

Nazareth 4,82%

Antwerpen 4,82%

Zulte 4,82%

Dentergem 3,61%

Oudenaarde 3,61%

Oosterzele 2,41%

Gavere 2,41%

Voltijds gewoon secundair (SO)
Geen SO in deze gemeente

Deeltijds beroepssecundair (DBSO)
Geen DBSO in deze gemeente

Buitengewoon secundair (BuSO)

Gemeente woonplaats Percentage

Gent 16,87%

Deinze 10,84%

Ronse 9,64%

Nazareth 4,82%

Antwerpen 4,82%

Zulte 4,82%

Dentergem 3,61%

Oudenaarde 3,61%

Oosterzele 2,41%

Gavere 2,41%

Waar gaan leerlingen die wonen in deze gemeente naar school?  (top 5)

Totaal secundair onderwijs

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Oudenaarde 35,02%

Gent 34,35%

Deinze 11,49%

De Pinte 4,95%

Zottegem 3,94%

Voltijds gewoon secundair (SO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Oudenaarde 35,08%

Gent 34,38%

Deinze 11,85%

De Pinte 5,11%

Zottegem 4,07%

Deeltijds beroepssecundair (DBSO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Oudenaarde 66,67%

Gent 33,33%

Buitengewoon secundair (BuSO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Gent 33,33%

Oudenaarde 23,81%

Zulte 14,29%

Gavere 9,52%

Brugge 4,76%
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Aantrekkingskracht van de gemeente

Aantal leerlingen die Ratio

wonen in de gemeente school lopen in de gemeente (vpl)

Voltijds gewoon secundair onderwijs 2.275 4.518 198,59%

Deeltijds beroepssecundair onderwijs 54 150 277,78%

Buitengewoon secundair onderwijs 84 136 161,90%

Totaal 2.413 4.804 199,09%

Waar wonen leerlingen die school lopen in deze gemeente?  (top 10)

Totaal secundair onderwijs

Gemeente woonplaats Percentage

Geel 39,76%

Laakdal 9,22%

Meerhout 7,43%

Kasterlee 6,93%

Olen 4,27%

Westerlo 3,75%

Mol 2,94%

Herentals 2,10%

Tessenderlo 1,85%

Balen 1,60%

Voltijds gewoon secundair (SO)

Gemeente woonplaats Percentage

Geel 41,06%

Laakdal 9,32%

Meerhout 7,75%

Kasterlee 7,22%

Olen 4,29%

Westerlo 3,56%

Mol 2,70%

Herentals 1,86%

Tessenderlo 1,81%

Retie 1,64%

Deeltijds beroepssecundair (DBSO)

Gemeente woonplaats Percentage

Geel 26,67%

Laakdal 12,00%

Mol 10,00%

Kasterlee 4,67%

Olen 4,00%

Westerlo 3,33%

Herentals 3,33%

Dessel 3,33%

Tessenderlo 3,33%

Balen 2,67%

Buitengewoon secundair (BuSO)

Gemeente woonplaats Percentage

Geel 11,03%

Westerlo 10,29%

Herentals 8,82%

Heist-op-den-Berg 6,62%

Antwerpen 5,88%

Herselt 5,88%

Olen 3,68%

Aarschot 3,68%

Herenthout 2,94%

Meerhout 2,94%

Waar gaan leerlingen die wonen in deze gemeente naar school?  (top 5)

Totaal secundair onderwijs

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Geel 79,15%

Westerlo 5,72%

Mol 4,64%

Turnhout 2,45%

Kasterlee 2,36%

Voltijds gewoon secundair (SO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Geel 81,54%

Westerlo 5,05%

Mol 4,53%

Turnhout 2,37%

Herentals 1,49%

Deeltijds beroepssecundair (DBSO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Geel 74,07%

Turnhout 7,41%

Antwerpen 5,56%

Leuven 3,70%

Beringen 1,85%

Buitengewoon secundair (BuSO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Kasterlee 27,38%

Westerlo 27,38%

Geel 17,86%

Mol 10,71%

Oud-Turnhout 5,95%
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Genk

Aantrekkingskracht van de gemeente

Aantal leerlingen die Ratio

wonen in de gemeente school lopen in de gemeente (vpl)

Voltijds gewoon secundair onderwijs 4.978 6.483 130,23%

Deeltijds beroepssecundair onderwijs 131 142 108,40%

Buitengewoon secundair onderwijs 250 419 167,60%

Totaal 5.359 7.044 131,44%

Waar wonen leerlingen die school lopen in deze gemeente?  (top 10)

Totaal secundair onderwijs

Gemeente woonplaats Percentage

Genk 62,69%

Houthalen-Helchteren 5,12%

As 4,47%

Opglabbeek 4,10%

Maasmechelen 2,85%

Zutendaal 2,73%

Diepenbeek 2,47%

Hasselt 2,21%

Zonhoven 1,32%

Dilsen-Stokkem 1,25%

Voltijds gewoon secundair (SO)

Gemeente woonplaats Percentage

Genk 64,28%

Houthalen-Helchteren 4,74%

As 4,60%

Opglabbeek 4,27%

Zutendaal 2,78%

Diepenbeek 2,56%

Maasmechelen 2,28%

Hasselt 2,16%

Zonhoven 1,23%

Dilsen-Stokkem 1,22%

Deeltijds beroepssecundair (DBSO)

Gemeente woonplaats Percentage

Genk 66,90%

Houthalen-Helchteren 7,04%

As 4,23%

Lanaken 3,52%

Bilzen 3,52%

Zutendaal 3,52%

Maasmechelen 3,52%

Diepenbeek 2,11%

Opglabbeek 2,11%

Overpelt 1,41%

Buitengewoon secundair (BuSO)

Gemeente woonplaats Percentage

Genk 36,75%

Maasmechelen 11,46%

Houthalen-Helchteren 10,50%

Hasselt 3,82%

Bilzen 3,58%

Lanaken 3,34%

Zonhoven 3,10%

As 2,63%

Opglabbeek 2,15%

Dilsen-Stokkem 2,15%

Waar gaan leerlingen die wonen in deze gemeente naar school?  (top 5)

Totaal secundair onderwijs

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Genk 82,40%

Hasselt 9,80%

Diepenbeek 2,09%

Bilzen 1,38%

Zonhoven 0,78%

Voltijds gewoon secundair (SO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Genk 83,71%

Hasselt 9,76%

Diepenbeek 2,07%

Bilzen 1,49%

Zonhoven 0,58%

Deeltijds beroepssecundair (DBSO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Genk 72,52%

Zonhoven 9,92%

Hasselt 6,87%

Maasmechelen 5,34%

Beringen 2,29%

Buitengewoon secundair (BuSO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Genk 61,60%

Hasselt 12,00%

Peer 10,40%

Dilsen-Stokkem 8,00%

Diepenbeek 3,60%
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Gent

Aantrekkingskracht van de gemeente

Aantal leerlingen die Ratio

wonen in de gemeente school lopen in de gemeente (vpl)

Voltijds gewoon secundair onderwijs 14.209 23.228 163,47%

Deeltijds beroepssecundair onderwijs 435 572 131,49%

Buitengewoon secundair onderwijs 961 1.430 148,80%

Totaal 15.605 25.230 161,68%

Waar wonen leerlingen die school lopen in deze gemeente?  (top 10)

Totaal secundair onderwijs

Gemeente woonplaats Percentage

Gent 53,70%

Merelbeke 4,42%

Lochristi 4,39%

Evergem 3,42%

Destelbergen 3,17%

De Pinte 1,89%

Sint-Martens-Latem 1,79%

Lovendegem 1,50%

Nevele 1,37%

Melle 1,35%

Voltijds gewoon secundair (SO)

Gemeente woonplaats Percentage

Gent 53,25%

Lochristi 4,58%

Merelbeke 4,57%

Evergem 3,46%

Destelbergen 3,29%

De Pinte 2,02%

Sint-Martens-Latem 1,91%

Lovendegem 1,58%

Nevele 1,41%

Melle 1,36%

Deeltijds beroepssecundair (DBSO)

Gemeente woonplaats Percentage

Gent 71,85%

Evergem 3,50%

Lochristi 3,32%

Zelzate 2,45%

Destelbergen 1,57%

Merelbeke 1,57%

Melle 1,05%

Assenede 1,05%

Moerbeke 0,87%

Lokeren 0,87%

Buitengewoon secundair (BuSO)

Gemeente woonplaats Percentage

Gent 53,64%

Merelbeke 3,01%

Evergem 2,80%

Wetteren 2,31%

Sint-Niklaas 2,03%

Destelbergen 1,82%

Lochristi 1,75%

Zelzate 1,26%

Assenede 1,26%

Melle 1,19%

Waar gaan leerlingen die wonen in deze gemeente naar school?  (top 5)

Totaal secundair onderwijs

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Gent 86,82%

Melle 2,94%

Evergem 1,57%

Wetteren 1,54%

Lochristi 1,49%

Voltijds gewoon secundair (SO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Gent 87,06%

Melle 3,23%

Wetteren 1,65%

Lochristi 1,64%

Deinze 1,15%

Deeltijds beroepssecundair (DBSO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Gent 94,48%

Evergem 2,30%

Aalst 0,92%

Antwerpen 0,46%

Eeklo 0,46%

Buitengewoon secundair (BuSO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Gent 79,81%

Evergem 9,26%

Nazareth 2,08%

Lovendegem 1,77%

Gavere 1,46%
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Geraardsbergen

Aantrekkingskracht van de gemeente

Aantal leerlingen die Ratio

wonen in de gemeente school lopen in de gemeente (vpl)

Voltijds gewoon secundair onderwijs 2.138 2.772 129,65%

Deeltijds beroepssecundair onderwijs 18 0 0,00%

Buitengewoon secundair onderwijs 109 0 0,00%

Totaal 2.265 2.772 122,38%

Waar wonen leerlingen die school lopen in deze gemeente?  (top 10)

Totaal secundair onderwijs

Gemeente woonplaats Percentage

Geraardsbergen 61,65%

Galmaarden 9,09%

Lierde 5,77%

Lessines 4,26%

Brakel 4,08%

Bever 3,54%

Herne 3,35%

Ninove 2,85%

Herzele 1,30%

Zottegem 0,69%

Voltijds gewoon secundair (SO)

Gemeente woonplaats Percentage

Geraardsbergen 61,65%

Galmaarden 9,09%

Lierde 5,77%

Lessines 4,26%

Brakel 4,08%

Bever 3,54%

Herne 3,35%

Ninove 2,85%

Herzele 1,30%

Zottegem 0,69%

Deeltijds beroepssecundair (DBSO)
Geen DBSO in deze gemeente

Buitengewoon secundair (BuSO)
Geen BuSO in deze gemeente

Waar gaan leerlingen die wonen in deze gemeente naar school?  (top 5)

Totaal secundair onderwijs

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Geraardsbergen 75,45%

Ninove 5,21%

Aalst 3,84%

Zottegem 3,05%

Brakel 2,78%

Voltijds gewoon secundair (SO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Geraardsbergen 79,93%

Ninove 5,52%

Brakel 2,95%

Zottegem 2,34%

Aalst 1,82%

Deeltijds beroepssecundair (DBSO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Aalst 33,33%

Oudenaarde 27,78%

Ronse 22,22%

Gent 5,56%

Halle 5,56%

Buitengewoon secundair (BuSO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Aalst 38,53%

Roosdaal 18,35%

Zottegem 17,43%

Oudenaarde 9,17%

Gent 4,59%

Naar inhoudsopgave

Pagina 61 van 217



2010 - 2011   Aantrekkingskracht van gemeenten - gewoon en buitengewoon secundair onderwijs
 
                              
Gistel

Aantrekkingskracht van de gemeente

Aantal leerlingen die Ratio

wonen in de gemeente school lopen in de gemeente (vpl)

Voltijds gewoon secundair onderwijs 925 1.236 133,62%

Deeltijds beroepssecundair onderwijs 10 0 0,00%

Buitengewoon secundair onderwijs 66 0 0,00%

Totaal 1.001 1.236 123,48%

Waar wonen leerlingen die school lopen in deze gemeente?  (top 10)

Totaal secundair onderwijs

Gemeente woonplaats Percentage

Gistel 38,03%

Oudenburg 18,37%

Oostende 14,97%

Ichtegem 9,06%

Middelkerke 7,61%

Jabbeke 6,23%

Bredene 2,43%

Koekelare 0,81%

Blankenberge 0,32%

Gent 0,24%

Voltijds gewoon secundair (SO)

Gemeente woonplaats Percentage

Gistel 38,03%

Oudenburg 18,37%

Oostende 14,97%

Ichtegem 9,06%

Middelkerke 7,61%

Jabbeke 6,23%

Bredene 2,43%

Koekelare 0,81%

Blankenberge 0,32%

Gent 0,24%

Deeltijds beroepssecundair (DBSO)
Geen DBSO in deze gemeente

Buitengewoon secundair (BuSO)
Geen BuSO in deze gemeente

Waar gaan leerlingen die wonen in deze gemeente naar school?  (top 5)

Totaal secundair onderwijs

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Gistel 46,95%

Oostende 26,07%

Brugge 9,39%

Torhout 7,29%

Koekelare 3,20%

Voltijds gewoon secundair (SO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Gistel 50,81%

Oostende 25,62%

Brugge 8,76%

Torhout 7,57%

Koekelare 3,46%

Deeltijds beroepssecundair (DBSO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Oostende 70,00%

Brugge 10,00%

Lendelede 10,00%

Nieuwpoort 10,00%

Buitengewoon secundair (BuSO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Oostende 25,76%

Middelkerke 19,70%

Brugge 18,18%

Koksijde 15,15%

Hooglede 4,55%
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Grimbergen

Aantrekkingskracht van de gemeente

Aantal leerlingen die Ratio

wonen in de gemeente school lopen in de gemeente (vpl)

Voltijds gewoon secundair onderwijs 1.835 647 35,26%

Deeltijds beroepssecundair onderwijs 12 0 0,00%

Buitengewoon secundair onderwijs 46 0 0,00%

Totaal 1.893 647 34,18%

Waar wonen leerlingen die school lopen in deze gemeente?  (top 10)

Totaal secundair onderwijs

Gemeente woonplaats Percentage

Grimbergen 60,12%

Meise 15,46%

Vilvoorde 13,29%

Wemmel 2,01%

Zemst 1,85%

Merchtem 1,70%

Brussel 1,39%

Machelen 0,93%

Asse 0,77%

Kapelle-op-den-Bos 0,46%

Voltijds gewoon secundair (SO)

Gemeente woonplaats Percentage

Grimbergen 60,12%

Meise 15,46%

Vilvoorde 13,29%

Wemmel 2,01%

Zemst 1,85%

Merchtem 1,70%

Brussel 1,39%

Machelen 0,93%

Asse 0,77%

Kapelle-op-den-Bos 0,46%

Deeltijds beroepssecundair (DBSO)
Geen DBSO in deze gemeente

Buitengewoon secundair (BuSO)
Geen BuSO in deze gemeente

Waar gaan leerlingen die wonen in deze gemeente naar school?  (top 5)

Totaal secundair onderwijs

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Brussel 23,61%

Grimbergen 20,55%

Vilvoorde 16,06%

Kapelle-op-den-Bos 15,69%

Merchtem 5,86%

Voltijds gewoon secundair (SO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Brussel 23,81%

Grimbergen 21,20%

Kapelle-op-den-Bos 16,19%

Vilvoorde 15,64%

Merchtem 6,05%

Deeltijds beroepssecundair (DBSO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Mechelen 33,33%

Vilvoorde 33,33%

Anderlecht 8,33%

Brussel 8,33%

Ronse 8,33%

Buitengewoon secundair (BuSO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Vilvoorde 28,26%

Anderlecht 19,57%

Brussel 19,57%

Sint-Agatha-Berchem 8,70%

Sint-Lambrechts-Woluwe 4,35%
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Aantrekkingskracht van de gemeente

Aantal leerlingen die Ratio

wonen in de gemeente school lopen in de gemeente (vpl)

Voltijds gewoon secundair onderwijs 1.082 2.965 274,03%

Deeltijds beroepssecundair onderwijs 8 0 0,00%

Buitengewoon secundair onderwijs 34 0 0,00%

Totaal 1.124 2.965 263,79%

Waar wonen leerlingen die school lopen in deze gemeente?  (top 10)

Totaal secundair onderwijs

Gemeente woonplaats Percentage

Haacht 21,28%

Kampenhout 14,20%

Boortmeerbeek 12,92%

Herent 8,90%

Rotselaar 7,28%

Leuven 6,61%

Steenokkerzeel 5,43%

Keerbergen 5,36%

Zemst 3,41%

Kortenberg 3,04%

Voltijds gewoon secundair (SO)

Gemeente woonplaats Percentage

Haacht 21,28%

Kampenhout 14,20%

Boortmeerbeek 12,92%

Herent 8,90%

Rotselaar 7,28%

Leuven 6,61%

Steenokkerzeel 5,43%

Keerbergen 5,36%

Zemst 3,41%

Kortenberg 3,04%

Deeltijds beroepssecundair (DBSO)
Geen DBSO in deze gemeente

Buitengewoon secundair (BuSO)
Geen BuSO in deze gemeente

Waar gaan leerlingen die wonen in deze gemeente naar school?  (top 5)

Totaal secundair onderwijs

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Haacht 56,14%

Keerbergen 18,33%

Leuven 12,54%

Mechelen 3,91%

Aarschot 2,76%

Voltijds gewoon secundair (SO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Haacht 58,32%

Keerbergen 19,04%

Leuven 11,83%

Mechelen 3,42%

Rotselaar 1,94%

Deeltijds beroepssecundair (DBSO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Aarschot 50,00%

Leuven 25,00%

Mechelen 25,00%

Buitengewoon secundair (BuSO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Aarschot 35,29%

Leuven 32,35%

Mechelen 14,71%

Antwerpen 5,88%

Heist-op-den-Berg 5,88%
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Aantrekkingskracht van de gemeente

Aantal leerlingen die Ratio

wonen in de gemeente school lopen in de gemeente (vpl)

Voltijds gewoon secundair onderwijs 2.205 5.384 244,17%

Deeltijds beroepssecundair onderwijs 34 116 341,18%

Buitengewoon secundair onderwijs 84 208 247,62%

Totaal 2.323 5.708 245,72%

Waar wonen leerlingen die school lopen in deze gemeente?  (top 10)

Totaal secundair onderwijs

Gemeente woonplaats Percentage

Halle 35,23%

Sint-Pieters-Leeuw 15,00%

Beersel 9,71%

Gooik 5,01%

Pepingen 3,77%

Lennik 3,22%

Herne 3,10%

Dilbeek 2,80%

Tubize 2,68%

Anderlecht 2,10%

Voltijds gewoon secundair (SO)

Gemeente woonplaats Percentage

Halle 35,83%

Sint-Pieters-Leeuw 15,04%

Beersel 9,45%

Gooik 5,09%

Pepingen 3,86%

Lennik 3,29%

Herne 3,21%

Tubize 2,77%

Dilbeek 2,71%

Anderlecht 2,08%

Deeltijds beroepssecundair (DBSO)

Gemeente woonplaats Percentage

Halle 26,72%

Beersel 17,24%

Dilbeek 8,62%

Sint-Pieters-Leeuw 8,62%

Gooik 6,90%

Galmaarden 3,45%

Lennik 3,45%

Pepingen 3,45%

Sint-Genesius-Rode 3,45%

Ninove 1,72%

Buitengewoon secundair (BuSO)

Gemeente woonplaats Percentage

Halle 24,52%

Sint-Pieters-Leeuw 17,31%

Beersel 12,02%

Anderlecht 3,37%

Sint-Jans-Molenbeek 2,88%

Dilbeek 1,92%

Hoeilaart 1,92%

Geraardsbergen 1,92%

Ninove 1,92%

Overijse 1,92%

Waar gaan leerlingen die wonen in deze gemeente naar school?  (top 5)

Totaal secundair onderwijs

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Halle 86,57%

Beersel 2,07%

Anderlecht 2,02%

Brussel 1,38%

Dilbeek 1,25%

Voltijds gewoon secundair (SO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Halle 87,48%

Beersel 2,18%

Anderlecht 1,95%

Brussel 1,45%

Dilbeek 1,32%

Deeltijds beroepssecundair (DBSO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Halle 91,18%

Antwerpen 2,94%

Leuven 2,94%

Vilvoorde 2,94%

Buitengewoon secundair (BuSO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Halle 60,71%

Roosdaal 27,38%

Anderlecht 4,76%

Nazareth 2,38%

Aalst 1,19%
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Hamme

Aantrekkingskracht van de gemeente

Aantal leerlingen die Ratio

wonen in de gemeente school lopen in de gemeente (vpl)

Voltijds gewoon secundair onderwijs 1.620 958 59,14%

Deeltijds beroepssecundair onderwijs 41 0 0,00%

Buitengewoon secundair onderwijs 77 0 0,00%

Totaal 1.738 958 55,12%

Waar wonen leerlingen die school lopen in deze gemeente?  (top 10)

Totaal secundair onderwijs

Gemeente woonplaats Percentage

Hamme 80,58%

Temse 7,52%

Waasmunster 6,05%

Dendermonde 2,51%

Zele 1,25%

Sint-Niklaas 0,94%

Lokeren 0,21%

Denderleeuw 0,21%

Lede 0,10%

Sint-Lievens-Houtem 0,10%

Voltijds gewoon secundair (SO)

Gemeente woonplaats Percentage

Hamme 80,58%

Temse 7,52%

Waasmunster 6,05%

Dendermonde 2,51%

Zele 1,25%

Sint-Niklaas 0,94%

Lokeren 0,21%

Denderleeuw 0,21%

Lede 0,10%

Sint-Lievens-Houtem 0,10%

Deeltijds beroepssecundair (DBSO)
Geen DBSO in deze gemeente

Buitengewoon secundair (BuSO)
Geen BuSO in deze gemeente

Waar gaan leerlingen die wonen in deze gemeente naar school?  (top 5)

Totaal secundair onderwijs

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Hamme 44,42%

Dendermonde 24,22%

Sint-Niklaas 18,30%

Gent 2,82%

Lokeren 2,47%

Voltijds gewoon secundair (SO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Hamme 47,65%

Dendermonde 24,32%

Sint-Niklaas 17,84%

Gent 2,65%

Lokeren 1,73%

Deeltijds beroepssecundair (DBSO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Dendermonde 65,85%

Sint-Niklaas 24,39%

Anderlecht 2,44%

Antwerpen 2,44%

Gent 2,44%

Buitengewoon secundair (BuSO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Buggenhout 29,87%

Sint-Niklaas 24,68%

Lokeren 19,48%

Gent 6,49%

Aalst 5,19%
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Hamont-Achel

Aantrekkingskracht van de gemeente

Aantal leerlingen die Ratio

wonen in de gemeente school lopen in de gemeente (vpl)

Voltijds gewoon secundair onderwijs 1.028 376 36,58%

Deeltijds beroepssecundair onderwijs 9 0 0,00%

Buitengewoon secundair onderwijs 48 0 0,00%

Totaal 1.085 376 34,65%

Waar wonen leerlingen die school lopen in deze gemeente?  (top 10)

Totaal secundair onderwijs

Gemeente woonplaats Percentage

Hamont-Achel 75,00%

CRANENDONCK                             11,44%

Bocholt 6,38%

Neerpelt 2,93%

Lommel 0,80%

Overpelt 0,53%

Bree 0,53%

BRUNSSUM                                0,27%

VELDHOVEN                               0,27%

VENRAY                                  0,27%

Voltijds gewoon secundair (SO)

Gemeente woonplaats Percentage

Hamont-Achel 75,00%

CRANENDONCK                             11,44%

Bocholt 6,38%

Neerpelt 2,93%

Lommel 0,80%

Overpelt 0,53%

Bree 0,53%

BRUNSSUM                                0,27%

VELDHOVEN                               0,27%

VENRAY                                  0,27%

Deeltijds beroepssecundair (DBSO)
Geen DBSO in deze gemeente

Buitengewoon secundair (BuSO)
Geen BuSO in deze gemeente

Waar gaan leerlingen die wonen in deze gemeente naar school?  (top 5)

Totaal secundair onderwijs

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Overpelt 28,85%

Hamont-Achel 25,99%

Neerpelt 25,71%

Lommel 4,42%

Peer 3,59%

Voltijds gewoon secundair (SO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Overpelt 29,28%

Hamont-Achel 27,43%

Neerpelt 27,14%

Lommel 3,70%

Hasselt 3,02%

Deeltijds beroepssecundair (DBSO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Beringen 66,67%

Lommel 22,22%

Geel 11,11%

Buitengewoon secundair (BuSO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Peer 50,00%

Overpelt 25,00%

Lommel 16,67%

Lummen 4,17%

Beringen 2,08%
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Aantrekkingskracht van de gemeente

Aantal leerlingen die Ratio

wonen in de gemeente school lopen in de gemeente (vpl)

Voltijds gewoon secundair onderwijs 1.716 540 31,47%

Deeltijds beroepssecundair onderwijs 45 0 0,00%

Buitengewoon secundair onderwijs 90 0 0,00%

Totaal 1.851 540 29,17%

Waar wonen leerlingen die school lopen in deze gemeente?  (top 10)

Totaal secundair onderwijs

Gemeente woonplaats Percentage

Harelbeke 65,19%

Waregem 10,74%

Deerlijk 8,70%

Kuurne 6,30%

Kortrijk 4,07%

Anzegem 0,93%

Zwevegem 0,93%

Wielsbeke 0,74%

Oostrozebeke 0,56%

Mouscron 0,37%

Voltijds gewoon secundair (SO)

Gemeente woonplaats Percentage

Harelbeke 65,19%

Waregem 10,74%

Deerlijk 8,70%

Kuurne 6,30%

Kortrijk 4,07%

Anzegem 0,93%

Zwevegem 0,93%

Wielsbeke 0,74%

Oostrozebeke 0,56%

Mouscron 0,37%

Deeltijds beroepssecundair (DBSO)
Geen DBSO in deze gemeente

Buitengewoon secundair (BuSO)
Geen BuSO in deze gemeente

Waar gaan leerlingen die wonen in deze gemeente naar school?  (top 5)

Totaal secundair onderwijs

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Kortrijk 46,89%

Harelbeke 19,02%

Kuurne 11,67%

Waregem 6,81%

Izegem 3,24%

Voltijds gewoon secundair (SO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Kortrijk 45,75%

Harelbeke 20,51%

Kuurne 12,59%

Waregem 6,29%

Izegem 3,50%

Deeltijds beroepssecundair (DBSO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Kortrijk 80,00%

Lendelede 17,78%

Ronse 2,22%

Buitengewoon secundair (BuSO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Kortrijk 52,22%

Waregem 20,00%

Hooglede 5,56%

Roeselare 5,56%

Brugge 3,33%
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Aantrekkingskracht van de gemeente

Aantal leerlingen die Ratio

wonen in de gemeente school lopen in de gemeente (vpl)

Voltijds gewoon secundair onderwijs 4.269 9.651 226,07%

Deeltijds beroepssecundair onderwijs 48 113 235,42%

Buitengewoon secundair onderwijs 174 248 142,53%

Totaal 4.491 10.012 222,93%

Waar wonen leerlingen die school lopen in deze gemeente?  (top 10)

Totaal secundair onderwijs

Gemeente woonplaats Percentage

Hasselt 34,82%

Alken 6,66%

Genk 5,24%

Zonhoven 5,18%

Heusden-Zolder 5,15%

Diepenbeek 4,61%

Houthalen-Helchteren 4,55%

Kortessem 2,40%

Beringen 2,30%

Bilzen 2,20%

Voltijds gewoon secundair (SO)

Gemeente woonplaats Percentage

Hasselt 35,34%

Alken 6,82%

Heusden-Zolder 5,18%

Zonhoven 5,14%

Genk 5,04%

Diepenbeek 4,65%

Houthalen-Helchteren 4,58%

Kortessem 2,43%

Beringen 2,20%

Bilzen 2,16%

Deeltijds beroepssecundair (DBSO)

Gemeente woonplaats Percentage

Hasselt 22,12%

Heusden-Zolder 9,73%

Genk 7,96%

Zonhoven 7,08%

Alken 6,19%

Beringen 5,31%

Tongeren 3,54%

Wellen 3,54%

Houthalen-Helchteren 3,54%

Kortessem 2,65%

Buitengewoon secundair (BuSO)

Gemeente woonplaats Percentage

Hasselt 20,16%

Genk 12,10%

Zonhoven 6,05%

Beringen 4,84%

Houthalen-Helchteren 4,03%

Diepenbeek 4,03%

Lanaken 3,63%

Bilzen 3,63%

Heusden-Zolder 2,02%

Sint-Truiden 2,02%

Waar gaan leerlingen die wonen in deze gemeente naar school?  (top 5)

Totaal secundair onderwijs

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Hasselt 77,62%

Herk-de-Stad 9,31%

Genk 3,47%

Zonhoven 1,91%

Sint-Truiden 1,43%

Voltijds gewoon secundair (SO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Hasselt 79,90%

Herk-de-Stad 9,79%

Genk 3,28%

Zonhoven 1,59%

Sint-Truiden 1,36%

Deeltijds beroepssecundair (DBSO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Hasselt 52,08%

Zonhoven 37,50%

Beringen 4,17%

Aalst 2,08%

Maasmechelen 2,08%

Buitengewoon secundair (BuSO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Hasselt 28,74%

Kortessem 22,41%

Lummen 12,07%

Genk 9,20%

Beringen 6,32%
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Hechtel-Eksel

Aantrekkingskracht van de gemeente

Aantal leerlingen die Ratio

wonen in de gemeente school lopen in de gemeente (vpl)

Voltijds gewoon secundair onderwijs 852 1.023 120,07%

Deeltijds beroepssecundair onderwijs 8 0 0,00%

Buitengewoon secundair onderwijs 51 0 0,00%

Totaal 911 1.023 112,29%

Waar wonen leerlingen die school lopen in deze gemeente?  (top 10)

Totaal secundair onderwijs

Gemeente woonplaats Percentage

Hechtel-Eksel 31,96%

Houthalen-Helchteren 17,99%

Meeuwen-Gruitrode 14,27%

Peer 12,71%

Leopoldsburg 8,80%

Overpelt 5,77%

Beringen 3,32%

Ham 1,17%

Bree 1,08%

Hamont-Achel 0,68%

Voltijds gewoon secundair (SO)

Gemeente woonplaats Percentage

Hechtel-Eksel 31,96%

Houthalen-Helchteren 17,99%

Meeuwen-Gruitrode 14,27%

Peer 12,71%

Leopoldsburg 8,80%

Overpelt 5,77%

Beringen 3,32%

Ham 1,17%

Bree 1,08%

Hamont-Achel 0,68%

Deeltijds beroepssecundair (DBSO)
Geen DBSO in deze gemeente

Buitengewoon secundair (BuSO)
Geen BuSO in deze gemeente

Waar gaan leerlingen die wonen in deze gemeente naar school?  (top 5)

Totaal secundair onderwijs

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Hechtel-Eksel 35,89%

Overpelt 18,22%

Neerpelt 10,87%

Peer 9,88%

Hasselt 7,03%

Voltijds gewoon secundair (SO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Hechtel-Eksel 38,38%

Overpelt 18,43%

Neerpelt 11,62%

Hasselt 7,39%

Peer 6,81%

Deeltijds beroepssecundair (DBSO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Beringen 37,50%

Lommel 37,50%

Zonhoven 25,00%

Buitengewoon secundair (BuSO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Peer 62,75%

Overpelt 17,65%

Lommel 13,73%

Hasselt 1,96%

Lummen 1,96%
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Aantrekkingskracht van de gemeente

Aantal leerlingen die Ratio

wonen in de gemeente school lopen in de gemeente (vpl)

Voltijds gewoon secundair onderwijs 2.631 2.247 85,40%

Deeltijds beroepssecundair onderwijs 64 144 225,00%

Buitengewoon secundair onderwijs 97 209 215,46%

Totaal 2.792 2.600 93,12%

Waar wonen leerlingen die school lopen in deze gemeente?  (top 10)

Totaal secundair onderwijs

Gemeente woonplaats Percentage

Heist-op-den-Berg 53,81%

Putte 13,46%

Hulshout 8,46%

Berlaar 4,04%

Lier 2,62%

Sint-Katelijne-Waver 2,35%

Herenthout 1,73%

Tremelo 1,69%

Nijlen 1,31%

Begijnendijk 1,12%

Voltijds gewoon secundair (SO)

Gemeente woonplaats Percentage

Heist-op-den-Berg 59,28%

Putte 13,66%

Hulshout 9,17%

Berlaar 4,23%

Sint-Katelijne-Waver 1,96%

Tremelo 1,65%

Herenthout 1,56%

Westerlo 0,93%

Lier 0,93%

Begijnendijk 0,85%

Deeltijds beroepssecundair (DBSO)

Gemeente woonplaats Percentage

Heist-op-den-Berg 22,92%

Lier 17,36%

Putte 10,42%

Boechout 4,86%

Herenthout 4,17%

Nijlen 3,47%

Sint-Katelijne-Waver 3,47%

Hulshout 2,78%

Antwerpen 2,78%

Herselt 2,08%

Buitengewoon secundair (BuSO)

Gemeente woonplaats Percentage

Heist-op-den-Berg 16,27%

Putte 13,40%

Lier 10,53%

Nijlen 6,70%

Sint-Katelijne-Waver 5,74%

Mechelen 5,26%

Hulshout 4,78%

Antwerpen 3,83%

Berlaar 3,35%

Begijnendijk 3,35%

Waar gaan leerlingen die wonen in deze gemeente naar school?  (top 5)

Totaal secundair onderwijs

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Heist-op-den-Berg 50,11%

Berlaar 9,81%

Aarschot 8,49%

Herentals 5,77%

Keerbergen 5,30%

Voltijds gewoon secundair (SO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Heist-op-den-Berg 50,63%

Berlaar 10,41%

Aarschot 8,36%

Herentals 6,04%

Keerbergen 5,63%

Deeltijds beroepssecundair (DBSO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Heist-op-den-Berg 51,56%

Mechelen 18,75%

Aarschot 15,62%

Antwerpen 6,25%

Herentals 3,12%

Buitengewoon secundair (BuSO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Heist-op-den-Berg 35,05%

Kasterlee 11,34%

Geel 9,28%

Aarschot 7,22%

Mechelen 7,22%
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Aantrekkingskracht van de gemeente

Aantal leerlingen die Ratio

wonen in de gemeente school lopen in de gemeente (vpl)

Voltijds gewoon secundair onderwijs 1.685 3.459 205,28%

Deeltijds beroepssecundair onderwijs 31 95 306,45%

Buitengewoon secundair onderwijs 82 0 0,00%

Totaal 1.798 3.554 197,66%

Waar wonen leerlingen die school lopen in deze gemeente?  (top 10)

Totaal secundair onderwijs

Gemeente woonplaats Percentage

Herentals 37,70%

Olen 12,55%

Kasterlee 8,47%

Grobbendonk 7,09%

Herenthout 6,19%

Westerlo 4,92%

Heist-op-den-Berg 4,53%

Lille 3,66%

Vorselaar 2,84%

Nijlen 2,64%

Voltijds gewoon secundair (SO)

Gemeente woonplaats Percentage

Herentals 38,19%

Olen 12,72%

Kasterlee 8,64%

Grobbendonk 7,11%

Herenthout 6,30%

Westerlo 5,06%

Heist-op-den-Berg 4,60%

Lille 3,67%

Vorselaar 2,78%

Nijlen 2,57%

Deeltijds beroepssecundair (DBSO)

Gemeente woonplaats Percentage

Herentals 20,00%

Grobbendonk 6,32%

Olen 6,32%

Vorselaar 5,26%

Ranst 5,26%

Nijlen 5,26%

Antwerpen 3,16%

Lier 3,16%

Zandhoven 3,16%

Lille 3,16%

Buitengewoon secundair (BuSO)
Geen BuSO in deze gemeente

Waar gaan leerlingen die wonen in deze gemeente naar school?  (top 5)

Totaal secundair onderwijs

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Herentals 74,53%

Geel 5,62%

Westerlo 4,17%

Vorselaar 3,89%

Turnhout 2,95%

Voltijds gewoon secundair (SO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Herentals 78,40%

Geel 4,99%

Vorselaar 4,15%

Westerlo 3,44%

Turnhout 2,91%

Deeltijds beroepssecundair (DBSO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Herentals 61,29%

Geel 16,13%

Antwerpen 6,45%

Heist-op-den-Berg 6,45%

Turnhout 6,45%

Buitengewoon secundair (BuSO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Kasterlee 35,37%

Westerlo 20,73%

Geel 14,63%

Oud-Turnhout 7,32%

Brecht 3,66%

Naar inhoudsopgave

Pagina 72 van 217



2010 - 2011   Aantrekkingskracht van gemeenten - gewoon en buitengewoon secundair onderwijs
 
                              
Herk-de-Stad

Aantrekkingskracht van de gemeente

Aantal leerlingen die Ratio

wonen in de gemeente school lopen in de gemeente (vpl)

Voltijds gewoon secundair onderwijs 844 2.316 274,41%

Deeltijds beroepssecundair onderwijs 3 0 0,00%

Buitengewoon secundair onderwijs 19 0 0,00%

Totaal 866 2.316 267,44%

Waar wonen leerlingen die school lopen in deze gemeente?  (top 10)

Totaal secundair onderwijs

Gemeente woonplaats Percentage

Herk-de-Stad 27,46%

Hasselt 18,05%

Lummen 9,41%

Halen 9,11%

Nieuwerkerken 8,16%

Geetbets 7,04%

Kortenaken 3,84%

Heusden-Zolder 3,32%

Alken 2,55%

Sint-Truiden 1,73%

Voltijds gewoon secundair (SO)

Gemeente woonplaats Percentage

Herk-de-Stad 27,46%

Hasselt 18,05%

Lummen 9,41%

Halen 9,11%

Nieuwerkerken 8,16%

Geetbets 7,04%

Kortenaken 3,84%

Heusden-Zolder 3,32%

Alken 2,55%

Sint-Truiden 1,73%

Deeltijds beroepssecundair (DBSO)
Geen DBSO in deze gemeente

Buitengewoon secundair (BuSO)
Geen BuSO in deze gemeente

Waar gaan leerlingen die wonen in deze gemeente naar school?  (top 5)

Totaal secundair onderwijs

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Herk-de-Stad 73,44%

Hasselt 13,74%

Diest 4,50%

Sint-Truiden 3,35%

Lummen 1,27%

Voltijds gewoon secundair (SO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Herk-de-Stad 75,36%

Hasselt 13,63%

Diest 4,50%

Sint-Truiden 3,08%

Lummen 0,71%

Deeltijds beroepssecundair (DBSO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Hasselt 100,00%

Buitengewoon secundair (BuSO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Lummen 26,32%

Beringen 21,05%

Sint-Truiden 15,79%

Diepenbeek 5,26%

Diest 5,26%
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Herzele

Aantrekkingskracht van de gemeente

Aantal leerlingen die Ratio

wonen in de gemeente school lopen in de gemeente (vpl)

Voltijds gewoon secundair onderwijs 1.112 826 74,28%

Deeltijds beroepssecundair onderwijs 8 0 0,00%

Buitengewoon secundair onderwijs 38 0 0,00%

Totaal 1.158 826 71,33%

Waar wonen leerlingen die school lopen in deze gemeente?  (top 10)

Totaal secundair onderwijs

Gemeente woonplaats Percentage

Herzele 53,03%

Erpe-Mere 13,32%

Sint-Lievens-Houtem 11,74%

Ninove 5,21%

Zottegem 4,84%

Haaltert 4,48%

Oosterzele 2,06%

Geraardsbergen 0,97%

Aalst 0,85%

Oudenaarde 0,36%

Voltijds gewoon secundair (SO)

Gemeente woonplaats Percentage

Herzele 53,03%

Erpe-Mere 13,32%

Sint-Lievens-Houtem 11,74%

Ninove 5,21%

Zottegem 4,84%

Haaltert 4,48%

Oosterzele 2,06%

Geraardsbergen 0,97%

Aalst 0,85%

Oudenaarde 0,36%

Deeltijds beroepssecundair (DBSO)
Geen DBSO in deze gemeente

Buitengewoon secundair (BuSO)
Geen BuSO in deze gemeente

Waar gaan leerlingen die wonen in deze gemeente naar school?  (top 5)

Totaal secundair onderwijs

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Zottegem 39,12%

Herzele 37,82%

Aalst 7,08%

Geraardsbergen 3,11%

Ninove 2,68%

Voltijds gewoon secundair (SO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Zottegem 39,93%

Herzele 39,39%

Aalst 5,49%

Geraardsbergen 3,24%

Ninove 2,79%

Deeltijds beroepssecundair (DBSO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Aalst 50,00%

Oudenaarde 25,00%

Dendermonde 12,50%

Gent 12,50%

Buitengewoon secundair (BuSO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Aalst 44,74%

Zottegem 23,68%

Gent 13,16%

Wetteren 7,89%

Nazareth 2,63%
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Heusden-Zolder

Aantrekkingskracht van de gemeente

Aantal leerlingen die Ratio

wonen in de gemeente school lopen in de gemeente (vpl)

Voltijds gewoon secundair onderwijs 2.285 1.603 70,15%

Deeltijds beroepssecundair onderwijs 33 0 0,00%

Buitengewoon secundair onderwijs 94 0 0,00%

Totaal 2.412 1.603 66,46%

Waar wonen leerlingen die school lopen in deze gemeente?  (top 10)

Totaal secundair onderwijs

Gemeente woonplaats Percentage

Heusden-Zolder 66,31%

Beringen 21,33%

Houthalen-Helchteren 5,12%

Lummen 1,87%

Hasselt 1,06%

Genk 0,56%

Zonhoven 0,37%

Hechtel-Eksel 0,31%

Lommel 0,25%

Maasmechelen 0,25%

Voltijds gewoon secundair (SO)

Gemeente woonplaats Percentage

Heusden-Zolder 66,31%

Beringen 21,33%

Houthalen-Helchteren 5,12%

Lummen 1,87%

Hasselt 1,06%

Genk 0,56%

Zonhoven 0,37%

Hechtel-Eksel 0,31%

Lommel 0,25%

Maasmechelen 0,25%

Deeltijds beroepssecundair (DBSO)
Geen DBSO in deze gemeente

Buitengewoon secundair (BuSO)
Geen BuSO in deze gemeente

Waar gaan leerlingen die wonen in deze gemeente naar school?  (top 5)

Totaal secundair onderwijs

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Heusden-Zolder 44,07%

Hasselt 21,39%

Houthalen-Helchteren 11,65%

Beringen 8,29%

Herk-de-Stad 3,19%

Voltijds gewoon secundair (SO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Heusden-Zolder 46,52%

Hasselt 21,88%

Houthalen-Helchteren 12,30%

Beringen 6,91%

Herk-de-Stad 3,37%

Deeltijds beroepssecundair (DBSO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Beringen 45,45%

Hasselt 33,33%

Zonhoven 21,21%

Buitengewoon secundair (BuSO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Lummen 31,91%

Beringen 28,72%

Peer 18,09%

Hasselt 5,32%

Diepenbeek 3,19%
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Hoegaarden

Aantrekkingskracht van de gemeente

Aantal leerlingen die Ratio

wonen in de gemeente school lopen in de gemeente (vpl)

Voltijds gewoon secundair onderwijs 479 510 106,47%

Buitengewoon secundair onderwijs 15 102 680,00%

Totaal 494 612 123,89%

Waar wonen leerlingen die school lopen in deze gemeente?  (top 10)

Totaal secundair onderwijs

Gemeente woonplaats Percentage

Tienen 24,02%

Hoegaarden 22,71%

Boutersem 17,65%

Bierbeek 7,84%

Glabbeek 5,07%

Jodoigne 3,92%

Lubbeek 2,61%

Linter 2,29%

Beauvechain 2,29%

Leuven 1,96%

Voltijds gewoon secundair (SO)

Gemeente woonplaats Percentage

Hoegaarden 25,29%

Boutersem 20,78%

Tienen 18,82%

Bierbeek 9,22%

Glabbeek 5,69%

Jodoigne 4,51%

Lubbeek 2,94%

Beauvechain 2,55%

Linter 1,96%

Orp-Jauche 1,76%

Deeltijds beroepssecundair (DBSO)
Geen DBSO in deze gemeente

Buitengewoon secundair (BuSO)

Gemeente woonplaats Percentage

Tienen 50,00%

Leuven 9,80%

Hoegaarden 9,80%

Linter 3,92%

Landen 1,96%

Mol 1,96%

Mechelen 1,96%

Overijse 1,96%

Boutersem 1,96%

Glabbeek 1,96%

Waar gaan leerlingen die wonen in deze gemeente naar school?  (top 5)

Totaal secundair onderwijs

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Tienen 49,19%

Hoegaarden 28,14%

Leuven 17,41%

Sint-Truiden 1,82%

Diest 0,81%

Voltijds gewoon secundair (SO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Tienen 50,73%

Hoegaarden 26,93%

Leuven 17,33%

Sint-Truiden 1,88%

Diest 0,84%

Deeltijds beroepssecundair (DBSO)
Geen leerlingen die DBSO volgen 

Buitengewoon secundair (BuSO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Hoegaarden 66,67%

Leuven 20,00%

Aarschot 6,67%

Sint-Lambrechts-Woluwe 6,67%
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Hoeselt

Aantrekkingskracht van de gemeente

Aantal leerlingen die Ratio

wonen in de gemeente school lopen in de gemeente (vpl)

Voltijds gewoon secundair onderwijs 641 556 86,74%

Deeltijds beroepssecundair onderwijs 2 0 0,00%

Buitengewoon secundair onderwijs 25 0 0,00%

Totaal 668 556 83,23%

Waar wonen leerlingen die school lopen in deze gemeente?  (top 10)

Totaal secundair onderwijs

Gemeente woonplaats Percentage

Bilzen 46,76%

Hoeselt 21,58%

Riemst 9,71%

Zutendaal 6,12%

Tongeren 5,94%

Lanaken 4,86%

Kortessem 1,62%

Diepenbeek 1,08%

Genk 1,08%

Maasmechelen 0,54%

Voltijds gewoon secundair (SO)

Gemeente woonplaats Percentage

Bilzen 46,76%

Hoeselt 21,58%

Riemst 9,71%

Zutendaal 6,12%

Tongeren 5,94%

Lanaken 4,86%

Kortessem 1,62%

Diepenbeek 1,08%

Genk 1,08%

Maasmechelen 0,54%

Deeltijds beroepssecundair (DBSO)
Geen DBSO in deze gemeente

Buitengewoon secundair (BuSO)
Geen BuSO in deze gemeente

Waar gaan leerlingen die wonen in deze gemeente naar school?  (top 5)

Totaal secundair onderwijs

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Bilzen 49,85%

Hoeselt 17,96%

Tongeren 17,96%

Hasselt 7,93%

Kortessem 1,65%

Voltijds gewoon secundair (SO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Bilzen 51,95%

Hoeselt 18,72%

Tongeren 17,00%

Hasselt 8,27%

Diepenbeek 1,25%

Deeltijds beroepssecundair (DBSO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Balen 50,00%

Zonhoven 50,00%

Buitengewoon secundair (BuSO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Kortessem 44,00%

Tongeren 44,00%

Borgloon 4,00%

Diepenbeek 4,00%

Genk 4,00%

Naar inhoudsopgave

Pagina 77 van 217



2010 - 2011   Aantrekkingskracht van gemeenten - gewoon en buitengewoon secundair onderwijs
 
                              
Hooglede

Aantrekkingskracht van de gemeente

Aantal leerlingen die Ratio

wonen in de gemeente school lopen in de gemeente (vpl)

Voltijds gewoon secundair onderwijs 765 0 0,00%

Deeltijds beroepssecundair onderwijs 5 0 0,00%

Buitengewoon secundair onderwijs 38 152 400,00%

Totaal 808 152 18,81%

Waar wonen leerlingen die school lopen in deze gemeente?  (top 10)

Totaal secundair onderwijs

Gemeente woonplaats Percentage

Kortrijk 6,58%

Roeselare 5,92%

Menen 5,92%

Wevelgem 5,26%

Brugge 3,29%

Waregem 3,29%

Harelbeke 3,29%

Zedelgem 2,63%

Wingene 2,63%

Ardooie 2,63%

Voltijds gewoon secundair (SO)
Geen SO in deze gemeente

Deeltijds beroepssecundair (DBSO)
Geen DBSO in deze gemeente

Buitengewoon secundair (BuSO)

Gemeente woonplaats Percentage

Kortrijk 6,58%

Roeselare 5,92%

Menen 5,92%

Wevelgem 5,26%

Brugge 3,29%

Waregem 3,29%

Harelbeke 3,29%

Zedelgem 2,63%

Wingene 2,63%

Ardooie 2,63%

Waar gaan leerlingen die wonen in deze gemeente naar school?  (top 5)

Totaal secundair onderwijs

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Roeselare 69,55%

Kortemark 12,87%

Torhout 7,80%

Brugge 4,21%

Kortrijk 0,87%

Voltijds gewoon secundair (SO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Roeselare 70,20%

Kortemark 13,59%

Torhout 7,71%

Brugge 4,05%

Ardooie 0,65%

Deeltijds beroepssecundair (DBSO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Roeselare 80,00%

Kortrijk 20,00%

Buitengewoon secundair (BuSO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Roeselare 55,26%

Torhout 10,53%

Brugge 7,89%

Moorslede 7,89%

Houthulst 5,26%

Naar inhoudsopgave

Pagina 78 van 217



2010 - 2011   Aantrekkingskracht van gemeenten - gewoon en buitengewoon secundair onderwijs
 
                              
Hoogstraten

Aantrekkingskracht van de gemeente

Aantal leerlingen die Ratio

wonen in de gemeente school lopen in de gemeente (vpl)

Voltijds gewoon secundair onderwijs 1.426 4.343 304,56%

Deeltijds beroepssecundair onderwijs 15 50 333,33%

Buitengewoon secundair onderwijs 42 0 0,00%

Totaal 1.483 4.393 296,22%

Waar wonen leerlingen die school lopen in deze gemeente?  (top 10)

Totaal secundair onderwijs

Gemeente woonplaats Percentage

Hoogstraten 26,61%

Brecht 13,34%

Rijkevorsel 11,77%

Wuustwezel 11,31%

Merksplas 6,17%

Beerse 5,87%

Ravels 3,62%

Malle 2,73%

Zoersel 1,87%

Kalmthout 1,62%

Voltijds gewoon secundair (SO)

Gemeente woonplaats Percentage

Hoogstraten 26,78%

Brecht 13,26%

Rijkevorsel 11,72%

Wuustwezel 11,26%

Merksplas 6,22%

Beerse 5,92%

Ravels 3,66%

Malle 2,76%

Zoersel 1,89%

Antwerpen 1,59%

Deeltijds beroepssecundair (DBSO)

Gemeente woonplaats Percentage

Brecht 20,00%

Rijkevorsel 16,00%

Wuustwezel 16,00%

Hoogstraten 12,00%

Essen 8,00%

BAARLE-NASSAU                           8,00%

Kalmthout 4,00%

Beerse 2,00%

Merksplas 2,00%

Schoten 2,00%

Buitengewoon secundair (BuSO)
Geen BuSO in deze gemeente

Waar gaan leerlingen die wonen in deze gemeente naar school?  (top 5)

Totaal secundair onderwijs

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Hoogstraten 78,83%

Turnhout 13,22%

Malle 1,89%

Wuustwezel 1,15%

Antwerpen 0,94%

Voltijds gewoon secundair (SO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Hoogstraten 81,56%

Turnhout 12,97%

Malle 1,96%

Antwerpen 0,91%

Stabroek 0,63%

Deeltijds beroepssecundair (DBSO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Hoogstraten 40,00%

Beerse 26,67%

Turnhout 20,00%

Antwerpen 6,67%

Oudenaarde 6,67%

Buitengewoon secundair (BuSO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Wuustwezel 33,33%

Turnhout 19,05%

Brecht 16,67%

Oud-Turnhout 9,52%

Kasterlee 7,14%
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Houthalen-Helchteren

Aantrekkingskracht van de gemeente

Aantal leerlingen die Ratio

wonen in de gemeente school lopen in de gemeente (vpl)

Voltijds gewoon secundair onderwijs 2.173 1.514 69,67%

Deeltijds beroepssecundair onderwijs 33 0 0,00%

Buitengewoon secundair onderwijs 133 0 0,00%

Totaal 2.339 1.514 64,73%

Waar wonen leerlingen die school lopen in deze gemeente?  (top 10)

Totaal secundair onderwijs

Gemeente woonplaats Percentage

Houthalen-Helchteren 56,67%

Heusden-Zolder 18,56%

Zonhoven 11,36%

Hechtel-Eksel 3,30%

Peer 2,11%

Beringen 1,78%

Meeuwen-Gruitrode 1,59%

Hasselt 1,32%

Genk 1,32%

Lummen 0,40%

Voltijds gewoon secundair (SO)

Gemeente woonplaats Percentage

Houthalen-Helchteren 56,67%

Heusden-Zolder 18,56%

Zonhoven 11,36%

Hechtel-Eksel 3,30%

Peer 2,11%

Beringen 1,78%

Meeuwen-Gruitrode 1,59%

Hasselt 1,32%

Genk 1,32%

Lummen 0,40%

Deeltijds beroepssecundair (DBSO)
Geen DBSO in deze gemeente

Buitengewoon secundair (BuSO)
Geen BuSO in deze gemeente

Waar gaan leerlingen die wonen in deze gemeente naar school?  (top 5)

Totaal secundair onderwijs

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Houthalen-Helchteren 36,68%

Hasselt 19,50%

Genk 15,43%

Zonhoven 9,96%

Hechtel-Eksel 7,87%

Voltijds gewoon secundair (SO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Houthalen-Helchteren 39,48%

Hasselt 20,34%

Genk 14,13%

Zonhoven 10,17%

Hechtel-Eksel 8,47%

Deeltijds beroepssecundair (DBSO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Zonhoven 36,36%

Genk 30,30%

Beringen 15,15%

Hasselt 12,12%

Lommel 6,06%

Buitengewoon secundair (BuSO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Genk 33,08%

Peer 19,55%

Lummen 15,79%

Beringen 12,03%

Hasselt 7,52%
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Houthulst

Aantrekkingskracht van de gemeente

Aantal leerlingen die Ratio

wonen in de gemeente school lopen in de gemeente (vpl)

Voltijds gewoon secundair onderwijs 664 0 0,00%

Deeltijds beroepssecundair onderwijs 10 0 0,00%

Buitengewoon secundair onderwijs 44 83 188,64%

Totaal 718 83 11,56%

Waar wonen leerlingen die school lopen in deze gemeente?  (top 10)

Totaal secundair onderwijs

Gemeente woonplaats Percentage

Roeselare 12,05%

Koekelare 8,43%

Houthulst 6,02%

Lichtervelde 4,82%

Kortrijk 4,82%

Brugge 3,61%

Kortemark 3,61%

Ieper 3,61%

Oostende 3,61%

Pittem 3,61%

Voltijds gewoon secundair (SO)
Geen SO in deze gemeente

Deeltijds beroepssecundair (DBSO)
Geen DBSO in deze gemeente

Buitengewoon secundair (BuSO)

Gemeente woonplaats Percentage

Roeselare 12,05%

Koekelare 8,43%

Houthulst 6,02%

Lichtervelde 4,82%

Kortrijk 4,82%

Brugge 3,61%

Kortemark 3,61%

Ieper 3,61%

Oostende 3,61%

Pittem 3,61%

Waar gaan leerlingen die wonen in deze gemeente naar school?  (top 5)

Totaal secundair onderwijs

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Diksmuide 42,20%

Roeselare 18,25%

Ieper 12,12%

Kortemark 11,14%

Torhout 5,57%

Voltijds gewoon secundair (SO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Diksmuide 45,63%

Roeselare 16,57%

Ieper 13,10%

Kortemark 12,05%

Torhout 5,72%

Deeltijds beroepssecundair (DBSO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Roeselare 90,00%

Poperinge 10,00%

Buitengewoon secundair (BuSO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Roeselare 27,27%

Poperinge 15,91%

Houthulst 11,36%

Nieuwpoort 11,36%

Hooglede 6,82%
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Hove

Aantrekkingskracht van de gemeente

Aantal leerlingen die Ratio

wonen in de gemeente school lopen in de gemeente (vpl)

Voltijds gewoon secundair onderwijs 706 692 98,02%

Deeltijds beroepssecundair onderwijs 2 0 0,00%

Buitengewoon secundair onderwijs 8 0 0,00%

Totaal 716 692 96,65%

Waar wonen leerlingen die school lopen in deze gemeente?  (top 10)

Totaal secundair onderwijs

Gemeente woonplaats Percentage

Hove 28,76%

Lint 14,74%

Mortsel 12,14%

Kontich 11,13%

Edegem 9,68%

Boechout 8,82%

Antwerpen 4,05%

Ranst 3,47%

Lier 1,59%

Borsbeek 1,30%

Voltijds gewoon secundair (SO)

Gemeente woonplaats Percentage

Hove 28,76%

Lint 14,74%

Mortsel 12,14%

Kontich 11,13%

Edegem 9,68%

Boechout 8,82%

Antwerpen 4,05%

Ranst 3,47%

Lier 1,59%

Borsbeek 1,30%

Deeltijds beroepssecundair (DBSO)
Geen DBSO in deze gemeente

Buitengewoon secundair (BuSO)
Geen BuSO in deze gemeente

Waar gaan leerlingen die wonen in deze gemeente naar school?  (top 5)

Totaal secundair onderwijs

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Hove 27,79%

Boechout 16,62%

Kontich 16,34%

Antwerpen 12,43%

Mortsel 6,42%

Voltijds gewoon secundair (SO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Hove 28,19%

Boechout 16,86%

Kontich 16,57%

Antwerpen 12,04%

Mortsel 6,52%

Deeltijds beroepssecundair (DBSO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Antwerpen 100,00%

Buitengewoon secundair (BuSO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Antwerpen 25,00%

Lier 25,00%

Bornem 12,50%

Mechelen 12,50%

Rumst 12,50%
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Aantrekkingskracht van de gemeente

Aantal leerlingen die Ratio

wonen in de gemeente school lopen in de gemeente (vpl)

Voltijds gewoon secundair onderwijs 602 0 0,00%

Deeltijds beroepssecundair onderwijs 3 0 0,00%

Buitengewoon secundair onderwijs 15 46 306,67%

Totaal 620 46 7,42%

Waar wonen leerlingen die school lopen in deze gemeente?  (top 10)

Totaal secundair onderwijs

Gemeente woonplaats Percentage

Leuven 8,70%

Zemst 6,52%

Mol 4,35%

Oud-Turnhout 4,35%

Huldenberg 4,35%

Mechelen 4,35%

Holsbeek 2,17%

Keerbergen 2,17%

Oud-Heverlee 2,17%

Peer 2,17%

Voltijds gewoon secundair (SO)
Geen SO in deze gemeente

Deeltijds beroepssecundair (DBSO)
Geen DBSO in deze gemeente

Buitengewoon secundair (BuSO)

Gemeente woonplaats Percentage

Leuven 8,70%

Zemst 6,52%

Mol 4,35%

Oud-Turnhout 4,35%

Huldenberg 4,35%

Mechelen 4,35%

Holsbeek 2,17%

Keerbergen 2,17%

Oud-Heverlee 2,17%

Peer 2,17%

Waar gaan leerlingen die wonen in deze gemeente naar school?  (top 5)

Totaal secundair onderwijs

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Leuven 44,19%

Overijse 36,13%

Tervuren 6,77%

Wezembeek-Oppem 2,10%

Aarschot 1,29%

Voltijds gewoon secundair (SO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Leuven 43,69%

Overijse 37,21%

Tervuren 6,98%

Wezembeek-Oppem 2,16%

Haacht 1,33%

Deeltijds beroepssecundair (DBSO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Leuven 66,67%

Ronse 33,33%

Buitengewoon secundair (BuSO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Leuven 60,00%

Aarschot 20,00%

Huldenberg 13,33%

Sint-Lambrechts-Woluwe 6,67%
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Ichtegem

Aantrekkingskracht van de gemeente

Aantal leerlingen die Ratio

wonen in de gemeente school lopen in de gemeente (vpl)

Voltijds gewoon secundair onderwijs 946 90 9,51%

Deeltijds beroepssecundair onderwijs 12 0 0,00%

Buitengewoon secundair onderwijs 53 0 0,00%

Totaal 1.011 90 8,90%

Waar wonen leerlingen die school lopen in deze gemeente?  (top 10)

Totaal secundair onderwijs

Gemeente woonplaats Percentage

Ichtegem 71,11%

Oudenburg 8,89%

Gistel 7,78%

Oostende 7,78%

De Haan 1,11%

Middelkerke 1,11%

Koekelare 1,11%

Zedelgem 1,11%

Voltijds gewoon secundair (SO)

Gemeente woonplaats Percentage

Ichtegem 71,11%

Oudenburg 8,89%

Gistel 7,78%

Oostende 7,78%

De Haan 1,11%

Middelkerke 1,11%

Koekelare 1,11%

Zedelgem 1,11%

Deeltijds beroepssecundair (DBSO)
Geen DBSO in deze gemeente

Buitengewoon secundair (BuSO)
Geen BuSO in deze gemeente

Waar gaan leerlingen die wonen in deze gemeente naar school?  (top 5)

Totaal secundair onderwijs

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Torhout 32,44%

Brugge 15,13%

Koekelare 11,87%

Gistel 11,08%

Oostende 9,40%

Voltijds gewoon secundair (SO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Torhout 34,04%

Brugge 13,42%

Koekelare 12,68%

Gistel 11,84%

Oostende 8,67%

Deeltijds beroepssecundair (DBSO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Oostende 83,33%

Roeselare 8,33%

Ronse 8,33%

Buitengewoon secundair (BuSO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Brugge 49,06%

Torhout 11,32%

Roeselare 9,43%

Middelkerke 5,66%

Oostende 5,66%
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Ieper

Aantrekkingskracht van de gemeente

Aantal leerlingen die Ratio

wonen in de gemeente school lopen in de gemeente (vpl)

Voltijds gewoon secundair onderwijs 2.384 4.106 172,23%

Deeltijds beroepssecundair onderwijs 40 0 0,00%

Buitengewoon secundair onderwijs 150 0 0,00%

Totaal 2.574 4.106 159,52%

Waar wonen leerlingen die school lopen in deze gemeente?  (top 10)

Totaal secundair onderwijs

Gemeente woonplaats Percentage

Ieper 48,12%

Zonnebeke 14,10%

Langemark-Poelkapelle 10,50%

Heuvelland 7,70%

Wervik 4,97%

Poperinge 3,00%

Comines-Warneton 2,14%

Houthulst 2,12%

Moorslede 1,07%

Vleteren 1,02%

Voltijds gewoon secundair (SO)

Gemeente woonplaats Percentage

Ieper 48,12%

Zonnebeke 14,10%

Langemark-Poelkapelle 10,50%

Heuvelland 7,70%

Wervik 4,97%

Poperinge 3,00%

Comines-Warneton 2,14%

Houthulst 2,12%

Moorslede 1,07%

Vleteren 1,02%

Deeltijds beroepssecundair (DBSO)
Geen DBSO in deze gemeente

Buitengewoon secundair (BuSO)
Geen BuSO in deze gemeente

Waar gaan leerlingen die wonen in deze gemeente naar school?  (top 5)

Totaal secundair onderwijs

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Ieper 76,77%

Poperinge 12,08%

Kortrijk 2,68%

Roeselare 2,29%

Brugge 1,94%

Voltijds gewoon secundair (SO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Ieper 82,89%

Poperinge 7,84%

Brugge 1,93%

Kortrijk 1,85%

Roeselare 1,80%

Deeltijds beroepssecundair (DBSO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Poperinge 70,00%

Kortrijk 17,50%

Roeselare 5,00%

Nieuwpoort 2,50%

Oostende 2,50%

Buitengewoon secundair (BuSO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Poperinge 64,00%

Kortrijk 12,00%

Roeselare 9,33%

Brugge 2,67%

Koksijde 2,67%
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Aantrekkingskracht van de gemeente

Aantal leerlingen die Ratio

wonen in de gemeente school lopen in de gemeente (vpl)

Voltijds gewoon secundair onderwijs 803 179 22,29%

Deeltijds beroepssecundair onderwijs 19 0 0,00%

Buitengewoon secundair onderwijs 26 0 0,00%

Totaal 848 179 21,11%

Waar wonen leerlingen die school lopen in deze gemeente?  (top 10)

Totaal secundair onderwijs

Gemeente woonplaats Percentage

Ingelmunster 65,92%

Oostrozebeke 10,06%

Meulebeke 9,50%

Izegem 7,82%

Harelbeke 3,91%

Wielsbeke 2,23%

Pittem 0,56%

Voltijds gewoon secundair (SO)

Gemeente woonplaats Percentage

Ingelmunster 65,92%

Oostrozebeke 10,06%

Meulebeke 9,50%

Izegem 7,82%

Harelbeke 3,91%

Wielsbeke 2,23%

Pittem 0,56%

Deeltijds beroepssecundair (DBSO)
Geen DBSO in deze gemeente

Buitengewoon secundair (BuSO)
Geen BuSO in deze gemeente

Waar gaan leerlingen die wonen in deze gemeente naar school?  (top 5)

Totaal secundair onderwijs

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Izegem 39,15%

Tielt 15,21%

Ingelmunster 13,92%

Kortrijk 9,20%

Roeselare 8,25%

Voltijds gewoon secundair (SO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Izegem 41,34%

Tielt 15,69%

Ingelmunster 14,69%

Roeselare 8,22%

Kortrijk 7,10%

Deeltijds beroepssecundair (DBSO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Lendelede 52,63%

Kortrijk 26,32%

Roeselare 10,53%

Brugge 5,26%

Oostende 5,26%

Buitengewoon secundair (BuSO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Kortrijk 61,54%

Tielt 11,54%

Roeselare 7,69%

Waregem 7,69%

Brugge 3,85%
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Izegem

Aantrekkingskracht van de gemeente

Aantal leerlingen die Ratio

wonen in de gemeente school lopen in de gemeente (vpl)

Voltijds gewoon secundair onderwijs 1.723 2.182 126,64%

Deeltijds beroepssecundair onderwijs 33 0 0,00%

Buitengewoon secundair onderwijs 82 0 0,00%

Totaal 1.838 2.182 118,72%

Waar wonen leerlingen die school lopen in deze gemeente?  (top 10)

Totaal secundair onderwijs

Gemeente woonplaats Percentage

Izegem 54,49%

Ingelmunster 15,22%

Lendelede 6,28%

Ledegem 4,63%

Meulebeke 2,98%

Roeselare 2,80%

Harelbeke 2,75%

Ardooie 2,25%

Oostrozebeke 2,11%

Wevelgem 1,70%

Voltijds gewoon secundair (SO)

Gemeente woonplaats Percentage

Izegem 54,49%

Ingelmunster 15,22%

Lendelede 6,28%

Ledegem 4,63%

Meulebeke 2,98%

Roeselare 2,80%

Harelbeke 2,75%

Ardooie 2,25%

Oostrozebeke 2,11%

Wevelgem 1,70%

Deeltijds beroepssecundair (DBSO)
Geen DBSO in deze gemeente

Buitengewoon secundair (BuSO)
Geen BuSO in deze gemeente

Waar gaan leerlingen die wonen in deze gemeente naar school?  (top 5)

Totaal secundair onderwijs

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Izegem 64,69%

Roeselare 13,55%

Brugge 5,11%

Kortrijk 4,52%

Lendelede 4,13%

Voltijds gewoon secundair (SO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Izegem 69,01%

Roeselare 11,78%

Brugge 5,05%

Kortrijk 3,42%

Lendelede 3,19%

Deeltijds beroepssecundair (DBSO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Lendelede 63,64%

Roeselare 24,24%

Kortrijk 9,09%

Ronse 3,03%

Buitengewoon secundair (BuSO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Roeselare 46,34%

Kortrijk 25,61%

Brugge 8,54%

Poperinge 4,88%

Hooglede 3,66%
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Jette

Aantrekkingskracht van de gemeente

Aantal leerlingen die Ratio

wonen in de gemeente school lopen in de gemeente (vpl)

Voltijds gewoon secundair onderwijs 543 1.056 194,48%

Deeltijds beroepssecundair onderwijs 16 0 0,00%

Buitengewoon secundair onderwijs 22 0 0,00%

Totaal 581 1.056 181,76%

Waar wonen leerlingen die school lopen in deze gemeente?  (top 10)

Totaal secundair onderwijs

Gemeente woonplaats Percentage

Jette 16,48%

Brussel 13,73%

Sint-Jans-Molenbeek 12,12%

Asse 10,13%

Ganshoren 6,82%

Wemmel 5,40%

Sint-Agatha-Berchem 4,92%

Dilbeek 3,69%

Schaarbeek 3,12%

Koekelberg 3,03%

Voltijds gewoon secundair (SO)

Gemeente woonplaats Percentage

Jette 16,48%

Brussel 13,73%

Sint-Jans-Molenbeek 12,12%

Asse 10,13%

Ganshoren 6,82%

Wemmel 5,40%

Sint-Agatha-Berchem 4,92%

Dilbeek 3,69%

Schaarbeek 3,12%

Koekelberg 3,03%

Deeltijds beroepssecundair (DBSO)
Geen DBSO in deze gemeente

Buitengewoon secundair (BuSO)
Geen BuSO in deze gemeente

Waar gaan leerlingen die wonen in deze gemeente naar school?  (top 5)

Totaal secundair onderwijs

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Jette 29,95%

Brussel 27,54%

Dilbeek 7,75%

Koekelberg 6,88%

Anderlecht 4,30%

Voltijds gewoon secundair (SO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Jette 32,04%

Brussel 26,15%

Dilbeek 8,29%

Koekelberg 7,37%

Anderlecht 4,05%

Deeltijds beroepssecundair (DBSO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Brussel 43,75%

Sint-Pieters-Woluwe 18,75%

Vilvoorde 12,50%

Brugge 6,25%

Gent 6,25%

Buitengewoon secundair (BuSO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Brussel 50,00%

Anderlecht 13,64%

Opwijk 13,64%

Aalst 9,09%

Lennik 9,09%
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Kalmthout

Aantrekkingskracht van de gemeente

Aantal leerlingen die Ratio

wonen in de gemeente school lopen in de gemeente (vpl)

Voltijds gewoon secundair onderwijs 1.445 1.585 109,69%

Deeltijds beroepssecundair onderwijs 14 14 100,00%

Buitengewoon secundair onderwijs 32 0 0,00%

Totaal 1.491 1.599 107,24%

Waar wonen leerlingen die school lopen in deze gemeente?  (top 10)

Totaal secundair onderwijs

Gemeente woonplaats Percentage

Kalmthout 30,83%

Essen 15,45%

Wuustwezel 11,76%

Kapellen 11,07%

Antwerpen 9,63%

Brasschaat 7,69%

Brecht 5,25%

Stabroek 4,50%

ROOSENDAAL                              1,06%

Schoten 0,88%

Voltijds gewoon secundair (SO)

Gemeente woonplaats Percentage

Kalmthout 30,98%

Essen 15,58%

Wuustwezel 11,74%

Kapellen 11,10%

Antwerpen 9,40%

Brasschaat 7,70%

Brecht 5,30%

Stabroek 4,54%

ROOSENDAAL                              1,07%

Schoten 0,88%

Deeltijds beroepssecundair (DBSO)

Gemeente woonplaats Percentage

Antwerpen 35,71%

Kalmthout 14,29%

Wuustwezel 14,29%

Mortsel 7,14%

Beveren 7,14%

Brasschaat 7,14%

Kapellen 7,14%

Malle 7,14%

Buitengewoon secundair (BuSO)
Geen BuSO in deze gemeente

Waar gaan leerlingen die wonen in deze gemeente naar school?  (top 5)

Totaal secundair onderwijs

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Kalmthout 33,07%

Essen 26,56%

Antwerpen 12,27%

Wuustwezel 10,33%

Hoogstraten 4,76%

Voltijds gewoon secundair (SO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Kalmthout 33,98%

Essen 27,40%

Antwerpen 11,83%

Wuustwezel 9,34%

Hoogstraten 4,78%

Deeltijds beroepssecundair (DBSO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Antwerpen 57,14%

Hoogstraten 14,29%

Kalmthout 14,29%

Herentals 7,14%

Stabroek 7,14%

Buitengewoon secundair (BuSO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Wuustwezel 59,38%

Antwerpen 12,50%

Schilde 12,50%

Brecht 6,25%

Geel 3,12%
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Kampenhout

Aantrekkingskracht van de gemeente

Aantal leerlingen die Ratio

wonen in de gemeente school lopen in de gemeente (vpl)

Voltijds gewoon secundair onderwijs 855 71 8,30%

Deeltijds beroepssecundair onderwijs 12 0 0,00%

Buitengewoon secundair onderwijs 6 0 0,00%

Totaal 873 71 8,13%

Waar wonen leerlingen die school lopen in deze gemeente?  (top 10)

Totaal secundair onderwijs

Gemeente woonplaats Percentage

Kampenhout 45,07%

Steenokkerzeel 23,94%

Kortenberg 7,04%

Keerbergen 4,23%

Haacht 2,82%

Boortmeerbeek 2,82%

Machelen 2,82%

Mechelen 2,82%

Bierbeek 2,82%

Zaventem 1,41%

Voltijds gewoon secundair (SO)

Gemeente woonplaats Percentage

Kampenhout 45,07%

Steenokkerzeel 23,94%

Kortenberg 7,04%

Keerbergen 4,23%

Haacht 2,82%

Boortmeerbeek 2,82%

Machelen 2,82%

Mechelen 2,82%

Bierbeek 2,82%

Zaventem 1,41%

Deeltijds beroepssecundair (DBSO)
Geen DBSO in deze gemeente

Buitengewoon secundair (BuSO)
Geen BuSO in deze gemeente

Waar gaan leerlingen die wonen in deze gemeente naar school?  (top 5)

Totaal secundair onderwijs

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Haacht 48,22%

Keerbergen 19,82%

Leuven 10,31%

Zaventem 5,61%

Mechelen 3,89%

Voltijds gewoon secundair (SO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Haacht 49,24%

Keerbergen 20,23%

Leuven 9,94%

Zaventem 5,73%

Kampenhout 3,74%

Deeltijds beroepssecundair (DBSO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Leuven 33,33%

Mechelen 33,33%

Aarschot 8,33%

Gent 8,33%

Heist-op-den-Berg 8,33%

Buitengewoon secundair (BuSO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Aarschot 16,67%

Brussel 16,67%

Leuven 16,67%

Opwijk 16,67%

Roosdaal 16,67%
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Kapelle-op-den-Bos

Aantrekkingskracht van de gemeente

Aantal leerlingen die Ratio

wonen in de gemeente school lopen in de gemeente (vpl)

Voltijds gewoon secundair onderwijs 639 1.662 260,09%

Deeltijds beroepssecundair onderwijs 5 0 0,00%

Buitengewoon secundair onderwijs 23 0 0,00%

Totaal 667 1.662 249,18%

Waar wonen leerlingen die school lopen in deze gemeente?  (top 10)

Totaal secundair onderwijs

Gemeente woonplaats Percentage

Kapelle-op-den-Bos 20,28%

Grimbergen 17,87%

Meise 16,73%

Londerzeel 15,46%

Willebroek 9,39%

Mechelen 8,78%

Buggenhout 3,01%

Zemst 2,83%

Puurs 1,50%

Wemmel 1,14%

Voltijds gewoon secundair (SO)

Gemeente woonplaats Percentage

Kapelle-op-den-Bos 20,28%

Grimbergen 17,87%

Meise 16,73%

Londerzeel 15,46%

Willebroek 9,39%

Mechelen 8,78%

Buggenhout 3,01%

Zemst 2,83%

Puurs 1,50%

Wemmel 1,14%

Deeltijds beroepssecundair (DBSO)
Geen DBSO in deze gemeente

Buitengewoon secundair (BuSO)
Geen BuSO in deze gemeente

Waar gaan leerlingen die wonen in deze gemeente naar school?  (top 5)

Totaal secundair onderwijs

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Kapelle-op-den-Bos 50,52%

Londerzeel 23,24%

Mechelen 12,59%

Merchtem 2,70%

Buggenhout 1,20%

Voltijds gewoon secundair (SO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Kapelle-op-den-Bos 52,74%

Londerzeel 24,26%

Mechelen 11,11%

Merchtem 2,82%

Wemmel 0,94%

Deeltijds beroepssecundair (DBSO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Mechelen 60,00%

Antwerpen 20,00%

Boom 20,00%

Buitengewoon secundair (BuSO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Mechelen 43,48%

Anderlecht 13,04%

Buggenhout 13,04%

Brussel 8,70%

Puurs 8,70%
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Kapellen

Aantrekkingskracht van de gemeente

Aantal leerlingen die Ratio

wonen in de gemeente school lopen in de gemeente (vpl)

Voltijds gewoon secundair onderwijs 2.025 1.254 61,93%

Deeltijds beroepssecundair onderwijs 28 0 0,00%

Buitengewoon secundair onderwijs 66 0 0,00%

Totaal 2.119 1.254 59,18%

Waar wonen leerlingen die school lopen in deze gemeente?  (top 10)

Totaal secundair onderwijs

Gemeente woonplaats Percentage

Kapellen 38,36%

Antwerpen 22,49%

Stabroek 17,70%

Kalmthout 5,50%

Brasschaat 4,47%

Essen 3,59%

WOENSDRECHT                             2,47%

Schoten 1,52%

Wuustwezel 0,40%

Brecht 0,32%

Voltijds gewoon secundair (SO)

Gemeente woonplaats Percentage

Kapellen 38,36%

Antwerpen 22,49%

Stabroek 17,70%

Kalmthout 5,50%

Brasschaat 4,47%

Essen 3,59%

WOENSDRECHT                             2,47%

Schoten 1,52%

Wuustwezel 0,40%

Brecht 0,32%

Deeltijds beroepssecundair (DBSO)
Geen DBSO in deze gemeente

Buitengewoon secundair (BuSO)
Geen BuSO in deze gemeente

Waar gaan leerlingen die wonen in deze gemeente naar school?  (top 5)

Totaal secundair onderwijs

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Antwerpen 30,44%

Kapellen 22,70%

Brasschaat 18,22%

Kalmthout 8,35%

Stabroek 7,60%

Voltijds gewoon secundair (SO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Antwerpen 30,17%

Kapellen 23,75%

Brasschaat 18,77%

Kalmthout 8,69%

Stabroek 7,80%

Deeltijds beroepssecundair (DBSO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Antwerpen 75,00%

Stabroek 10,71%

Anderlecht 3,57%

Kalmthout 3,57%

Lommel 3,57%

Buitengewoon secundair (BuSO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Wuustwezel 30,30%

Antwerpen 19,70%

Schilde 19,70%

Brecht 13,64%

Brasschaat 9,09%
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Kasterlee

Aantrekkingskracht van de gemeente

Aantal leerlingen die Ratio

wonen in de gemeente school lopen in de gemeente (vpl)

Voltijds gewoon secundair onderwijs 1.330 434 32,63%

Deeltijds beroepssecundair onderwijs 23 0 0,00%

Buitengewoon secundair onderwijs 50 365 730,00%

Totaal 1.403 799 56,95%

Waar wonen leerlingen die school lopen in deze gemeente?  (top 10)

Totaal secundair onderwijs

Gemeente woonplaats Percentage

Kasterlee 44,18%

Turnhout 7,51%

Geel 7,13%

Retie 4,51%

Herentals 3,63%

Lille 3,00%

Grobbendonk 2,25%

Mol 2,13%

Beerse 2,13%

Merksplas 1,50%

Voltijds gewoon secundair (SO)

Gemeente woonplaats Percentage

Kasterlee 76,50%

Geel 7,83%

Retie 7,37%

Turnhout 2,76%

Lille 1,38%

Oud-Turnhout 0,92%

Merksplas 0,46%

Dessel 0,46%

Westerlo 0,46%

Beerse 0,46%

Deeltijds beroepssecundair (DBSO)
Geen DBSO in deze gemeente

Buitengewoon secundair (BuSO)

Gemeente woonplaats Percentage

Turnhout 13,15%

Herentals 7,95%

Geel 6,30%

Kasterlee 5,75%

Lille 4,93%

Grobbendonk 4,66%

Mol 4,38%

Beerse 4,11%

Ravels 3,01%

Olen 3,01%

Waar gaan leerlingen die wonen in deze gemeente naar school?  (top 5)

Totaal secundair onderwijs

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Kasterlee 25,16%

Geel 23,73%

Turnhout 21,67%

Herentals 21,45%

Vorselaar 1,50%

Voltijds gewoon secundair (SO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Kasterlee 24,96%

Geel 24,51%

Herentals 22,48%

Turnhout 22,41%

Vorselaar 1,58%

Deeltijds beroepssecundair (DBSO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Geel 30,43%

Turnhout 21,74%

Heist-op-den-Berg 8,70%

Herentals 8,70%

Aarschot 4,35%

Buitengewoon secundair (BuSO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Kasterlee 42,00%

Oud-Turnhout 22,00%

Westerlo 14,00%

Merksplas 8,00%

Antwerpen 2,00%
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Keerbergen

Aantrekkingskracht van de gemeente

Aantal leerlingen die Ratio

wonen in de gemeente school lopen in de gemeente (vpl)

Voltijds gewoon secundair onderwijs 999 2.180 218,22%

Deeltijds beroepssecundair onderwijs 6 0 0,00%

Buitengewoon secundair onderwijs 20 0 0,00%

Totaal 1.025 2.180 212,68%

Waar wonen leerlingen die school lopen in deze gemeente?  (top 10)

Totaal secundair onderwijs

Gemeente woonplaats Percentage

Keerbergen 24,77%

Tremelo 15,18%

Haacht 9,45%

Bonheiden 9,04%

Kampenhout 7,94%

Heist-op-den-Berg 6,79%

Boortmeerbeek 6,28%

Putte 5,28%

Rotselaar 3,53%

Mechelen 2,48%

Voltijds gewoon secundair (SO)

Gemeente woonplaats Percentage

Keerbergen 24,77%

Tremelo 15,18%

Haacht 9,45%

Bonheiden 9,04%

Kampenhout 7,94%

Heist-op-den-Berg 6,79%

Boortmeerbeek 6,28%

Putte 5,28%

Rotselaar 3,53%

Mechelen 2,48%

Deeltijds beroepssecundair (DBSO)
Geen DBSO in deze gemeente

Buitengewoon secundair (BuSO)
Geen BuSO in deze gemeente

Waar gaan leerlingen die wonen in deze gemeente naar school?  (top 5)

Totaal secundair onderwijs

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Keerbergen 52,68%

Haacht 15,51%

Sint-Katelijne-Waver 14,05%

Mechelen 5,37%

Leuven 2,93%

Voltijds gewoon secundair (SO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Keerbergen 54,05%

Haacht 15,92%

Sint-Katelijne-Waver 14,41%

Mechelen 4,70%

Aarschot 2,40%

Deeltijds beroepssecundair (DBSO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Heist-op-den-Berg 50,00%

Mechelen 50,00%

Buitengewoon secundair (BuSO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Leuven 30,00%

Mechelen 25,00%

Heist-op-den-Berg 15,00%

Aarschot 10,00%

Antwerpen 5,00%
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Kinrooi

Aantrekkingskracht van de gemeente

Aantal leerlingen die Ratio

wonen in de gemeente school lopen in de gemeente (vpl)

Voltijds gewoon secundair onderwijs 885 287 32,43%

Deeltijds beroepssecundair onderwijs 7 0 0,00%

Buitengewoon secundair onderwijs 59 0 0,00%

Totaal 951 287 30,18%

Waar wonen leerlingen die school lopen in deze gemeente?  (top 10)

Totaal secundair onderwijs

Gemeente woonplaats Percentage

Kinrooi 45,30%

HELDEN                                  7,32%

WEERT                                   7,32%

NEDERWEERT                              4,88%

CRANENDONCK                             4,18%

Dilsen-Stokkem 3,48%

HEEZE-LEENDE                            3,48%

SOMEREN                                 3,14%

HUNSEL                                  2,79%

ASTEN                                   2,44%

Voltijds gewoon secundair (SO)

Gemeente woonplaats Percentage

Kinrooi 45,30%

HELDEN                                  7,32%

WEERT                                   7,32%

NEDERWEERT                              4,88%

CRANENDONCK                             4,18%

Dilsen-Stokkem 3,48%

HEEZE-LEENDE                            3,48%

SOMEREN                                 3,14%

HUNSEL                                  2,79%

ASTEN                                   2,44%

Deeltijds beroepssecundair (DBSO)
Geen DBSO in deze gemeente

Buitengewoon secundair (BuSO)
Geen BuSO in deze gemeente

Waar gaan leerlingen die wonen in deze gemeente naar school?  (top 5)

Totaal secundair onderwijs

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Maaseik 65,51%

Kinrooi 13,67%

Bree 8,31%

Bocholt 2,31%

Dilsen-Stokkem 2,21%

Voltijds gewoon secundair (SO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Maaseik 66,33%

Kinrooi 14,69%

Bree 8,93%

Bocholt 2,49%

Hasselt 1,69%

Deeltijds beroepssecundair (DBSO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Maaseik 85,71%

Beringen 14,29%

Buitengewoon secundair (BuSO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Maaseik 50,85%

Dilsen-Stokkem 20,34%

Genk 6,78%

Peer 6,78%

Diepenbeek 3,39%
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Knokke-Heist

Aantrekkingskracht van de gemeente

Aantal leerlingen die Ratio

wonen in de gemeente school lopen in de gemeente (vpl)

Voltijds gewoon secundair onderwijs 1.834 1.045 56,98%

Deeltijds beroepssecundair onderwijs 13 0 0,00%

Buitengewoon secundair onderwijs 36 47 130,56%

Totaal 1.883 1.092 57,99%

Waar wonen leerlingen die school lopen in deze gemeente?  (top 10)

Totaal secundair onderwijs

Gemeente woonplaats Percentage

Knokke-Heist 78,11%

Brugge 7,42%

Blankenberge 4,67%

Damme 2,84%

De Haan 1,47%

Maldegem 0,92%

SLUIS-AARDENBURG                        0,82%

Aalter 0,27%

Middelkerke 0,27%

Torhout 0,18%

Voltijds gewoon secundair (SO)

Gemeente woonplaats Percentage

Knokke-Heist 81,24%

Brugge 6,60%

Blankenberge 4,50%

Damme 2,87%

De Haan 1,44%

SLUIS-AARDENBURG                        0,86%

Maldegem 0,67%

Middelkerke 0,29%

Beveren 0,10%

Wichelen 0,10%

Deeltijds beroepssecundair (DBSO)
Geen DBSO in deze gemeente

Buitengewoon secundair (BuSO)

Gemeente woonplaats Percentage

Brugge 25,53%

Blankenberge 8,51%

Knokke-Heist 8,51%

Aalter 6,38%

Maldegem 6,38%

Oostende 4,26%

Oudenburg 4,26%

Torhout 4,26%

Bredene 2,13%

Ichtegem 2,13%

Waar gaan leerlingen die wonen in deze gemeente naar school?  (top 5)

Totaal secundair onderwijs

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Knokke-Heist 45,30%

Brugge 40,10%

Blankenberge 4,83%

Gent 2,66%

Melle 0,74%

Voltijds gewoon secundair (SO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Knokke-Heist 46,29%

Brugge 39,26%

Blankenberge 4,96%

Gent 2,67%

Melle 0,76%

Deeltijds beroepssecundair (DBSO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Brugge 84,62%

Oostende 7,69%

Ronse 7,69%

Buitengewoon secundair (BuSO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Brugge 66,67%

Knokke-Heist 11,11%

Torhout 5,56%

Gent 2,78%

Hooglede 2,78%
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Koekelare

Aantrekkingskracht van de gemeente

Aantal leerlingen die Ratio

wonen in de gemeente school lopen in de gemeente (vpl)

Voltijds gewoon secundair onderwijs 570 404 70,88%

Deeltijds beroepssecundair onderwijs 7 0 0,00%

Buitengewoon secundair onderwijs 25 0 0,00%

Totaal 602 404 67,11%

Waar wonen leerlingen die school lopen in deze gemeente?  (top 10)

Totaal secundair onderwijs

Gemeente woonplaats Percentage

Koekelare 51,49%

Ichtegem 29,70%

Gistel 7,92%

Kortemark 4,21%

Diksmuide 2,23%

Zedelgem 1,24%

Torhout 0,74%

Houthulst 0,50%

Oostende 0,50%

Bredene 0,50%

Voltijds gewoon secundair (SO)

Gemeente woonplaats Percentage

Koekelare 51,49%

Ichtegem 29,70%

Gistel 7,92%

Kortemark 4,21%

Diksmuide 2,23%

Zedelgem 1,24%

Torhout 0,74%

Houthulst 0,50%

Oostende 0,50%

Bredene 0,50%

Deeltijds beroepssecundair (DBSO)
Geen DBSO in deze gemeente

Buitengewoon secundair (BuSO)
Geen BuSO in deze gemeente

Waar gaan leerlingen die wonen in deze gemeente naar school?  (top 5)

Totaal secundair onderwijs

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Koekelare 34,55%

Torhout 20,93%

Kortemark 10,80%

Diksmuide 9,14%

Brugge 8,80%

Voltijds gewoon secundair (SO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Koekelare 36,49%

Torhout 21,75%

Kortemark 11,40%

Diksmuide 9,65%

Brugge 7,37%

Deeltijds beroepssecundair (DBSO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Brugge 42,86%

Oostende 28,57%

Nieuwpoort 14,29%

Roeselare 14,29%

Buitengewoon secundair (BuSO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Brugge 32,00%

Houthulst 28,00%

Oostende 12,00%

Middelkerke 8,00%

Roeselare 8,00%
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Koekelberg

Aantrekkingskracht van de gemeente

Aantal leerlingen die Ratio

wonen in de gemeente school lopen in de gemeente (vpl)

Voltijds gewoon secundair onderwijs 229 468 204,37%

Deeltijds beroepssecundair onderwijs 8 0 0,00%

Buitengewoon secundair onderwijs 9 0 0,00%

Totaal 246 468 190,24%

Waar wonen leerlingen die school lopen in deze gemeente?  (top 10)

Totaal secundair onderwijs

Gemeente woonplaats Percentage

Sint-Jans-Molenbeek 15,60%

Sint-Agatha-Berchem 15,60%

Dilbeek 12,82%

Ganshoren 9,62%

Jette 8,55%

Koekelberg 7,05%

Asse 5,34%

Anderlecht 3,42%

Brussel 3,42%

Ternat 3,21%

Voltijds gewoon secundair (SO)

Gemeente woonplaats Percentage

Sint-Jans-Molenbeek 15,60%

Sint-Agatha-Berchem 15,60%

Dilbeek 12,82%

Ganshoren 9,62%

Jette 8,55%

Koekelberg 7,05%

Asse 5,34%

Anderlecht 3,42%

Brussel 3,42%

Ternat 3,21%

Deeltijds beroepssecundair (DBSO)
Geen DBSO in deze gemeente

Buitengewoon secundair (BuSO)
Geen BuSO in deze gemeente

Waar gaan leerlingen die wonen in deze gemeente naar school?  (top 5)

Totaal secundair onderwijs

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Brussel 26,42%

Koekelberg 13,41%

Jette 13,01%

Anderlecht 11,79%

Dilbeek 8,13%

Voltijds gewoon secundair (SO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Brussel 23,58%

Koekelberg 14,41%

Jette 13,97%

Anderlecht 12,23%

Dilbeek 8,73%

Deeltijds beroepssecundair (DBSO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Brussel 62,50%

Sint-Pieters-Woluwe 25,00%

Halle 12,50%

Buitengewoon secundair (BuSO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Brussel 66,67%

Anderlecht 11,11%

Lennik 11,11%

Opwijk 11,11%

Naar inhoudsopgave

Pagina 98 van 217



2010 - 2011   Aantrekkingskracht van gemeenten - gewoon en buitengewoon secundair onderwijs
 
                              
Koksijde

Aantrekkingskracht van de gemeente

Aantal leerlingen die Ratio

wonen in de gemeente school lopen in de gemeente (vpl)

Voltijds gewoon secundair onderwijs 967 586 60,60%

Deeltijds beroepssecundair onderwijs 19 0 0,00%

Buitengewoon secundair onderwijs 45 141 313,33%

Totaal 1.031 727 70,51%

Waar wonen leerlingen die school lopen in deze gemeente?  (top 10)

Totaal secundair onderwijs

Gemeente woonplaats Percentage

Koksijde 6,33%

Oostende 3,16%

Middelkerke 2,75%

De Panne 2,75%

Brugge 2,06%

Gent 2,06%

Kortrijk 1,93%

Roeselare 1,93%

Nieuwpoort 1,93%

Gistel 1,79%

Voltijds gewoon secundair (SO)

Gemeente woonplaats Percentage

Koksijde 6,66%

Gent 2,56%

De Panne 2,05%

Roeselare 1,88%

Antwerpen 1,71%

Ieper 1,54%

Poperinge 1,54%

Kortrijk 1,54%

Nieuwpoort 1,54%

Knokke-Heist 1,37%

Deeltijds beroepssecundair (DBSO)
Geen DBSO in deze gemeente

Buitengewoon secundair (BuSO)

Gemeente woonplaats Percentage

Oostende 11,35%

Middelkerke 8,51%

Gistel 7,09%

De Panne 5,67%

Veurne 5,67%

Koksijde 4,96%

Brugge 4,96%

Diksmuide 4,26%

Nieuwpoort 3,55%

Bredene 3,55%

Waar gaan leerlingen die wonen in deze gemeente naar school?  (top 5)

Totaal secundair onderwijs

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Veurne 40,64%

De Panne 29,29%

Nieuwpoort 6,50%

Brugge 5,33%

Koksijde 4,46%

Voltijds gewoon secundair (SO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Veurne 43,33%

De Panne 31,23%

Brugge 5,27%

Nieuwpoort 4,55%

Koksijde 4,03%

Deeltijds beroepssecundair (DBSO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Nieuwpoort 73,68%

Oostende 15,79%

Brugge 5,26%

Kortrijk 5,26%

Buitengewoon secundair (BuSO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Middelkerke 24,44%

Nieuwpoort 20,00%

Koksijde 15,56%

Oostende 11,11%

Brugge 6,67%
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Kontich

Aantrekkingskracht van de gemeente

Aantal leerlingen die Ratio

wonen in de gemeente school lopen in de gemeente (vpl)

Voltijds gewoon secundair onderwijs 1.629 3.113 191,10%

Deeltijds beroepssecundair onderwijs 12 0 0,00%

Buitengewoon secundair onderwijs 47 0 0,00%

Totaal 1.688 3.113 184,42%

Waar wonen leerlingen die school lopen in deze gemeente?  (top 10)

Totaal secundair onderwijs

Gemeente woonplaats Percentage

Kontich 29,62%

Edegem 14,26%

Aartselaar 14,26%

Rumst 8,22%

Antwerpen 7,04%

Mortsel 4,95%

Lint 4,18%

Hemiksem 4,05%

Hove 3,76%

Schelle 2,73%

Voltijds gewoon secundair (SO)

Gemeente woonplaats Percentage

Kontich 29,62%

Edegem 14,26%

Aartselaar 14,26%

Rumst 8,22%

Antwerpen 7,04%

Mortsel 4,95%

Lint 4,18%

Hemiksem 4,05%

Hove 3,76%

Schelle 2,73%

Deeltijds beroepssecundair (DBSO)
Geen DBSO in deze gemeente

Buitengewoon secundair (BuSO)
Geen BuSO in deze gemeente

Waar gaan leerlingen die wonen in deze gemeente naar school?  (top 5)

Totaal secundair onderwijs

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Kontich 54,62%

Duffel 9,89%

Antwerpen 7,88%

Mortsel 5,09%

Hove 4,56%

Voltijds gewoon secundair (SO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Kontich 56,60%

Duffel 10,25%

Antwerpen 7,00%

Mortsel 5,28%

Hove 4,73%

Deeltijds beroepssecundair (DBSO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Antwerpen 75,00%

Boom 16,67%

Mechelen 8,33%

Buitengewoon secundair (BuSO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Rumst 36,17%

Antwerpen 21,28%

Mechelen 10,64%

Puurs 6,38%

Bornem 4,26%

Naar inhoudsopgave

Pagina 100 van 217



2010 - 2011   Aantrekkingskracht van gemeenten - gewoon en buitengewoon secundair onderwijs
 
                              
Kortemark

Aantrekkingskracht van de gemeente

Aantal leerlingen die Ratio

wonen in de gemeente school lopen in de gemeente (vpl)

Voltijds gewoon secundair onderwijs 861 1.226 142,39%

Deeltijds beroepssecundair onderwijs 8 0 0,00%

Buitengewoon secundair onderwijs 40 0 0,00%

Totaal 909 1.226 134,87%

Waar wonen leerlingen die school lopen in deze gemeente?  (top 10)

Totaal secundair onderwijs

Gemeente woonplaats Percentage

Kortemark 24,39%

Hooglede 8,48%

Diksmuide 7,42%

Houthulst 6,53%

Ichtegem 6,20%

Torhout 5,63%

Koekelare 5,30%

Lichtervelde 4,16%

Zedelgem 3,83%

Staden 3,43%

Voltijds gewoon secundair (SO)

Gemeente woonplaats Percentage

Kortemark 24,39%

Hooglede 8,48%

Diksmuide 7,42%

Houthulst 6,53%

Ichtegem 6,20%

Torhout 5,63%

Koekelare 5,30%

Lichtervelde 4,16%

Zedelgem 3,83%

Staden 3,43%

Deeltijds beroepssecundair (DBSO)
Geen DBSO in deze gemeente

Buitengewoon secundair (BuSO)
Geen BuSO in deze gemeente

Waar gaan leerlingen die wonen in deze gemeente naar school?  (top 5)

Totaal secundair onderwijs

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Kortemark 32,89%

Torhout 30,25%

Roeselare 13,09%

Diksmuide 10,34%

Brugge 6,38%

Voltijds gewoon secundair (SO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Kortemark 34,73%

Torhout 31,71%

Diksmuide 10,92%

Roeselare 10,45%

Brugge 6,27%

Deeltijds beroepssecundair (DBSO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Roeselare 100,00%

Buitengewoon secundair (BuSO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Roeselare 52,50%

Brugge 10,00%

Hooglede 7,50%

Houthulst 7,50%

Koksijde 5,00%
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Kortessem

Aantrekkingskracht van de gemeente

Aantal leerlingen die Ratio

wonen in de gemeente school lopen in de gemeente (vpl)

Voltijds gewoon secundair onderwijs 532 0 0,00%

Deeltijds beroepssecundair onderwijs 7 0 0,00%

Buitengewoon secundair onderwijs 24 238 991,67%

Totaal 563 238 42,27%

Waar wonen leerlingen die school lopen in deze gemeente?  (top 10)

Totaal secundair onderwijs

Gemeente woonplaats Percentage

Hasselt 16,39%

Bilzen 15,55%

Tongeren 15,13%

Diepenbeek 10,92%

Sint-Truiden 9,24%

Hoeselt 4,62%

Heers 3,78%

Wellen 3,36%

Kortessem 2,94%

Alken 2,10%

Voltijds gewoon secundair (SO)
Geen SO in deze gemeente

Deeltijds beroepssecundair (DBSO)
Geen DBSO in deze gemeente

Buitengewoon secundair (BuSO)

Gemeente woonplaats Percentage

Hasselt 16,39%

Bilzen 15,55%

Tongeren 15,13%

Diepenbeek 10,92%

Sint-Truiden 9,24%

Hoeselt 4,62%

Heers 3,78%

Wellen 3,36%

Kortessem 2,94%

Alken 2,10%

Waar gaan leerlingen die wonen in deze gemeente naar school?  (top 5)

Totaal secundair onderwijs

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Hasselt 42,63%

Tongeren 24,69%

Diepenbeek 18,12%

Bilzen 4,09%

Borgloon 3,02%

Voltijds gewoon secundair (SO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Hasselt 44,17%

Tongeren 24,81%

Diepenbeek 18,80%

Bilzen 4,32%

Borgloon 2,07%

Deeltijds beroepssecundair (DBSO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Hasselt 42,86%

Tongeren 42,86%

Zonhoven 14,29%

Buitengewoon secundair (BuSO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Kortessem 29,17%

Borgloon 25,00%

Tongeren 16,67%

Diepenbeek 8,33%

Genk 8,33%
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Kortrijk

Aantrekkingskracht van de gemeente

Aantal leerlingen die Ratio

wonen in de gemeente school lopen in de gemeente (vpl)

Voltijds gewoon secundair onderwijs 5.029 9.557 190,04%

Deeltijds beroepssecundair onderwijs 122 458 375,41%

Buitengewoon secundair onderwijs 259 816 315,06%

Totaal 5.410 10.831 200,20%

Waar wonen leerlingen die school lopen in deze gemeente?  (top 10)

Totaal secundair onderwijs

Gemeente woonplaats Percentage

Kortrijk 43,79%

Wevelgem 10,89%

Harelbeke 8,01%

Zwevegem 6,20%

Menen 5,88%

Kuurne 5,00%

Waregem 2,50%

Deerlijk 2,28%

Wervik 1,52%

Mouscron 1,26%

Voltijds gewoon secundair (SO)

Gemeente woonplaats Percentage

Kortrijk 46,62%

Wevelgem 11,25%

Harelbeke 8,21%

Zwevegem 6,35%

Kuurne 5,22%

Menen 5,06%

Deerlijk 2,25%

Waregem 2,10%

Mouscron 1,38%

Ledegem 1,22%

Deeltijds beroepssecundair (DBSO)

Gemeente woonplaats Percentage

Kortrijk 22,71%

Menen 9,61%

Waregem 8,52%

Harelbeke 7,86%

Wevelgem 5,68%

Zwevegem 5,68%

Wervik 3,93%

Kuurne 3,49%

Avelgem 3,28%

Deerlijk 3,28%

Buitengewoon secundair (BuSO)

Gemeente woonplaats Percentage

Kortrijk 22,55%

Menen 13,36%

Wevelgem 9,56%

Wervik 5,88%

Harelbeke 5,76%

Zwevegem 4,78%

Roeselare 4,17%

Waregem 3,80%

Kuurne 3,31%

Izegem 2,57%

Waar gaan leerlingen die wonen in deze gemeente naar school?  (top 5)

Totaal secundair onderwijs

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Kortrijk 87,67%

Brugge 2,03%

Gent 1,68%

Roeselare 1,31%

Wevelgem 1,09%

Voltijds gewoon secundair (SO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Kortrijk 88,59%

Brugge 2,01%

Gent 1,73%

Wevelgem 1,17%

Roeselare 1,03%

Deeltijds beroepssecundair (DBSO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Kortrijk 85,25%

Lendelede 6,56%

Ronse 3,28%

Roeselare 1,64%

Brugge 0,82%

Buitengewoon secundair (BuSO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Kortrijk 71,04%

Roeselare 6,56%

Hooglede 3,86%

Moorslede 3,86%

Brugge 3,09%
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Kruibeke

Aantrekkingskracht van de gemeente

Aantal leerlingen die Ratio

wonen in de gemeente school lopen in de gemeente (vpl)

Voltijds gewoon secundair onderwijs 1.093 696 63,68%

Deeltijds beroepssecundair onderwijs 28 0 0,00%

Buitengewoon secundair onderwijs 51 0 0,00%

Totaal 1.172 696 59,39%

Waar wonen leerlingen die school lopen in deze gemeente?  (top 10)

Totaal secundair onderwijs

Gemeente woonplaats Percentage

Kruibeke 51,72%

Temse 29,02%

Zwijndrecht 7,90%

Hemiksem 4,02%

Schelle 2,59%

Antwerpen 1,44%

Sint-Niklaas 1,29%

Beveren 1,15%

Sint-Gillis-Waas 0,29%

Stekene 0,14%

Voltijds gewoon secundair (SO)

Gemeente woonplaats Percentage

Kruibeke 51,72%

Temse 29,02%

Zwijndrecht 7,90%

Hemiksem 4,02%

Schelle 2,59%

Antwerpen 1,44%

Sint-Niklaas 1,29%

Beveren 1,15%

Sint-Gillis-Waas 0,29%

Stekene 0,14%

Deeltijds beroepssecundair (DBSO)
Geen DBSO in deze gemeente

Buitengewoon secundair (BuSO)
Geen BuSO in deze gemeente

Waar gaan leerlingen die wonen in deze gemeente naar school?  (top 5)

Totaal secundair onderwijs

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Kruibeke 30,72%

Antwerpen 26,62%

Sint-Niklaas 24,15%

Beveren 13,31%

Temse 1,02%

Voltijds gewoon secundair (SO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Kruibeke 32,94%

Antwerpen 26,44%

Sint-Niklaas 21,77%

Beveren 14,27%

Temse 1,10%

Deeltijds beroepssecundair (DBSO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Sint-Niklaas 57,14%

Antwerpen 39,29%

Dendermonde 3,57%

Buitengewoon secundair (BuSO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Sint-Niklaas 56,86%

Antwerpen 23,53%

Puurs 9,80%

Lokeren 3,92%

Buggenhout 1,96%
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Kuurne

Aantrekkingskracht van de gemeente

Aantal leerlingen die Ratio

wonen in de gemeente school lopen in de gemeente (vpl)

Voltijds gewoon secundair onderwijs 925 587 63,46%

Deeltijds beroepssecundair onderwijs 21 0 0,00%

Buitengewoon secundair onderwijs 40 0 0,00%

Totaal 986 587 59,53%

Waar wonen leerlingen die school lopen in deze gemeente?  (top 10)

Totaal secundair onderwijs

Gemeente woonplaats Percentage

Kuurne 49,23%

Harelbeke 36,80%

Wielsbeke 4,94%

Kortrijk 3,07%

Waregem 2,56%

Oostrozebeke 1,19%

Wevelgem 0,68%

Deerlijk 0,51%

Lendelede 0,34%

Anzegem 0,17%

Voltijds gewoon secundair (SO)

Gemeente woonplaats Percentage

Kuurne 49,23%

Harelbeke 36,80%

Wielsbeke 4,94%

Kortrijk 3,07%

Waregem 2,56%

Oostrozebeke 1,19%

Wevelgem 0,68%

Deerlijk 0,51%

Lendelede 0,34%

Anzegem 0,17%

Deeltijds beroepssecundair (DBSO)
Geen DBSO in deze gemeente

Buitengewoon secundair (BuSO)
Geen BuSO in deze gemeente

Waar gaan leerlingen die wonen in deze gemeente naar school?  (top 5)

Totaal secundair onderwijs

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Kortrijk 54,97%

Kuurne 29,31%

Harelbeke 3,45%

Izegem 2,54%

Waregem 2,03%

Voltijds gewoon secundair (SO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Kortrijk 53,95%

Kuurne 31,24%

Harelbeke 3,68%

Izegem 2,70%

Brugge 1,84%

Deeltijds beroepssecundair (DBSO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Kortrijk 76,19%

Lendelede 14,29%

Poperinge 4,76%

Ronse 4,76%

Buitengewoon secundair (BuSO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Kortrijk 67,50%

Waregem 10,00%

Roeselare 7,50%

Hooglede 5,00%

Gavere 2,50%
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Laakdal

Aantrekkingskracht van de gemeente

Aantal leerlingen die Ratio

wonen in de gemeente school lopen in de gemeente (vpl)

Voltijds gewoon secundair onderwijs 920 60 6,52%

Deeltijds beroepssecundair onderwijs 23 0 0,00%

Buitengewoon secundair onderwijs 56 0 0,00%

Totaal 999 60 6,01%

Waar wonen leerlingen die school lopen in deze gemeente?  (top 10)

Totaal secundair onderwijs

Gemeente woonplaats Percentage

Laakdal 86,67%

Tessenderlo 10,00%

Scherpenheuvel-Zichem 1,67%

Herselt 1,67%

Voltijds gewoon secundair (SO)

Gemeente woonplaats Percentage

Laakdal 86,67%

Tessenderlo 10,00%

Scherpenheuvel-Zichem 1,67%

Herselt 1,67%

Deeltijds beroepssecundair (DBSO)
Geen DBSO in deze gemeente

Buitengewoon secundair (BuSO)
Geen BuSO in deze gemeente

Waar gaan leerlingen die wonen in deze gemeente naar school?  (top 5)

Totaal secundair onderwijs

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Geel 44,34%

Westerlo 19,42%

Tessenderlo 16,32%

Laakdal 5,21%

Diest 4,70%

Voltijds gewoon secundair (SO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Geel 45,76%

Westerlo 19,67%

Tessenderlo 17,72%

Laakdal 5,65%

Diest 5,00%

Deeltijds beroepssecundair (DBSO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Geel 78,26%

Herentals 8,70%

Aarschot 4,35%

Antwerpen 4,35%

Beringen 4,35%

Buitengewoon secundair (BuSO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Westerlo 23,21%

Beringen 21,43%

Lummen 12,50%

Kasterlee 10,71%

Oud-Turnhout 10,71%
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Lanaken

Aantrekkingskracht van de gemeente

Aantal leerlingen die Ratio

wonen in de gemeente school lopen in de gemeente (vpl)

Voltijds gewoon secundair onderwijs 1.678 1.841 109,71%

Deeltijds beroepssecundair onderwijs 21 0 0,00%

Buitengewoon secundair onderwijs 72 0 0,00%

Totaal 1.771 1.841 103,95%

Waar wonen leerlingen die school lopen in deze gemeente?  (top 10)

Totaal secundair onderwijs

Gemeente woonplaats Percentage

Lanaken 61,98%

MAASTRICHT                              14,77%

Maasmechelen 7,88%

Zutendaal 4,18%

Riemst 3,69%

Bilzen 2,06%

MEERSSEN                                0,92%

VALKENBURG AAN DE GEUL                  0,60%

Genk 0,43%

EIJSDEN                                 0,38%

Voltijds gewoon secundair (SO)

Gemeente woonplaats Percentage

Lanaken 61,98%

MAASTRICHT                              14,77%

Maasmechelen 7,88%

Zutendaal 4,18%

Riemst 3,69%

Bilzen 2,06%

MEERSSEN                                0,92%

VALKENBURG AAN DE GEUL                  0,60%

Genk 0,43%

EIJSDEN                                 0,38%

Deeltijds beroepssecundair (DBSO)
Geen DBSO in deze gemeente

Buitengewoon secundair (BuSO)
Geen BuSO in deze gemeente

Waar gaan leerlingen die wonen in deze gemeente naar school?  (top 5)

Totaal secundair onderwijs

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Lanaken 64,43%

Maasmechelen 10,73%

Bilzen 6,10%

Hasselt 5,14%

Genk 4,63%

Voltijds gewoon secundair (SO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Lanaken 68,00%

Maasmechelen 10,73%

Bilzen 6,44%

Hasselt 4,83%

Genk 3,75%

Deeltijds beroepssecundair (DBSO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Maasmechelen 47,62%

Genk 23,81%

Antwerpen 4,76%

Gent 4,76%

Hasselt 4,76%

Buitengewoon secundair (BuSO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Dilsen-Stokkem 26,39%

Genk 19,44%

Tongeren 19,44%

Hasselt 12,50%

Kortessem 6,94%
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Landen

Aantrekkingskracht van de gemeente

Aantal leerlingen die Ratio

wonen in de gemeente school lopen in de gemeente (vpl)

Voltijds gewoon secundair onderwijs 859 827 96,27%

Deeltijds beroepssecundair onderwijs 7 0 0,00%

Buitengewoon secundair onderwijs 49 0 0,00%

Totaal 915 827 90,38%

Waar wonen leerlingen die school lopen in deze gemeente?  (top 10)

Totaal secundair onderwijs

Gemeente woonplaats Percentage

Landen 61,43%

Gingelom 13,06%

Hannut 4,84%

Sint-Truiden 4,59%

Linter 2,18%

Lincent 1,81%

Tienen 1,57%

Helecine 1,45%

Zoutleeuw 1,09%

Geer 0,97%

Voltijds gewoon secundair (SO)

Gemeente woonplaats Percentage

Landen 61,43%

Gingelom 13,06%

Hannut 4,84%

Sint-Truiden 4,59%

Linter 2,18%

Lincent 1,81%

Tienen 1,57%

Helecine 1,45%

Zoutleeuw 1,09%

Geer 0,97%

Deeltijds beroepssecundair (DBSO)
Geen DBSO in deze gemeente

Buitengewoon secundair (BuSO)
Geen BuSO in deze gemeente

Waar gaan leerlingen die wonen in deze gemeente naar school?  (top 5)

Totaal secundair onderwijs

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Landen 55,52%

Sint-Truiden 18,03%

Tienen 10,49%

Leuven 5,03%

Hasselt 4,81%

Voltijds gewoon secundair (SO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Landen 59,14%

Sint-Truiden 17,58%

Tienen 11,18%

Hasselt 4,54%

Leuven 4,42%

Deeltijds beroepssecundair (DBSO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Sint-Truiden 71,43%

Aarschot 14,29%

Zonhoven 14,29%

Buitengewoon secundair (BuSO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Zoutleeuw 32,65%

Sint-Truiden 18,37%

Leuven 16,33%

Hasselt 10,20%

Antwerpen 4,08%
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Lede

Aantrekkingskracht van de gemeente

Aantal leerlingen die Ratio

wonen in de gemeente school lopen in de gemeente (vpl)

Voltijds gewoon secundair onderwijs 1.110 580 52,25%

Deeltijds beroepssecundair onderwijs 14 0 0,00%

Buitengewoon secundair onderwijs 48 0 0,00%

Totaal 1.172 580 49,49%

Waar wonen leerlingen die school lopen in deze gemeente?  (top 10)

Totaal secundair onderwijs

Gemeente woonplaats Percentage

Lede 60,69%

Wichelen 15,17%

Erpe-Mere 12,93%

Sint-Lievens-Houtem 4,48%

Aalst 3,62%

Berlare 1,55%

Wetteren 0,69%

Dendermonde 0,52%

Zele 0,17%

Ninove 0,17%

Voltijds gewoon secundair (SO)

Gemeente woonplaats Percentage

Lede 60,69%

Wichelen 15,17%

Erpe-Mere 12,93%

Sint-Lievens-Houtem 4,48%

Aalst 3,62%

Berlare 1,55%

Wetteren 0,69%

Dendermonde 0,52%

Zele 0,17%

Ninove 0,17%

Deeltijds beroepssecundair (DBSO)
Geen DBSO in deze gemeente

Buitengewoon secundair (BuSO)
Geen BuSO in deze gemeente

Waar gaan leerlingen die wonen in deze gemeente naar school?  (top 5)

Totaal secundair onderwijs

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Aalst 39,93%

Lede 30,03%

Wetteren 19,37%

Gent 3,33%

Melle 1,54%

Voltijds gewoon secundair (SO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Aalst 38,11%

Lede 31,71%

Wetteren 20,18%

Gent 3,24%

Melle 1,62%

Deeltijds beroepssecundair (DBSO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Aalst 85,71%

Dendermonde 7,14%

Ronse 7,14%

Buitengewoon secundair (BuSO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Aalst 68,75%

Gent 6,25%

Wetteren 6,25%

Brugge 4,17%

Nazareth 4,17%
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Lendelede

Aantrekkingskracht van de gemeente

Aantal leerlingen die Ratio

wonen in de gemeente school lopen in de gemeente (vpl)

Voltijds gewoon secundair onderwijs 351 262 74,64%

Deeltijds beroepssecundair onderwijs 8 86 1.075,00%

Buitengewoon secundair onderwijs 14 0 0,00%

Totaal 373 348 93,30%

Waar wonen leerlingen die school lopen in deze gemeente?  (top 10)

Totaal secundair onderwijs

Gemeente woonplaats Percentage

Lendelede 24,71%

Ledegem 23,56%

Izegem 21,84%

Ingelmunster 6,90%

Harelbeke 5,17%

Kortrijk 4,89%

Roeselare 4,02%

Wevelgem 2,59%

Kuurne 2,01%

Moorslede 0,86%

Voltijds gewoon secundair (SO)

Gemeente woonplaats Percentage

Lendelede 31,30%

Ledegem 28,63%

Izegem 20,99%

Ingelmunster 5,34%

Harelbeke 3,82%

Kortrijk 3,44%

Wevelgem 2,67%

Roeselare 1,91%

Kuurne 1,53%

Oostrozebeke 0,38%

Deeltijds beroepssecundair (DBSO)

Gemeente woonplaats Percentage

Izegem 24,42%

Ingelmunster 11,63%

Roeselare 10,47%

Harelbeke 9,30%

Kortrijk 9,30%

Ledegem 8,14%

Lendelede 4,65%

Kuurne 3,49%

Moorslede 3,49%

Wervik 3,49%

Buitengewoon secundair (BuSO)
Geen BuSO in deze gemeente

Waar gaan leerlingen die wonen in deze gemeente naar school?  (top 5)

Totaal secundair onderwijs

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Izegem 36,73%

Lendelede 23,06%

Kortrijk 22,79%

Roeselare 8,04%

Brugge 5,09%

Voltijds gewoon secundair (SO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Izegem 39,03%

Lendelede 23,36%

Kortrijk 22,22%

Roeselare 6,27%

Brugge 5,41%

Deeltijds beroepssecundair (DBSO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Lendelede 50,00%

Kortrijk 25,00%

Roeselare 25,00%

Buitengewoon secundair (BuSO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Roeselare 42,86%

Kortrijk 35,71%

Hooglede 14,29%

Tielt 7,14%
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Lennik

Aantrekkingskracht van de gemeente

Aantal leerlingen die Ratio

wonen in de gemeente school lopen in de gemeente (vpl)

Voltijds gewoon secundair onderwijs 625 1.142 182,72%

Deeltijds beroepssecundair onderwijs 5 0 0,00%

Buitengewoon secundair onderwijs 12 84 700,00%

Totaal 642 1.226 190,97%

Waar wonen leerlingen die school lopen in deze gemeente?  (top 10)

Totaal secundair onderwijs

Gemeente woonplaats Percentage

Lennik 21,86%

Gooik 15,17%

Sint-Pieters-Leeuw 12,48%

Dilbeek 10,03%

Roosdaal 8,65%

Herne 7,26%

Pepingen 5,22%

Ternat 2,85%

Galmaarden 2,20%

Enghien 1,71%

Voltijds gewoon secundair (SO)

Gemeente woonplaats Percentage

Lennik 23,47%

Gooik 16,29%

Sint-Pieters-Leeuw 13,40%

Dilbeek 10,25%

Roosdaal 9,11%

Herne 7,79%

Pepingen 5,60%

Ternat 2,80%

Galmaarden 2,36%

Enghien 1,84%

Deeltijds beroepssecundair (DBSO)
Geen DBSO in deze gemeente

Buitengewoon secundair (BuSO)

Gemeente woonplaats Percentage

Sint-Jans-Molenbeek 8,33%

Anderlecht 7,14%

Dilbeek 7,14%

Vilvoorde 4,76%

Brussel 4,76%

Beersel 4,76%

Ninove 4,76%

Ternat 3,57%

Mechelen 3,57%

Herent 2,38%

Waar gaan leerlingen die wonen in deze gemeente naar school?  (top 5)

Totaal secundair onderwijs

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Lennik 41,74%

Halle 28,66%

Dilbeek 7,17%

Ninove 5,14%

Roosdaal 3,74%

Voltijds gewoon secundair (SO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Lennik 42,88%

Halle 28,32%

Dilbeek 7,36%

Ninove 5,28%

Roosdaal 2,88%

Deeltijds beroepssecundair (DBSO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Halle 80,00%

Antwerpen 20,00%

Buitengewoon secundair (BuSO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Roosdaal 50,00%

Halle 25,00%

Aalst 8,33%

Opwijk 8,33%

Ronse 8,33%
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Leopoldsburg

Aantrekkingskracht van de gemeente

Aantal leerlingen die Ratio

wonen in de gemeente school lopen in de gemeente (vpl)

Voltijds gewoon secundair onderwijs 990 993 100,30%

Deeltijds beroepssecundair onderwijs 28 0 0,00%

Buitengewoon secundair onderwijs 75 0 0,00%

Totaal 1.093 993 90,85%

Waar wonen leerlingen die school lopen in deze gemeente?  (top 10)

Totaal secundair onderwijs

Gemeente woonplaats Percentage

Leopoldsburg 52,37%

Beringen 26,59%

Ham 8,36%

Balen 5,24%

Lommel 2,62%

Hechtel-Eksel 1,51%

Heusden-Zolder 1,01%

Meerhout 0,40%

Mol 0,20%

Lummen 0,20%

Voltijds gewoon secundair (SO)

Gemeente woonplaats Percentage

Leopoldsburg 52,37%

Beringen 26,59%

Ham 8,36%

Balen 5,24%

Lommel 2,62%

Hechtel-Eksel 1,51%

Heusden-Zolder 1,01%

Meerhout 0,40%

Mol 0,20%

Lummen 0,20%

Deeltijds beroepssecundair (DBSO)
Geen DBSO in deze gemeente

Buitengewoon secundair (BuSO)
Geen BuSO in deze gemeente

Waar gaan leerlingen die wonen in deze gemeente naar school?  (top 5)

Totaal secundair onderwijs

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Leopoldsburg 47,58%

Hechtel-Eksel 8,23%

Beringen 8,14%

Tessenderlo 7,32%

Mol 6,95%

Voltijds gewoon secundair (SO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Leopoldsburg 52,53%

Hechtel-Eksel 9,09%

Tessenderlo 8,08%

Mol 7,58%

Hasselt 6,57%

Deeltijds beroepssecundair (DBSO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Beringen 71,43%

Lommel 21,43%

Geel 3,57%

Zonhoven 3,57%

Buitengewoon secundair (BuSO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Beringen 26,67%

Lommel 25,33%

Peer 21,33%

Lummen 16,00%

Diepenbeek 2,67%
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Leuven

Aantrekkingskracht van de gemeente

Aantal leerlingen die Ratio

wonen in de gemeente school lopen in de gemeente (vpl)

Voltijds gewoon secundair onderwijs 5.078 11.838 233,12%

Deeltijds beroepssecundair onderwijs 65 134 206,15%

Buitengewoon secundair onderwijs 158 354 224,05%

Totaal 5.301 12.326 232,52%

Waar wonen leerlingen die school lopen in deze gemeente?  (top 10)

Totaal secundair onderwijs

Gemeente woonplaats Percentage

Leuven 36,59%

Herent 9,36%

Lubbeek 6,90%

Oud-Heverlee 6,79%

Kortenberg 5,55%

Bierbeek 4,53%

Bertem 4,29%

Boutersem 2,37%

Huldenberg 2,22%

Holsbeek 2,12%

Voltijds gewoon secundair (SO)

Gemeente woonplaats Percentage

Leuven 36,95%

Herent 9,51%

Lubbeek 7,03%

Oud-Heverlee 6,91%

Kortenberg 5,52%

Bierbeek 4,61%

Bertem 4,38%

Boutersem 2,43%

Huldenberg 2,22%

Holsbeek 2,14%

Deeltijds beroepssecundair (DBSO)

Gemeente woonplaats Percentage

Leuven 35,82%

Kortenberg 11,19%

Tienen 8,21%

Herent 4,48%

Oud-Heverlee 3,73%

Bertem 2,99%

Kampenhout 2,99%

Diest 2,24%

Boortmeerbeek 2,24%

Lubbeek 2,24%

Buitengewoon secundair (BuSO)

Gemeente woonplaats Percentage

Leuven 24,86%

Herent 6,21%

Tienen 4,52%

Mechelen 4,52%

Kortenberg 4,24%

Lubbeek 4,24%

Oud-Heverlee 3,95%

Zaventem 3,39%

Bierbeek 3,11%

Haacht 3,11%

Waar gaan leerlingen die wonen in deze gemeente naar school?  (top 5)

Totaal secundair onderwijs

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Leuven 85,08%

Haacht 3,70%

Rotselaar 3,11%

Aarschot 2,38%

Diest 0,94%

Voltijds gewoon secundair (SO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Leuven 86,14%

Haacht 3,86%

Rotselaar 3,25%

Aarschot 1,87%

Diest 0,98%

Deeltijds beroepssecundair (DBSO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Leuven 73,85%

Aarschot 15,38%

Mechelen 4,62%

Aalst 1,54%

Anderlecht 1,54%

Buitengewoon secundair (BuSO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Leuven 55,70%

Aarschot 13,29%

Sint-Lambrechts-Woluwe 6,96%

Hoegaarden 6,33%

Huldenberg 2,53%
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Lichtervelde

Aantrekkingskracht van de gemeente

Aantal leerlingen die Ratio

wonen in de gemeente school lopen in de gemeente (vpl)

Voltijds gewoon secundair onderwijs 655 99 15,11%

Deeltijds beroepssecundair onderwijs 2 0 0,00%

Buitengewoon secundair onderwijs 30 0 0,00%

Totaal 687 99 14,41%

Waar wonen leerlingen die school lopen in deze gemeente?  (top 10)

Totaal secundair onderwijs

Gemeente woonplaats Percentage

Lichtervelde 84,85%

Wingene 8,08%

Torhout 4,04%

Hooglede 3,03%

Voltijds gewoon secundair (SO)

Gemeente woonplaats Percentage

Lichtervelde 84,85%

Wingene 8,08%

Torhout 4,04%

Hooglede 3,03%

Deeltijds beroepssecundair (DBSO)
Geen DBSO in deze gemeente

Buitengewoon secundair (BuSO)
Geen BuSO in deze gemeente

Waar gaan leerlingen die wonen in deze gemeente naar school?  (top 5)

Totaal secundair onderwijs

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Torhout 43,67%

Roeselare 22,27%

Lichtervelde 12,23%

Kortemark 7,42%

Brugge 6,70%

Voltijds gewoon secundair (SO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Torhout 44,89%

Roeselare 21,98%

Lichtervelde 12,82%

Kortemark 7,79%

Brugge 6,26%

Deeltijds beroepssecundair (DBSO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Oostende 50,00%

Roeselare 50,00%

Buitengewoon secundair (BuSO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Roeselare 26,67%

Torhout 20,00%

Brugge 16,67%

Houthulst 13,33%

Moorslede 10,00%
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Liedekerke

Aantrekkingskracht van de gemeente

Aantal leerlingen die Ratio

wonen in de gemeente school lopen in de gemeente (vpl)

Voltijds gewoon secundair onderwijs 765 547 71,50%

Deeltijds beroepssecundair onderwijs 4 0 0,00%

Buitengewoon secundair onderwijs 32 0 0,00%

Totaal 801 547 68,29%

Waar wonen leerlingen die school lopen in deze gemeente?  (top 10)

Totaal secundair onderwijs

Gemeente woonplaats Percentage

Liedekerke 29,25%

Denderleeuw 19,20%

Roosdaal 12,61%

Ternat 10,42%

Ninove 7,13%

Affligem 6,95%

Dilbeek 3,84%

Aalst 2,38%

Sint-Agatha-Berchem 0,91%

Asse 0,91%

Voltijds gewoon secundair (SO)

Gemeente woonplaats Percentage

Liedekerke 29,25%

Denderleeuw 19,20%

Roosdaal 12,61%

Ternat 10,42%

Ninove 7,13%

Affligem 6,95%

Dilbeek 3,84%

Aalst 2,38%

Sint-Agatha-Berchem 0,91%

Asse 0,91%

Deeltijds beroepssecundair (DBSO)
Geen DBSO in deze gemeente

Buitengewoon secundair (BuSO)
Geen BuSO in deze gemeente

Waar gaan leerlingen die wonen in deze gemeente naar school?  (top 5)

Totaal secundair onderwijs

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Denderleeuw 27,34%

Liedekerke 19,98%

Aalst 13,48%

Roosdaal 10,74%

Ternat 10,11%

Voltijds gewoon secundair (SO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Denderleeuw 28,63%

Liedekerke 20,92%

Aalst 11,63%

Ternat 10,59%

Roosdaal 9,93%

Deeltijds beroepssecundair (DBSO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Aalst 100,00%

Buitengewoon secundair (BuSO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Aalst 46,88%

Roosdaal 31,25%

Opwijk 9,38%

Wetteren 6,25%

Lennik 3,12%
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Lier

Aantrekkingskracht van de gemeente

Aantal leerlingen die Ratio

wonen in de gemeente school lopen in de gemeente (vpl)

Voltijds gewoon secundair onderwijs 2.240 4.670 208,48%

Deeltijds beroepssecundair onderwijs 59 0 0,00%

Buitengewoon secundair onderwijs 96 132 137,50%

Totaal 2.395 4.802 200,50%

Waar wonen leerlingen die school lopen in deze gemeente?  (top 10)

Totaal secundair onderwijs

Gemeente woonplaats Percentage

Lier 34,92%

Ranst 15,01%

Nijlen 7,98%

Duffel 6,14%

Boechout 5,81%

Lint 5,16%

Berlaar 3,10%

Antwerpen 2,64%

Wommelgem 2,44%

Mortsel 2,25%

Voltijds gewoon secundair (SO)

Gemeente woonplaats Percentage

Lier 35,31%

Ranst 15,31%

Nijlen 7,88%

Duffel 6,17%

Boechout 5,93%

Lint 5,22%

Berlaar 3,17%

Antwerpen 2,55%

Wommelgem 2,51%

Mortsel 2,03%

Deeltijds beroepssecundair (DBSO)
Geen DBSO in deze gemeente

Buitengewoon secundair (BuSO)

Gemeente woonplaats Percentage

Lier 21,21%

Nijlen 11,36%

Mortsel 9,85%

Antwerpen 6,06%

Duffel 5,30%

Heist-op-den-Berg 4,55%

Ranst 4,55%

Mechelen 4,55%

Lint 3,03%

Herentals 2,27%

Waar gaan leerlingen die wonen in deze gemeente naar school?  (top 5)

Totaal secundair onderwijs

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Lier 70,02%

Antwerpen 4,68%

Sint-Katelijne-Waver 3,97%

Mechelen 3,80%

Berlaar 3,09%

Voltijds gewoon secundair (SO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Lier 73,62%

Sint-Katelijne-Waver 4,24%

Antwerpen 3,97%

Berlaar 3,30%

Mechelen 2,86%

Deeltijds beroepssecundair (DBSO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Heist-op-den-Berg 42,37%

Antwerpen 25,42%

Mechelen 20,34%

Herentals 5,08%

Geel 3,39%

Buitengewoon secundair (BuSO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Lier 29,17%

Heist-op-den-Berg 22,92%

Mechelen 15,62%

Antwerpen 8,33%

Rumst 7,29%
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Lille

Aantrekkingskracht van de gemeente

Aantal leerlingen die Ratio

wonen in de gemeente school lopen in de gemeente (vpl)

Voltijds gewoon secundair onderwijs 1.182 88 7,45%

Deeltijds beroepssecundair onderwijs 12 0 0,00%

Buitengewoon secundair onderwijs 43 0 0,00%

Totaal 1.237 88 7,11%

Waar wonen leerlingen die school lopen in deze gemeente?  (top 10)

Totaal secundair onderwijs

Gemeente woonplaats Percentage

Lille 100,00%

Voltijds gewoon secundair (SO)

Gemeente woonplaats Percentage

Lille 100,00%

Deeltijds beroepssecundair (DBSO)
Geen DBSO in deze gemeente

Buitengewoon secundair (BuSO)
Geen BuSO in deze gemeente

Waar gaan leerlingen die wonen in deze gemeente naar school?  (top 5)

Totaal secundair onderwijs

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Turnhout 32,26%

Vorselaar 27,65%

Herentals 10,51%

Lille 7,11%

Malle 6,79%

Voltijds gewoon secundair (SO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Turnhout 32,99%

Vorselaar 28,93%

Herentals 10,74%

Lille 7,45%

Malle 7,11%

Deeltijds beroepssecundair (DBSO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Turnhout 33,33%

Geel 25,00%

Herentals 25,00%

Antwerpen 8,33%

Hoogstraten 8,33%

Buitengewoon secundair (BuSO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Kasterlee 41,86%

Oud-Turnhout 20,93%

Turnhout 11,63%

Westerlo 6,98%

Geel 4,65%
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Lochristi

Aantrekkingskracht van de gemeente

Aantal leerlingen die Ratio

wonen in de gemeente school lopen in de gemeente (vpl)

Voltijds gewoon secundair onderwijs 1.651 681 41,25%

Deeltijds beroepssecundair onderwijs 22 0 0,00%

Buitengewoon secundair onderwijs 47 0 0,00%

Totaal 1.720 681 39,59%

Waar wonen leerlingen die school lopen in deze gemeente?  (top 10)

Totaal secundair onderwijs

Gemeente woonplaats Percentage

Gent 34,21%

Lochristi 27,75%

Lokeren 24,23%

Destelbergen 5,43%

Wachtebeke 4,55%

Evergem 0,73%

Berlare 0,59%

Melle 0,44%

Assenede 0,29%

Deinze 0,29%

Voltijds gewoon secundair (SO)

Gemeente woonplaats Percentage

Gent 34,21%

Lochristi 27,75%

Lokeren 24,23%

Destelbergen 5,43%

Wachtebeke 4,55%

Evergem 0,73%

Berlare 0,59%

Melle 0,44%

Assenede 0,29%

Deinze 0,29%

Deeltijds beroepssecundair (DBSO)
Geen DBSO in deze gemeente

Buitengewoon secundair (BuSO)
Geen BuSO in deze gemeente

Waar gaan leerlingen die wonen in deze gemeente naar school?  (top 5)

Totaal secundair onderwijs

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Gent 64,36%

Lokeren 11,40%

Lochristi 10,99%

Wetteren 7,27%

Sint-Niklaas 1,10%

Voltijds gewoon secundair (SO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Gent 64,39%

Lochristi 11,45%

Lokeren 11,45%

Wetteren 7,51%

Sint-Niklaas 1,03%

Deeltijds beroepssecundair (DBSO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Gent 86,36%

Dendermonde 9,09%

Evergem 4,55%

Buitengewoon secundair (BuSO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Gent 53,19%

Lokeren 14,89%

Evergem 8,51%

Halle 4,26%

Sint-Niklaas 4,26%
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Lokeren

Aantrekkingskracht van de gemeente

Aantal leerlingen die Ratio

wonen in de gemeente school lopen in de gemeente (vpl)

Voltijds gewoon secundair onderwijs 2.764 3.088 111,72%

Deeltijds beroepssecundair onderwijs 29 0 0,00%

Buitengewoon secundair onderwijs 175 332 189,71%

Totaal 2.968 3.420 115,23%

Waar wonen leerlingen die school lopen in deze gemeente?  (top 10)

Totaal secundair onderwijs

Gemeente woonplaats Percentage

Lokeren 60,61%

Zele 6,81%

Lochristi 5,73%

Sint-Niklaas 5,29%

Moerbeke 4,97%

Waasmunster 4,33%

Berlare 2,54%

Wachtebeke 1,49%

Stekene 1,32%

Hamme 1,26%

Voltijds gewoon secundair (SO)

Gemeente woonplaats Percentage

Lokeren 63,63%

Zele 6,67%

Lochristi 6,12%

Moerbeke 5,25%

Waasmunster 4,53%

Sint-Niklaas 4,50%

Berlare 2,49%

Wachtebeke 1,46%

Stekene 0,94%

Hamme 0,91%

Deeltijds beroepssecundair (DBSO)
Geen DBSO in deze gemeente

Buitengewoon secundair (BuSO)

Gemeente woonplaats Percentage

Lokeren 32,53%

Sint-Niklaas 12,65%

Zele 8,13%

Temse 4,82%

Stekene 4,82%

Hamme 4,52%

Dendermonde 4,22%

Beveren 3,92%

Berlare 3,01%

Sint-Gillis-Waas 3,01%

Waar gaan leerlingen die wonen in deze gemeente naar school?  (top 5)

Totaal secundair onderwijs

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Lokeren 69,85%

Sint-Niklaas 9,60%

Gent 7,24%

Lochristi 5,56%

Wetteren 1,35%

Voltijds gewoon secundair (SO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Lokeren 71,09%

Sint-Niklaas 8,32%

Gent 7,05%

Lochristi 5,97%

Wetteren 1,37%

Deeltijds beroepssecundair (DBSO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Sint-Niklaas 55,17%

Dendermonde 20,69%

Gent 17,24%

Antwerpen 6,90%

Buitengewoon secundair (BuSO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Lokeren 61,71%

Sint-Niklaas 22,29%

Gent 8,57%

Buggenhout 1,71%

Nevele 1,14%
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Lommel

Aantrekkingskracht van de gemeente

Aantal leerlingen die Ratio

wonen in de gemeente school lopen in de gemeente (vpl)

Voltijds gewoon secundair onderwijs 2.297 1.944 84,63%

Deeltijds beroepssecundair onderwijs 30 76 253,33%

Buitengewoon secundair onderwijs 137 260 189,78%

Totaal 2.464 2.280 92,53%

Waar wonen leerlingen die school lopen in deze gemeente?  (top 10)

Totaal secundair onderwijs

Gemeente woonplaats Percentage

Lommel 78,03%

Leopoldsburg 2,85%

Balen 2,32%

BERGEIJK                                2,15%

Hamont-Achel 2,11%

Mol 2,02%

Neerpelt 1,49%

Hechtel-Eksel 1,49%

Overpelt 1,40%

Beringen 0,61%

Voltijds gewoon secundair (SO)

Gemeente woonplaats Percentage

Lommel 86,83%

BERGEIJK                                2,47%

Leopoldsburg 2,06%

Hamont-Achel 1,95%

Overpelt 1,29%

Balen 1,23%

Hechtel-Eksel 1,23%

Neerpelt 0,82%

Mol 0,72%

Bocholt 0,21%

Deeltijds beroepssecundair (DBSO)

Gemeente woonplaats Percentage

Lommel 21,05%

Leopoldsburg 7,89%

Balen 6,58%

Beringen 6,58%

Antwerpen 5,26%

Hechtel-Eksel 3,95%

Mol 3,95%

Maasmechelen 2,63%

EINDHOVEN                               2,63%

Dilsen-Stokkem 2,63%

Buitengewoon secundair (BuSO)

Gemeente woonplaats Percentage

Lommel 28,85%

Mol 11,15%

Balen 9,23%

Leopoldsburg 7,31%

Neerpelt 6,15%

Hamont-Achel 3,08%

Hechtel-Eksel 2,69%

Beringen 2,69%

Overpelt 1,92%

Ham 1,92%

Waar gaan leerlingen die wonen in deze gemeente naar school?  (top 5)

Totaal secundair onderwijs

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Lommel 72,20%

Mol 6,90%

Overpelt 6,21%

Neerpelt 4,71%

Hasselt 2,76%

Voltijds gewoon secundair (SO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Lommel 73,49%

Mol 7,27%

Overpelt 6,14%

Neerpelt 5,05%

Hasselt 2,79%

Deeltijds beroepssecundair (DBSO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Lommel 53,33%

Beringen 23,33%

Geel 6,67%

Hasselt 6,67%

Balen 3,33%

Buitengewoon secundair (BuSO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Lommel 54,74%

Peer 28,47%

Overpelt 8,76%

Mol 2,19%

Hasselt 1,46%
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Londerzeel

Aantrekkingskracht van de gemeente

Aantal leerlingen die Ratio

wonen in de gemeente school lopen in de gemeente (vpl)

Voltijds gewoon secundair onderwijs 1.224 1.084 88,56%

Deeltijds beroepssecundair onderwijs 8 0 0,00%

Buitengewoon secundair onderwijs 31 0 0,00%

Totaal 1.263 1.084 85,83%

Waar wonen leerlingen die school lopen in deze gemeente?  (top 10)

Totaal secundair onderwijs

Gemeente woonplaats Percentage

Londerzeel 47,97%

Meise 17,07%

Kapelle-op-den-Bos 14,30%

Grimbergen 6,00%

Buggenhout 3,41%

Willebroek 3,32%

Puurs 2,40%

Mechelen 0,92%

Merchtem 0,83%

Zemst 0,83%

Voltijds gewoon secundair (SO)

Gemeente woonplaats Percentage

Londerzeel 47,97%

Meise 17,07%

Kapelle-op-den-Bos 14,30%

Grimbergen 6,00%

Buggenhout 3,41%

Willebroek 3,32%

Puurs 2,40%

Mechelen 0,92%

Merchtem 0,83%

Zemst 0,83%

Deeltijds beroepssecundair (DBSO)
Geen DBSO in deze gemeente

Buitengewoon secundair (BuSO)
Geen BuSO in deze gemeente

Waar gaan leerlingen die wonen in deze gemeente naar school?  (top 5)

Totaal secundair onderwijs

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Londerzeel 41,17%

Kapelle-op-den-Bos 20,35%

Merchtem 10,29%

Buggenhout 5,62%

Mechelen 5,07%

Voltijds gewoon secundair (SO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Londerzeel 42,48%

Kapelle-op-den-Bos 21,00%

Merchtem 10,62%

Buggenhout 5,07%

Mechelen 5,07%

Deeltijds beroepssecundair (DBSO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Dendermonde 50,00%

Mechelen 25,00%

Aalst 12,50%

Sint-Pieters-Woluwe 12,50%

Buitengewoon secundair (BuSO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Buggenhout 29,03%

Opwijk 25,81%

Puurs 9,68%

Aalst 6,45%

Roosdaal 6,45%
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Lovendegem

Aantrekkingskracht van de gemeente

Aantal leerlingen die Ratio

wonen in de gemeente school lopen in de gemeente (vpl)

Voltijds gewoon secundair onderwijs 615 0 0,00%

Deeltijds beroepssecundair onderwijs 10 0 0,00%

Buitengewoon secundair onderwijs 15 62 413,33%

Totaal 640 62 9,69%

Waar wonen leerlingen die school lopen in deze gemeente?  (top 10)

Totaal secundair onderwijs

Gemeente woonplaats Percentage

Gent 27,42%

Eeklo 6,45%

Assenede 6,45%

Evergem 6,45%

Aalter 4,84%

Merelbeke 3,23%

Zomergem 3,23%

Melle 3,23%

Brakel 3,23%

Deinze 3,23%

Voltijds gewoon secundair (SO)
Geen SO in deze gemeente

Deeltijds beroepssecundair (DBSO)
Geen DBSO in deze gemeente

Buitengewoon secundair (BuSO)

Gemeente woonplaats Percentage

Gent 27,42%

Eeklo 6,45%

Assenede 6,45%

Evergem 6,45%

Aalter 4,84%

Merelbeke 3,23%

Zomergem 3,23%

Melle 3,23%

Brakel 3,23%

Deinze 3,23%

Waar gaan leerlingen die wonen in deze gemeente naar school?  (top 5)

Totaal secundair onderwijs

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Gent 59,06%

Eeklo 17,34%

Zomergem 10,94%

Evergem 7,34%

Brugge 1,56%

Voltijds gewoon secundair (SO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Gent 59,51%

Eeklo 17,40%

Zomergem 11,38%

Evergem 6,67%

Brugge 1,63%

Deeltijds beroepssecundair (DBSO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Eeklo 40,00%

Gent 40,00%

Aalst 10,00%

Evergem 10,00%

Buitengewoon secundair (BuSO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Gent 53,33%

Evergem 33,33%

Nazareth 6,67%

Roosdaal 6,67%
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Lummen

Aantrekkingskracht van de gemeente

Aantal leerlingen die Ratio

wonen in de gemeente school lopen in de gemeente (vpl)

Voltijds gewoon secundair onderwijs 893 359 40,20%

Deeltijds beroepssecundair onderwijs 1 0 0,00%

Buitengewoon secundair onderwijs 54 326 603,70%

Totaal 948 685 72,26%

Waar wonen leerlingen die school lopen in deze gemeente?  (top 10)

Totaal secundair onderwijs

Gemeente woonplaats Percentage

Lummen 45,99%

Heusden-Zolder 8,18%

Beringen 7,59%

Diest 4,23%

Hasselt 4,23%

Tessenderlo 3,21%

Houthalen-Helchteren 3,07%

Leopoldsburg 1,90%

Halen 1,61%

Herk-de-Stad 1,61%

Voltijds gewoon secundair (SO)

Gemeente woonplaats Percentage

Lummen 81,62%

Heusden-Zolder 7,24%

Hasselt 2,23%

Beringen 1,95%

Herk-de-Stad 1,67%

Diest 1,67%

Tessenderlo 0,56%

Halen 0,56%

Lubbeek 0,56%

Hamont-Achel 0,28%

Deeltijds beroepssecundair (DBSO)
Geen DBSO in deze gemeente

Buitengewoon secundair (BuSO)

Gemeente woonplaats Percentage

Beringen 13,80%

Heusden-Zolder 9,20%

Diest 7,06%

Lummen 6,75%

Houthalen-Helchteren 6,44%

Hasselt 6,44%

Tessenderlo 6,13%

Leopoldsburg 3,68%

Zonhoven 3,37%

Halen 2,76%

Waar gaan leerlingen die wonen in deze gemeente naar school?  (top 5)

Totaal secundair onderwijs

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Lummen 33,23%

Herk-de-Stad 23,00%

Beringen 11,60%

Hasselt 11,18%

Diest 10,02%

Voltijds gewoon secundair (SO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Lummen 32,81%

Herk-de-Stad 24,41%

Hasselt 11,42%

Beringen 10,53%

Diest 10,08%

Deeltijds beroepssecundair (DBSO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Beringen 100,00%

Buitengewoon secundair (BuSO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Lummen 40,74%

Beringen 27,78%

Diest 9,26%

Hasselt 7,41%

Peer 5,56%
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Maaseik

Aantrekkingskracht van de gemeente

Aantal leerlingen die Ratio

wonen in de gemeente school lopen in de gemeente (vpl)

Voltijds gewoon secundair onderwijs 1.647 3.752 227,81%

Deeltijds beroepssecundair onderwijs 25 84 336,00%

Buitengewoon secundair onderwijs 102 431 422,55%

Totaal 1.774 4.267 240,53%

Waar wonen leerlingen die school lopen in deze gemeente?  (top 10)

Totaal secundair onderwijs

Gemeente woonplaats Percentage

Maaseik 28,40%

Kinrooi 14,60%

Dilsen-Stokkem 6,84%

SUSTEREN                                4,10%

BORN                                    3,59%

WEERT                                   3,54%

ECHT                                    3,23%

SITTARD                                 2,72%

NEDERWEERT                              2,06%

HELDEN                                  2,04%

Voltijds gewoon secundair (SO)

Gemeente woonplaats Percentage

Maaseik 30,41%

Kinrooi 15,64%

Dilsen-Stokkem 6,74%

SUSTEREN                                4,48%

WEERT                                   3,70%

BORN                                    3,46%

ECHT                                    3,20%

SITTARD                                 2,43%

NEDERWEERT                              2,03%

HELDEN                                  2,03%

Deeltijds beroepssecundair (DBSO)

Gemeente woonplaats Percentage

Maaseik 19,05%

Dilsen-Stokkem 10,71%

Kinrooi 7,14%

SITTARD                                 4,76%

HUNSEL                                  4,76%

ECHT                                    3,57%

Maasmechelen 3,57%

Bree 3,57%

As 3,57%

MAASBRACHT                              3,57%

Buitengewoon secundair (BuSO)

Gemeente woonplaats Percentage

Maaseik 12,76%

Dilsen-Stokkem 6,96%

Kinrooi 6,96%

Maasmechelen 6,50%

BORN                                    5,34%

SITTARD                                 4,87%

ECHT                                    3,48%

WEERT                                   2,55%

HELDEN                                  2,32%

HEEZE-LEENDE                            2,32%

Waar gaan leerlingen die wonen in deze gemeente naar school?  (top 5)

Totaal secundair onderwijs

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Maaseik 68,32%

Bree 9,41%

Dilsen-Stokkem 8,23%

Genk 4,40%

Hasselt 3,72%

Voltijds gewoon secundair (SO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Maaseik 69,28%

Bree 10,14%

Dilsen-Stokkem 7,29%

Genk 4,19%

Hasselt 3,76%

Deeltijds beroepssecundair (DBSO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Maaseik 64,00%

Maasmechelen 16,00%

Genk 8,00%

Hasselt 4,00%

Lommel 4,00%

Buitengewoon secundair (BuSO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Maaseik 53,92%

Dilsen-Stokkem 25,49%

Peer 7,84%

Genk 6,86%

Hasselt 2,94%
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Maasmechelen

Aantrekkingskracht van de gemeente

Aantal leerlingen die Ratio

wonen in de gemeente school lopen in de gemeente (vpl)

Voltijds gewoon secundair onderwijs 2.501 2.364 94,52%

Deeltijds beroepssecundair onderwijs 76 123 161,84%

Buitengewoon secundair onderwijs 155 0 0,00%

Totaal 2.732 2.487 91,03%

Waar wonen leerlingen die school lopen in deze gemeente?  (top 10)

Totaal secundair onderwijs

Gemeente woonplaats Percentage

Maasmechelen 71,65%

STEIN                                   7,68%

Lanaken 7,64%

Dilsen-Stokkem 7,00%

Maaseik 0,80%

Genk 0,72%

GELEEN                                  0,44%

MEERSSEN                                0,44%

Kinrooi 0,28%

As 0,28%

Voltijds gewoon secundair (SO)

Gemeente woonplaats Percentage

Maasmechelen 72,72%

STEIN                                   8,08%

Lanaken 7,61%

Dilsen-Stokkem 6,73%

Maaseik 0,68%

Genk 0,47%

GELEEN                                  0,47%

MEERSSEN                                0,47%

As 0,30%

Kinrooi 0,30%

Deeltijds beroepssecundair (DBSO)

Gemeente woonplaats Percentage

Maasmechelen 51,22%

Dilsen-Stokkem 12,20%

Lanaken 8,13%

Genk 5,69%

Maaseik 3,25%

HEERLEN                                 1,63%

WEERT                                   1,63%

Hasselt 0,81%

Kasterlee 0,81%

APELDOORN                               0,81%

Buitengewoon secundair (BuSO)
Geen BuSO in deze gemeente

Waar gaan leerlingen die wonen in deze gemeente naar school?  (top 5)

Totaal secundair onderwijs

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Maasmechelen 65,23%

Dilsen-Stokkem 13,87%

Genk 7,36%

Lanaken 5,31%

Hasselt 4,54%

Voltijds gewoon secundair (SO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Maasmechelen 68,73%

Dilsen-Stokkem 12,55%

Genk 5,92%

Lanaken 5,80%

Hasselt 4,72%

Deeltijds beroepssecundair (DBSO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Maasmechelen 82,89%

Genk 6,58%

Maaseik 3,95%

Beringen 2,63%

Lommel 2,63%

Buitengewoon secundair (BuSO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Dilsen-Stokkem 41,94%

Genk 30,97%

Maaseik 18,06%

Hasselt 3,23%

Diepenbeek 1,94%
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Machelen

Aantrekkingskracht van de gemeente

Aantal leerlingen die Ratio

wonen in de gemeente school lopen in de gemeente (vpl)

Voltijds gewoon secundair onderwijs 731 122 16,69%

Deeltijds beroepssecundair onderwijs 11 0 0,00%

Buitengewoon secundair onderwijs 28 0 0,00%

Totaal 770 122 15,84%

Waar wonen leerlingen die school lopen in deze gemeente?  (top 10)

Totaal secundair onderwijs

Gemeente woonplaats Percentage

Vilvoorde 39,34%

Machelen 25,41%

Steenokkerzeel 7,38%

Zemst 4,10%

Grimbergen 4,10%

Zaventem 3,28%

Schaarbeek 3,28%

Brussel 2,46%

Kampenhout 1,64%

Meise 1,64%

Voltijds gewoon secundair (SO)

Gemeente woonplaats Percentage

Vilvoorde 39,34%

Machelen 25,41%

Steenokkerzeel 7,38%

Zemst 4,10%

Grimbergen 4,10%

Zaventem 3,28%

Schaarbeek 3,28%

Brussel 2,46%

Kampenhout 1,64%

Meise 1,64%

Deeltijds beroepssecundair (DBSO)
Geen DBSO in deze gemeente

Buitengewoon secundair (BuSO)
Geen BuSO in deze gemeente

Waar gaan leerlingen die wonen in deze gemeente naar school?  (top 5)

Totaal secundair onderwijs

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Zaventem 32,86%

Vilvoorde 31,56%

Sint-Pieters-Woluwe 10,65%

Mechelen 4,68%

Machelen 4,03%

Voltijds gewoon secundair (SO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Zaventem 34,61%

Vilvoorde 30,92%

Sint-Pieters-Woluwe 11,22%

Mechelen 4,38%

Machelen 4,24%

Deeltijds beroepssecundair (DBSO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Vilvoorde 54,55%

Brussel 27,27%

Leuven 9,09%

Mechelen 9,09%

Buitengewoon secundair (BuSO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Vilvoorde 39,29%

Anderlecht 17,86%

Leuven 14,29%

Mechelen 10,71%

Brussel 7,14%
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Maldegem

Aantrekkingskracht van de gemeente

Aantal leerlingen die Ratio

wonen in de gemeente school lopen in de gemeente (vpl)

Voltijds gewoon secundair onderwijs 1.517 970 63,94%

Deeltijds beroepssecundair onderwijs 21 0 0,00%

Buitengewoon secundair onderwijs 58 0 0,00%

Totaal 1.596 970 60,78%

Waar wonen leerlingen die school lopen in deze gemeente?  (top 10)

Totaal secundair onderwijs

Gemeente woonplaats Percentage

Maldegem 73,71%

Knesselare 8,66%

Eeklo 4,02%

SLUIS-AARDENBURG                        3,51%

Sint-Laureins 2,16%

Damme 1,65%

Beernem 0,82%

Assenede 0,82%

Kaprijke 0,72%

Aalter 0,52%

Voltijds gewoon secundair (SO)

Gemeente woonplaats Percentage

Maldegem 73,71%

Knesselare 8,66%

Eeklo 4,02%

SLUIS-AARDENBURG                        3,51%

Sint-Laureins 2,16%

Damme 1,65%

Beernem 0,82%

Assenede 0,82%

Kaprijke 0,72%

Aalter 0,52%

Deeltijds beroepssecundair (DBSO)
Geen DBSO in deze gemeente

Buitengewoon secundair (BuSO)
Geen BuSO in deze gemeente

Waar gaan leerlingen die wonen in deze gemeente naar school?  (top 5)

Totaal secundair onderwijs

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Maldegem 44,80%

Eeklo 23,18%

Brugge 22,37%

Gent 2,69%

Aalter 1,75%

Voltijds gewoon secundair (SO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Maldegem 47,13%

Eeklo 23,67%

Brugge 19,91%

Gent 2,50%

Aalter 1,85%

Deeltijds beroepssecundair (DBSO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Eeklo 52,38%

Brugge 42,86%

Oostende 4,76%

Buitengewoon secundair (BuSO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Brugge 79,31%

Gent 8,62%

Evergem 5,17%

Knokke-Heist 5,17%

Ronse 1,72%
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Malle

Aantrekkingskracht van de gemeente

Aantal leerlingen die Ratio

wonen in de gemeente school lopen in de gemeente (vpl)

Voltijds gewoon secundair onderwijs 1.097 3.925 357,79%

Deeltijds beroepssecundair onderwijs 23 0 0,00%

Buitengewoon secundair onderwijs 45 0 0,00%

Totaal 1.165 3.925 336,91%

Waar wonen leerlingen die school lopen in deze gemeente?  (top 10)

Totaal secundair onderwijs

Gemeente woonplaats Percentage

Zoersel 27,46%

Malle 19,92%

Brecht 14,68%

Schilde 9,07%

Beerse 7,49%

Zandhoven 5,48%

Rijkevorsel 4,56%

Lille 2,14%

Wijnegem 1,83%

Ranst 1,71%

Voltijds gewoon secundair (SO)

Gemeente woonplaats Percentage

Zoersel 27,46%

Malle 19,92%

Brecht 14,68%

Schilde 9,07%

Beerse 7,49%

Zandhoven 5,48%

Rijkevorsel 4,56%

Lille 2,14%

Wijnegem 1,83%

Ranst 1,71%

Deeltijds beroepssecundair (DBSO)
Geen DBSO in deze gemeente

Buitengewoon secundair (BuSO)
Geen BuSO in deze gemeente

Waar gaan leerlingen die wonen in deze gemeente naar school?  (top 5)

Totaal secundair onderwijs

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Malle 67,12%

Hoogstraten 10,30%

Turnhout 7,98%

Zandhoven 4,64%

Antwerpen 1,63%

Voltijds gewoon secundair (SO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Malle 71,29%

Hoogstraten 10,94%

Turnhout 7,93%

Zandhoven 4,92%

Antwerpen 1,28%

Deeltijds beroepssecundair (DBSO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Beerse 60,87%

Antwerpen 21,74%

Turnhout 13,04%

Kalmthout 4,35%

Buitengewoon secundair (BuSO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Brecht 26,67%

Oud-Turnhout 20,00%

Schilde 11,11%

Wuustwezel 11,11%

Kasterlee 8,89%
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Mechelen

Aantrekkingskracht van de gemeente

Aantal leerlingen die Ratio

wonen in de gemeente school lopen in de gemeente (vpl)

Voltijds gewoon secundair onderwijs 5.428 8.650 159,36%

Deeltijds beroepssecundair onderwijs 182 331 181,87%

Buitengewoon secundair onderwijs 340 459 135,00%

Totaal 5.950 9.440 158,66%

Waar wonen leerlingen die school lopen in deze gemeente?  (top 10)

Totaal secundair onderwijs

Gemeente woonplaats Percentage

Mechelen 52,35%

Zemst 11,68%

Sint-Katelijne-Waver 3,75%

Willebroek 3,74%

Bonheiden 2,99%

Boortmeerbeek 2,60%

Vilvoorde 1,79%

Duffel 1,30%

Antwerpen 1,17%

Rumst 1,15%

Voltijds gewoon secundair (SO)

Gemeente woonplaats Percentage

Mechelen 52,42%

Zemst 12,37%

Sint-Katelijne-Waver 3,72%

Willebroek 3,70%

Bonheiden 3,01%

Boortmeerbeek 2,71%

Vilvoorde 1,76%

Duffel 1,21%

Rumst 1,17%

Antwerpen 1,14%

Deeltijds beroepssecundair (DBSO)

Gemeente woonplaats Percentage

Mechelen 49,85%

Willebroek 3,93%

Lier 3,63%

Heist-op-den-Berg 3,63%

Bonheiden 2,72%

Antwerpen 2,42%

Sint-Katelijne-Waver 2,42%

Zemst 2,42%

Puurs 2,11%

Putte 2,11%

Buitengewoon secundair (BuSO)

Gemeente woonplaats Percentage

Mechelen 52,94%

Zemst 5,45%

Sint-Katelijne-Waver 5,23%

Willebroek 4,36%

Lier 3,27%

Duffel 2,83%

Bonheiden 2,83%

Vilvoorde 2,40%

Kapelle-op-den-Bos 2,18%

Boortmeerbeek 1,96%

Waar gaan leerlingen die wonen in deze gemeente naar school?  (top 5)

Totaal secundair onderwijs

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Mechelen 83,06%

Sint-Katelijne-Waver 3,34%

Kapelle-op-den-Bos 2,45%

Duffel 1,83%

Antwerpen 1,73%

Voltijds gewoon secundair (SO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Mechelen 83,53%

Sint-Katelijne-Waver 3,67%

Kapelle-op-den-Bos 2,69%

Duffel 2,01%

Antwerpen 1,47%

Deeltijds beroepssecundair (DBSO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Mechelen 90,66%

Antwerpen 4,95%

Heist-op-den-Berg 1,10%

Balen 0,55%

Boom 0,55%

Buitengewoon secundair (BuSO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Mechelen 71,47%

Leuven 4,71%

Antwerpen 4,12%

Heist-op-den-Berg 3,24%

Sint-Lambrechts-Woluwe 2,65%
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Meeuwen-Gruitrode

Aantrekkingskracht van de gemeente

Aantal leerlingen die Ratio

wonen in de gemeente school lopen in de gemeente (vpl)

Voltijds gewoon secundair onderwijs 918 140 15,25%

Deeltijds beroepssecundair onderwijs 5 0 0,00%

Buitengewoon secundair onderwijs 33 0 0,00%

Totaal 956 140 14,64%

Waar wonen leerlingen die school lopen in deze gemeente?  (top 10)

Totaal secundair onderwijs

Gemeente woonplaats Percentage

Meeuwen-Gruitrode 90,00%

Opglabbeek 3,57%

Genk 2,86%

Peer 1,43%

Hasselt 0,71%

Houthalen-Helchteren 0,71%

Kinrooi 0,71%

Voltijds gewoon secundair (SO)

Gemeente woonplaats Percentage

Meeuwen-Gruitrode 90,00%

Opglabbeek 3,57%

Genk 2,86%

Peer 1,43%

Hasselt 0,71%

Houthalen-Helchteren 0,71%

Kinrooi 0,71%

Deeltijds beroepssecundair (DBSO)
Geen DBSO in deze gemeente

Buitengewoon secundair (BuSO)
Geen BuSO in deze gemeente

Waar gaan leerlingen die wonen in deze gemeente naar school?  (top 5)

Totaal secundair onderwijs

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Bree 42,05%

Hechtel-Eksel 15,27%

Meeuwen-Gruitrode 13,18%

Peer 6,17%

Hasselt 5,65%

Voltijds gewoon secundair (SO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Bree 43,79%

Hechtel-Eksel 15,90%

Meeuwen-Gruitrode 13,73%

Hasselt 5,77%

Genk 5,34%

Deeltijds beroepssecundair (DBSO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Maaseik 40,00%

Beringen 20,00%

Hasselt 20,00%

Maasmechelen 20,00%

Buitengewoon secundair (BuSO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Peer 63,64%

Genk 9,09%

Maaseik 9,09%

Dilsen-Stokkem 6,06%

Overpelt 6,06%
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Melle

Aantrekkingskracht van de gemeente

Aantal leerlingen die Ratio

wonen in de gemeente school lopen in de gemeente (vpl)

Voltijds gewoon secundair onderwijs 756 1.928 255,03%

Deeltijds beroepssecundair onderwijs 6 0 0,00%

Buitengewoon secundair onderwijs 23 0 0,00%

Totaal 785 1.928 245,61%

Waar wonen leerlingen die school lopen in deze gemeente?  (top 10)

Totaal secundair onderwijs

Gemeente woonplaats Percentage

Gent 23,81%

Merelbeke 14,57%

Melle 12,86%

Destelbergen 9,02%

Oosterzele 6,33%

Wetteren 4,10%

Laarne 2,18%

Lokeren 1,04%

Aalst 0,99%

Zele 0,99%

Voltijds gewoon secundair (SO)

Gemeente woonplaats Percentage

Gent 23,81%

Merelbeke 14,57%

Melle 12,86%

Destelbergen 9,02%

Oosterzele 6,33%

Wetteren 4,10%

Laarne 2,18%

Lokeren 1,04%

Aalst 0,99%

Zele 0,99%

Deeltijds beroepssecundair (DBSO)
Geen DBSO in deze gemeente

Buitengewoon secundair (BuSO)
Geen BuSO in deze gemeente

Waar gaan leerlingen die wonen in deze gemeente naar school?  (top 5)

Totaal secundair onderwijs

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Gent 43,31%

Melle 31,59%

Wetteren 17,45%

Merelbeke 2,17%

Brugge 1,53%

Voltijds gewoon secundair (SO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Gent 41,93%

Melle 32,80%

Wetteren 18,12%

Merelbeke 2,25%

Brugge 1,59%

Deeltijds beroepssecundair (DBSO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Gent 100,00%

Buitengewoon secundair (BuSO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Gent 73,91%

Lovendegem 8,70%

Zottegem 8,70%

Gavere 4,35%

Ronse 4,35%
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Menen

Aantrekkingskracht van de gemeente

Aantal leerlingen die Ratio

wonen in de gemeente school lopen in de gemeente (vpl)

Voltijds gewoon secundair onderwijs 2.039 2.188 107,31%

Deeltijds beroepssecundair onderwijs 49 0 0,00%

Buitengewoon secundair onderwijs 178 0 0,00%

Totaal 2.266 2.188 96,56%

Waar wonen leerlingen die school lopen in deze gemeente?  (top 10)

Totaal secundair onderwijs

Gemeente woonplaats Percentage

Menen 52,10%

Wervik 19,20%

Wevelgem 19,15%

Moorslede 4,43%

Ledegem 1,51%

Mouscron 0,64%

Zonnebeke 0,55%

Comines-Warneton 0,37%

Kortrijk 0,37%

Gemeente in Frankrijk                                                                                                   0,37%

Voltijds gewoon secundair (SO)

Gemeente woonplaats Percentage

Menen 52,10%

Wervik 19,20%

Wevelgem 19,15%

Moorslede 4,43%

Ledegem 1,51%

Mouscron 0,64%

Zonnebeke 0,55%

Comines-Warneton 0,37%

Kortrijk 0,37%

Gemeente in Frankrijk                                                                                                   0,37%

Deeltijds beroepssecundair (DBSO)
Geen DBSO in deze gemeente

Buitengewoon secundair (BuSO)
Geen BuSO in deze gemeente

Waar gaan leerlingen die wonen in deze gemeente naar school?  (top 5)

Totaal secundair onderwijs

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Menen 50,31%

Kortrijk 28,11%

Wevelgem 7,19%

Roeselare 4,24%

Wervik 2,47%

Voltijds gewoon secundair (SO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Menen 55,91%

Kortrijk 23,74%

Wevelgem 7,99%

Roeselare 2,75%

Wervik 2,75%

Deeltijds beroepssecundair (DBSO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Kortrijk 89,80%

Lendelede 4,08%

Antwerpen 2,04%

Oostende 2,04%

Poperinge 2,04%

Buitengewoon secundair (BuSO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Kortrijk 61,24%

Roeselare 22,47%

Hooglede 5,06%

Moorslede 3,93%

Koksijde 1,69%
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Merchtem

Aantrekkingskracht van de gemeente

Aantal leerlingen die Ratio

wonen in de gemeente school lopen in de gemeente (vpl)

Voltijds gewoon secundair onderwijs 1.049 1.720 163,97%

Deeltijds beroepssecundair onderwijs 10 0 0,00%

Buitengewoon secundair onderwijs 38 0 0,00%

Totaal 1.097 1.720 156,79%

Waar wonen leerlingen die school lopen in deze gemeente?  (top 10)

Totaal secundair onderwijs

Gemeente woonplaats Percentage

Merchtem 37,67%

Meise 11,80%

Asse 7,67%

Londerzeel 7,56%

Grimbergen 6,45%

Opwijk 5,93%

Buggenhout 4,48%

Wemmel 4,13%

Lebbeke 2,21%

Dendermonde 1,51%

Voltijds gewoon secundair (SO)

Gemeente woonplaats Percentage

Merchtem 37,67%

Meise 11,80%

Asse 7,67%

Londerzeel 7,56%

Grimbergen 6,45%

Opwijk 5,93%

Buggenhout 4,48%

Wemmel 4,13%

Lebbeke 2,21%

Dendermonde 1,51%

Deeltijds beroepssecundair (DBSO)
Geen DBSO in deze gemeente

Buitengewoon secundair (BuSO)
Geen BuSO in deze gemeente

Waar gaan leerlingen die wonen in deze gemeente naar school?  (top 5)

Totaal secundair onderwijs

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Merchtem 59,07%

Brussel 8,57%

Opwijk 5,29%

Aalst 4,28%

Dendermonde 3,83%

Voltijds gewoon secundair (SO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Merchtem 61,77%

Brussel 8,87%

Opwijk 4,58%

Dendermonde 3,62%

Aalst 3,34%

Deeltijds beroepssecundair (DBSO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Dendermonde 40,00%

Aalst 30,00%

Antwerpen 10,00%

Sint-Pieters-Woluwe 10,00%

Vilvoorde 10,00%

Buitengewoon secundair (BuSO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Buggenhout 26,32%

Opwijk 26,32%

Aalst 23,68%

Sint-Agatha-Berchem 5,26%

Wetteren 5,26%
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Merelbeke

Aantrekkingskracht van de gemeente

Aantal leerlingen die Ratio

wonen in de gemeente school lopen in de gemeente (vpl)

Voltijds gewoon secundair onderwijs 1.674 362 21,62%

Deeltijds beroepssecundair onderwijs 13 0 0,00%

Buitengewoon secundair onderwijs 55 19 34,55%

Totaal 1.742 381 21,87%

Waar wonen leerlingen die school lopen in deze gemeente?  (top 10)

Totaal secundair onderwijs

Gemeente woonplaats Percentage

Merelbeke 37,80%

Gent 36,22%

Gavere 7,09%

Melle 4,46%

Oosterzele 2,62%

Destelbergen 1,84%

Wetteren 1,05%

Eeklo 0,79%

Lochristi 0,79%

Lede 0,79%

Voltijds gewoon secundair (SO)

Gemeente woonplaats Percentage

Merelbeke 39,50%

Gent 36,46%

Gavere 7,46%

Melle 4,70%

Oosterzele 2,76%

Destelbergen 1,66%

Wetteren 1,10%

De Pinte 0,83%

Lochristi 0,83%

Lede 0,55%

Deeltijds beroepssecundair (DBSO)
Geen DBSO in deze gemeente

Buitengewoon secundair (BuSO)

Gemeente woonplaats Percentage

Gent 31,58%

Dendermonde 10,53%

Assenede 10,53%

Eeklo 10,53%

Merelbeke 5,26%

Gooik 5,26%

Bornem 5,26%

Lede 5,26%

Brakel 5,26%

Destelbergen 5,26%

Waar gaan leerlingen die wonen in deze gemeente naar school?  (top 5)

Totaal secundair onderwijs

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Gent 63,95%

Melle 16,13%

Merelbeke 8,27%

Wetteren 5,74%

Zottegem 1,32%

Voltijds gewoon secundair (SO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Gent 63,44%

Melle 16,79%

Merelbeke 8,54%

Wetteren 5,97%

Zottegem 1,37%

Deeltijds beroepssecundair (DBSO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Gent 69,23%

Oudenaarde 23,08%

Eeklo 7,69%

Buitengewoon secundair (BuSO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Gent 78,18%

Evergem 5,45%

Lovendegem 3,64%

Roosdaal 3,64%

Gavere 1,82%
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Aantrekkingskracht van de gemeente

Aantal leerlingen die Ratio

wonen in de gemeente school lopen in de gemeente (vpl)

Voltijds gewoon secundair onderwijs 628 0 0,00%

Deeltijds beroepssecundair onderwijs 5 0 0,00%

Buitengewoon secundair onderwijs 35 63 180,00%

Totaal 668 63 9,43%

Waar wonen leerlingen die school lopen in deze gemeente?  (top 10)

Totaal secundair onderwijs

Gemeente woonplaats Percentage

Turnhout 7,94%

Kasterlee 6,35%

Antwerpen 6,35%

Heist-op-den-Berg 6,35%

Mol 4,76%

Retie 4,76%

Geel 4,76%

Arendonk 3,17%

Herentals 3,17%

Merksplas 3,17%

Voltijds gewoon secundair (SO)
Geen SO in deze gemeente

Deeltijds beroepssecundair (DBSO)
Geen DBSO in deze gemeente

Buitengewoon secundair (BuSO)

Gemeente woonplaats Percentage

Turnhout 7,94%

Kasterlee 6,35%

Antwerpen 6,35%

Heist-op-den-Berg 6,35%

Mol 4,76%

Retie 4,76%

Geel 4,76%

Arendonk 3,17%

Herentals 3,17%

Merksplas 3,17%

Waar gaan leerlingen die wonen in deze gemeente naar school?  (top 5)

Totaal secundair onderwijs

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Turnhout 50,30%

Hoogstraten 40,57%

Kasterlee 1,80%

Oud-Turnhout 1,35%

Antwerpen 1,05%

Voltijds gewoon secundair (SO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Turnhout 52,23%

Hoogstraten 42,99%

Antwerpen 0,96%

Malle 0,80%

Geel 0,64%

Deeltijds beroepssecundair (DBSO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Beerse 40,00%

Arendonk 20,00%

Hoogstraten 20,00%

Turnhout 20,00%

Buitengewoon secundair (BuSO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Kasterlee 28,57%

Oud-Turnhout 25,71%

Turnhout 20,00%

Brecht 5,71%

Merksplas 5,71%
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Meulebeke

Aantrekkingskracht van de gemeente

Aantal leerlingen die Ratio

wonen in de gemeente school lopen in de gemeente (vpl)

Voltijds gewoon secundair onderwijs 818 271 33,13%

Deeltijds beroepssecundair onderwijs 6 0 0,00%

Buitengewoon secundair onderwijs 39 0 0,00%

Totaal 863 271 31,40%

Waar wonen leerlingen die school lopen in deze gemeente?  (top 10)

Totaal secundair onderwijs

Gemeente woonplaats Percentage

Meulebeke 25,83%

Roeselare 4,43%

Knokke-Heist 4,43%

Kortrijk 4,06%

Izegem 3,32%

Wevelgem 2,95%

Gent 2,95%

Wervik 2,58%

Brugge 2,21%

Menen 2,21%

Voltijds gewoon secundair (SO)

Gemeente woonplaats Percentage

Meulebeke 25,83%

Roeselare 4,43%

Knokke-Heist 4,43%

Kortrijk 4,06%

Izegem 3,32%

Wevelgem 2,95%

Gent 2,95%

Wervik 2,58%

Brugge 2,21%

Menen 2,21%

Deeltijds beroepssecundair (DBSO)
Geen DBSO in deze gemeente

Buitengewoon secundair (BuSO)
Geen BuSO in deze gemeente

Waar gaan leerlingen die wonen in deze gemeente naar school?  (top 5)

Totaal secundair onderwijs

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Tielt 56,20%

Meulebeke 8,11%

Izegem 7,53%

Roeselare 5,33%

Kortrijk 4,75%

Voltijds gewoon secundair (SO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Tielt 57,09%

Meulebeke 8,56%

Izegem 7,95%

Roeselare 5,01%

Brugge 4,03%

Deeltijds beroepssecundair (DBSO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Kortrijk 33,33%

Roeselare 33,33%

Brugge 16,67%

Lendelede 16,67%

Buitengewoon secundair (BuSO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Tielt 46,15%

Kortrijk 17,95%

Waregem 12,82%

Brugge 10,26%

Roeselare 7,69%
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Middelkerke

Aantrekkingskracht van de gemeente

Aantal leerlingen die Ratio

wonen in de gemeente school lopen in de gemeente (vpl)

Voltijds gewoon secundair onderwijs 1.045 0 0,00%

Deeltijds beroepssecundair onderwijs 29 0 0,00%

Buitengewoon secundair onderwijs 50 190 380,00%

Totaal 1.124 190 16,90%

Waar wonen leerlingen die school lopen in deze gemeente?  (top 10)

Totaal secundair onderwijs

Gemeente woonplaats Percentage

Oostende 33,68%

Middelkerke 10,00%

Bredene 6,84%

Gistel 6,84%

De Panne 5,79%

Koksijde 5,79%

Diksmuide 5,26%

Veurne 5,26%

Nieuwpoort 3,68%

Oudenburg 2,63%

Voltijds gewoon secundair (SO)
Geen SO in deze gemeente

Deeltijds beroepssecundair (DBSO)
Geen DBSO in deze gemeente

Buitengewoon secundair (BuSO)

Gemeente woonplaats Percentage

Oostende 33,68%

Middelkerke 10,00%

Bredene 6,84%

Gistel 6,84%

De Panne 5,79%

Koksijde 5,79%

Diksmuide 5,26%

Veurne 5,26%

Nieuwpoort 3,68%

Oudenburg 2,63%

Waar gaan leerlingen die wonen in deze gemeente naar school?  (top 5)

Totaal secundair onderwijs

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Oostende 45,55%

Nieuwpoort 12,10%

Gistel 8,36%

Veurne 8,10%

Brugge 7,03%

Voltijds gewoon secundair (SO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Oostende 46,70%

Nieuwpoort 12,25%

Gistel 9,00%

Veurne 8,71%

Brugge 6,70%

Deeltijds beroepssecundair (DBSO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Oostende 75,86%

Nieuwpoort 13,79%

Brugge 6,90%

Kortrijk 3,45%

Buitengewoon secundair (BuSO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Middelkerke 38,00%

Koksijde 24,00%

Brugge 14,00%

Nieuwpoort 8,00%

Houthulst 4,00%
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Moerbeke

Aantrekkingskracht van de gemeente

Aantal leerlingen die Ratio

wonen in de gemeente school lopen in de gemeente (vpl)

Voltijds gewoon secundair onderwijs 409 119 29,10%

Deeltijds beroepssecundair onderwijs 5 0 0,00%

Buitengewoon secundair onderwijs 16 0 0,00%

Totaal 430 119 27,67%

Waar wonen leerlingen die school lopen in deze gemeente?  (top 10)

Totaal secundair onderwijs

Gemeente woonplaats Percentage

Moerbeke 42,02%

Stekene 15,97%

Wachtebeke 15,13%

Lokeren 7,56%

AXEL                                    3,36%

Sint-Gillis-Waas 3,36%

Lochristi 3,36%

SAS VAN GENT                            1,68%

Sint-Niklaas 1,68%

Temse 1,68%

Voltijds gewoon secundair (SO)

Gemeente woonplaats Percentage

Moerbeke 42,02%

Stekene 15,97%

Wachtebeke 15,13%

Lokeren 7,56%

AXEL                                    3,36%

Sint-Gillis-Waas 3,36%

Lochristi 3,36%

SAS VAN GENT                            1,68%

Sint-Niklaas 1,68%

Temse 1,68%

Deeltijds beroepssecundair (DBSO)
Geen DBSO in deze gemeente

Buitengewoon secundair (BuSO)
Geen BuSO in deze gemeente

Waar gaan leerlingen die wonen in deze gemeente naar school?  (top 5)

Totaal secundair onderwijs

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Lokeren 39,53%

Sint-Niklaas 19,77%

Moerbeke 11,63%

Zelzate 10,70%

Gent 8,60%

Voltijds gewoon secundair (SO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Lokeren 39,61%

Sint-Niklaas 19,56%

Moerbeke 12,22%

Zelzate 11,25%

Gent 7,58%

Deeltijds beroepssecundair (DBSO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Gent 100,00%

Buitengewoon secundair (BuSO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Lokeren 50,00%

Sint-Niklaas 31,25%

Gent 6,25%

Lovendegem 6,25%

Wetteren 6,25%
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Mol

Aantrekkingskracht van de gemeente

Aantal leerlingen die Ratio

wonen in de gemeente school lopen in de gemeente (vpl)

Voltijds gewoon secundair onderwijs 2.111 4.823 228,47%

Deeltijds beroepssecundair onderwijs 45 8 17,78%

Buitengewoon secundair onderwijs 109 106 97,25%

Totaal 2.265 4.937 217,97%

Waar wonen leerlingen die school lopen in deze gemeente?  (top 10)

Totaal secundair onderwijs

Gemeente woonplaats Percentage

Mol 38,28%

Balen 23,11%

Dessel 9,84%

Retie 7,33%

Lommel 3,44%

Meerhout 3,08%

Arendonk 2,61%

Ham 2,35%

Geel 2,27%

Leopoldsburg 1,54%

Voltijds gewoon secundair (SO)

Gemeente woonplaats Percentage

Mol 38,44%

Balen 23,22%

Dessel 9,91%

Retie 7,46%

Lommel 3,46%

Meerhout 2,80%

Arendonk 2,65%

Ham 2,36%

Geel 2,14%

Leopoldsburg 1,56%

Deeltijds beroepssecundair (DBSO)

Gemeente woonplaats Percentage

Balen 62,50%

Boechout 12,50%

Mol 12,50%

Meerhout 12,50%

Buitengewoon secundair (BuSO)

Gemeente woonplaats Percentage

Mol 33,02%

Balen 15,09%

Meerhout 15,09%

Geel 8,49%

Dessel 7,55%

Turnhout 4,72%

Lommel 2,83%

Ham 1,89%

Retie 1,89%

Antwerpen 0,94%

Waar gaan leerlingen die wonen in deze gemeente naar school?  (top 5)

Totaal secundair onderwijs

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Mol 83,44%

Geel 6,23%

Turnhout 2,21%

Lommel 2,03%

Hasselt 0,75%

Voltijds gewoon secundair (SO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Mol 87,83%

Geel 5,78%

Turnhout 2,32%

Hasselt 0,81%

Lommel 0,66%

Deeltijds beroepssecundair (DBSO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Geel 33,33%

Beringen 26,67%

Balen 22,22%

Lommel 6,67%

Herentals 2,22%

Buitengewoon secundair (BuSO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Mol 32,11%

Lommel 26,61%

Kasterlee 14,68%

Oud-Turnhout 6,42%

Geel 3,67%

Naar inhoudsopgave

Pagina 139 van 217



2010 - 2011   Aantrekkingskracht van gemeenten - gewoon en buitengewoon secundair onderwijs
 
                              
Moorslede

Aantrekkingskracht van de gemeente

Aantal leerlingen die Ratio

wonen in de gemeente school lopen in de gemeente (vpl)

Voltijds gewoon secundair onderwijs 744 0 0,00%

Deeltijds beroepssecundair onderwijs 10 0 0,00%

Buitengewoon secundair onderwijs 29 100 344,83%

Totaal 783 100 12,77%

Waar wonen leerlingen die school lopen in deze gemeente?  (top 10)

Totaal secundair onderwijs

Gemeente woonplaats Percentage

Kortrijk 10,00%

Roeselare 10,00%

Menen 7,00%

Wevelgem 7,00%

Zonnebeke 4,00%

Moorslede 4,00%

Antwerpen 3,00%

De Panne 3,00%

Hooglede 3,00%

Ledegem 3,00%

Voltijds gewoon secundair (SO)
Geen SO in deze gemeente

Deeltijds beroepssecundair (DBSO)
Geen DBSO in deze gemeente

Buitengewoon secundair (BuSO)

Gemeente woonplaats Percentage

Kortrijk 10,00%

Roeselare 10,00%

Menen 7,00%

Wevelgem 7,00%

Zonnebeke 4,00%

Moorslede 4,00%

Antwerpen 3,00%

De Panne 3,00%

Hooglede 3,00%

Ledegem 3,00%

Waar gaan leerlingen die wonen in deze gemeente naar school?  (top 5)

Totaal secundair onderwijs

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Roeselare 67,05%

Menen 12,39%

Ieper 5,62%

Brugge 4,47%

Kortrijk 3,45%

Voltijds gewoon secundair (SO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Roeselare 67,88%

Menen 13,04%

Ieper 5,91%

Brugge 4,57%

Kortrijk 2,69%

Deeltijds beroepssecundair (DBSO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Roeselare 60,00%

Lendelede 30,00%

Poperinge 10,00%

Buitengewoon secundair (BuSO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Roeselare 48,28%

Kortrijk 24,14%

Moorslede 13,79%

Brugge 3,45%

Hooglede 3,45%
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Mortsel

Aantrekkingskracht van de gemeente

Aantal leerlingen die Ratio

wonen in de gemeente school lopen in de gemeente (vpl)

Voltijds gewoon secundair onderwijs 1.759 1.629 92,61%

Deeltijds beroepssecundair onderwijs 36 0 0,00%

Buitengewoon secundair onderwijs 71 0 0,00%

Totaal 1.866 1.629 87,30%

Waar wonen leerlingen die school lopen in deze gemeente?  (top 10)

Totaal secundair onderwijs

Gemeente woonplaats Percentage

Antwerpen 32,41%

Mortsel 24,80%

Edegem 14,49%

Boechout 5,65%

Kontich 5,28%

Borsbeek 3,62%

Hove 2,82%

Wommelgem 2,46%

Lint 1,23%

Lier 0,92%

Voltijds gewoon secundair (SO)

Gemeente woonplaats Percentage

Antwerpen 32,41%

Mortsel 24,80%

Edegem 14,49%

Boechout 5,65%

Kontich 5,28%

Borsbeek 3,62%

Hove 2,82%

Wommelgem 2,46%

Lint 1,23%

Lier 0,92%

Deeltijds beroepssecundair (DBSO)
Geen DBSO in deze gemeente

Buitengewoon secundair (BuSO)
Geen BuSO in deze gemeente

Waar gaan leerlingen die wonen in deze gemeente naar school?  (top 5)

Totaal secundair onderwijs

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Antwerpen 26,69%

Mortsel 21,65%

Boechout 14,26%

Edegem 9,27%

Kontich 8,25%

Voltijds gewoon secundair (SO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Antwerpen 24,22%

Mortsel 22,97%

Boechout 15,12%

Edegem 9,84%

Kontich 8,75%

Deeltijds beroepssecundair (DBSO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Antwerpen 94,44%

Kalmthout 2,78%

Mechelen 2,78%

Buitengewoon secundair (BuSO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Antwerpen 53,52%

Lier 18,31%

Rumst 8,45%

Mechelen 4,23%

Heist-op-den-Berg 2,82%
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Nazareth

Aantrekkingskracht van de gemeente

Aantal leerlingen die Ratio

wonen in de gemeente school lopen in de gemeente (vpl)

Voltijds gewoon secundair onderwijs 816 0 0,00%

Deeltijds beroepssecundair onderwijs 7 0 0,00%

Buitengewoon secundair onderwijs 31 94 303,23%

Totaal 854 94 11,01%

Waar wonen leerlingen die school lopen in deze gemeente?  (top 10)

Totaal secundair onderwijs

Gemeente woonplaats Percentage

Gent 21,28%

Oudenaarde 6,38%

Ronse 5,32%

Sint-Niklaas 5,32%

Brakel 4,26%

Wetteren 3,19%

Deinze 3,19%

Oostende 3,19%

Antwerpen 2,13%

Halle 2,13%

Voltijds gewoon secundair (SO)
Geen SO in deze gemeente

Deeltijds beroepssecundair (DBSO)
Geen DBSO in deze gemeente

Buitengewoon secundair (BuSO)

Gemeente woonplaats Percentage

Gent 21,28%

Oudenaarde 6,38%

Ronse 5,32%

Sint-Niklaas 5,32%

Brakel 4,26%

Wetteren 3,19%

Deinze 3,19%

Oostende 3,19%

Antwerpen 2,13%

Halle 2,13%

Waar gaan leerlingen die wonen in deze gemeente naar school?  (top 5)

Totaal secundair onderwijs

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Gent 35,25%

Deinze 34,19%

Oudenaarde 11,59%

De Pinte 9,60%

Brugge 1,52%

Voltijds gewoon secundair (SO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Deinze 35,78%

Gent 35,29%

Oudenaarde 11,52%

De Pinte 10,05%

Brugge 1,59%

Deeltijds beroepssecundair (DBSO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Oudenaarde 57,14%

Gent 28,57%

Antwerpen 14,29%

Buitengewoon secundair (BuSO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Gent 35,48%

Zulte 19,35%

Gavere 12,90%

Nazareth 6,45%

Waregem 6,45%
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Neerpelt

Aantrekkingskracht van de gemeente

Aantal leerlingen die Ratio

wonen in de gemeente school lopen in de gemeente (vpl)

Voltijds gewoon secundair onderwijs 1.152 1.457 126,48%

Deeltijds beroepssecundair onderwijs 7 0 0,00%

Buitengewoon secundair onderwijs 77 0 0,00%

Totaal 1.236 1.457 117,88%

Waar wonen leerlingen die school lopen in deze gemeente?  (top 10)

Totaal secundair onderwijs

Gemeente woonplaats Percentage

Neerpelt 34,11%

Hamont-Achel 19,15%

Overpelt 15,65%

Bocholt 9,47%

Lommel 7,96%

Hechtel-Eksel 6,79%

Peer 4,80%

CRANENDONCK                             0,55%

Meeuwen-Gruitrode 0,48%

Bree 0,34%

Voltijds gewoon secundair (SO)

Gemeente woonplaats Percentage

Neerpelt 34,11%

Hamont-Achel 19,15%

Overpelt 15,65%

Bocholt 9,47%

Lommel 7,96%

Hechtel-Eksel 6,79%

Peer 4,80%

CRANENDONCK                             0,55%

Meeuwen-Gruitrode 0,48%

Bree 0,34%

Deeltijds beroepssecundair (DBSO)
Geen DBSO in deze gemeente

Buitengewoon secundair (BuSO)
Geen BuSO in deze gemeente

Waar gaan leerlingen die wonen in deze gemeente naar school?  (top 5)

Totaal secundair onderwijs

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Overpelt 41,02%

Neerpelt 40,21%

Peer 3,32%

Hasselt 3,16%

Mol 2,99%

Voltijds gewoon secundair (SO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Neerpelt 43,14%

Overpelt 42,01%

Hasselt 3,30%

Mol 3,21%

Bocholt 1,39%

Deeltijds beroepssecundair (DBSO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Beringen 71,43%

Lommel 28,57%

Buitengewoon secundair (BuSO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Peer 40,26%

Overpelt 29,87%

Lommel 20,78%

Lummen 5,19%

Genk 1,30%
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Nevele

Aantrekkingskracht van de gemeente

Aantal leerlingen die Ratio

wonen in de gemeente school lopen in de gemeente (vpl)

Voltijds gewoon secundair onderwijs 874 0 0,00%

Deeltijds beroepssecundair onderwijs 7 0 0,00%

Buitengewoon secundair onderwijs 35 45 128,57%

Totaal 916 45 4,91%

Waar wonen leerlingen die school lopen in deze gemeente?  (top 10)

Totaal secundair onderwijs

Gemeente woonplaats Percentage

Evergem 15,56%

Gent 13,33%

Nevele 8,89%

Deinze 4,44%

Lokeren 4,44%

Knesselare 4,44%

Herzele 2,22%

Aalst 2,22%

Kontich 2,22%

Kruishoutem 2,22%

Voltijds gewoon secundair (SO)
Geen SO in deze gemeente

Deeltijds beroepssecundair (DBSO)
Geen DBSO in deze gemeente

Buitengewoon secundair (BuSO)

Gemeente woonplaats Percentage

Evergem 15,56%

Gent 13,33%

Nevele 8,89%

Deinze 4,44%

Lokeren 4,44%

Knesselare 4,44%

Herzele 2,22%

Aalst 2,22%

Kontich 2,22%

Kruishoutem 2,22%

Waar gaan leerlingen die wonen in deze gemeente naar school?  (top 5)

Totaal secundair onderwijs

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Gent 37,66%

Deinze 33,84%

Aalter 13,54%

Brugge 3,93%

Zomergem 2,07%

Voltijds gewoon secundair (SO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Gent 37,53%

Deinze 35,47%

Aalter 14,19%

Brugge 3,78%

Zomergem 2,17%

Deeltijds beroepssecundair (DBSO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Gent 57,14%

Eeklo 42,86%

Buitengewoon secundair (BuSO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Gent 37,14%

Zulte 28,57%

Nevele 11,43%

Brugge 8,57%

Lovendegem 5,71%
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Niel

Aantrekkingskracht van de gemeente

Aantal leerlingen die Ratio

wonen in de gemeente school lopen in de gemeente (vpl)

Voltijds gewoon secundair onderwijs 612 245 40,03%

Deeltijds beroepssecundair onderwijs 11 0 0,00%

Buitengewoon secundair onderwijs 43 0 0,00%

Totaal 666 245 36,79%

Waar wonen leerlingen die school lopen in deze gemeente?  (top 10)

Totaal secundair onderwijs

Gemeente woonplaats Percentage

Niel 31,43%

Boom 17,55%

Schelle 11,84%

Hemiksem 10,20%

Antwerpen 9,80%

Rumst 6,12%

Aartselaar 4,08%

Willebroek 2,86%

Bornem 2,86%

Puurs 1,22%

Voltijds gewoon secundair (SO)

Gemeente woonplaats Percentage

Niel 31,43%

Boom 17,55%

Schelle 11,84%

Hemiksem 10,20%

Antwerpen 9,80%

Rumst 6,12%

Aartselaar 4,08%

Willebroek 2,86%

Bornem 2,86%

Puurs 1,22%

Deeltijds beroepssecundair (DBSO)
Geen DBSO in deze gemeente

Buitengewoon secundair (BuSO)
Geen BuSO in deze gemeente

Waar gaan leerlingen die wonen in deze gemeente naar school?  (top 5)

Totaal secundair onderwijs

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Boom 51,80%

Antwerpen 18,32%

Niel 11,56%

Kontich 6,61%

Rumst 3,15%

Voltijds gewoon secundair (SO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Boom 55,39%

Antwerpen 17,81%

Niel 12,58%

Kontich 7,19%

Mechelen 1,96%

Deeltijds beroepssecundair (DBSO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Boom 54,55%

Antwerpen 45,45%

Buitengewoon secundair (BuSO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Rumst 48,84%

Antwerpen 18,60%

Puurs 11,63%

Brecht 6,98%

Schilde 4,65%
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Nieuwpoort

Aantrekkingskracht van de gemeente

Aantal leerlingen die Ratio

wonen in de gemeente school lopen in de gemeente (vpl)

Voltijds gewoon secundair onderwijs 584 408 69,86%

Deeltijds beroepssecundair onderwijs 18 57 316,67%

Buitengewoon secundair onderwijs 27 59 218,52%

Totaal 629 524 83,31%

Waar wonen leerlingen die school lopen in deze gemeente?  (top 10)

Totaal secundair onderwijs

Gemeente woonplaats Percentage

Nieuwpoort 42,37%

Middelkerke 25,95%

Koksijde 12,79%

De Panne 4,77%

Veurne 3,63%

Diksmuide 2,29%

Oostende 1,53%

Houthulst 1,15%

Ieper 0,76%

Brugge 0,57%

Voltijds gewoon secundair (SO)

Gemeente woonplaats Percentage

Nieuwpoort 49,02%

Middelkerke 31,37%

Koksijde 10,78%

De Panne 2,45%

Veurne 2,21%

Diksmuide 1,23%

Staden 0,49%

Eeklo 0,25%

Brugge 0,25%

Koekelare 0,25%

Deeltijds beroepssecundair (DBSO)

Gemeente woonplaats Percentage

Nieuwpoort 26,32%

Koksijde 24,56%

De Panne 15,79%

Diksmuide 7,02%

Middelkerke 7,02%

Veurne 7,02%

Koekelare 1,75%

Oostende 1,75%

Alveringem 1,75%

De Haan 1,75%

Buitengewoon secundair (BuSO)

Gemeente woonplaats Percentage

Koksijde 15,25%

Nieuwpoort 11,86%

Oostende 10,17%

De Panne 10,17%

Veurne 10,17%

Houthulst 8,47%

Middelkerke 6,78%

Ieper 5,08%

Diksmuide 5,08%

Blankenberge 1,69%

Waar gaan leerlingen die wonen in deze gemeente naar school?  (top 5)

Totaal secundair onderwijs

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Nieuwpoort 35,29%

Veurne 19,40%

De Panne 13,51%

Oostende 10,65%

Brugge 7,79%

Voltijds gewoon secundair (SO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Nieuwpoort 34,25%

Veurne 20,89%

De Panne 14,55%

Oostende 10,45%

Brugge 7,88%

Deeltijds beroepssecundair (DBSO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Nieuwpoort 83,33%

Oostende 11,11%

Brugge 5,56%

Buitengewoon secundair (BuSO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Middelkerke 25,93%

Nieuwpoort 25,93%

Koksijde 18,52%

Oostende 14,81%

Brugge 7,41%
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Nijlen

Aantrekkingskracht van de gemeente

Aantal leerlingen die Ratio

wonen in de gemeente school lopen in de gemeente (vpl)

Voltijds gewoon secundair onderwijs 1.479 898 60,72%

Deeltijds beroepssecundair onderwijs 17 0 0,00%

Buitengewoon secundair onderwijs 59 0 0,00%

Totaal 1.555 898 57,75%

Waar wonen leerlingen die school lopen in deze gemeente?  (top 10)

Totaal secundair onderwijs

Gemeente woonplaats Percentage

Nijlen 58,13%

Ranst 9,80%

Grobbendonk 9,58%

Herenthout 6,68%

Zandhoven 4,57%

Lier 3,79%

Berlaar 2,56%

Heist-op-den-Berg 1,45%

Boechout 0,56%

Vorselaar 0,45%

Voltijds gewoon secundair (SO)

Gemeente woonplaats Percentage

Nijlen 58,13%

Ranst 9,80%

Grobbendonk 9,58%

Herenthout 6,68%

Zandhoven 4,57%

Lier 3,79%

Berlaar 2,56%

Heist-op-den-Berg 1,45%

Boechout 0,56%

Vorselaar 0,45%

Deeltijds beroepssecundair (DBSO)
Geen DBSO in deze gemeente

Buitengewoon secundair (BuSO)
Geen BuSO in deze gemeente

Waar gaan leerlingen die wonen in deze gemeente naar school?  (top 5)

Totaal secundair onderwijs

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Nijlen 33,57%

Lier 24,63%

Berlaar 17,94%

Herentals 6,05%

Vorselaar 4,24%

Voltijds gewoon secundair (SO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Nijlen 35,29%

Lier 24,88%

Berlaar 18,86%

Herentals 6,02%

Vorselaar 4,46%

Deeltijds beroepssecundair (DBSO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Heist-op-den-Berg 29,41%

Herentals 29,41%

Antwerpen 17,65%

Geel 11,76%

Hasselt 5,88%

Buitengewoon secundair (BuSO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Lier 25,42%

Heist-op-den-Berg 23,73%

Antwerpen 20,34%

Kasterlee 6,78%

Schilde 3,39%
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Ninove

Aantrekkingskracht van de gemeente

Aantal leerlingen die Ratio

wonen in de gemeente school lopen in de gemeente (vpl)

Voltijds gewoon secundair onderwijs 2.394 2.681 111,99%

Deeltijds beroepssecundair onderwijs 38 0 0,00%

Buitengewoon secundair onderwijs 123 0 0,00%

Totaal 2.555 2.681 104,93%

Waar wonen leerlingen die school lopen in deze gemeente?  (top 10)

Totaal secundair onderwijs

Gemeente woonplaats Percentage

Ninove 63,15%

Haaltert 8,50%

Roosdaal 5,59%

Geraardsbergen 4,40%

Denderleeuw 3,62%

Galmaarden 2,72%

Gooik 2,61%

Liedekerke 1,53%

Lennik 1,23%

Dilbeek 1,16%

Voltijds gewoon secundair (SO)

Gemeente woonplaats Percentage

Ninove 63,15%

Haaltert 8,50%

Roosdaal 5,59%

Geraardsbergen 4,40%

Denderleeuw 3,62%

Galmaarden 2,72%

Gooik 2,61%

Liedekerke 1,53%

Lennik 1,23%

Dilbeek 1,16%

Deeltijds beroepssecundair (DBSO)
Geen DBSO in deze gemeente

Buitengewoon secundair (BuSO)
Geen BuSO in deze gemeente

Waar gaan leerlingen die wonen in deze gemeente naar school?  (top 5)

Totaal secundair onderwijs

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Ninove 66,26%

Aalst 9,82%

Roosdaal 5,28%

Geraardsbergen 3,09%

Denderleeuw 2,50%

Voltijds gewoon secundair (SO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Ninove 70,72%

Aalst 6,47%

Roosdaal 4,26%

Geraardsbergen 3,30%

Denderleeuw 2,67%

Deeltijds beroepssecundair (DBSO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Aalst 89,47%

Halle 5,26%

Oudenaarde 2,63%

Ronse 2,63%

Buitengewoon secundair (BuSO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Aalst 50,41%

Roosdaal 26,83%

Halle 3,25%

Lennik 3,25%

Sint-Agatha-Berchem 3,25%
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Oostende

Aantrekkingskracht van de gemeente

Aantal leerlingen die Ratio

wonen in de gemeente school lopen in de gemeente (vpl)

Voltijds gewoon secundair onderwijs 3.837 5.788 150,85%

Deeltijds beroepssecundair onderwijs 127 243 191,34%

Buitengewoon secundair onderwijs 229 162 70,74%

Totaal 4.193 6.193 147,70%

Waar wonen leerlingen die school lopen in deze gemeente?  (top 10)

Totaal secundair onderwijs

Gemeente woonplaats Percentage

Oostende 55,45%

Bredene 14,29%

Middelkerke 8,27%

Gistel 4,21%

Oudenburg 3,84%

De Haan 3,21%

Ichtegem 1,53%

Nieuwpoort 1,08%

Brugge 0,89%

Koekelare 0,69%

Voltijds gewoon secundair (SO)

Gemeente woonplaats Percentage

Oostende 56,06%

Bredene 14,62%

Middelkerke 8,43%

Gistel 4,09%

Oudenburg 3,96%

De Haan 3,21%

Ichtegem 1,42%

Nieuwpoort 1,05%

Brugge 0,69%

Koekelare 0,66%

Deeltijds beroepssecundair (DBSO)

Gemeente woonplaats Percentage

Oostende 45,68%

Bredene 11,11%

Middelkerke 9,05%

Ichtegem 4,12%

De Haan 3,70%

Brugge 3,29%

Oudenburg 2,88%

Gistel 2,88%

Jabbeke 1,65%

Roeselare 1,23%

Buitengewoon secundair (BuSO)

Gemeente woonplaats Percentage

Oostende 48,15%

Gistel 10,49%

Bredene 7,41%

Brugge 4,32%

Blankenberge 3,70%

Koksijde 3,09%

De Haan 2,47%

Nieuwpoort 2,47%

De Panne 2,47%

Diksmuide 1,85%

Waar gaan leerlingen die wonen in deze gemeente naar school?  (top 5)

Totaal secundair onderwijs

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Oostende 81,90%

Brugge 7,46%

Gistel 4,41%

Middelkerke 1,53%

Koksijde 0,55%

Voltijds gewoon secundair (SO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Oostende 84,57%

Brugge 6,96%

Gistel 4,82%

Torhout 0,55%

Bredene 0,44%

Deeltijds beroepssecundair (DBSO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Oostende 87,40%

Brugge 9,45%

Gent 1,57%

Antwerpen 0,79%

Nieuwpoort 0,79%

Buitengewoon secundair (BuSO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Oostende 34,06%

Middelkerke 27,95%

Brugge 14,85%

Koksijde 6,99%

Roeselare 4,80%
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Oostkamp

Aantrekkingskracht van de gemeente

Aantal leerlingen die Ratio

wonen in de gemeente school lopen in de gemeente (vpl)

Voltijds gewoon secundair onderwijs 1.605 117 7,29%

Deeltijds beroepssecundair onderwijs 12 0 0,00%

Buitengewoon secundair onderwijs 54 0 0,00%

Totaal 1.671 117 7,00%

Waar wonen leerlingen die school lopen in deze gemeente?  (top 10)

Totaal secundair onderwijs

Gemeente woonplaats Percentage

Oostkamp 80,34%

Zedelgem 6,84%

Wingene 5,98%

Brugge 4,27%

Torhout 1,71%

Beernem 0,85%

Voltijds gewoon secundair (SO)

Gemeente woonplaats Percentage

Oostkamp 80,34%

Zedelgem 6,84%

Wingene 5,98%

Brugge 4,27%

Torhout 1,71%

Beernem 0,85%

Deeltijds beroepssecundair (DBSO)
Geen DBSO in deze gemeente

Buitengewoon secundair (BuSO)
Geen BuSO in deze gemeente

Waar gaan leerlingen die wonen in deze gemeente naar school?  (top 5)

Totaal secundair onderwijs

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Brugge 72,95%

Torhout 14,78%

Oostkamp 5,63%

Gent 1,20%

Beernem 0,96%

Voltijds gewoon secundair (SO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Brugge 72,83%

Torhout 15,33%

Oostkamp 5,86%

Gent 1,06%

Beernem 1,00%

Deeltijds beroepssecundair (DBSO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Brugge 91,67%

Poperinge 8,33%

Buitengewoon secundair (BuSO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Brugge 72,22%

Gent 5,56%

Hooglede 5,56%

Middelkerke 3,70%

Roeselare 3,70%
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Opwijk

Aantrekkingskracht van de gemeente

Aantal leerlingen die Ratio

wonen in de gemeente school lopen in de gemeente (vpl)

Voltijds gewoon secundair onderwijs 863 951 110,20%

Deeltijds beroepssecundair onderwijs 9 0 0,00%

Buitengewoon secundair onderwijs 25 188 752,00%

Totaal 897 1.139 126,98%

Waar wonen leerlingen die school lopen in deze gemeente?  (top 10)

Totaal secundair onderwijs

Gemeente woonplaats Percentage

Opwijk 44,86%

Lebbeke 17,91%

Aalst 6,58%

Buggenhout 6,58%

Asse 6,15%

Merchtem 5,09%

Dendermonde 2,02%

Meise 1,67%

Londerzeel 1,40%

Brussel 0,79%

Voltijds gewoon secundair (SO)

Gemeente woonplaats Percentage

Opwijk 52,05%

Lebbeke 20,29%

Buggenhout 7,47%

Aalst 6,20%

Merchtem 5,05%

Asse 4,52%

Meise 1,05%

Londerzeel 0,84%

Dendermonde 0,74%

Grimbergen 0,32%

Deeltijds beroepssecundair (DBSO)
Geen DBSO in deze gemeente

Buitengewoon secundair (BuSO)

Gemeente woonplaats Percentage

Asse 14,36%

Opwijk 8,51%

Aalst 8,51%

Dendermonde 8,51%

Lebbeke 5,85%

Merchtem 5,32%

Brussel 4,79%

Meise 4,79%

Londerzeel 4,26%

Dilbeek 3,72%

Waar gaan leerlingen die wonen in deze gemeente naar school?  (top 5)

Totaal secundair onderwijs

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Opwijk 56,97%

Merchtem 11,37%

Aalst 10,48%

Dendermonde 8,36%

Asse 4,57%

Voltijds gewoon secundair (SO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Opwijk 57,36%

Merchtem 11,82%

Aalst 10,31%

Dendermonde 8,34%

Asse 4,75%

Deeltijds beroepssecundair (DBSO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Dendermonde 33,33%

Aalst 22,22%

Sint-Niklaas 22,22%

Lommel 11,11%

Mechelen 11,11%

Buitengewoon secundair (BuSO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Opwijk 64,00%

Aalst 12,00%

Buggenhout 8,00%

Anderlecht 4,00%

Brussel 4,00%
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Oud-Turnhout

Aantrekkingskracht van de gemeente

Aantal leerlingen die Ratio

wonen in de gemeente school lopen in de gemeente (vpl)

Voltijds gewoon secundair onderwijs 888 0 0,00%

Deeltijds beroepssecundair onderwijs 13 0 0,00%

Buitengewoon secundair onderwijs 41 244 595,12%

Totaal 942 244 25,90%

Waar wonen leerlingen die school lopen in deze gemeente?  (top 10)

Totaal secundair onderwijs

Gemeente woonplaats Percentage

Turnhout 16,80%

Ravels 9,43%

Oud-Turnhout 6,15%

Vosselaar 5,33%

Beerse 5,33%

Rijkevorsel 4,92%

Kasterlee 4,51%

Lille 3,69%

Malle 3,69%

Merksplas 3,69%

Voltijds gewoon secundair (SO)
Geen SO in deze gemeente

Deeltijds beroepssecundair (DBSO)
Geen DBSO in deze gemeente

Buitengewoon secundair (BuSO)

Gemeente woonplaats Percentage

Turnhout 16,80%

Ravels 9,43%

Oud-Turnhout 6,15%

Vosselaar 5,33%

Beerse 5,33%

Rijkevorsel 4,92%

Kasterlee 4,51%

Lille 3,69%

Malle 3,69%

Merksplas 3,69%

Waar gaan leerlingen die wonen in deze gemeente naar school?  (top 5)

Totaal secundair onderwijs

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Turnhout 83,55%

Arendonk 6,26%

Oud-Turnhout 1,59%

Antwerpen 1,38%

Geel 1,27%

Voltijds gewoon secundair (SO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Turnhout 86,60%

Arendonk 6,53%

Geel 1,35%

Hoogstraten 1,24%

Mol 1,24%

Deeltijds beroepssecundair (DBSO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Turnhout 76,92%

Antwerpen 15,38%

Arendonk 7,69%

Buitengewoon secundair (BuSO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Oud-Turnhout 36,59%

Turnhout 19,51%

Kasterlee 17,07%

Antwerpen 7,32%

Brecht 7,32%
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Oudenaarde

Aantrekkingskracht van de gemeente

Aantal leerlingen die Ratio

wonen in de gemeente school lopen in de gemeente (vpl)

Voltijds gewoon secundair onderwijs 2.017 4.632 229,65%

Deeltijds beroepssecundair onderwijs 39 181 464,10%

Buitengewoon secundair onderwijs 72 182 252,78%

Totaal 2.128 4.995 234,73%

Waar wonen leerlingen die school lopen in deze gemeente?  (top 10)

Totaal secundair onderwijs

Gemeente woonplaats Percentage

Oudenaarde 35,66%

Ronse 7,89%

Maarkedal 7,55%

Zingem 6,33%

Gavere 6,23%

Wortegem-Petegem 4,76%

Kruishoutem 3,74%

Zwalm 3,72%

Kluisbergen 3,46%

Brakel 2,42%

Voltijds gewoon secundair (SO)

Gemeente woonplaats Percentage

Oudenaarde 36,94%

Maarkedal 7,82%

Ronse 6,69%

Gavere 6,52%

Zingem 6,41%

Wortegem-Petegem 4,92%

Kruishoutem 3,89%

Zwalm 3,82%

Kluisbergen 3,56%

Horebeke 2,50%

Deeltijds beroepssecundair (DBSO)

Gemeente woonplaats Percentage

Oudenaarde 18,23%

Ronse 17,13%

Zingem 7,18%

Brakel 6,63%

Zottegem 4,97%

Maarkedal 3,87%

Kluisbergen 3,31%

Deinze 2,76%

Wortegem-Petegem 2,76%

Geraardsbergen 2,76%

Buitengewoon secundair (BuSO)

Gemeente woonplaats Percentage

Ronse 29,12%

Oudenaarde 20,33%

Zottegem 6,04%

Geraardsbergen 5,49%

Maarkedal 4,40%

Brakel 4,40%

Zingem 3,30%

Deinze 2,75%

Gavere 2,75%

Wortegem-Petegem 2,75%

Waar gaan leerlingen die wonen in deze gemeente naar school?  (top 5)

Totaal secundair onderwijs

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Oudenaarde 83,69%

Gent 5,36%

Brakel 2,87%

Waregem 1,74%

Deinze 1,03%

Voltijds gewoon secundair (SO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Oudenaarde 84,83%

Gent 5,40%

Brakel 3,02%

Waregem 1,59%

Deinze 1,09%

Deeltijds beroepssecundair (DBSO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Oudenaarde 84,62%

Ronse 10,26%

Gent 2,56%

Kortrijk 2,56%

Buitengewoon secundair (BuSO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Oudenaarde 51,39%

Nazareth 8,33%

Waregem 6,94%

Gent 5,56%

Zottegem 5,56%
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Oudergem

Aantrekkingskracht van de gemeente

Aantal leerlingen die Ratio

wonen in de gemeente school lopen in de gemeente (vpl)

Voltijds gewoon secundair onderwijs 161 287 178,26%

Deeltijds beroepssecundair onderwijs 1 0 0,00%

Buitengewoon secundair onderwijs 1 0 0,00%

Totaal 163 287 176,07%

Waar wonen leerlingen die school lopen in deze gemeente?  (top 10)

Totaal secundair onderwijs

Gemeente woonplaats Percentage

Oudergem 14,63%

Overijse 11,85%

Zaventem 11,85%

Hoeilaart 10,80%

Watermaal-Bosvoorde 8,71%

Etterbeek 7,67%

Tervuren 3,48%

Schaarbeek 3,14%

Kraainem 2,44%

Wezembeek-Oppem 2,09%

Voltijds gewoon secundair (SO)

Gemeente woonplaats Percentage

Oudergem 14,63%

Overijse 11,85%

Zaventem 11,85%

Hoeilaart 10,80%

Watermaal-Bosvoorde 8,71%

Etterbeek 7,67%

Tervuren 3,48%

Schaarbeek 3,14%

Kraainem 2,44%

Wezembeek-Oppem 2,09%

Deeltijds beroepssecundair (DBSO)
Geen DBSO in deze gemeente

Buitengewoon secundair (BuSO)
Geen BuSO in deze gemeente

Waar gaan leerlingen die wonen in deze gemeente naar school?  (top 5)

Totaal secundair onderwijs

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Etterbeek 25,77%

Oudergem 25,77%

Sint-Pieters-Woluwe 15,95%

Brussel 9,20%

Overijse 4,91%

Voltijds gewoon secundair (SO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Etterbeek 26,09%

Oudergem 26,09%

Sint-Pieters-Woluwe 16,15%

Brussel 8,70%

Overijse 4,97%

Deeltijds beroepssecundair (DBSO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Oostende 100,00%

Buitengewoon secundair (BuSO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Brussel 100,00%
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Overijse

Aantrekkingskracht van de gemeente

Aantal leerlingen die Ratio

wonen in de gemeente school lopen in de gemeente (vpl)

Voltijds gewoon secundair onderwijs 1.216 1.243 102,22%

Deeltijds beroepssecundair onderwijs 3 0 0,00%

Buitengewoon secundair onderwijs 21 0 0,00%

Totaal 1.240 1.243 100,24%

Waar wonen leerlingen die school lopen in deze gemeente?  (top 10)

Totaal secundair onderwijs

Gemeente woonplaats Percentage

Overijse 51,25%

Huldenberg 18,02%

Hoeilaart 15,45%

Tervuren 5,31%

Wavre 1,45%

Rixensart 1,29%

Grez-Doiceau 0,88%

Oudergem 0,64%

Oud-Heverlee 0,56%

Chaumont-Gistoux 0,56%

Voltijds gewoon secundair (SO)

Gemeente woonplaats Percentage

Overijse 51,25%

Huldenberg 18,02%

Hoeilaart 15,45%

Tervuren 5,31%

Wavre 1,45%

Rixensart 1,29%

Grez-Doiceau 0,88%

Oudergem 0,64%

Oud-Heverlee 0,56%

Chaumont-Gistoux 0,56%

Deeltijds beroepssecundair (DBSO)
Geen DBSO in deze gemeente

Buitengewoon secundair (BuSO)
Geen BuSO in deze gemeente

Waar gaan leerlingen die wonen in deze gemeente naar school?  (top 5)

Totaal secundair onderwijs

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Overijse 51,37%

Tervuren 9,52%

Wezembeek-Oppem 8,79%

Leuven 8,39%

Sint-Pieters-Woluwe 5,40%

Voltijds gewoon secundair (SO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Overijse 52,38%

Tervuren 9,70%

Wezembeek-Oppem 8,96%

Leuven 7,89%

Sint-Pieters-Woluwe 5,35%

Deeltijds beroepssecundair (DBSO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Sint-Pieters-Woluwe 66,67%

Brussel 33,33%

Buitengewoon secundair (BuSO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Leuven 38,10%

Halle 19,05%

Aarschot 14,29%

Hoegaarden 9,52%

Sint-Lambrechts-Woluwe 9,52%
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Overpelt

Aantrekkingskracht van de gemeente

Aantal leerlingen die Ratio

wonen in de gemeente school lopen in de gemeente (vpl)

Voltijds gewoon secundair onderwijs 1.030 2.193 212,91%

Deeltijds beroepssecundair onderwijs 11 0 0,00%

Buitengewoon secundair onderwijs 67 145 216,42%

Totaal 1.108 2.338 211,01%

Waar wonen leerlingen die school lopen in deze gemeente?  (top 10)

Totaal secundair onderwijs

Gemeente woonplaats Percentage

Overpelt 25,96%

Neerpelt 21,69%

Hamont-Achel 13,39%

Peer 9,50%

Bocholt 7,57%

Hechtel-Eksel 7,10%

Lommel 6,54%

CRANENDONCK                             2,52%

Bree 1,11%

Meeuwen-Gruitrode 0,86%

Voltijds gewoon secundair (SO)

Gemeente woonplaats Percentage

Overpelt 26,99%

Neerpelt 22,07%

Hamont-Achel 13,73%

Peer 9,26%

Bocholt 7,62%

Hechtel-Eksel 7,16%

Lommel 6,43%

CRANENDONCK                             2,14%

Bree 0,91%

Meeuwen-Gruitrode 0,82%

Deeltijds beroepssecundair (DBSO)
Geen DBSO in deze gemeente

Buitengewoon secundair (BuSO)

Gemeente woonplaats Percentage

Neerpelt 15,86%

Peer 13,10%

Overpelt 10,34%

CRANENDONCK                             8,28%

Hamont-Achel 8,28%

Lommel 8,28%

Bocholt 6,90%

Hechtel-Eksel 6,21%

VALKENSWAARD                            4,14%

Bree 4,14%

Waar gaan leerlingen die wonen in deze gemeente naar school?  (top 5)

Totaal secundair onderwijs

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Overpelt 54,78%

Neerpelt 20,58%

Hechtel-Eksel 5,32%

Peer 3,97%

Lommel 2,89%

Voltijds gewoon secundair (SO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Overpelt 57,48%

Neerpelt 22,14%

Hechtel-Eksel 5,73%

Mol 2,72%

Lommel 2,43%

Deeltijds beroepssecundair (DBSO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Beringen 45,45%

Genk 18,18%

Hasselt 18,18%

Lommel 18,18%

Buitengewoon secundair (BuSO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Peer 50,75%

Overpelt 22,39%

Lommel 7,46%

Lummen 7,46%

Brugge 1,49%
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Peer

Aantrekkingskracht van de gemeente

Aantal leerlingen die Ratio

wonen in de gemeente school lopen in de gemeente (vpl)

Voltijds gewoon secundair onderwijs 1.135 752 66,26%

Deeltijds beroepssecundair onderwijs 6 0 0,00%

Buitengewoon secundair onderwijs 56 430 767,86%

Totaal 1.197 1.182 98,75%

Waar wonen leerlingen die school lopen in deze gemeente?  (top 10)

Totaal secundair onderwijs

Gemeente woonplaats Percentage

Peer 40,36%

Bocholt 8,97%

Hechtel-Eksel 7,61%

Bree 5,25%

Meeuwen-Gruitrode 4,99%

Houthalen-Helchteren 3,81%

Overpelt 3,72%

Neerpelt 3,47%

Lommel 3,38%

Hamont-Achel 3,30%

Voltijds gewoon secundair (SO)

Gemeente woonplaats Percentage

Peer 59,57%

Bocholt 10,77%

Hechtel-Eksel 7,71%

Meeuwen-Gruitrode 5,05%

Bree 4,39%

Houthalen-Helchteren 2,53%

Hamont-Achel 1,99%

Neerpelt 1,33%

Overpelt 1,33%

Maaseik 0,80%

Deeltijds beroepssecundair (DBSO)
Geen DBSO in deze gemeente

Buitengewoon secundair (BuSO)

Gemeente woonplaats Percentage

Lommel 9,07%

Overpelt 7,91%

Hechtel-Eksel 7,44%

Neerpelt 7,21%

Peer 6,74%

Bree 6,74%

Genk 6,05%

Houthalen-Helchteren 6,05%

Bocholt 5,81%

Hamont-Achel 5,58%

Waar gaan leerlingen die wonen in deze gemeente naar school?  (top 5)

Totaal secundair onderwijs

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Peer 39,85%

Overpelt 18,55%

Hechtel-Eksel 10,86%

Bree 8,35%

Hasselt 6,43%

Voltijds gewoon secundair (SO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Peer 39,47%

Overpelt 17,89%

Hechtel-Eksel 11,45%

Bree 8,81%

Hasselt 6,70%

Deeltijds beroepssecundair (DBSO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Beringen 50,00%

Hasselt 16,67%

Lommel 16,67%

Zonhoven 16,67%

Buitengewoon secundair (BuSO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Peer 51,79%

Overpelt 33,93%

Genk 5,36%

Lommel 5,36%

Huldenberg 1,79%
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Poperinge

Aantrekkingskracht van de gemeente

Aantal leerlingen die Ratio

wonen in de gemeente school lopen in de gemeente (vpl)

Voltijds gewoon secundair onderwijs 1.395 2.000 143,37%

Deeltijds beroepssecundair onderwijs 36 104 288,89%

Buitengewoon secundair onderwijs 88 293 332,95%

Totaal 1.519 2.397 157,80%

Waar wonen leerlingen die school lopen in deze gemeente?  (top 10)

Totaal secundair onderwijs

Gemeente woonplaats Percentage

Poperinge 52,82%

Ieper 12,97%

Heuvelland 9,26%

Vleteren 8,89%

Alveringem 4,30%

Lo-Reninge 2,92%

Zonnebeke 1,92%

Langemark-Poelkapelle 1,00%

Houthulst 0,79%

Comines-Warneton 0,54%

Voltijds gewoon secundair (SO)

Gemeente woonplaats Percentage

Poperinge 58,45%

Vleteren 9,80%

Ieper 9,35%

Heuvelland 9,10%

Alveringem 4,60%

Lo-Reninge 3,25%

Zonnebeke 1,65%

Gemeente in Frankrijk                                                                                                   0,60%

Houthulst 0,55%

Wervik 0,50%

Deeltijds beroepssecundair (DBSO)

Gemeente woonplaats Percentage

Poperinge 27,88%

Ieper 26,92%

Heuvelland 9,62%

Alveringem 8,65%

Vleteren 4,81%

Langemark-Poelkapelle 3,85%

Zonnebeke 2,88%

Lo-Reninge 2,88%

Mesen 2,88%

Boussu 0,96%

Buitengewoon secundair (BuSO)

Gemeente woonplaats Percentage

Ieper 32,76%

Poperinge 23,21%

Heuvelland 10,24%

Langemark-Poelkapelle 4,44%

Vleteren 4,10%

Zonnebeke 3,41%

Houthulst 2,39%

Roeselare 1,37%

Kortrijk 1,37%

Izegem 1,37%

Waar gaan leerlingen die wonen in deze gemeente naar school?  (top 5)

Totaal secundair onderwijs

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Poperinge 83,34%

Ieper 8,10%

Kortrijk 2,24%

Roeselare 1,25%

Brugge 1,18%

Voltijds gewoon secundair (SO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Poperinge 83,80%

Ieper 8,82%

Kortrijk 1,72%

Brugge 1,29%

Diksmuide 0,93%

Deeltijds beroepssecundair (DBSO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Poperinge 80,56%

Kortrijk 16,67%

Ronse 2,78%

Buitengewoon secundair (BuSO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Poperinge 77,27%

Roeselare 6,82%

Kortrijk 4,55%

Houthulst 2,27%

Moorslede 2,27%
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Puurs

Aantrekkingskracht van de gemeente

Aantal leerlingen die Ratio

wonen in de gemeente school lopen in de gemeente (vpl)

Voltijds gewoon secundair onderwijs 1.158 1.184 102,25%

Deeltijds beroepssecundair onderwijs 28 0 0,00%

Buitengewoon secundair onderwijs 53 138 260,38%

Totaal 1.239 1.322 106,70%

Waar wonen leerlingen die school lopen in deze gemeente?  (top 10)

Totaal secundair onderwijs

Gemeente woonplaats Percentage

Puurs 44,86%

Bornem 24,21%

Sint-Amands 17,17%

Willebroek 3,63%

Temse 3,10%

Londerzeel 1,51%

Boom 0,68%

Rumst 0,61%

Niel 0,53%

Hemiksem 0,45%

Voltijds gewoon secundair (SO)

Gemeente woonplaats Percentage

Puurs 49,07%

Bornem 24,92%

Sint-Amands 18,50%

Willebroek 2,28%

Temse 1,94%

Londerzeel 1,44%

Dendermonde 0,34%

Boom 0,25%

Niel 0,17%

Mechelen 0,17%

Deeltijds beroepssecundair (DBSO)
Geen DBSO in deze gemeente

Buitengewoon secundair (BuSO)

Gemeente woonplaats Percentage

Bornem 18,12%

Willebroek 15,22%

Temse 13,04%

Puurs 8,70%

Sint-Amands 5,80%

Rumst 5,07%

Boom 4,35%

Hemiksem 4,35%

Niel 3,62%

Kruibeke 3,62%

Waar gaan leerlingen die wonen in deze gemeente naar school?  (top 5)

Totaal secundair onderwijs

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Puurs 47,86%

Boom 19,45%

Bornem 7,91%

Mechelen 5,00%

Antwerpen 3,55%

Voltijds gewoon secundair (SO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Puurs 50,17%

Boom 19,95%

Bornem 8,29%

Mechelen 4,40%

Antwerpen 3,28%

Deeltijds beroepssecundair (DBSO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Boom 35,71%

Mechelen 25,00%

Antwerpen 10,71%

Sint-Niklaas 10,71%

Dendermonde 7,14%

Buitengewoon secundair (BuSO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Buggenhout 28,30%

Puurs 22,64%

Rumst 16,98%

Mechelen 7,55%

Antwerpen 5,66%
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Roeselare

Aantrekkingskracht van de gemeente

Aantal leerlingen die Ratio

wonen in de gemeente school lopen in de gemeente (vpl)

Voltijds gewoon secundair onderwijs 3.913 7.396 189,01%

Deeltijds beroepssecundair onderwijs 79 140 177,22%

Buitengewoon secundair onderwijs 215 536 249,30%

Totaal 4.207 8.072 191,87%

Waar wonen leerlingen die school lopen in deze gemeente?  (top 10)

Totaal secundair onderwijs

Gemeente woonplaats Percentage

Roeselare 43,40%

Staden 8,24%

Hooglede 6,96%

Moorslede 6,50%

Ledegem 3,65%

Izegem 3,08%

Ardooie 2,65%

Zonnebeke 2,60%

Lichtervelde 1,90%

Houthulst 1,62%

Voltijds gewoon secundair (SO)

Gemeente woonplaats Percentage

Roeselare 45,29%

Staden 8,71%

Hooglede 7,26%

Moorslede 6,83%

Ledegem 3,70%

Ardooie 2,80%

Izegem 2,74%

Zonnebeke 2,66%

Lichtervelde 1,95%

Houthulst 1,49%

Deeltijds beroepssecundair (DBSO)

Gemeente woonplaats Percentage

Roeselare 36,43%

Houthulst 6,43%

Tielt 5,71%

Izegem 5,71%

Kortemark 5,71%

Ledegem 4,29%

Moorslede 4,29%

Pittem 2,86%

Hooglede 2,86%

Staden 2,86%

Buitengewoon secundair (BuSO)

Gemeente woonplaats Percentage

Roeselare 19,03%

Menen 7,46%

Izegem 7,09%

Kortemark 3,92%

Hooglede 3,92%

Wevelgem 3,54%

Staden 3,17%

Kortrijk 3,17%

Torhout 2,80%

Diksmuide 2,80%

Waar gaan leerlingen die wonen in deze gemeente naar school?  (top 5)

Totaal secundair onderwijs

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Roeselare 83,27%

Brugge 4,90%

Torhout 1,90%

Kortrijk 1,81%

Izegem 1,45%

Voltijds gewoon secundair (SO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Roeselare 85,61%

Brugge 4,80%

Torhout 1,58%

Izegem 1,56%

Ardooie 1,33%

Deeltijds beroepssecundair (DBSO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Roeselare 64,56%

Lendelede 11,39%

Kortrijk 10,13%

Oostende 3,80%

Ronse 3,80%

Buitengewoon secundair (BuSO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Roeselare 47,44%

Kortrijk 15,81%

Torhout 8,37%

Brugge 7,44%

Houthulst 4,65%
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Ronse

Aantrekkingskracht van de gemeente

Aantal leerlingen die Ratio

wonen in de gemeente school lopen in de gemeente (vpl)

Voltijds gewoon secundair onderwijs 1.421 1.142 80,37%

Deeltijds beroepssecundair onderwijs 34 59 173,53%

Buitengewoon secundair onderwijs 96 61 63,54%

Totaal 1.551 1.262 81,37%

Waar wonen leerlingen die school lopen in deze gemeente?  (top 10)

Totaal secundair onderwijs

Gemeente woonplaats Percentage

Ronse 73,85%

Frasnes-lez-Anvaing 4,99%

Ellezelles 3,25%

Maarkedal 2,93%

Flobecq 1,35%

Mont-de-l'Enclus 1,19%

Kluisbergen 0,79%

Kortrijk 0,71%

Oudenaarde 0,63%

Zottegem 0,55%

Voltijds gewoon secundair (SO)

Gemeente woonplaats Percentage

Ronse 81,26%

Frasnes-lez-Anvaing 5,43%

Ellezelles 3,59%

Maarkedal 3,24%

Flobecq 1,31%

Mont-de-l'Enclus 1,31%

Kluisbergen 0,88%

Leuze-en-Hainaut 0,35%

Oudenaarde 0,35%

Zottegem 0,35%

Deeltijds beroepssecundair (DBSO)

Gemeente woonplaats Percentage

Oudenaarde 6,78%

Geraardsbergen 6,78%

Kortrijk 6,78%

Wervik 5,08%

Roeselare 5,08%

Zwijndrecht 3,39%

Flobecq 3,39%

Brugge 3,39%

Deerlijk 3,39%

Harelbeke 1,69%

Buitengewoon secundair (BuSO)

Gemeente woonplaats Percentage

Antwerpen 4,92%

Ronse 4,92%

Kortrijk 4,92%

Brugge 4,92%

Gent 4,92%

Willebroek 3,28%

Hamme 3,28%

Zottegem 3,28%

Ieper 1,64%

Merelbeke 1,64%

Waar gaan leerlingen die wonen in deze gemeente naar school?  (top 5)

Totaal secundair onderwijs

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Ronse 60,09%

Oudenaarde 25,40%

Brakel 4,38%

Gent 3,68%

Kortrijk 1,23%

Voltijds gewoon secundair (SO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Ronse 65,31%

Oudenaarde 21,82%

Brakel 4,79%

Gent 3,59%

Avelgem 0,99%

Deeltijds beroepssecundair (DBSO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Oudenaarde 91,18%

Gent 2,94%

Kortrijk 2,94%

Ronse 2,94%

Buitengewoon secundair (BuSO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Oudenaarde 55,21%

Kortrijk 11,46%

Gavere 8,33%

Zottegem 6,25%

Gent 5,21%
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Roosdaal

Aantrekkingskracht van de gemeente

Aantal leerlingen die Ratio

wonen in de gemeente school lopen in de gemeente (vpl)

Voltijds gewoon secundair onderwijs 799 553 69,21%

Deeltijds beroepssecundair onderwijs 6 0 0,00%

Buitengewoon secundair onderwijs 35 243 694,29%

Totaal 840 796 94,76%

Waar wonen leerlingen die school lopen in deze gemeente?  (top 10)

Totaal secundair onderwijs

Gemeente woonplaats Percentage

Roosdaal 26,26%

Ninove 16,96%

Liedekerke 10,80%

Gooik 7,66%

Ternat 3,64%

Dilbeek 3,27%

Galmaarden 3,14%

Lennik 3,02%

Halle 2,89%

Geraardsbergen 2,76%

Voltijds gewoon secundair (SO)

Gemeente woonplaats Percentage

Roosdaal 34,18%

Ninove 18,44%

Liedekerke 13,74%

Gooik 10,49%

Ternat 4,52%

Galmaarden 3,62%

Lennik 3,25%

Affligem 3,07%

Dilbeek 2,71%

Herne 1,08%

Deeltijds beroepssecundair (DBSO)
Geen DBSO in deze gemeente

Buitengewoon secundair (BuSO)

Gemeente woonplaats Percentage

Ninove 13,58%

Halle 9,47%

Roosdaal 8,23%

Geraardsbergen 8,23%

Aalst 5,76%

Dilbeek 4,53%

Liedekerke 4,12%

Beersel 3,29%

Denderleeuw 2,88%

Lennik 2,47%

Waar gaan leerlingen die wonen in deze gemeente naar school?  (top 5)

Totaal secundair onderwijs

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Roosdaal 24,88%

Ninove 17,86%

Lennik 12,62%

Liedekerke 8,21%

Halle 7,26%

Voltijds gewoon secundair (SO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Roosdaal 23,65%

Ninove 18,77%

Lennik 13,02%

Liedekerke 8,64%

Halle 7,13%

Deeltijds beroepssecundair (DBSO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Aalst 66,67%

Halle 16,67%

Oudenaarde 16,67%

Buitengewoon secundair (BuSO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Roosdaal 57,14%

Aalst 14,29%

Halle 8,57%

Anderlecht 5,71%

Lennik 5,71%
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Rotselaar

Aantrekkingskracht van de gemeente

Aantal leerlingen die Ratio

wonen in de gemeente school lopen in de gemeente (vpl)

Voltijds gewoon secundair onderwijs 1.192 734 61,58%

Deeltijds beroepssecundair onderwijs 13 0 0,00%

Buitengewoon secundair onderwijs 25 0 0,00%

Totaal 1.230 734 59,67%

Waar wonen leerlingen die school lopen in deze gemeente?  (top 10)

Totaal secundair onderwijs

Gemeente woonplaats Percentage

Rotselaar 40,74%

Leuven 22,48%

Holsbeek 19,35%

Haacht 2,86%

Aarschot 2,86%

Tremelo 2,72%

Lubbeek 2,18%

Herent 2,04%

Tielt-Winge 0,95%

Begijnendijk 0,54%

Voltijds gewoon secundair (SO)

Gemeente woonplaats Percentage

Rotselaar 40,74%

Leuven 22,48%

Holsbeek 19,35%

Haacht 2,86%

Aarschot 2,86%

Tremelo 2,72%

Lubbeek 2,18%

Herent 2,04%

Tielt-Winge 0,95%

Begijnendijk 0,54%

Deeltijds beroepssecundair (DBSO)
Geen DBSO in deze gemeente

Buitengewoon secundair (BuSO)
Geen BuSO in deze gemeente

Waar gaan leerlingen die wonen in deze gemeente naar school?  (top 5)

Totaal secundair onderwijs

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Rotselaar 24,31%

Aarschot 22,68%

Haacht 17,56%

Leuven 12,28%

Begijnendijk 12,11%

Voltijds gewoon secundair (SO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Rotselaar 25,08%

Aarschot 21,98%

Haacht 18,12%

Begijnendijk 12,50%

Leuven 11,91%

Deeltijds beroepssecundair (DBSO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Aarschot 46,15%

Leuven 23,08%

Vilvoorde 15,38%

Heist-op-den-Berg 7,69%

Mechelen 7,69%

Buitengewoon secundair (BuSO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Aarschot 44,00%

Leuven 24,00%

Antwerpen 4,00%

Beringen 4,00%

Gent 4,00%
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Ruiselede

Aantrekkingskracht van de gemeente

Aantal leerlingen die Ratio

wonen in de gemeente school lopen in de gemeente (vpl)

Voltijds gewoon secundair onderwijs 346 257 74,28%

Deeltijds beroepssecundair onderwijs 1 0 0,00%

Buitengewoon secundair onderwijs 13 0 0,00%

Totaal 360 257 71,39%

Waar wonen leerlingen die school lopen in deze gemeente?  (top 10)

Totaal secundair onderwijs

Gemeente woonplaats Percentage

Ruiselede 27,24%

Wingene 18,68%

Tielt 16,73%

Aalter 15,95%

Dentergem 8,95%

Meulebeke 3,50%

Oostrozebeke 2,33%

Pittem 2,33%

Knesselare 1,17%

Ingelmunster 0,78%

Voltijds gewoon secundair (SO)

Gemeente woonplaats Percentage

Ruiselede 27,24%

Wingene 18,68%

Tielt 16,73%

Aalter 15,95%

Dentergem 8,95%

Meulebeke 3,50%

Oostrozebeke 2,33%

Pittem 2,33%

Knesselare 1,17%

Ingelmunster 0,78%

Deeltijds beroepssecundair (DBSO)
Geen DBSO in deze gemeente

Buitengewoon secundair (BuSO)
Geen BuSO in deze gemeente

Waar gaan leerlingen die wonen in deze gemeente naar school?  (top 5)

Totaal secundair onderwijs

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Tielt 35,56%

Ruiselede 19,44%

Aalter 17,22%

Brugge 11,39%

Deinze 6,39%

Voltijds gewoon secundair (SO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Tielt 35,84%

Ruiselede 20,23%

Aalter 17,92%

Brugge 10,69%

Deinze 6,65%

Deeltijds beroepssecundair (DBSO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Aalst 100,00%

Buitengewoon secundair (BuSO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Brugge 30,77%

Tielt 30,77%

Gent 15,38%

Houthulst 7,69%

Lovendegem 7,69%
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Rumst

Aantrekkingskracht van de gemeente

Aantal leerlingen die Ratio

wonen in de gemeente school lopen in de gemeente (vpl)

Voltijds gewoon secundair onderwijs 1.028 0 0,00%

Deeltijds beroepssecundair onderwijs 29 0 0,00%

Buitengewoon secundair onderwijs 41 290 707,32%

Totaal 1.098 290 26,41%

Waar wonen leerlingen die school lopen in deze gemeente?  (top 10)

Totaal secundair onderwijs

Gemeente woonplaats Percentage

Antwerpen 25,86%

Boom 12,41%

Niel 7,24%

Willebroek 7,24%

Kontich 5,86%

Rumst 5,86%

Hemiksem 5,17%

Puurs 3,10%

Schelle 2,76%

Edegem 2,41%

Voltijds gewoon secundair (SO)
Geen SO in deze gemeente

Deeltijds beroepssecundair (DBSO)
Geen DBSO in deze gemeente

Buitengewoon secundair (BuSO)

Gemeente woonplaats Percentage

Antwerpen 25,86%

Boom 12,41%

Niel 7,24%

Willebroek 7,24%

Kontich 5,86%

Rumst 5,86%

Hemiksem 5,17%

Puurs 3,10%

Schelle 2,76%

Edegem 2,41%

Waar gaan leerlingen die wonen in deze gemeente naar school?  (top 5)

Totaal secundair onderwijs

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Boom 38,25%

Kontich 23,32%

Mechelen 9,93%

Antwerpen 9,02%

Duffel 8,83%

Voltijds gewoon secundair (SO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Boom 39,40%

Kontich 24,90%

Mechelen 9,82%

Duffel 9,44%

Antwerpen 8,27%

Deeltijds beroepssecundair (DBSO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Boom 51,72%

Antwerpen 31,03%

Mechelen 13,79%

Herentals 3,45%

Buitengewoon secundair (BuSO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Rumst 41,46%

Puurs 17,07%

Antwerpen 12,20%

Mechelen 9,76%

Bornem 7,32%
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Schaarbeek

Aantrekkingskracht van de gemeente

Aantal leerlingen die Ratio

wonen in de gemeente school lopen in de gemeente (vpl)

Voltijds gewoon secundair onderwijs 1.206 742 61,53%

Deeltijds beroepssecundair onderwijs 33 0 0,00%

Buitengewoon secundair onderwijs 62 0 0,00%

Totaal 1.301 742 57,03%

Waar wonen leerlingen die school lopen in deze gemeente?  (top 10)

Totaal secundair onderwijs

Gemeente woonplaats Percentage

Schaarbeek 30,86%

Brussel 7,82%

Evere 5,66%

Sint-Joost-ten-Node 4,99%

Sint-Jans-Molenbeek 2,83%

Dilbeek 2,70%

Vilvoorde 2,70%

Zaventem 2,02%

Meise 1,89%

Machelen 1,89%

Voltijds gewoon secundair (SO)

Gemeente woonplaats Percentage

Schaarbeek 30,86%

Brussel 7,82%

Evere 5,66%

Sint-Joost-ten-Node 4,99%

Sint-Jans-Molenbeek 2,83%

Dilbeek 2,70%

Vilvoorde 2,70%

Zaventem 2,02%

Meise 1,89%

Machelen 1,89%

Deeltijds beroepssecundair (DBSO)
Geen DBSO in deze gemeente

Buitengewoon secundair (BuSO)
Geen BuSO in deze gemeente

Waar gaan leerlingen die wonen in deze gemeente naar school?  (top 5)

Totaal secundair onderwijs

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Brussel 22,98%

Schaarbeek 17,60%

Evere 12,61%

Etterbeek 9,22%

Vilvoorde 8,69%

Voltijds gewoon secundair (SO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Brussel 20,73%

Schaarbeek 18,99%

Evere 13,60%

Etterbeek 9,95%

Sint-Pieters-Woluwe 8,21%

Deeltijds beroepssecundair (DBSO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Brussel 45,45%

Sint-Pieters-Woluwe 27,27%

Vilvoorde 21,21%

Halle 3,03%

Mechelen 3,03%

Buitengewoon secundair (BuSO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Brussel 54,84%

Vilvoorde 17,74%

Anderlecht 6,45%

Opwijk 6,45%

Sint-Agatha-Berchem 3,23%
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Schilde

Aantrekkingskracht van de gemeente

Aantal leerlingen die Ratio

wonen in de gemeente school lopen in de gemeente (vpl)

Voltijds gewoon secundair onderwijs 1.539 830 53,93%

Deeltijds beroepssecundair onderwijs 17 0 0,00%

Buitengewoon secundair onderwijs 34 301 885,29%

Totaal 1.590 1.131 71,13%

Waar wonen leerlingen die school lopen in deze gemeente?  (top 10)

Totaal secundair onderwijs

Gemeente woonplaats Percentage

Schilde 24,14%

Schoten 18,48%

Antwerpen 16,00%

Brecht 7,78%

Ranst 6,81%

Zoersel 4,77%

Wijnegem 4,69%

Wommelgem 3,27%

Brasschaat 3,27%

Kapellen 1,41%

Voltijds gewoon secundair (SO)

Gemeente woonplaats Percentage

Schilde 31,81%

Schoten 22,65%

Brecht 9,16%

Ranst 8,07%

Antwerpen 6,63%

Zoersel 6,02%

Wijnegem 5,54%

Wommelgem 3,49%

Brasschaat 2,05%

Zandhoven 1,20%

Deeltijds beroepssecundair (DBSO)
Geen DBSO in deze gemeente

Buitengewoon secundair (BuSO)

Gemeente woonplaats Percentage

Antwerpen 41,86%

Schoten 6,98%

Brasschaat 6,64%

Kapellen 4,32%

Brecht 3,99%

Ranst 3,32%

Schilde 2,99%

Wommelgem 2,66%

Stabroek 2,33%

Wuustwezel 2,33%

Waar gaan leerlingen die wonen in deze gemeente naar school?  (top 5)

Totaal secundair onderwijs

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Schoten 24,28%

Malle 22,39%

Schilde 17,17%

Wijnegem 9,75%

Antwerpen 9,69%

Voltijds gewoon secundair (SO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Schoten 24,95%

Malle 23,13%

Schilde 17,15%

Wijnegem 10,07%

Antwerpen 8,58%

Deeltijds beroepssecundair (DBSO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Antwerpen 76,47%

Beerse 11,76%

Balen 5,88%

Beringen 5,88%

Buitengewoon secundair (BuSO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Antwerpen 26,47%

Schilde 26,47%

Brecht 17,65%

Lier 5,88%

Oud-Turnhout 5,88%
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Schoten

Aantrekkingskracht van de gemeente

Aantal leerlingen die Ratio

wonen in de gemeente school lopen in de gemeente (vpl)

Voltijds gewoon secundair onderwijs 2.442 2.712 111,06%

Deeltijds beroepssecundair onderwijs 51 0 0,00%

Buitengewoon secundair onderwijs 103 87 84,47%

Totaal 2.596 2.799 107,82%

Waar wonen leerlingen die school lopen in deze gemeente?  (top 10)

Totaal secundair onderwijs

Gemeente woonplaats Percentage

Schoten 41,66%

Antwerpen 25,15%

Schilde 13,79%

Brecht 7,18%

Wijnegem 3,18%

Brasschaat 2,25%

Wommelgem 1,25%

Ranst 1,11%

Zoersel 0,79%

Kapellen 0,75%

Voltijds gewoon secundair (SO)

Gemeente woonplaats Percentage

Schoten 42,81%

Antwerpen 24,37%

Schilde 14,16%

Brecht 7,19%

Wijnegem 3,21%

Brasschaat 2,18%

Wommelgem 1,25%

Ranst 1,07%

Kapellen 0,74%

Zoersel 0,74%

Deeltijds beroepssecundair (DBSO)
Geen DBSO in deze gemeente

Buitengewoon secundair (BuSO)

Gemeente woonplaats Percentage

Antwerpen 49,43%

Brecht 6,90%

Schoten 5,75%

Brasschaat 4,60%

Stabroek 3,45%

Wuustwezel 3,45%

Essen 3,45%

Zoersel 2,30%

Wijnegem 2,30%

Ranst 2,30%

Waar gaan leerlingen die wonen in deze gemeente naar school?  (top 5)

Totaal secundair onderwijs

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Schoten 44,92%

Antwerpen 24,04%

Brasschaat 12,44%

Schilde 8,05%

Wijnegem 2,08%

Voltijds gewoon secundair (SO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Schoten 47,54%

Antwerpen 22,52%

Brasschaat 12,69%

Schilde 7,70%

Wijnegem 2,21%

Deeltijds beroepssecundair (DBSO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Antwerpen 92,16%

Stabroek 3,92%

Beerse 1,96%

Hoogstraten 1,96%

Buitengewoon secundair (BuSO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Brecht 27,18%

Antwerpen 26,21%

Schilde 20,39%

Brasschaat 12,62%

Schoten 4,85%
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Sint-Agatha-Berchem

Aantrekkingskracht van de gemeente

Aantal leerlingen die Ratio

wonen in de gemeente school lopen in de gemeente (vpl)

Voltijds gewoon secundair onderwijs 351 271 77,21%

Deeltijds beroepssecundair onderwijs 3 0 0,00%

Buitengewoon secundair onderwijs 4 39 975,00%

Totaal 358 310 86,59%

Waar wonen leerlingen die school lopen in deze gemeente?  (top 10)

Totaal secundair onderwijs

Gemeente woonplaats Percentage

Sint-Jans-Molenbeek 29,03%

Brussel 13,23%

Sint-Agatha-Berchem 10,00%

Anderlecht 6,13%

Jette 5,48%

Koekelberg 4,84%

Schaarbeek 3,87%

Ganshoren 3,23%

Asse 2,90%

Dilbeek 2,58%

Voltijds gewoon secundair (SO)

Gemeente woonplaats Percentage

Sint-Jans-Molenbeek 32,47%

Brussel 14,76%

Sint-Agatha-Berchem 11,07%

Jette 6,27%

Anderlecht 5,90%

Koekelberg 5,54%

Ganshoren 3,69%

Schaarbeek 3,69%

Dilbeek 2,58%

Asse 2,58%

Deeltijds beroepssecundair (DBSO)
Geen DBSO in deze gemeente

Buitengewoon secundair (BuSO)

Gemeente woonplaats Percentage

Grimbergen 10,26%

Ninove 10,26%

Anderlecht 7,69%

Mechelen 7,69%

Meise 7,69%

Beersel 5,13%

Schaarbeek 5,13%

Sint-Jans-Molenbeek 5,13%

Merchtem 5,13%

Asse 5,13%

Waar gaan leerlingen die wonen in deze gemeente naar school?  (top 5)

Totaal secundair onderwijs

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Dilbeek 22,07%

Koekelberg 20,39%

Jette 14,53%

Brussel 11,45%

Sint-Agatha-Berchem 8,66%

Voltijds gewoon secundair (SO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Dilbeek 22,51%

Koekelberg 20,80%

Jette 14,81%

Brussel 9,97%

Sint-Agatha-Berchem 8,55%

Deeltijds beroepssecundair (DBSO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Brussel 100,00%

Buitengewoon secundair (BuSO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Brussel 75,00%

Sint-Agatha-Berchem 25,00%
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Aantrekkingskracht van de gemeente

Aantal leerlingen die Ratio

wonen in de gemeente school lopen in de gemeente (vpl)

Voltijds gewoon secundair onderwijs 433 613 141,57%

Deeltijds beroepssecundair onderwijs 4 0 0,00%

Buitengewoon secundair onderwijs 9 0 0,00%

Totaal 446 613 137,44%

Waar wonen leerlingen die school lopen in deze gemeente?  (top 10)

Totaal secundair onderwijs

Gemeente woonplaats Percentage

Beersel 33,12%

Sint-Genesius-Rode 31,32%

Braine-l'Alleud 7,01%

Waterloo 5,22%

Ukkel 4,73%

Linkebeek 4,08%

Sint-Pieters-Leeuw 2,12%

Halle 1,79%

Drogenbos 1,79%

Braine-le-Château 1,47%

Voltijds gewoon secundair (SO)

Gemeente woonplaats Percentage

Beersel 33,12%

Sint-Genesius-Rode 31,32%

Braine-l'Alleud 7,01%

Waterloo 5,22%

Ukkel 4,73%

Linkebeek 4,08%

Sint-Pieters-Leeuw 2,12%

Halle 1,79%

Drogenbos 1,79%

Braine-le-Château 1,47%

Deeltijds beroepssecundair (DBSO)
Geen DBSO in deze gemeente

Buitengewoon secundair (BuSO)
Geen BuSO in deze gemeente

Waar gaan leerlingen die wonen in deze gemeente naar school?  (top 5)

Totaal secundair onderwijs

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Sint-Genesius-Rode 43,05%

Beersel 17,71%

Halle 15,70%

Brussel 11,66%

Anderlecht 1,57%

Voltijds gewoon secundair (SO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Sint-Genesius-Rode 44,34%

Beersel 18,24%

Halle 14,32%

Brussel 11,55%

Vilvoorde 1,39%

Deeltijds beroepssecundair (DBSO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Halle 100,00%

Buitengewoon secundair (BuSO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Halle 44,44%

Anderlecht 22,22%

Brussel 22,22%

Roosdaal 11,11%
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Sint-Jans-Molenbeek

Aantrekkingskracht van de gemeente

Aantal leerlingen die Ratio

wonen in de gemeente school lopen in de gemeente (vpl)

Voltijds gewoon secundair onderwijs 1.246 180 14,45%

Deeltijds beroepssecundair onderwijs 64 0 0,00%

Buitengewoon secundair onderwijs 72 0 0,00%

Totaal 1.382 180 13,02%

Waar wonen leerlingen die school lopen in deze gemeente?  (top 10)

Totaal secundair onderwijs

Gemeente woonplaats Percentage

Sint-Jans-Molenbeek 54,44%

Anderlecht 12,22%

Koekelberg 6,11%

Brussel 5,56%

Dilbeek 3,33%

Jette 3,33%

Ganshoren 2,22%

Schaarbeek 1,67%

Sint-Gillis 1,67%

Asse 1,67%

Voltijds gewoon secundair (SO)

Gemeente woonplaats Percentage

Sint-Jans-Molenbeek 54,44%

Anderlecht 12,22%

Koekelberg 6,11%

Brussel 5,56%

Dilbeek 3,33%

Jette 3,33%

Ganshoren 2,22%

Schaarbeek 1,67%

Sint-Gillis 1,67%

Asse 1,67%

Deeltijds beroepssecundair (DBSO)
Geen DBSO in deze gemeente

Buitengewoon secundair (BuSO)
Geen BuSO in deze gemeente

Waar gaan leerlingen die wonen in deze gemeente naar school?  (top 5)

Totaal secundair onderwijs

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Brussel 27,71%

Anderlecht 20,84%

Jette 9,26%

Dilbeek 8,03%

Sint-Jans-Molenbeek 7,09%

Voltijds gewoon secundair (SO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Brussel 23,60%

Anderlecht 22,47%

Jette 10,27%

Dilbeek 8,91%

Sint-Jans-Molenbeek 7,87%

Deeltijds beroepssecundair (DBSO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Brussel 71,88%

Sint-Pieters-Woluwe 18,75%

Vilvoorde 4,69%

Halle 3,12%

Mechelen 1,56%

Buitengewoon secundair (BuSO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Brussel 59,72%

Anderlecht 11,11%

Lennik 9,72%

Halle 8,33%

Opwijk 2,78%
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Sint-Katelijne-Waver

Aantrekkingskracht van de gemeente

Aantal leerlingen die Ratio

wonen in de gemeente school lopen in de gemeente (vpl)

Voltijds gewoon secundair onderwijs 1.514 2.391 157,93%

Deeltijds beroepssecundair onderwijs 17 0 0,00%

Buitengewoon secundair onderwijs 50 0 0,00%

Totaal 1.581 2.391 151,23%

Waar wonen leerlingen die school lopen in deze gemeente?  (top 10)

Totaal secundair onderwijs

Gemeente woonplaats Percentage

Sint-Katelijne-Waver 33,50%

Bonheiden 20,24%

Putte 15,56%

Mechelen 8,32%

Keerbergen 6,02%

Heist-op-den-Berg 5,19%

Lier 3,97%

Tremelo 3,01%

Duffel 1,88%

Berlaar 0,46%

Voltijds gewoon secundair (SO)

Gemeente woonplaats Percentage

Sint-Katelijne-Waver 33,50%

Bonheiden 20,24%

Putte 15,56%

Mechelen 8,32%

Keerbergen 6,02%

Heist-op-den-Berg 5,19%

Lier 3,97%

Tremelo 3,01%

Duffel 1,88%

Berlaar 0,46%

Deeltijds beroepssecundair (DBSO)
Geen DBSO in deze gemeente

Buitengewoon secundair (BuSO)
Geen BuSO in deze gemeente

Waar gaan leerlingen die wonen in deze gemeente naar school?  (top 5)

Totaal secundair onderwijs

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Sint-Katelijne-Waver 50,66%

Mechelen 22,39%

Duffel 12,21%

Heist-op-den-Berg 3,86%

Lier 3,48%

Voltijds gewoon secundair (SO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Sint-Katelijne-Waver 52,91%

Mechelen 21,27%

Duffel 12,75%

Lier 3,43%

Heist-op-den-Berg 2,91%

Deeltijds beroepssecundair (DBSO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Mechelen 47,06%

Heist-op-den-Berg 29,41%

Herentals 11,76%

Turnhout 5,88%

Vilvoorde 5,88%

Buitengewoon secundair (BuSO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Mechelen 48,00%

Heist-op-den-Berg 24,00%

Leuven 6,00%

Lier 6,00%

Sint-Lambrechts-Woluwe 4,00%
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Sint-Lambrechts-Woluwe

Aantrekkingskracht van de gemeente

Aantal leerlingen die Ratio

wonen in de gemeente school lopen in de gemeente (vpl)

Voltijds gewoon secundair onderwijs 222 0 0,00%

Deeltijds beroepssecundair onderwijs 2 0 0,00%

Buitengewoon secundair onderwijs 7 109 1.557,14%

Totaal 231 109 47,19%

Waar wonen leerlingen die school lopen in deze gemeente?  (top 10)

Totaal secundair onderwijs

Gemeente woonplaats Percentage

Leuven 10,09%

Mechelen 8,26%

Zaventem 4,59%

Zemst 3,67%

Kortenberg 2,75%

Steenokkerzeel 2,75%

Tienen 2,75%

Bornem 1,83%

Sint-Niklaas 1,83%

Antwerpen 1,83%

Voltijds gewoon secundair (SO)
Geen SO in deze gemeente

Deeltijds beroepssecundair (DBSO)
Geen DBSO in deze gemeente

Buitengewoon secundair (BuSO)

Gemeente woonplaats Percentage

Leuven 10,09%

Mechelen 8,26%

Zaventem 4,59%

Zemst 3,67%

Kortenberg 2,75%

Steenokkerzeel 2,75%

Tienen 2,75%

Bornem 1,83%

Sint-Niklaas 1,83%

Antwerpen 1,83%

Waar gaan leerlingen die wonen in deze gemeente naar school?  (top 5)

Totaal secundair onderwijs

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Sint-Pieters-Woluwe 42,42%

Brussel 21,21%

Etterbeek 8,66%

Zaventem 4,33%

Oudergem 2,60%

Voltijds gewoon secundair (SO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Sint-Pieters-Woluwe 43,69%

Brussel 21,17%

Etterbeek 9,01%

Zaventem 4,50%

Oudergem 2,70%

Deeltijds beroepssecundair (DBSO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Leuven 50,00%

Sint-Pieters-Woluwe 50,00%

Buitengewoon secundair (BuSO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Brussel 28,57%

Vilvoorde 28,57%

Leuven 14,29%

Peer 14,29%

Sint-Lambrechts-Woluwe 14,29%
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Sint-Laureins

Aantrekkingskracht van de gemeente

Aantal leerlingen die Ratio

wonen in de gemeente school lopen in de gemeente (vpl)

Voltijds gewoon secundair onderwijs 418 79 18,90%

Deeltijds beroepssecundair onderwijs 6 0 0,00%

Buitengewoon secundair onderwijs 11 0 0,00%

Totaal 435 79 18,16%

Waar wonen leerlingen die school lopen in deze gemeente?  (top 10)

Totaal secundair onderwijs

Gemeente woonplaats Percentage

Sint-Laureins 55,70%

Eeklo 13,92%

Kaprijke 10,13%

Assenede 8,86%

Maldegem 5,06%

Brugge 1,27%

Gent 1,27%

SLUIS-AARDENBURG                        1,27%

Zomergem 1,27%

Beveren 1,27%

Voltijds gewoon secundair (SO)

Gemeente woonplaats Percentage

Sint-Laureins 55,70%

Eeklo 13,92%

Kaprijke 10,13%

Assenede 8,86%

Maldegem 5,06%

Brugge 1,27%

Gent 1,27%

SLUIS-AARDENBURG                        1,27%

Zomergem 1,27%

Beveren 1,27%

Deeltijds beroepssecundair (DBSO)
Geen DBSO in deze gemeente

Buitengewoon secundair (BuSO)
Geen BuSO in deze gemeente

Waar gaan leerlingen die wonen in deze gemeente naar school?  (top 5)

Totaal secundair onderwijs

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Eeklo 68,51%

Sint-Laureins 10,11%

Brugge 8,05%

Gent 5,52%

Maldegem 4,83%

Voltijds gewoon secundair (SO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Eeklo 69,86%

Sint-Laureins 10,53%

Brugge 7,42%

Gent 5,26%

Maldegem 5,02%

Deeltijds beroepssecundair (DBSO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Eeklo 100,00%

Buitengewoon secundair (BuSO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Evergem 45,45%

Brugge 36,36%

Gent 18,18%
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Sint-Niklaas

Aantrekkingskracht van de gemeente

Aantal leerlingen die Ratio

wonen in de gemeente school lopen in de gemeente (vpl)

Voltijds gewoon secundair onderwijs 4.659 9.721 208,65%

Deeltijds beroepssecundair onderwijs 122 306 250,82%

Buitengewoon secundair onderwijs 316 616 194,94%

Totaal 5.097 10.643 208,81%

Waar wonen leerlingen die school lopen in deze gemeente?  (top 10)

Totaal secundair onderwijs

Gemeente woonplaats Percentage

Sint-Niklaas 40,73%

Temse 12,41%

Sint-Gillis-Waas 10,36%

Beveren 8,91%

Stekene 7,05%

Waasmunster 4,74%

Hamme 2,99%

Lokeren 2,68%

Kruibeke 2,66%

Bornem 1,01%

Voltijds gewoon secundair (SO)

Gemeente woonplaats Percentage

Sint-Niklaas 41,32%

Temse 12,54%

Sint-Gillis-Waas 10,72%

Beveren 8,31%

Stekene 7,42%

Waasmunster 4,99%

Hamme 2,97%

Kruibeke 2,45%

Lokeren 2,37%

Bornem 1,03%

Deeltijds beroepssecundair (DBSO)

Gemeente woonplaats Percentage

Sint-Niklaas 35,29%

Beveren 15,69%

Temse 10,46%

Sint-Gillis-Waas 6,86%

Kruibeke 5,23%

Lokeren 5,23%

Zwijndrecht 4,25%

Waasmunster 3,27%

Hamme 3,27%

Stekene 2,61%

Buitengewoon secundair (BuSO)

Gemeente woonplaats Percentage

Sint-Niklaas 34,09%

Beveren 14,94%

Temse 11,36%

Sint-Gillis-Waas 6,49%

Lokeren 6,33%

Zwijndrecht 5,84%

Kruibeke 4,71%

Stekene 3,41%

Hamme 3,08%

Waasmunster 1,62%

Waar gaan leerlingen die wonen in deze gemeente naar school?  (top 5)

Totaal secundair onderwijs

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Sint-Niklaas 85,05%

Lokeren 3,55%

Gent 2,55%

Beveren 2,41%

Antwerpen 1,77%

Voltijds gewoon secundair (SO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Sint-Niklaas 86,22%

Lokeren 2,98%

Beveren 2,64%

Gent 2,10%

Antwerpen 1,57%

Deeltijds beroepssecundair (DBSO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Sint-Niklaas 88,52%

Antwerpen 4,92%

Dendermonde 2,46%

Gent 2,46%

Aalst 0,82%

Buitengewoon secundair (BuSO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Sint-Niklaas 66,46%

Lokeren 13,29%

Gent 9,18%

Antwerpen 3,48%

Nazareth 1,58%

Naar inhoudsopgave

Pagina 175 van 217



2010 - 2011   Aantrekkingskracht van gemeenten - gewoon en buitengewoon secundair onderwijs
 
                              
Sint-Pieters-Leeuw

Aantrekkingskracht van de gemeente

Aantal leerlingen die Ratio

wonen in de gemeente school lopen in de gemeente (vpl)

Voltijds gewoon secundair onderwijs 1.563 0 0,00%

Deeltijds beroepssecundair onderwijs 12 0 0,00%

Buitengewoon secundair onderwijs 53 7 13,21%

Totaal 1.628 7 0,43%

Waar wonen leerlingen die school lopen in deze gemeente?  (top 10)

Totaal secundair onderwijs

Gemeente woonplaats Percentage

Aalst 14,29%

Schaarbeek 14,29%

Vilvoorde 14,29%

Dendermonde 14,29%

Ninove 14,29%

Bernissart 14,29%

Merchtem 14,29%

Voltijds gewoon secundair (SO)
Geen SO in deze gemeente

Deeltijds beroepssecundair (DBSO)
Geen DBSO in deze gemeente

Buitengewoon secundair (BuSO)

Gemeente woonplaats Percentage

Aalst 14,29%

Schaarbeek 14,29%

Vilvoorde 14,29%

Dendermonde 14,29%

Ninove 14,29%

Bernissart 14,29%

Merchtem 14,29%

Waar gaan leerlingen die wonen in deze gemeente naar school?  (top 5)

Totaal secundair onderwijs

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Halle 52,58%

Anderlecht 23,22%

Lennik 9,40%

Dilbeek 4,42%

Brussel 2,27%

Voltijds gewoon secundair (SO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Halle 51,82%

Anderlecht 24,06%

Lennik 9,79%

Dilbeek 4,61%

Brussel 1,92%

Deeltijds beroepssecundair (DBSO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Halle 83,33%

Brussel 8,33%

Sint-Pieters-Woluwe 8,33%

Buitengewoon secundair (BuSO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Halle 67,92%

Brussel 11,32%

Roosdaal 9,43%

Anderlecht 3,77%

Brugge 1,89%
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Aantrekkingskracht van de gemeente

Aantal leerlingen die Ratio

wonen in de gemeente school lopen in de gemeente (vpl)

Voltijds gewoon secundair onderwijs 234 1.349 576,50%

Deeltijds beroepssecundair onderwijs 0 118 -

Buitengewoon secundair onderwijs 4 0 0,00%

Totaal 238 1.467 616,39%

Waar wonen leerlingen die school lopen in deze gemeente?  (top 10)

Totaal secundair onderwijs

Gemeente woonplaats Percentage

Zaventem 9,34%

Schaarbeek 7,36%

Sint-Pieters-Woluwe 6,82%

Sint-Lambrechts-Woluwe 6,68%

Brussel 6,48%

Machelen 5,59%

Kraainem 4,64%

Overijse 4,57%

Evere 4,36%

Wezembeek-Oppem 4,16%

Voltijds gewoon secundair (SO)

Gemeente woonplaats Percentage

Zaventem 9,86%

Sint-Pieters-Woluwe 7,41%

Schaarbeek 7,34%

Sint-Lambrechts-Woluwe 7,19%

Machelen 6,08%

Kraainem 5,04%

Overijse 4,82%

Evere 4,67%

Wezembeek-Oppem 4,45%

Tervuren 4,08%

Deeltijds beroepssecundair (DBSO)

Gemeente woonplaats Percentage

Brussel 34,75%

Anderlecht 11,02%

Sint-Jans-Molenbeek 10,17%

Schaarbeek 7,63%

Elsene 4,24%

Zaventem 3,39%

Etterbeek 2,54%

Jette 2,54%

Overijse 1,69%

Aalst 1,69%

Buitengewoon secundair (BuSO)
Geen BuSO in deze gemeente

Waar gaan leerlingen die wonen in deze gemeente naar school?  (top 5)

Totaal secundair onderwijs

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Sint-Pieters-Woluwe 42,02%

Brussel 25,63%

Etterbeek 10,92%

Wezembeek-Oppem 5,04%

Oudergem 2,52%

Voltijds gewoon secundair (SO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Sint-Pieters-Woluwe 42,74%

Brussel 25,64%

Etterbeek 11,11%

Wezembeek-Oppem 5,13%

Oudergem 2,56%

Deeltijds beroepssecundair (DBSO)
Geen leerlingen die DBSO volgen 

Buitengewoon secundair (BuSO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Anderlecht 25,00%

Brussel 25,00%

Vilvoorde 25,00%

Zandhoven 25,00%
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Sint-Truiden

Aantrekkingskracht van de gemeente

Aantal leerlingen die Ratio

wonen in de gemeente school lopen in de gemeente (vpl)

Voltijds gewoon secundair onderwijs 2.343 3.894 166,20%

Deeltijds beroepssecundair onderwijs 45 74 164,44%

Buitengewoon secundair onderwijs 132 113 85,61%

Totaal 2.520 4.081 161,94%

Waar wonen leerlingen die school lopen in deze gemeente?  (top 10)

Totaal secundair onderwijs

Gemeente woonplaats Percentage

Sint-Truiden 50,87%

Gingelom 7,25%

Heers 5,02%

Zoutleeuw 4,78%

Borgloon 4,58%

Nieuwerkerken 4,12%

Landen 4,04%

Wellen 2,45%

Alken 2,33%

Geetbets 1,91%

Voltijds gewoon secundair (SO)

Gemeente woonplaats Percentage

Sint-Truiden 51,05%

Gingelom 7,47%

Heers 5,08%

Zoutleeuw 4,83%

Borgloon 4,65%

Nieuwerkerken 4,16%

Landen 3,88%

Wellen 2,49%

Alken 2,34%

Geetbets 1,85%

Deeltijds beroepssecundair (DBSO)

Gemeente woonplaats Percentage

Sint-Truiden 55,41%

Tongeren 6,76%

Landen 6,76%

Gingelom 4,05%

Borgloon 2,70%

Nieuwerkerken 2,70%

Zoutleeuw 2,70%

Genk 2,70%

Geetbets 2,70%

Wellen 2,70%

Buitengewoon secundair (BuSO)

Gemeente woonplaats Percentage

Sint-Truiden 41,59%

Landen 7,96%

Hasselt 5,31%

Heers 5,31%

Zoutleeuw 4,42%

Tienen 4,42%

Halen 4,42%

Borgloon 3,54%

Nieuwerkerken 3,54%

Geetbets 3,54%

Waar gaan leerlingen die wonen in deze gemeente naar school?  (top 5)

Totaal secundair onderwijs

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Sint-Truiden 82,38%

Hasselt 6,51%

Zoutleeuw 1,94%

Herk-de-Stad 1,59%

Landen 1,51%

Voltijds gewoon secundair (SO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Sint-Truiden 84,85%

Hasselt 6,79%

Herk-de-Stad 1,71%

Landen 1,62%

Tongeren 0,98%

Deeltijds beroepssecundair (DBSO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Sint-Truiden 91,11%

Zonhoven 4,44%

Heist-op-den-Berg 2,22%

Maaseik 2,22%

Buitengewoon secundair (BuSO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Sint-Truiden 35,61%

Zoutleeuw 23,48%

Kortessem 16,67%

Lummen 5,30%

Diepenbeek 4,55%
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Stabroek

Aantrekkingskracht van de gemeente

Aantal leerlingen die Ratio

wonen in de gemeente school lopen in de gemeente (vpl)

Voltijds gewoon secundair onderwijs 1.236 1.517 122,73%

Deeltijds beroepssecundair onderwijs 20 42 210,00%

Buitengewoon secundair onderwijs 51 0 0,00%

Totaal 1.307 1.559 119,28%

Waar wonen leerlingen die school lopen in deze gemeente?  (top 10)

Totaal secundair onderwijs

Gemeente woonplaats Percentage

Antwerpen 37,52%

Stabroek 20,21%

Kapellen 10,33%

Essen 6,48%

Brasschaat 5,58%

Kalmthout 3,72%

Brecht 2,57%

Wuustwezel 2,57%

Schoten 2,50%

WOENSDRECHT                             1,15%

Voltijds gewoon secundair (SO)

Gemeente woonplaats Percentage

Antwerpen 37,05%

Stabroek 20,24%

Kapellen 10,42%

Essen 6,59%

Brasschaat 5,67%

Kalmthout 3,76%

Wuustwezel 2,57%

Brecht 2,57%

Schoten 2,44%

WOENSDRECHT                             1,19%

Deeltijds beroepssecundair (DBSO)

Gemeente woonplaats Percentage

Antwerpen 54,76%

Stabroek 19,05%

Kapellen 7,14%

Schoten 4,76%

Wuustwezel 2,38%

Brasschaat 2,38%

Brecht 2,38%

Aalst 2,38%

Essen 2,38%

Kalmthout 2,38%

Buitengewoon secundair (BuSO)
Geen BuSO in deze gemeente

Waar gaan leerlingen die wonen in deze gemeente naar school?  (top 5)

Totaal secundair onderwijs

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Antwerpen 35,50%

Stabroek 24,10%

Kapellen 16,99%

Brasschaat 7,12%

Kalmthout 5,51%

Voltijds gewoon secundair (SO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Antwerpen 35,68%

Stabroek 24,84%

Kapellen 17,96%

Brasschaat 7,36%

Kalmthout 5,83%

Deeltijds beroepssecundair (DBSO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Antwerpen 55,00%

Stabroek 40,00%

Heist-op-den-Berg 5,00%

Buitengewoon secundair (BuSO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Wuustwezel 27,45%

Antwerpen 23,53%

Brecht 19,61%

Schilde 13,73%

Schoten 5,88%
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Stekene

Aantrekkingskracht van de gemeente

Aantal leerlingen die Ratio

wonen in de gemeente school lopen in de gemeente (vpl)

Voltijds gewoon secundair onderwijs 1.142 368 32,22%

Deeltijds beroepssecundair onderwijs 10 0 0,00%

Buitengewoon secundair onderwijs 48 0 0,00%

Totaal 1.200 368 30,67%

Waar wonen leerlingen die school lopen in deze gemeente?  (top 10)

Totaal secundair onderwijs

Gemeente woonplaats Percentage

Stekene 69,02%

Sint-Gillis-Waas 14,67%

Sint-Niklaas 5,98%

Moerbeke 4,08%

AXEL                                    2,99%

HULST                                   1,36%

Beveren 0,54%

Waasmunster 0,27%

Dendermonde 0,27%

Zwijndrecht 0,27%

Voltijds gewoon secundair (SO)

Gemeente woonplaats Percentage

Stekene 69,02%

Sint-Gillis-Waas 14,67%

Sint-Niklaas 5,98%

Moerbeke 4,08%

AXEL                                    2,99%

HULST                                   1,36%

Beveren 0,54%

Waasmunster 0,27%

Dendermonde 0,27%

Zwijndrecht 0,27%

Deeltijds beroepssecundair (DBSO)
Geen DBSO in deze gemeente

Buitengewoon secundair (BuSO)
Geen BuSO in deze gemeente

Waar gaan leerlingen die wonen in deze gemeente naar school?  (top 5)

Totaal secundair onderwijs

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Sint-Niklaas 62,50%

Stekene 21,17%

Lokeren 3,75%

Beveren 3,17%

Antwerpen 2,67%

Voltijds gewoon secundair (SO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Sint-Niklaas 63,13%

Stekene 22,24%

Beveren 3,33%

Lokeren 2,54%

Antwerpen 2,36%

Deeltijds beroepssecundair (DBSO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Sint-Niklaas 80,00%

Antwerpen 20,00%

Buitengewoon secundair (BuSO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Sint-Niklaas 43,75%

Lokeren 33,33%

Antwerpen 6,25%

Gent 6,25%

Buggenhout 2,08%
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Temse

Aantrekkingskracht van de gemeente

Aantal leerlingen die Ratio

wonen in de gemeente school lopen in de gemeente (vpl)

Voltijds gewoon secundair onderwijs 2.054 217 10,56%

Deeltijds beroepssecundair onderwijs 37 0 0,00%

Buitengewoon secundair onderwijs 127 0 0,00%

Totaal 2.218 217 9,78%

Waar wonen leerlingen die school lopen in deze gemeente?  (top 10)

Totaal secundair onderwijs

Gemeente woonplaats Percentage

Temse 79,72%

Sint-Niklaas 9,22%

Kruibeke 5,53%

Hamme 1,84%

Bornem 0,92%

Willebroek 0,92%

Waasmunster 0,46%

Dendermonde 0,46%

Antwerpen 0,46%

Puurs 0,46%

Voltijds gewoon secundair (SO)

Gemeente woonplaats Percentage

Temse 79,72%

Sint-Niklaas 9,22%

Kruibeke 5,53%

Hamme 1,84%

Bornem 0,92%

Willebroek 0,92%

Waasmunster 0,46%

Dendermonde 0,46%

Antwerpen 0,46%

Puurs 0,46%

Deeltijds beroepssecundair (DBSO)
Geen DBSO in deze gemeente

Buitengewoon secundair (BuSO)
Geen BuSO in deze gemeente

Waar gaan leerlingen die wonen in deze gemeente naar school?  (top 5)

Totaal secundair onderwijs

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Sint-Niklaas 59,56%

Kruibeke 9,11%

Temse 7,80%

Bornem 6,04%

Hamme 3,25%

Voltijds gewoon secundair (SO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Sint-Niklaas 59,35%

Kruibeke 9,83%

Temse 8,42%

Bornem 6,52%

Hamme 3,51%

Deeltijds beroepssecundair (DBSO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Sint-Niklaas 86,49%

Antwerpen 5,41%

Mechelen 5,41%

Ronse 2,70%

Buitengewoon secundair (BuSO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Sint-Niklaas 55,12%

Puurs 14,17%

Lokeren 12,60%

Gent 6,30%

Buggenhout 3,15%
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Ternat

Aantrekkingskracht van de gemeente

Aantal leerlingen die Ratio

wonen in de gemeente school lopen in de gemeente (vpl)

Voltijds gewoon secundair onderwijs 1.029 1.141 110,88%

Deeltijds beroepssecundair onderwijs 6 0 0,00%

Buitengewoon secundair onderwijs 26 0 0,00%

Totaal 1.061 1.141 107,54%

Waar wonen leerlingen die school lopen in deze gemeente?  (top 10)

Totaal secundair onderwijs

Gemeente woonplaats Percentage

Ternat 40,32%

Dilbeek 29,54%

Affligem 7,98%

Liedekerke 7,10%

Asse 6,40%

Roosdaal 4,65%

Lennik 1,23%

Gooik 0,61%

Denderleeuw 0,44%

Anderlecht 0,26%

Voltijds gewoon secundair (SO)

Gemeente woonplaats Percentage

Ternat 40,32%

Dilbeek 29,54%

Affligem 7,98%

Liedekerke 7,10%

Asse 6,40%

Roosdaal 4,65%

Lennik 1,23%

Gooik 0,61%

Denderleeuw 0,44%

Anderlecht 0,26%

Deeltijds beroepssecundair (DBSO)
Geen DBSO in deze gemeente

Buitengewoon secundair (BuSO)
Geen BuSO in deze gemeente

Waar gaan leerlingen die wonen in deze gemeente naar school?  (top 5)

Totaal secundair onderwijs

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Ternat 43,36%

Dilbeek 11,40%

Asse 8,58%

Aalst 8,20%

Liedekerke 5,37%

Voltijds gewoon secundair (SO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Ternat 44,70%

Dilbeek 11,76%

Asse 8,84%

Aalst 7,29%

Liedekerke 5,54%

Deeltijds beroepssecundair (DBSO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Aalst 100,00%

Buitengewoon secundair (BuSO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Aalst 23,08%

Opwijk 15,38%

Roosdaal 15,38%

Lennik 11,54%

Wetteren 11,54%
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Tervuren

Aantrekkingskracht van de gemeente

Aantal leerlingen die Ratio

wonen in de gemeente school lopen in de gemeente (vpl)

Voltijds gewoon secundair onderwijs 956 777 81,28%

Deeltijds beroepssecundair onderwijs 3 0 0,00%

Buitengewoon secundair onderwijs 15 0 0,00%

Totaal 974 777 79,77%

Waar wonen leerlingen die school lopen in deze gemeente?  (top 10)

Totaal secundair onderwijs

Gemeente woonplaats Percentage

Tervuren 38,87%

Overijse 15,19%

Bertem 8,49%

Hoeilaart 6,18%

Huldenberg 5,41%

Zaventem 5,41%

Kortenberg 5,28%

Wezembeek-Oppem 3,22%

Kraainem 1,16%

Etterbeek 0,77%

Voltijds gewoon secundair (SO)

Gemeente woonplaats Percentage

Tervuren 38,87%

Overijse 15,19%

Bertem 8,49%

Hoeilaart 6,18%

Huldenberg 5,41%

Zaventem 5,41%

Kortenberg 5,28%

Wezembeek-Oppem 3,22%

Kraainem 1,16%

Etterbeek 0,77%

Deeltijds beroepssecundair (DBSO)
Geen DBSO in deze gemeente

Buitengewoon secundair (BuSO)
Geen BuSO in deze gemeente

Waar gaan leerlingen die wonen in deze gemeente naar school?  (top 5)

Totaal secundair onderwijs

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Wezembeek-Oppem 31,31%

Tervuren 31,01%

Leuven 13,35%

Overijse 6,78%

Sint-Pieters-Woluwe 5,65%

Voltijds gewoon secundair (SO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Wezembeek-Oppem 31,90%

Tervuren 31,59%

Leuven 12,97%

Overijse 6,90%

Sint-Pieters-Woluwe 5,75%

Deeltijds beroepssecundair (DBSO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Aarschot 33,33%

Lommel 33,33%

Ronse 33,33%

Buitengewoon secundair (BuSO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Leuven 40,00%

Sint-Lambrechts-Woluwe 13,33%

Vilvoorde 13,33%

Aarschot 6,67%

Anderlecht 6,67%
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Aantrekkingskracht van de gemeente

Aantal leerlingen die Ratio

wonen in de gemeente school lopen in de gemeente (vpl)

Voltijds gewoon secundair onderwijs 1.068 1.728 161,80%

Deeltijds beroepssecundair onderwijs 14 0 0,00%

Buitengewoon secundair onderwijs 64 0 0,00%

Totaal 1.146 1.728 150,79%

Waar wonen leerlingen die school lopen in deze gemeente?  (top 10)

Totaal secundair onderwijs

Gemeente woonplaats Percentage

Tessenderlo 41,84%

Ham 19,44%

Laakdal 9,43%

Beringen 9,14%

Diest 7,47%

Leopoldsburg 4,63%

Meerhout 2,72%

Lummen 1,68%

Balen 0,75%

Scherpenheuvel-Zichem 0,41%

Voltijds gewoon secundair (SO)

Gemeente woonplaats Percentage

Tessenderlo 41,84%

Ham 19,44%

Laakdal 9,43%

Beringen 9,14%

Diest 7,47%

Leopoldsburg 4,63%

Meerhout 2,72%

Lummen 1,68%

Balen 0,75%

Scherpenheuvel-Zichem 0,41%

Deeltijds beroepssecundair (DBSO)
Geen DBSO in deze gemeente

Buitengewoon secundair (BuSO)
Geen BuSO in deze gemeente

Waar gaan leerlingen die wonen in deze gemeente naar school?  (top 5)

Totaal secundair onderwijs

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Tessenderlo 63,09%

Diest 15,27%

Geel 7,77%

Beringen 3,23%

Hasselt 2,44%

Voltijds gewoon secundair (SO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Tessenderlo 67,70%

Diest 16,01%

Geel 7,68%

Hasselt 2,25%

Westerlo 1,31%

Deeltijds beroepssecundair (DBSO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Geel 35,71%

Beringen 28,57%

Hasselt 14,29%

Lommel 7,14%

Maasmechelen 7,14%

Buitengewoon secundair (BuSO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Beringen 39,06%

Lummen 31,25%

Diest 6,25%

Lommel 4,69%

Geel 3,12%
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Aantrekkingskracht van de gemeente

Aantal leerlingen die Ratio

wonen in de gemeente school lopen in de gemeente (vpl)

Voltijds gewoon secundair onderwijs 1.309 3.038 232,09%

Deeltijds beroepssecundair onderwijs 12 0 0,00%

Buitengewoon secundair onderwijs 50 91 182,00%

Totaal 1.371 3.129 228,23%

Waar wonen leerlingen die school lopen in deze gemeente?  (top 10)

Totaal secundair onderwijs

Gemeente woonplaats Percentage

Tielt 32,85%

Meulebeke 15,50%

Wingene 11,09%

Pittem 9,62%

Oostrozebeke 6,20%

Dentergem 5,15%

Ingelmunster 4,12%

Ruiselede 4,09%

Ardooie 2,30%

Wielsbeke 1,98%

Voltijds gewoon secundair (SO)

Gemeente woonplaats Percentage

Tielt 32,98%

Meulebeke 15,37%

Wingene 11,09%

Pittem 9,71%

Oostrozebeke 6,35%

Dentergem 5,07%

Ingelmunster 4,15%

Ruiselede 4,08%

Ardooie 2,30%

Wielsbeke 2,04%

Deeltijds beroepssecundair (DBSO)
Geen DBSO in deze gemeente

Buitengewoon secundair (BuSO)

Gemeente woonplaats Percentage

Tielt 28,57%

Meulebeke 19,78%

Wingene 10,99%

Dentergem 7,69%

Pittem 6,59%

Ruiselede 4,40%

Roeselare 3,30%

Ingelmunster 3,30%

Aalter 3,30%

Izegem 2,20%

Waar gaan leerlingen die wonen in deze gemeente naar school?  (top 5)

Totaal secundair onderwijs

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Tielt 74,98%

Brugge 4,23%

Roeselare 3,79%

Gent 3,43%

Deinze 3,21%

Voltijds gewoon secundair (SO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Tielt 76,55%

Brugge 3,90%

Gent 3,59%

Deinze 3,36%

Ruiselede 3,28%

Deeltijds beroepssecundair (DBSO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Roeselare 66,67%

Kortrijk 16,67%

Brugge 8,33%

Oudenaarde 8,33%

Buitengewoon secundair (BuSO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Tielt 52,00%

Brugge 12,00%

Kortrijk 10,00%

Roeselare 8,00%

Hooglede 4,00%
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Tienen

Aantrekkingskracht van de gemeente

Aantal leerlingen die Ratio

wonen in de gemeente school lopen in de gemeente (vpl)

Voltijds gewoon secundair onderwijs 1.812 2.816 155,41%

Deeltijds beroepssecundair onderwijs 16 0 0,00%

Buitengewoon secundair onderwijs 106 0 0,00%

Totaal 1.934 2.816 145,60%

Waar wonen leerlingen die school lopen in deze gemeente?  (top 10)

Totaal secundair onderwijs

Gemeente woonplaats Percentage

Tienen 50,60%

Glabbeek 8,98%

Hoegaarden 8,63%

Linter 8,06%

Kortenaken 4,94%

Boutersem 3,84%

Landen 3,41%

Lubbeek 2,73%

Zoutleeuw 1,63%

Jodoigne 1,10%

Voltijds gewoon secundair (SO)

Gemeente woonplaats Percentage

Tienen 50,60%

Glabbeek 8,98%

Hoegaarden 8,63%

Linter 8,06%

Kortenaken 4,94%

Boutersem 3,84%

Landen 3,41%

Lubbeek 2,73%

Zoutleeuw 1,63%

Jodoigne 1,10%

Deeltijds beroepssecundair (DBSO)
Geen DBSO in deze gemeente

Buitengewoon secundair (BuSO)
Geen BuSO in deze gemeente

Waar gaan leerlingen die wonen in deze gemeente naar school?  (top 5)

Totaal secundair onderwijs

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Tienen 73,68%

Leuven 8,63%

Hoegaarden 7,60%

Sint-Truiden 2,69%

Zoutleeuw 2,17%

Voltijds gewoon secundair (SO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Tienen 78,64%

Leuven 7,73%

Hoegaarden 5,30%

Sint-Truiden 2,48%

Zoutleeuw 1,49%

Deeltijds beroepssecundair (DBSO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Leuven 68,75%

Sint-Truiden 12,50%

Antwerpen 6,25%

Brussel 6,25%

Heist-op-den-Berg 6,25%

Buitengewoon secundair (BuSO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Hoegaarden 48,11%

Leuven 15,09%

Zoutleeuw 14,15%

Sint-Truiden 4,72%

Aarschot 3,77%
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Tongeren

Aantrekkingskracht van de gemeente

Aantal leerlingen die Ratio

wonen in de gemeente school lopen in de gemeente (vpl)

Voltijds gewoon secundair onderwijs 1.849 3.010 162,79%

Deeltijds beroepssecundair onderwijs 22 11 50,00%

Buitengewoon secundair onderwijs 95 131 137,89%

Totaal 1.966 3.152 160,33%

Waar wonen leerlingen die school lopen in deze gemeente?  (top 10)

Totaal secundair onderwijs

Gemeente woonplaats Percentage

Tongeren 51,36%

Riemst 13,07%

Borgloon 4,95%

Kortessem 4,41%

Hoeselt 3,81%

Bilzen 3,27%

Heers 2,76%

Voeren 2,16%

Wellen 1,71%

Lanaken 1,52%

Voltijds gewoon secundair (SO)

Gemeente woonplaats Percentage

Tongeren 52,46%

Riemst 13,29%

Borgloon 5,12%

Kortessem 4,39%

Hoeselt 3,62%

Heers 2,79%

Bilzen 2,69%

Voeren 2,23%

Wellen 1,79%

Lanaken 1,10%

Deeltijds beroepssecundair (DBSO)

Gemeente woonplaats Percentage

Tongeren 45,45%

Kortessem 27,27%

Lanaken 9,09%

MARGRATEN                               9,09%

Diest 9,09%

Buitengewoon secundair (BuSO)

Gemeente woonplaats Percentage

Tongeren 26,72%

Bilzen 16,79%

Lanaken 10,69%

Riemst 9,16%

Hoeselt 8,40%

Zutendaal 3,82%

Kortessem 3,05%

Sint-Truiden 2,29%

Genk 2,29%

Hasselt 2,29%

Waar gaan leerlingen die wonen in deze gemeente naar school?  (top 5)

Totaal secundair onderwijs

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Tongeren 82,35%

Hasselt 6,31%

Bilzen 1,83%

Kortessem 1,83%

Hoeselt 1,68%

Voltijds gewoon secundair (SO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Tongeren 85,40%

Hasselt 6,44%

Bilzen 1,95%

Hoeselt 1,78%

Sint-Truiden 1,24%

Deeltijds beroepssecundair (DBSO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Sint-Truiden 22,73%

Tongeren 22,73%

Zonhoven 22,73%

Hasselt 18,18%

Beringen 4,55%

Buitengewoon secundair (BuSO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Kortessem 37,89%

Tongeren 36,84%

Borgloon 11,58%

Genk 5,26%

Lummen 3,16%
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Torhout

Aantrekkingskracht van de gemeente

Aantal leerlingen die Ratio

wonen in de gemeente school lopen in de gemeente (vpl)

Voltijds gewoon secundair onderwijs 1.272 3.675 288,92%

Deeltijds beroepssecundair onderwijs 13 0 0,00%

Buitengewoon secundair onderwijs 73 107 146,58%

Totaal 1.358 3.782 278,50%

Waar wonen leerlingen die school lopen in deze gemeente?  (top 10)

Totaal secundair onderwijs

Gemeente woonplaats Percentage

Torhout 26,78%

Zedelgem 13,11%

Ichtegem 8,67%

Lichtervelde 7,93%

Kortemark 7,27%

Oostkamp 6,53%

Wingene 3,78%

Koekelare 3,33%

Roeselare 2,12%

Gistel 1,93%

Voltijds gewoon secundair (SO)

Gemeente woonplaats Percentage

Torhout 27,37%

Zedelgem 13,47%

Ichtegem 8,76%

Lichtervelde 8,00%

Kortemark 7,43%

Oostkamp 6,69%

Wingene 3,81%

Koekelare 3,37%

Gistel 1,90%

Staden 1,80%

Deeltijds beroepssecundair (DBSO)
Geen DBSO in deze gemeente

Buitengewoon secundair (BuSO)

Gemeente woonplaats Percentage

Roeselare 16,82%

Torhout 6,54%

Ichtegem 5,61%

Lichtervelde 5,61%

Staden 5,61%

Kortrijk 3,74%

Deerlijk 3,74%

Hooglede 3,74%

Menen 2,80%

Diksmuide 2,80%

Waar gaan leerlingen die wonen in deze gemeente naar school?  (top 5)

Totaal secundair onderwijs

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Torhout 74,59%

Brugge 12,81%

Kortemark 5,08%

Roeselare 3,46%

Gent 0,74%

Voltijds gewoon secundair (SO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Torhout 79,09%

Brugge 9,83%

Kortemark 5,42%

Roeselare 2,28%

Gent 0,63%

Deeltijds beroepssecundair (DBSO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Brugge 46,15%

Roeselare 23,08%

Kortrijk 15,38%

Gent 7,69%

Oostende 7,69%

Buitengewoon secundair (BuSO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Brugge 58,90%

Roeselare 20,55%

Torhout 9,59%

Houthulst 2,74%

Knokke-Heist 2,74%
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Turnhout

Aantrekkingskracht van de gemeente

Aantal leerlingen die Ratio

wonen in de gemeente school lopen in de gemeente (vpl)

Voltijds gewoon secundair onderwijs 2.503 7.946 317,46%

Deeltijds beroepssecundair onderwijs 65 120 184,62%

Buitengewoon secundair onderwijs 138 94 68,12%

Totaal 2.706 8.160 301,55%

Waar wonen leerlingen die school lopen in deze gemeente?  (top 10)

Totaal secundair onderwijs

Gemeente woonplaats Percentage

Turnhout 28,65%

Oud-Turnhout 9,64%

Beerse 8,66%

Ravels 8,57%

Vosselaar 8,22%

Lille 4,89%

Arendonk 4,69%

Merksplas 4,12%

Kasterlee 3,73%

Hoogstraten 2,40%

Voltijds gewoon secundair (SO)

Gemeente woonplaats Percentage

Turnhout 28,74%

Oud-Turnhout 9,68%

Beerse 8,68%

Ravels 8,58%

Vosselaar 8,37%

Lille 4,91%

Arendonk 4,69%

Merksplas 4,13%

Kasterlee 3,75%

Hoogstraten 2,33%

Deeltijds beroepssecundair (DBSO)

Gemeente woonplaats Percentage

Turnhout 30,83%

Ravels 9,17%

Oud-Turnhout 8,33%

Beerse 5,00%

Kasterlee 4,17%

Geel 3,33%

Vosselaar 3,33%

Lille 3,33%

Arendonk 2,50%

Retie 2,50%

Buitengewoon secundair (BuSO)

Gemeente woonplaats Percentage

Turnhout 18,09%

Beerse 11,70%

Rijkevorsel 8,51%

Oud-Turnhout 8,51%

Hoogstraten 8,51%

Merksplas 7,45%

Arendonk 7,45%

Ravels 6,38%

Lille 5,32%

Malle 3,19%

Waar gaan leerlingen die wonen in deze gemeente naar school?  (top 5)

Totaal secundair onderwijs

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Turnhout 86,40%

Kasterlee 2,22%

Geel 1,92%

Hoogstraten 1,81%

Oud-Turnhout 1,52%

Voltijds gewoon secundair (SO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Turnhout 91,25%

Hoogstraten 1,92%

Geel 1,84%

Antwerpen 1,20%

Malle 0,68%

Deeltijds beroepssecundair (DBSO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Turnhout 56,92%

Beerse 18,46%

Geel 6,15%

Antwerpen 4,62%

Arendonk 4,62%

Buitengewoon secundair (BuSO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Kasterlee 34,78%

Oud-Turnhout 29,71%

Turnhout 12,32%

Merksplas 3,62%

Mol 3,62%
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Ukkel

Aantrekkingskracht van de gemeente

Aantal leerlingen die Ratio

wonen in de gemeente school lopen in de gemeente (vpl)

Voltijds gewoon secundair onderwijs 290 260 89,66%

Deeltijds beroepssecundair onderwijs 1 0 0,00%

Buitengewoon secundair onderwijs 6 0 0,00%

Totaal 297 260 87,54%

Waar wonen leerlingen die school lopen in deze gemeente?  (top 10)

Totaal secundair onderwijs

Gemeente woonplaats Percentage

Vorst 25,00%

Sint-Gillis 18,46%

Ukkel 14,62%

Sint-Pieters-Leeuw 5,38%

Elsene 4,62%

Brussel 3,85%

Anderlecht 3,46%

Drogenbos 3,46%

Beersel 3,46%

Schaarbeek 2,69%

Voltijds gewoon secundair (SO)

Gemeente woonplaats Percentage

Vorst 25,00%

Sint-Gillis 18,46%

Ukkel 14,62%

Sint-Pieters-Leeuw 5,38%

Elsene 4,62%

Brussel 3,85%

Anderlecht 3,46%

Drogenbos 3,46%

Beersel 3,46%

Schaarbeek 2,69%

Deeltijds beroepssecundair (DBSO)
Geen DBSO in deze gemeente

Buitengewoon secundair (BuSO)
Geen BuSO in deze gemeente

Waar gaan leerlingen die wonen in deze gemeente naar school?  (top 5)

Totaal secundair onderwijs

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Brussel 27,27%

Ukkel 12,79%

Beersel 9,76%

Etterbeek 9,76%

Halle 9,76%

Voltijds gewoon secundair (SO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Brussel 26,21%

Ukkel 13,10%

Beersel 10,00%

Etterbeek 10,00%

Halle 10,00%

Deeltijds beroepssecundair (DBSO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Sint-Pieters-Woluwe 100,00%

Buitengewoon secundair (BuSO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Brussel 83,33%

Lovendegem 16,67%
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Veurne

Aantrekkingskracht van de gemeente

Aantal leerlingen die Ratio

wonen in de gemeente school lopen in de gemeente (vpl)

Voltijds gewoon secundair onderwijs 865 1.960 226,59%

Deeltijds beroepssecundair onderwijs 6 0 0,00%

Buitengewoon secundair onderwijs 33 0 0,00%

Totaal 904 1.960 216,81%

Waar wonen leerlingen die school lopen in deze gemeente?  (top 10)

Totaal secundair onderwijs

Gemeente woonplaats Percentage

Veurne 33,67%

Koksijde 21,38%

De Panne 13,42%

Alveringem 11,07%

Nieuwpoort 6,22%

Lo-Reninge 5,00%

Middelkerke 4,64%

Diksmuide 2,91%

Gemeente in Frankrijk                                                                                                   0,31%

Vleteren 0,26%

Voltijds gewoon secundair (SO)

Gemeente woonplaats Percentage

Veurne 33,67%

Koksijde 21,38%

De Panne 13,42%

Alveringem 11,07%

Nieuwpoort 6,22%

Lo-Reninge 5,00%

Middelkerke 4,64%

Diksmuide 2,91%

Gemeente in Frankrijk                                                                                                   0,31%

Vleteren 0,26%

Deeltijds beroepssecundair (DBSO)
Geen DBSO in deze gemeente

Buitengewoon secundair (BuSO)
Geen BuSO in deze gemeente

Waar gaan leerlingen die wonen in deze gemeente naar school?  (top 5)

Totaal secundair onderwijs

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Veurne 73,01%

De Panne 6,42%

Brugge 4,54%

Diksmuide 2,99%

Kortemark 2,77%

Voltijds gewoon secundair (SO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Veurne 76,30%

De Panne 6,71%

Brugge 4,51%

Diksmuide 3,12%

Kortemark 2,89%

Deeltijds beroepssecundair (DBSO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Nieuwpoort 66,67%

Oostende 16,67%

Poperinge 16,67%

Buitengewoon secundair (BuSO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Middelkerke 30,30%

Koksijde 24,24%

Nieuwpoort 18,18%

Poperinge 9,09%

Brugge 6,06%
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Vilvoorde

Aantrekkingskracht van de gemeente

Aantal leerlingen die Ratio

wonen in de gemeente school lopen in de gemeente (vpl)

Voltijds gewoon secundair onderwijs 2.361 3.405 144,22%

Deeltijds beroepssecundair onderwijs 33 81 245,45%

Buitengewoon secundair onderwijs 116 151 130,17%

Totaal 2.510 3.637 144,90%

Waar wonen leerlingen die school lopen in deze gemeente?  (top 10)

Totaal secundair onderwijs

Gemeente woonplaats Percentage

Vilvoorde 44,68%

Grimbergen 8,36%

Zemst 7,20%

Machelen 6,68%

Steenokkerzeel 4,01%

Brussel 3,44%

Schaarbeek 3,11%

Mechelen 1,68%

Meise 1,65%

Zaventem 1,37%

Voltijds gewoon secundair (SO)

Gemeente woonplaats Percentage

Vilvoorde 45,37%

Grimbergen 8,43%

Zemst 7,52%

Machelen 6,64%

Steenokkerzeel 4,11%

Brussel 3,17%

Schaarbeek 2,79%

Mechelen 1,73%

Meise 1,53%

Zaventem 1,03%

Deeltijds beroepssecundair (DBSO)

Gemeente woonplaats Percentage

Vilvoorde 24,69%

Schaarbeek 8,64%

Machelen 7,41%

Meise 7,41%

Brussel 6,17%

Grimbergen 4,94%

Sint-Jans-Molenbeek 3,70%

Steenokkerzeel 2,47%

Zedelgem 2,47%

Zemst 2,47%

Buitengewoon secundair (BuSO)

Gemeente woonplaats Percentage

Vilvoorde 39,74%

Zaventem 9,27%

Grimbergen 8,61%

Brussel 7,95%

Machelen 7,28%

Schaarbeek 7,28%

Zemst 2,65%

Steenokkerzeel 2,65%

Evere 1,32%

Sint-Lambrechts-Woluwe 1,32%

Waar gaan leerlingen die wonen in deze gemeente naar school?  (top 5)

Totaal secundair onderwijs

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Vilvoorde 64,74%

Brussel 8,76%

Mechelen 6,73%

Zaventem 4,50%

Grimbergen 3,43%

Voltijds gewoon secundair (SO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Vilvoorde 65,44%

Brussel 8,73%

Mechelen 6,44%

Zaventem 4,79%

Grimbergen 3,64%

Deeltijds beroepssecundair (DBSO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Vilvoorde 60,61%

Mechelen 18,18%

Antwerpen 6,06%

Brussel 6,06%

Aarschot 3,03%

Buitengewoon secundair (BuSO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Vilvoorde 51,72%

Anderlecht 11,21%

Brussel 10,34%

Mechelen 9,48%

Roosdaal 4,31%
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Voeren

Aantrekkingskracht van de gemeente

Aantal leerlingen die Ratio

wonen in de gemeente school lopen in de gemeente (vpl)

Voltijds gewoon secundair onderwijs 160 316 197,50%

Buitengewoon secundair onderwijs 4 0 0,00%

Totaal 164 316 192,68%

Waar wonen leerlingen die school lopen in deze gemeente?  (top 10)

Totaal secundair onderwijs

Gemeente woonplaats Percentage

Voeren 26,58%

Riemst 26,27%

EIJSDEN                                 24,68%

Dalhem 8,23%

MARGRATEN                               2,22%

Aubel 2,22%

MAASTRICHT                              1,90%

Plombieres 1,27%

Tongeren 1,27%

Bassenge 0,95%

Voltijds gewoon secundair (SO)

Gemeente woonplaats Percentage

Voeren 26,58%

Riemst 26,27%

EIJSDEN                                 24,68%

Dalhem 8,23%

MARGRATEN                               2,22%

Aubel 2,22%

MAASTRICHT                              1,90%

Plombieres 1,27%

Tongeren 1,27%

Bassenge 0,95%

Deeltijds beroepssecundair (DBSO)
Geen DBSO in deze gemeente

Buitengewoon secundair (BuSO)
Geen BuSO in deze gemeente

Waar gaan leerlingen die wonen in deze gemeente naar school?  (top 5)

Totaal secundair onderwijs

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Voeren 51,22%

Tongeren 41,46%

Hasselt 3,66%

Kortessem 1,22%

Sint-Truiden 1,22%

Voltijds gewoon secundair (SO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Voeren 52,50%

Tongeren 41,88%

Hasselt 3,75%

Sint-Truiden 1,25%

Bilzen 0,62%

Deeltijds beroepssecundair (DBSO)
Geen leerlingen die DBSO volgen 

Buitengewoon secundair (BuSO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Kortessem 50,00%

Diepenbeek 25,00%

Tongeren 25,00%
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Vorselaar

Aantrekkingskracht van de gemeente

Aantal leerlingen die Ratio

wonen in de gemeente school lopen in de gemeente (vpl)

Voltijds gewoon secundair onderwijs 504 1.614 320,24%

Deeltijds beroepssecundair onderwijs 9 0 0,00%

Buitengewoon secundair onderwijs 17 0 0,00%

Totaal 530 1.614 304,53%

Waar wonen leerlingen die school lopen in deze gemeente?  (top 10)

Totaal secundair onderwijs

Gemeente woonplaats Percentage

Grobbendonk 22,30%

Lille 21,19%

Zandhoven 18,46%

Vorselaar 18,15%

Herentals 4,34%

Nijlen 4,09%

Herenthout 3,97%

Kasterlee 1,30%

Olen 0,87%

Zoersel 0,87%

Voltijds gewoon secundair (SO)

Gemeente woonplaats Percentage

Grobbendonk 22,30%

Lille 21,19%

Zandhoven 18,46%

Vorselaar 18,15%

Herentals 4,34%

Nijlen 4,09%

Herenthout 3,97%

Kasterlee 1,30%

Olen 0,87%

Zoersel 0,87%

Deeltijds beroepssecundair (DBSO)
Geen DBSO in deze gemeente

Buitengewoon secundair (BuSO)
Geen BuSO in deze gemeente

Waar gaan leerlingen die wonen in deze gemeente naar school?  (top 5)

Totaal secundair onderwijs

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Vorselaar 55,28%

Herentals 19,06%

Zandhoven 6,23%

Turnhout 2,83%

Geel 2,45%

Voltijds gewoon secundair (SO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Vorselaar 58,13%

Herentals 19,05%

Zandhoven 6,55%

Turnhout 2,98%

Geel 2,38%

Deeltijds beroepssecundair (DBSO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Herentals 55,56%

Antwerpen 11,11%

Geel 11,11%

Lommel 11,11%

Mechelen 11,11%

Buitengewoon secundair (BuSO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Kasterlee 52,94%

Westerlo 35,29%

Lier 5,88%

Merksplas 5,88%
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Wachtebeke

Aantrekkingskracht van de gemeente

Aantal leerlingen die Ratio

wonen in de gemeente school lopen in de gemeente (vpl)

Voltijds gewoon secundair onderwijs 478 137 28,66%

Deeltijds beroepssecundair onderwijs 5 0 0,00%

Buitengewoon secundair onderwijs 22 0 0,00%

Totaal 505 137 27,13%

Waar wonen leerlingen die school lopen in deze gemeente?  (top 10)

Totaal secundair onderwijs

Gemeente woonplaats Percentage

Wachtebeke 52,55%

Assenede 13,14%

Gent 10,22%

Moerbeke 9,49%

Lochristi 4,38%

Zelzate 2,92%

Evergem 2,19%

Sint-Niklaas 0,73%

Stekene 0,73%

Laarne 0,73%

Voltijds gewoon secundair (SO)

Gemeente woonplaats Percentage

Wachtebeke 52,55%

Assenede 13,14%

Gent 10,22%

Moerbeke 9,49%

Lochristi 4,38%

Zelzate 2,92%

Evergem 2,19%

Sint-Niklaas 0,73%

Stekene 0,73%

Laarne 0,73%

Deeltijds beroepssecundair (DBSO)
Geen DBSO in deze gemeente

Buitengewoon secundair (BuSO)
Geen BuSO in deze gemeente

Waar gaan leerlingen die wonen in deze gemeente naar school?  (top 5)

Totaal secundair onderwijs

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Zelzate 34,46%

Gent 24,55%

Wachtebeke 14,26%

Lokeren 10,10%

Lochristi 6,14%

Voltijds gewoon secundair (SO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Zelzate 36,40%

Gent 23,01%

Wachtebeke 15,06%

Lokeren 9,41%

Lochristi 6,49%

Deeltijds beroepssecundair (DBSO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Eeklo 40,00%

Gent 40,00%

Ronse 20,00%

Buitengewoon secundair (BuSO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Gent 54,55%

Lokeren 27,27%

Evergem 9,09%

Gavere 4,55%

Sint-Niklaas 4,55%
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Waregem

Aantrekkingskracht van de gemeente

Aantal leerlingen die Ratio

wonen in de gemeente school lopen in de gemeente (vpl)

Voltijds gewoon secundair onderwijs 2.602 4.826 185,47%

Deeltijds beroepssecundair onderwijs 44 0 0,00%

Buitengewoon secundair onderwijs 97 161 165,98%

Totaal 2.743 4.987 181,81%

Waar wonen leerlingen die school lopen in deze gemeente?  (top 10)

Totaal secundair onderwijs

Gemeente woonplaats Percentage

Waregem 38,74%

Anzegem 10,23%

Zulte 9,73%

Wielsbeke 8,34%

Deerlijk 5,73%

Dentergem 4,31%

Oostrozebeke 4,31%

Kruishoutem 3,41%

Wortegem-Petegem 3,01%

Harelbeke 2,53%

Voltijds gewoon secundair (SO)

Gemeente woonplaats Percentage

Waregem 39,35%

Anzegem 10,15%

Zulte 9,88%

Wielsbeke 8,41%

Deerlijk 5,80%

Oostrozebeke 4,37%

Dentergem 4,27%

Kruishoutem 3,46%

Wortegem-Petegem 3,07%

Harelbeke 2,24%

Deeltijds beroepssecundair (DBSO)
Geen DBSO in deze gemeente

Buitengewoon secundair (BuSO)

Gemeente woonplaats Percentage

Waregem 20,50%

Anzegem 12,42%

Harelbeke 11,18%

Zwevegem 6,21%

Wielsbeke 6,21%

Dentergem 5,59%

Zulte 4,97%

Avelgem 4,35%

Deerlijk 3,73%

Oudenaarde 3,11%

Waar gaan leerlingen die wonen in deze gemeente naar school?  (top 5)

Totaal secundair onderwijs

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Waregem 70,43%

Kortrijk 9,88%

Anzegem 6,74%

Gent 2,88%

Harelbeke 2,11%

Voltijds gewoon secundair (SO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Waregem 72,98%

Kortrijk 7,72%

Anzegem 7,11%

Gent 2,84%

Harelbeke 2,23%

Deeltijds beroepssecundair (DBSO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Kortrijk 88,64%

Oudenaarde 4,55%

Gent 2,27%

Lendelede 2,27%

Ronse 2,27%

Buitengewoon secundair (BuSO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Waregem 34,02%

Kortrijk 31,96%

Roeselare 6,19%

Hooglede 5,15%

Brugge 4,12%
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Wemmel

Aantrekkingskracht van de gemeente

Aantal leerlingen die Ratio

wonen in de gemeente school lopen in de gemeente (vpl)

Voltijds gewoon secundair onderwijs 441 349 79,14%

Deeltijds beroepssecundair onderwijs 1 0 0,00%

Buitengewoon secundair onderwijs 9 0 0,00%

Totaal 451 349 77,38%

Waar wonen leerlingen die school lopen in deze gemeente?  (top 10)

Totaal secundair onderwijs

Gemeente woonplaats Percentage

Grimbergen 10,89%

Meise 9,74%

Merchtem 9,17%

Brussel 7,16%

Vilvoorde 6,88%

Asse 6,88%

Wemmel 5,44%

Sint-Jans-Molenbeek 3,44%

Jette 3,15%

Ganshoren 2,87%

Voltijds gewoon secundair (SO)

Gemeente woonplaats Percentage

Grimbergen 10,89%

Meise 9,74%

Merchtem 9,17%

Brussel 7,16%

Vilvoorde 6,88%

Asse 6,88%

Wemmel 5,44%

Sint-Jans-Molenbeek 3,44%

Jette 3,15%

Ganshoren 2,87%

Deeltijds beroepssecundair (DBSO)
Geen DBSO in deze gemeente

Buitengewoon secundair (BuSO)
Geen BuSO in deze gemeente

Waar gaan leerlingen die wonen in deze gemeente naar school?  (top 5)

Totaal secundair onderwijs

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Brussel 36,59%

Merchtem 15,74%

Jette 12,64%

Asse 4,66%

Kapelle-op-den-Bos 4,21%

Voltijds gewoon secundair (SO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Brussel 36,96%

Merchtem 16,10%

Jette 12,93%

Asse 4,76%

Kapelle-op-den-Bos 4,31%

Deeltijds beroepssecundair (DBSO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Sint-Pieters-Woluwe 100,00%

Buitengewoon secundair (BuSO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Opwijk 55,56%

Brussel 22,22%

Anderlecht 11,11%

Roosdaal 11,11%
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Wervik

Aantrekkingskracht van de gemeente

Aantal leerlingen die Ratio

wonen in de gemeente school lopen in de gemeente (vpl)

Voltijds gewoon secundair onderwijs 1.167 416 35,65%

Deeltijds beroepssecundair onderwijs 27 0 0,00%

Buitengewoon secundair onderwijs 72 0 0,00%

Totaal 1.266 416 32,86%

Waar wonen leerlingen die school lopen in deze gemeente?  (top 10)

Totaal secundair onderwijs

Gemeente woonplaats Percentage

Wervik 74,52%

Menen 13,46%

Comines-Warneton 7,21%

Kortrijk 0,96%

Zonnebeke 0,72%

Heuvelland 0,72%

Moorslede 0,48%

Gemeente in Frankrijk                                                                                                   0,48%

Mesen 0,24%

Ledegem 0,24%

Voltijds gewoon secundair (SO)

Gemeente woonplaats Percentage

Wervik 74,52%

Menen 13,46%

Comines-Warneton 7,21%

Kortrijk 0,96%

Zonnebeke 0,72%

Heuvelland 0,72%

Moorslede 0,48%

Gemeente in Frankrijk                                                                                                   0,48%

Mesen 0,24%

Ledegem 0,24%

Deeltijds beroepssecundair (DBSO)
Geen DBSO in deze gemeente

Buitengewoon secundair (BuSO)
Geen BuSO in deze gemeente

Waar gaan leerlingen die wonen in deze gemeente naar school?  (top 5)

Totaal secundair onderwijs

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Menen 33,18%

Wervik 24,49%

Ieper 16,11%

Kortrijk 13,03%

Roeselare 4,11%

Voltijds gewoon secundair (SO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Menen 35,99%

Wervik 26,56%

Ieper 17,48%

Kortrijk 8,48%

Roeselare 3,60%

Deeltijds beroepssecundair (DBSO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Kortrijk 66,67%

Lendelede 11,11%

Ronse 11,11%

Oudenaarde 7,41%

Oostende 3,70%

Buitengewoon secundair (BuSO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Kortrijk 66,67%

Roeselare 13,89%

Hooglede 4,17%

Moorslede 4,17%

Poperinge 2,78%
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Westerlo

Aantrekkingskracht van de gemeente

Aantal leerlingen die Ratio

wonen in de gemeente school lopen in de gemeente (vpl)

Voltijds gewoon secundair onderwijs 1.572 2.136 135,88%

Deeltijds beroepssecundair onderwijs 12 0 0,00%

Buitengewoon secundair onderwijs 58 137 236,21%

Totaal 1.642 2.273 138,43%

Waar wonen leerlingen die school lopen in deze gemeente?  (top 10)

Totaal secundair onderwijs

Gemeente woonplaats Percentage

Westerlo 47,78%

Herselt 17,25%

Laakdal 8,53%

Hulshout 6,47%

Geel 6,07%

Herentals 3,30%

Olen 2,11%

Scherpenheuvel-Zichem 2,07%

Heist-op-den-Berg 1,63%

Tessenderlo 0,62%

Voltijds gewoon secundair (SO)

Gemeente woonplaats Percentage

Westerlo 49,77%

Herselt 18,02%

Laakdal 8,47%

Hulshout 6,60%

Geel 5,38%

Herentals 2,72%

Scherpenheuvel-Zichem 2,15%

Olen 1,78%

Heist-op-den-Berg 1,64%

Tessenderlo 0,66%

Deeltijds beroepssecundair (DBSO)
Geen DBSO in deze gemeente

Buitengewoon secundair (BuSO)

Gemeente woonplaats Percentage

Geel 16,79%

Westerlo 16,79%

Herentals 12,41%

Laakdal 9,49%

Olen 7,30%

Herselt 5,11%

Kasterlee 5,11%

Vorselaar 4,38%

Hulshout 4,38%

Grobbendonk 3,65%

Waar gaan leerlingen die wonen in deze gemeente naar school?  (top 5)

Totaal secundair onderwijs

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Westerlo 66,14%

Geel 10,96%

Herentals 10,66%

Aarschot 4,51%

Heist-op-den-Berg 1,52%

Voltijds gewoon secundair (SO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Westerlo 67,62%

Herentals 11,13%

Geel 10,24%

Aarschot 4,64%

Heist-op-den-Berg 1,34%

Deeltijds beroepssecundair (DBSO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Geel 41,67%

Heist-op-den-Berg 25,00%

Aarschot 8,33%

Anderlecht 8,33%

Mechelen 8,33%

Buitengewoon secundair (BuSO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Westerlo 39,66%

Geel 24,14%

Kasterlee 13,79%

Oud-Turnhout 6,90%

Hasselt 5,17%
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Wetteren

Aantrekkingskracht van de gemeente

Aantal leerlingen die Ratio

wonen in de gemeente school lopen in de gemeente (vpl)

Voltijds gewoon secundair onderwijs 1.541 3.988 258,79%

Deeltijds beroepssecundair onderwijs 17 0 0,00%

Buitengewoon secundair onderwijs 77 123 159,74%

Totaal 1.635 4.111 251,44%

Waar wonen leerlingen die school lopen in deze gemeente?  (top 10)

Totaal secundair onderwijs

Gemeente woonplaats Percentage

Wetteren 28,92%

Laarne 13,87%

Wichelen 9,19%

Gent 5,86%

Lede 5,52%

Destelbergen 4,09%

Berlare 4,06%

Oosterzele 3,62%

Melle 3,33%

Lochristi 3,04%

Voltijds gewoon secundair (SO)

Gemeente woonplaats Percentage

Wetteren 29,66%

Laarne 14,24%

Wichelen 9,38%

Gent 5,87%

Lede 5,62%

Destelbergen 4,16%

Berlare 4,14%

Oosterzele 3,71%

Melle 3,44%

Lochristi 3,11%

Deeltijds beroepssecundair (DBSO)
Geen DBSO in deze gemeente

Buitengewoon secundair (BuSO)

Gemeente woonplaats Percentage

Gent 5,69%

Wetteren 4,88%

Sint-Niklaas 3,25%

Zele 3,25%

Wichelen 3,25%

Dendermonde 3,25%

Herzele 2,44%

Lede 2,44%

Geraardsbergen 2,44%

Hamme 2,44%

Waar gaan leerlingen die wonen in deze gemeente naar school?  (top 5)

Totaal secundair onderwijs

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Wetteren 72,72%

Gent 12,60%

Melle 4,83%

Aalst 4,59%

Brugge 0,80%

Voltijds gewoon secundair (SO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Wetteren 76,77%

Gent 11,03%

Melle 5,13%

Aalst 2,73%

Brugge 0,84%

Deeltijds beroepssecundair (DBSO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Aalst 70,59%

Gent 17,65%

Dendermonde 5,88%

Oudenaarde 5,88%

Buitengewoon secundair (BuSO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Gent 42,86%

Aalst 27,27%

Wetteren 7,79%

Lokeren 5,19%

Nazareth 3,90%
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Wevelgem

Aantrekkingskracht van de gemeente

Aantal leerlingen die Ratio

wonen in de gemeente school lopen in de gemeente (vpl)

Voltijds gewoon secundair onderwijs 2.227 725 32,56%

Deeltijds beroepssecundair onderwijs 31 0 0,00%

Buitengewoon secundair onderwijs 119 0 0,00%

Totaal 2.377 725 30,50%

Waar wonen leerlingen die school lopen in deze gemeente?  (top 10)

Totaal secundair onderwijs

Gemeente woonplaats Percentage

Wevelgem 65,93%

Menen 22,48%

Kortrijk 8,14%

Ledegem 1,66%

Kuurne 0,41%

Mouscron 0,41%

Wervik 0,28%

Courcelles 0,14%

Moorslede 0,14%

Zwevegem 0,14%

Voltijds gewoon secundair (SO)

Gemeente woonplaats Percentage

Wevelgem 65,93%

Menen 22,48%

Kortrijk 8,14%

Ledegem 1,66%

Kuurne 0,41%

Mouscron 0,41%

Wervik 0,28%

Courcelles 0,14%

Moorslede 0,14%

Zwevegem 0,14%

Deeltijds beroepssecundair (DBSO)
Geen DBSO in deze gemeente

Buitengewoon secundair (BuSO)
Geen BuSO in deze gemeente

Waar gaan leerlingen die wonen in deze gemeente naar school?  (top 5)

Totaal secundair onderwijs

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Kortrijk 49,60%

Wevelgem 20,11%

Menen 17,63%

Roeselare 3,03%

Brugge 2,82%

Voltijds gewoon secundair (SO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Kortrijk 48,27%

Wevelgem 21,46%

Menen 18,81%

Brugge 2,92%

Roeselare 2,38%

Deeltijds beroepssecundair (DBSO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Kortrijk 83,87%

Lendelede 6,45%

Oostende 6,45%

Oudenaarde 3,23%

Buitengewoon secundair (BuSO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Kortrijk 65,55%

Roeselare 15,97%

Hooglede 6,72%

Moorslede 5,88%

Brugge 1,68%
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Wezembeek-Oppem

Aantrekkingskracht van de gemeente

Aantal leerlingen die Ratio

wonen in de gemeente school lopen in de gemeente (vpl)

Voltijds gewoon secundair onderwijs 229 1.062 463,76%

Deeltijds beroepssecundair onderwijs 1 0 0,00%

Buitengewoon secundair onderwijs 3 0 0,00%

Totaal 233 1.062 455,79%

Waar wonen leerlingen die school lopen in deze gemeente?  (top 10)

Totaal secundair onderwijs

Gemeente woonplaats Percentage

Tervuren 28,72%

Kortenberg 19,11%

Zaventem 15,07%

Overijse 10,26%

Wezembeek-Oppem 6,69%

Bertem 3,77%

Steenokkerzeel 3,58%

Hoeilaart 3,48%

Kraainem 2,54%

Huldenberg 1,22%

Voltijds gewoon secundair (SO)

Gemeente woonplaats Percentage

Tervuren 28,72%

Kortenberg 19,11%

Zaventem 15,07%

Overijse 10,26%

Wezembeek-Oppem 6,69%

Bertem 3,77%

Steenokkerzeel 3,58%

Hoeilaart 3,48%

Kraainem 2,54%

Huldenberg 1,22%

Deeltijds beroepssecundair (DBSO)
Geen DBSO in deze gemeente

Buitengewoon secundair (BuSO)
Geen BuSO in deze gemeente

Waar gaan leerlingen die wonen in deze gemeente naar school?  (top 5)

Totaal secundair onderwijs

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Wezembeek-Oppem 30,47%

Sint-Pieters-Woluwe 26,18%

Brussel 13,73%

Tervuren 10,73%

Leuven 6,01%

Voltijds gewoon secundair (SO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Wezembeek-Oppem 31,00%

Sint-Pieters-Woluwe 26,20%

Brussel 13,97%

Tervuren 10,92%

Leuven 5,24%

Deeltijds beroepssecundair (DBSO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Sint-Pieters-Woluwe 100,00%

Buitengewoon secundair (BuSO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Leuven 66,67%

Halle 33,33%
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Wijnegem

Aantrekkingskracht van de gemeente

Aantal leerlingen die Ratio

wonen in de gemeente school lopen in de gemeente (vpl)

Voltijds gewoon secundair onderwijs 609 746 122,50%

Deeltijds beroepssecundair onderwijs 14 0 0,00%

Buitengewoon secundair onderwijs 31 0 0,00%

Totaal 654 746 114,07%

Waar wonen leerlingen die school lopen in deze gemeente?  (top 10)

Totaal secundair onderwijs

Gemeente woonplaats Percentage

Wijnegem 22,12%

Schilde 20,78%

Wommelgem 19,44%

Antwerpen 18,90%

Schoten 7,24%

Ranst 4,16%

Zoersel 4,02%

Borsbeek 1,47%

Brecht 0,67%

Zandhoven 0,27%

Voltijds gewoon secundair (SO)

Gemeente woonplaats Percentage

Wijnegem 22,12%

Schilde 20,78%

Wommelgem 19,44%

Antwerpen 18,90%

Schoten 7,24%

Ranst 4,16%

Zoersel 4,02%

Borsbeek 1,47%

Brecht 0,67%

Zandhoven 0,27%

Deeltijds beroepssecundair (DBSO)
Geen DBSO in deze gemeente

Buitengewoon secundair (BuSO)
Geen BuSO in deze gemeente

Waar gaan leerlingen die wonen in deze gemeente naar school?  (top 5)

Totaal secundair onderwijs

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Wijnegem 25,23%

Antwerpen 24,31%

Schoten 13,61%

Malle 11,01%

Schilde 8,10%

Voltijds gewoon secundair (SO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Wijnegem 27,09%

Antwerpen 22,50%

Schoten 14,29%

Malle 11,82%

Schilde 7,55%

Deeltijds beroepssecundair (DBSO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Antwerpen 71,43%

Beerse 28,57%

Buitengewoon secundair (BuSO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Antwerpen 38,71%

Schilde 22,58%

Brecht 19,35%

Schoten 6,45%

Kasterlee 3,23%
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Willebroek

Aantrekkingskracht van de gemeente

Aantal leerlingen die Ratio

wonen in de gemeente school lopen in de gemeente (vpl)

Voltijds gewoon secundair onderwijs 1.615 672 41,61%

Deeltijds beroepssecundair onderwijs 28 0 0,00%

Buitengewoon secundair onderwijs 84 0 0,00%

Totaal 1.727 672 38,91%

Waar wonen leerlingen die school lopen in deze gemeente?  (top 10)

Totaal secundair onderwijs

Gemeente woonplaats Percentage

Willebroek 86,01%

Boom 2,68%

Puurs 2,53%

Mechelen 2,23%

Bornem 1,64%

Antwerpen 1,19%

Rumst 0,60%

Kapelle-op-den-Bos 0,45%

Sint-Amands 0,30%

Niel 0,30%

Voltijds gewoon secundair (SO)

Gemeente woonplaats Percentage

Willebroek 86,01%

Boom 2,68%

Puurs 2,53%

Mechelen 2,23%

Bornem 1,64%

Antwerpen 1,19%

Rumst 0,60%

Kapelle-op-den-Bos 0,45%

Sint-Amands 0,30%

Niel 0,30%

Deeltijds beroepssecundair (DBSO)
Geen DBSO in deze gemeente

Buitengewoon secundair (BuSO)
Geen BuSO in deze gemeente

Waar gaan leerlingen die wonen in deze gemeente naar school?  (top 5)

Totaal secundair onderwijs

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Willebroek 33,47%

Boom 21,42%

Mechelen 20,44%

Kapelle-op-den-Bos 9,03%

Antwerpen 2,78%

Voltijds gewoon secundair (SO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Willebroek 35,79%

Boom 22,48%

Mechelen 19,81%

Kapelle-op-den-Bos 9,66%

Antwerpen 2,41%

Deeltijds beroepssecundair (DBSO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Mechelen 46,43%

Boom 25,00%

Antwerpen 21,43%

Dendermonde 3,57%

Sint-Niklaas 3,57%

Buitengewoon secundair (BuSO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Puurs 25,00%

Rumst 25,00%

Mechelen 23,81%

Bornem 7,14%

Antwerpen 3,57%
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Wuustwezel

Aantrekkingskracht van de gemeente

Aantal leerlingen die Ratio

wonen in de gemeente school lopen in de gemeente (vpl)

Voltijds gewoon secundair onderwijs 1.571 691 43,98%

Deeltijds beroepssecundair onderwijs 35 0 0,00%

Buitengewoon secundair onderwijs 73 210 287,67%

Totaal 1.679 901 53,66%

Waar wonen leerlingen die school lopen in deze gemeente?  (top 10)

Totaal secundair onderwijs

Gemeente woonplaats Percentage

Wuustwezel 36,07%

Essen 24,20%

Kalmthout 17,09%

Brecht 5,22%

Brasschaat 4,11%

Kapellen 3,55%

Antwerpen 2,11%

Hoogstraten 1,89%

Stabroek 1,66%

Malle 0,67%

Voltijds gewoon secundair (SO)

Gemeente woonplaats Percentage

Wuustwezel 41,68%

Essen 26,48%

Kalmthout 19,54%

Brasschaat 4,05%

Brecht 3,91%

Kapellen 1,74%

ZUNDERT                                 0,43%

Antwerpen 0,43%

Hoogstraten 0,43%

Edegem 0,14%

Deeltijds beroepssecundair (DBSO)
Geen DBSO in deze gemeente

Buitengewoon secundair (BuSO)

Gemeente woonplaats Percentage

Wuustwezel 17,62%

Essen 16,67%

Kapellen 9,52%

Brecht 9,52%

Kalmthout 9,05%

Antwerpen 7,62%

Hoogstraten 6,67%

Stabroek 6,67%

Brasschaat 4,29%

Malle 2,38%

Waar gaan leerlingen die wonen in deze gemeente naar school?  (top 5)

Totaal secundair onderwijs

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Hoogstraten 29,60%

Wuustwezel 19,36%

Brasschaat 15,66%

Kalmthout 11,20%

Antwerpen 9,17%

Voltijds gewoon secundair (SO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Hoogstraten 31,13%

Wuustwezel 18,33%

Brasschaat 16,68%

Kalmthout 11,84%

Antwerpen 8,27%

Deeltijds beroepssecundair (DBSO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Antwerpen 54,29%

Hoogstraten 22,86%

Beerse 5,71%

Herentals 5,71%

Kalmthout 5,71%

Buitengewoon secundair (BuSO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Wuustwezel 50,68%

Brecht 26,03%

Schilde 9,59%

Antwerpen 6,85%

Schoten 4,11%
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Zandhoven

Aantrekkingskracht van de gemeente

Aantal leerlingen die Ratio

wonen in de gemeente school lopen in de gemeente (vpl)

Voltijds gewoon secundair onderwijs 917 664 72,41%

Deeltijds beroepssecundair onderwijs 12 0 0,00%

Buitengewoon secundair onderwijs 29 20 68,97%

Totaal 958 684 71,40%

Waar wonen leerlingen die school lopen in deze gemeente?  (top 10)

Totaal secundair onderwijs

Gemeente woonplaats Percentage

Zoersel 21,20%

Zandhoven 14,04%

Ranst 11,26%

Wommelgem 8,04%

Malle 7,89%

Schilde 7,89%

Wijnegem 5,12%

Vorselaar 4,82%

Grobbendonk 4,09%

Antwerpen 3,80%

Voltijds gewoon secundair (SO)

Gemeente woonplaats Percentage

Zoersel 21,84%

Zandhoven 14,46%

Ranst 11,60%

Wommelgem 8,28%

Malle 8,13%

Schilde 8,13%

Wijnegem 5,27%

Vorselaar 4,97%

Grobbendonk 4,22%

Antwerpen 3,16%

Deeltijds beroepssecundair (DBSO)
Geen DBSO in deze gemeente

Buitengewoon secundair (BuSO)

Gemeente woonplaats Percentage

Antwerpen 25,00%

Grimbergen 5,00%

Meeuwen-Gruitrode 5,00%

Nijlen 5,00%

Balen 5,00%

Kasterlee 5,00%

Schoten 5,00%

Zelzate 5,00%

Essen 5,00%

Leuven 5,00%

Waar gaan leerlingen die wonen in deze gemeente naar school?  (top 5)

Totaal secundair onderwijs

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Vorselaar 31,11%

Malle 22,44%

Zandhoven 10,02%

Lier 7,93%

Herentals 6,89%

Voltijds gewoon secundair (SO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Vorselaar 32,50%

Malle 23,45%

Zandhoven 10,47%

Lier 8,07%

Herentals 6,87%

Deeltijds beroepssecundair (DBSO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Antwerpen 33,33%

Herentals 25,00%

Arendonk 8,33%

Beerse 8,33%

Geel 8,33%

Buitengewoon secundair (BuSO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Brecht 20,69%

Schilde 20,69%

Antwerpen 17,24%

Kasterlee 10,34%

Lier 6,90%
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Zaventem

Aantrekkingskracht van de gemeente

Aantal leerlingen die Ratio

wonen in de gemeente school lopen in de gemeente (vpl)

Voltijds gewoon secundair onderwijs 1.293 1.751 135,42%

Deeltijds beroepssecundair onderwijs 7 0 0,00%

Buitengewoon secundair onderwijs 48 0 0,00%

Totaal 1.348 1.751 129,90%

Waar wonen leerlingen die school lopen in deze gemeente?  (top 10)

Totaal secundair onderwijs

Gemeente woonplaats Percentage

Zaventem 36,78%

Machelen 14,45%

Steenokkerzeel 7,65%

Kortenberg 7,37%

Vilvoorde 6,45%

Evere 4,91%

Schaarbeek 3,94%

Kampenhout 2,80%

Brussel 2,51%

Grimbergen 1,71%

Voltijds gewoon secundair (SO)

Gemeente woonplaats Percentage

Zaventem 36,78%

Machelen 14,45%

Steenokkerzeel 7,65%

Kortenberg 7,37%

Vilvoorde 6,45%

Evere 4,91%

Schaarbeek 3,94%

Kampenhout 2,80%

Brussel 2,51%

Grimbergen 1,71%

Deeltijds beroepssecundair (DBSO)
Geen DBSO in deze gemeente

Buitengewoon secundair (BuSO)
Geen BuSO in deze gemeente

Waar gaan leerlingen die wonen in deze gemeente naar school?  (top 5)

Totaal secundair onderwijs

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Zaventem 47,77%

Wezembeek-Oppem 11,87%

Sint-Pieters-Woluwe 10,16%

Leuven 9,57%

Vilvoorde 3,71%

Voltijds gewoon secundair (SO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Zaventem 49,81%

Wezembeek-Oppem 12,37%

Sint-Pieters-Woluwe 10,29%

Leuven 8,97%

Tervuren 3,25%

Deeltijds beroepssecundair (DBSO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Sint-Pieters-Woluwe 57,14%

Brussel 14,29%

Leuven 14,29%

Vilvoorde 14,29%

Buitengewoon secundair (BuSO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Vilvoorde 29,17%

Leuven 25,00%

Anderlecht 10,42%

Brussel 10,42%

Sint-Lambrechts-Woluwe 10,42%

Naar inhoudsopgave

Pagina 207 van 217



2010 - 2011   Aantrekkingskracht van gemeenten - gewoon en buitengewoon secundair onderwijs
 
                              
Zedelgem

Aantrekkingskracht van de gemeente

Aantal leerlingen die Ratio

wonen in de gemeente school lopen in de gemeente (vpl)

Voltijds gewoon secundair onderwijs 1.695 154 9,09%

Deeltijds beroepssecundair onderwijs 23 0 0,00%

Buitengewoon secundair onderwijs 66 0 0,00%

Totaal 1.784 154 8,63%

Waar wonen leerlingen die school lopen in deze gemeente?  (top 10)

Totaal secundair onderwijs

Gemeente woonplaats Percentage

Zedelgem 90,91%

Oostkamp 5,19%

Torhout 1,30%

Knokke-Heist 0,65%

Jabbeke 0,65%

Ichtegem 0,65%

VLISSINGEN                              0,65%

Voltijds gewoon secundair (SO)

Gemeente woonplaats Percentage

Zedelgem 90,91%

Oostkamp 5,19%

Torhout 1,30%

Knokke-Heist 0,65%

Jabbeke 0,65%

Ichtegem 0,65%

VLISSINGEN                              0,65%

Deeltijds beroepssecundair (DBSO)
Geen DBSO in deze gemeente

Buitengewoon secundair (BuSO)
Geen BuSO in deze gemeente

Waar gaan leerlingen die wonen in deze gemeente naar school?  (top 5)

Totaal secundair onderwijs

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Brugge 56,39%

Torhout 27,80%

Zedelgem 7,85%

Kortemark 2,63%

Roeselare 1,57%

Voltijds gewoon secundair (SO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Brugge 55,58%

Torhout 29,20%

Zedelgem 8,26%

Kortemark 2,77%

Roeselare 1,24%

Deeltijds beroepssecundair (DBSO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Brugge 82,61%

Vilvoorde 8,70%

Antwerpen 4,35%

Roeselare 4,35%

Buitengewoon secundair (BuSO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Brugge 68,18%

Roeselare 9,09%

Hooglede 6,06%

Koksijde 6,06%

Knokke-Heist 1,52%
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Zele

Aantrekkingskracht van de gemeente

Aantal leerlingen die Ratio

wonen in de gemeente school lopen in de gemeente (vpl)

Voltijds gewoon secundair onderwijs 1.539 1.132 73,55%

Deeltijds beroepssecundair onderwijs 34 0 0,00%

Buitengewoon secundair onderwijs 65 0 0,00%

Totaal 1.638 1.132 69,11%

Waar wonen leerlingen die school lopen in deze gemeente?  (top 10)

Totaal secundair onderwijs

Gemeente woonplaats Percentage

Zele 85,42%

Berlare 7,51%

Lokeren 2,30%

Hamme 1,59%

Dendermonde 0,80%

Waasmunster 0,62%

Laarne 0,62%

Lochristi 0,18%

Evergem 0,09%

Sint-Niklaas 0,09%

Voltijds gewoon secundair (SO)

Gemeente woonplaats Percentage

Zele 85,42%

Berlare 7,51%

Lokeren 2,30%

Hamme 1,59%

Dendermonde 0,80%

Waasmunster 0,62%

Laarne 0,62%

Lochristi 0,18%

Evergem 0,09%

Sint-Niklaas 0,09%

Deeltijds beroepssecundair (DBSO)
Geen DBSO in deze gemeente

Buitengewoon secundair (BuSO)
Geen BuSO in deze gemeente

Waar gaan leerlingen die wonen in deze gemeente naar school?  (top 5)

Totaal secundair onderwijs

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Zele 59,04%

Lokeren 14,22%

Dendermonde 8,61%

Sint-Niklaas 6,41%

Gent 2,99%

Voltijds gewoon secundair (SO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Zele 62,83%

Lokeren 13,39%

Dendermonde 7,34%

Sint-Niklaas 5,91%

Gent 2,86%

Deeltijds beroepssecundair (DBSO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Dendermonde 82,35%

Sint-Niklaas 14,71%

Gent 2,94%

Buitengewoon secundair (BuSO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Lokeren 41,54%

Buggenhout 23,08%

Sint-Niklaas 13,85%

Gent 6,15%

Wetteren 6,15%
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Zelzate

Aantrekkingskracht van de gemeente

Aantal leerlingen die Ratio

wonen in de gemeente school lopen in de gemeente (vpl)

Voltijds gewoon secundair onderwijs 768 1.466 190,89%

Deeltijds beroepssecundair onderwijs 21 0 0,00%

Buitengewoon secundair onderwijs 51 0 0,00%

Totaal 840 1.466 174,52%

Waar wonen leerlingen die school lopen in deze gemeente?  (top 10)

Totaal secundair onderwijs

Gemeente woonplaats Percentage

Zelzate 41,00%

Evergem 15,89%

Assenede 15,83%

Wachtebeke 11,87%

Gent 3,27%

Moerbeke 3,14%

SAS VAN GENT                            3,07%

AXEL                                    1,57%

TERNEUZEN                               1,02%

Stekene 0,82%

Voltijds gewoon secundair (SO)

Gemeente woonplaats Percentage

Zelzate 41,00%

Evergem 15,89%

Assenede 15,83%

Wachtebeke 11,87%

Gent 3,27%

Moerbeke 3,14%

SAS VAN GENT                            3,07%

AXEL                                    1,57%

TERNEUZEN                               1,02%

Stekene 0,82%

Deeltijds beroepssecundair (DBSO)
Geen DBSO in deze gemeente

Buitengewoon secundair (BuSO)
Geen BuSO in deze gemeente

Waar gaan leerlingen die wonen in deze gemeente naar school?  (top 5)

Totaal secundair onderwijs

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Zelzate 71,55%

Gent 14,52%

Eeklo 6,67%

Evergem 3,21%

Brugge 1,07%

Voltijds gewoon secundair (SO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Zelzate 78,26%

Gent 11,72%

Eeklo 6,38%

Brugge 1,04%

Wachtebeke 0,52%

Deeltijds beroepssecundair (DBSO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Gent 66,67%

Eeklo 33,33%

Buitengewoon secundair (BuSO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Evergem 49,02%

Gent 35,29%

Lokeren 5,88%

Nazareth 3,92%

Brugge 1,96%
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Zomergem

Aantrekkingskracht van de gemeente

Aantal leerlingen die Ratio

wonen in de gemeente school lopen in de gemeente (vpl)

Voltijds gewoon secundair onderwijs 585 437 74,70%

Deeltijds beroepssecundair onderwijs 4 0 0,00%

Buitengewoon secundair onderwijs 16 0 0,00%

Totaal 605 437 72,23%

Waar wonen leerlingen die school lopen in deze gemeente?  (top 10)

Totaal secundair onderwijs

Gemeente woonplaats Percentage

Zomergem 44,85%

Lovendegem 16,02%

Waarschoot 13,04%

Knesselare 11,67%

Nevele 4,35%

Aalter 2,97%

Maldegem 2,75%

Gent 1,37%

Evergem 1,14%

Eeklo 0,92%

Voltijds gewoon secundair (SO)

Gemeente woonplaats Percentage

Zomergem 44,85%

Lovendegem 16,02%

Waarschoot 13,04%

Knesselare 11,67%

Nevele 4,35%

Aalter 2,97%

Maldegem 2,75%

Gent 1,37%

Evergem 1,14%

Eeklo 0,92%

Deeltijds beroepssecundair (DBSO)
Geen DBSO in deze gemeente

Buitengewoon secundair (BuSO)
Geen BuSO in deze gemeente

Waar gaan leerlingen die wonen in deze gemeente naar school?  (top 5)

Totaal secundair onderwijs

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Zomergem 32,40%

Gent 30,08%

Eeklo 28,10%

Brugge 3,80%

Aalter 1,49%

Voltijds gewoon secundair (SO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Zomergem 33,50%

Gent 30,09%

Eeklo 28,38%

Brugge 3,76%

Aalter 1,54%

Deeltijds beroepssecundair (DBSO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Eeklo 100,00%

Buitengewoon secundair (BuSO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Gent 37,50%

Evergem 25,00%

Lovendegem 12,50%

Brugge 6,25%

Lennik 6,25%
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Zonhoven

Aantrekkingskracht van de gemeente

Aantal leerlingen die Ratio

wonen in de gemeente school lopen in de gemeente (vpl)

Voltijds gewoon secundair onderwijs 1.443 996 69,02%

Deeltijds beroepssecundair onderwijs 18 84 466,67%

Buitengewoon secundair onderwijs 55 0 0,00%

Totaal 1.516 1.080 71,24%

Waar wonen leerlingen die school lopen in deze gemeente?  (top 10)

Totaal secundair onderwijs

Gemeente woonplaats Percentage

Zonhoven 59,26%

Houthalen-Helchteren 21,57%

Hasselt 7,96%

Heusden-Zolder 4,17%

Genk 3,89%

Beringen 0,46%

Tongeren 0,46%

Hechtel-Eksel 0,37%

Riemst 0,28%

Zutendaal 0,19%

Voltijds gewoon secundair (SO)

Gemeente woonplaats Percentage

Zonhoven 63,55%

Houthalen-Helchteren 22,19%

Hasselt 6,83%

Heusden-Zolder 3,82%

Genk 2,91%

Beringen 0,40%

Hechtel-Eksel 0,20%

Diest 0,10%

Deeltijds beroepssecundair (DBSO)

Gemeente woonplaats Percentage

Hasselt 21,43%

Genk 15,48%

Houthalen-Helchteren 14,29%

Heusden-Zolder 8,33%

Zonhoven 8,33%

Tongeren 5,95%

Riemst 3,57%

Zutendaal 2,38%

Hechtel-Eksel 2,38%

Sint-Truiden 2,38%

Buitengewoon secundair (BuSO)
Geen BuSO in deze gemeente

Waar gaan leerlingen die wonen in deze gemeente naar school?  (top 5)

Totaal secundair onderwijs

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Zonhoven 42,22%

Hasselt 34,23%

Houthalen-Helchteren 11,35%

Genk 6,13%

Beringen 0,99%

Voltijds gewoon secundair (SO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Zonhoven 43,87%

Hasselt 34,37%

Houthalen-Helchteren 11,92%

Genk 5,54%

Sint-Truiden 0,49%

Deeltijds beroepssecundair (DBSO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Hasselt 44,44%

Zonhoven 38,89%

Beringen 5,56%

Lommel 5,56%

Maaseik 5,56%

Buitengewoon secundair (BuSO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Hasselt 27,27%

Genk 23,64%

Lummen 20,00%

Beringen 18,18%

Peer 7,27%
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Zottegem

Aantrekkingskracht van de gemeente

Aantal leerlingen die Ratio

wonen in de gemeente school lopen in de gemeente (vpl)

Voltijds gewoon secundair onderwijs 1.546 2.885 186,61%

Deeltijds beroepssecundair onderwijs 14 0 0,00%

Buitengewoon secundair onderwijs 47 111 236,17%

Totaal 1.607 2.996 186,43%

Waar wonen leerlingen die school lopen in deze gemeente?  (top 10)

Totaal secundair onderwijs

Gemeente woonplaats Percentage

Zottegem 39,55%

Herzele 15,12%

Oosterzele 13,28%

Sint-Lievens-Houtem 7,48%

Zwalm 6,44%

Brakel 4,07%

Lierde 3,20%

Geraardsbergen 2,30%

Erpe-Mere 1,90%

Gavere 1,17%

Voltijds gewoon secundair (SO)

Gemeente woonplaats Percentage

Zottegem 40,38%

Herzele 15,39%

Oosterzele 13,52%

Sint-Lievens-Houtem 7,66%

Zwalm 6,52%

Brakel 3,81%

Lierde 3,22%

Erpe-Mere 1,87%

Geraardsbergen 1,73%

Gavere 1,21%

Deeltijds beroepssecundair (DBSO)
Geen DBSO in deze gemeente

Buitengewoon secundair (BuSO)

Gemeente woonplaats Percentage

Zottegem 18,02%

Geraardsbergen 17,12%

Brakel 10,81%

Herzele 8,11%

Oosterzele 7,21%

Ronse 5,41%

Zwalm 4,50%

Oudenaarde 3,60%

Lierde 2,70%

Sint-Lievens-Houtem 2,70%

Waar gaan leerlingen die wonen in deze gemeente naar school?  (top 5)

Totaal secundair onderwijs

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Zottegem 73,74%

Brakel 10,08%

Gent 3,48%

Oudenaarde 3,30%

Herzele 2,49%

Voltijds gewoon secundair (SO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Zottegem 75,36%

Brakel 10,48%

Gent 3,43%

Herzele 2,59%

Oudenaarde 2,13%

Deeltijds beroepssecundair (DBSO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Oudenaarde 64,29%

Aalst 21,43%

Gent 7,14%

Ronse 7,14%

Buitengewoon secundair (BuSO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Zottegem 42,55%

Oudenaarde 23,40%

Aalst 8,51%

Gent 4,26%

Ronse 4,26%
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Zoutleeuw

Aantrekkingskracht van de gemeente

Aantal leerlingen die Ratio

wonen in de gemeente school lopen in de gemeente (vpl)

Voltijds gewoon secundair onderwijs 492 455 92,48%

Deeltijds beroepssecundair onderwijs 2 0 0,00%

Buitengewoon secundair onderwijs 34 135 397,06%

Totaal 528 590 111,74%

Waar wonen leerlingen die school lopen in deze gemeente?  (top 10)

Totaal secundair onderwijs

Gemeente woonplaats Percentage

Zoutleeuw 33,73%

Linter 23,73%

Sint-Truiden 8,31%

Kortenaken 7,63%

Tienen 7,12%

Geetbets 6,95%

Landen 4,24%

Nieuwerkerken 2,03%

Glabbeek 1,36%

Gingelom 1,19%

Voltijds gewoon secundair (SO)

Gemeente woonplaats Percentage

Zoutleeuw 40,00%

Linter 27,91%

Kortenaken 9,45%

Geetbets 7,69%

Tienen 5,93%

Sint-Truiden 3,96%

Landen 1,98%

Nieuwerkerken 1,32%

Glabbeek 0,88%

Boutersem 0,44%

Deeltijds beroepssecundair (DBSO)
Geen DBSO in deze gemeente

Buitengewoon secundair (BuSO)

Gemeente woonplaats Percentage

Sint-Truiden 22,96%

Zoutleeuw 12,59%

Landen 11,85%

Tienen 11,11%

Linter 9,63%

Bekkevoort 4,44%

Nieuwerkerken 4,44%

Gingelom 4,44%

Geetbets 4,44%

Glabbeek 2,96%

Waar gaan leerlingen die wonen in deze gemeente naar school?  (top 5)

Totaal secundair onderwijs

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Zoutleeuw 37,69%

Sint-Truiden 36,93%

Tienen 8,71%

Herk-de-Stad 4,55%

Hasselt 3,79%

Voltijds gewoon secundair (SO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Sint-Truiden 38,21%

Zoutleeuw 36,99%

Tienen 9,35%

Herk-de-Stad 4,88%

Hasselt 4,07%

Deeltijds beroepssecundair (DBSO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Sint-Truiden 100,00%

Buitengewoon secundair (BuSO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Zoutleeuw 50,00%

Sint-Truiden 14,71%

Kortessem 8,82%

Leuven 8,82%

Diest 5,88%
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Zulte

Aantrekkingskracht van de gemeente

Aantal leerlingen die Ratio

wonen in de gemeente school lopen in de gemeente (vpl)

Voltijds gewoon secundair onderwijs 1.089 0 0,00%

Deeltijds beroepssecundair onderwijs 18 0 0,00%

Buitengewoon secundair onderwijs 37 89 240,54%

Totaal 1.144 89 7,78%

Waar wonen leerlingen die school lopen in deze gemeente?  (top 10)

Totaal secundair onderwijs

Gemeente woonplaats Percentage

Deinze 28,09%

Nevele 11,24%

Aalter 10,11%

Zulte 10,11%

Gent 7,87%

Nazareth 6,74%

Waregem 3,37%

Gavere 3,37%

Dentergem 2,25%

Wielsbeke 2,25%

Voltijds gewoon secundair (SO)
Geen SO in deze gemeente

Deeltijds beroepssecundair (DBSO)
Geen DBSO in deze gemeente

Buitengewoon secundair (BuSO)

Gemeente woonplaats Percentage

Deinze 28,09%

Nevele 11,24%

Aalter 10,11%

Zulte 10,11%

Gent 7,87%

Nazareth 6,74%

Waregem 3,37%

Gavere 3,37%

Dentergem 2,25%

Wielsbeke 2,25%

Waar gaan leerlingen die wonen in deze gemeente naar school?  (top 5)

Totaal secundair onderwijs

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Waregem 42,40%

Deinze 35,49%

Gent 5,24%

Kortrijk 3,76%

Oudenaarde 3,76%

Voltijds gewoon secundair (SO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Waregem 43,80%

Deinze 37,28%

Gent 5,14%

Oudenaarde 3,31%

Anzegem 2,39%

Deeltijds beroepssecundair (DBSO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Kortrijk 77,78%

Oudenaarde 11,11%

Antwerpen 5,56%

Gent 5,56%

Buitengewoon secundair (BuSO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Zulte 24,32%

Waregem 21,62%

Oudenaarde 13,51%

Gavere 10,81%

Kortrijk 10,81%
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Zwevegem

Aantrekkingskracht van de gemeente

Aantal leerlingen die Ratio

wonen in de gemeente school lopen in de gemeente (vpl)

Voltijds gewoon secundair onderwijs 1.667 752 45,11%

Deeltijds beroepssecundair onderwijs 29 0 0,00%

Buitengewoon secundair onderwijs 60 0 0,00%

Totaal 1.756 752 42,82%

Waar wonen leerlingen die school lopen in deze gemeente?  (top 10)

Totaal secundair onderwijs

Gemeente woonplaats Percentage

Zwevegem 63,70%

Deerlijk 17,95%

Harelbeke 5,72%

Anzegem 4,79%

Kortrijk 3,19%

Waregem 1,73%

Avelgem 1,06%

Spiere-Helkijn 0,80%

Hooglede 0,27%

Mouscron 0,13%

Voltijds gewoon secundair (SO)

Gemeente woonplaats Percentage

Zwevegem 63,70%

Deerlijk 17,95%

Harelbeke 5,72%

Anzegem 4,79%

Kortrijk 3,19%

Waregem 1,73%

Avelgem 1,06%

Spiere-Helkijn 0,80%

Hooglede 0,27%

Mouscron 0,13%

Deeltijds beroepssecundair (DBSO)
Geen DBSO in deze gemeente

Buitengewoon secundair (BuSO)
Geen BuSO in deze gemeente

Waar gaan leerlingen die wonen in deze gemeente naar school?  (top 5)

Totaal secundair onderwijs

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Kortrijk 38,27%

Zwevegem 27,28%

Avelgem 20,84%

Waregem 3,59%

Brugge 2,05%

Voltijds gewoon secundair (SO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Kortrijk 36,41%

Zwevegem 28,73%

Avelgem 21,96%

Waregem 3,18%

Brugge 2,10%

Deeltijds beroepssecundair (DBSO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Kortrijk 89,66%

Lendelede 6,90%

Oudenaarde 3,45%

Buitengewoon secundair (BuSO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Kortrijk 65,00%

Waregem 16,67%

Hooglede 5,00%

Poperinge 3,33%

Brugge 1,67%
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Zwijndrecht

Aantrekkingskracht van de gemeente

Aantal leerlingen die Ratio

wonen in de gemeente school lopen in de gemeente (vpl)

Voltijds gewoon secundair onderwijs 1.136 150 13,20%

Deeltijds beroepssecundair onderwijs 34 0 0,00%

Buitengewoon secundair onderwijs 64 0 0,00%

Totaal 1.234 150 12,16%

Waar wonen leerlingen die school lopen in deze gemeente?  (top 10)

Totaal secundair onderwijs

Gemeente woonplaats Percentage

Antwerpen 35,33%

Beveren 10,67%

Brasschaat 5,33%

Zwijndrecht 3,33%

Stabroek 2,67%

Schoten 2,00%

WOENSDRECHT                             2,00%

Kapellen 2,00%

Sint-Niklaas 2,00%

Wuustwezel 2,00%

Voltijds gewoon secundair (SO)

Gemeente woonplaats Percentage

Antwerpen 35,33%

Beveren 10,67%

Brasschaat 5,33%

Zwijndrecht 3,33%

Stabroek 2,67%

Schoten 2,00%

WOENSDRECHT                             2,00%

Kapellen 2,00%

Sint-Niklaas 2,00%

Wuustwezel 2,00%

Deeltijds beroepssecundair (DBSO)
Geen DBSO in deze gemeente

Buitengewoon secundair (BuSO)
Geen BuSO in deze gemeente

Waar gaan leerlingen die wonen in deze gemeente naar school?  (top 5)

Totaal secundair onderwijs

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Antwerpen 53,57%

Beveren 29,50%

Sint-Niklaas 7,37%

Kruibeke 4,46%

Stabroek 0,57%

Voltijds gewoon secundair (SO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Antwerpen 55,11%

Beveren 32,04%

Kruibeke 4,84%

Sint-Niklaas 3,70%

Stabroek 0,62%

Deeltijds beroepssecundair (DBSO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Antwerpen 55,88%

Sint-Niklaas 38,24%

Ronse 5,88%

Buitengewoon secundair (BuSO)

Gemeente vestigingsplaats Percentage

Sint-Niklaas 56,25%

Antwerpen 25,00%

Lokeren 6,25%

Rumst 6,25%

Brecht 1,56%
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